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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 1204/2021/BC-HHP Hải Phòng, ngày 12 tháng 04 năm 2021 

 

BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN  

Năm 2020 

Kính gửi:   

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước; 

- Sở giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh. 

I. THÔNG TIN CHUNG 

1. Thông tin khái quát 

- Tên giao dịch : CÔNG TY CỔ PHẦN GIẤY HOÀNG HÀ HẢI PHÒNG 

- Giấy chứng nhận Đăng 

ký Doanh nghiệp số  

: 0201282851 do Phòng Đăng ký Kinh doanh - Sở Kế hoạch 

và Đầu tư TP. Hải Phòng cấp ngày 05/11/2012, đăng ký 

thay đổi lần thứ 6 ngày 04/09/2020 

- Vốn điều lệ : 200.698.240.000 đồng (Hai trăm tỷ sáu trăm chín mươi 

tám triệu hai trăm bốn mươi nghìn đồng) 

- Vốn đầu tư của chủ sở 

hữu 

: 200.698.240.000 đồng (Hai trăm tỷ sáu trăm chín mươi 

tám triệu hai trăm bốn mươi nghìn đồng) 

- Địa chỉ : Số 194 đường Kiều Hạ, Phường Đông Hải 2, Quận Hải An,  

Thành phố Hải Phòng, Việt Nam. 

- Số điện thoại : (84-225) 3979 952 

- Số fax : (84-225) 3979 951 

- Website : www.hhppaper.com 

- Mã cổ phiếu : HHP 

- Quá trình hình thành và phát triển: 

Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng (mã số doanh nghiệp 0201282851) có trụ sở 

chính đặt tại Số 194 đường Kiều Hạ, phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành phố Hải Phòng, 

Việt Nam được thành lập bởi 05 cổ đông sáng lập vào ngày 05 tháng 11 năm 2012, với số vốn 

góp ban đầu là 18 tỷ đồng để thực hiện dự án Tái cấu trúc nhà máy sản xuất giấy Đức Dương. 

Nhà máy sản xuất giấy Đức Dương do Hợp tác xã Xí nghiệp sản xuất Giấy Đức Dương 

(Xí nghiệp Đức Dương) là chủ đầu tư được khởi công xây dựng năm 2007, sau gần 2 năm xây 

dựng và lắp đặt, dây chuyền sản xuất giấy Kraft công suất 15.000 tấn/năm được hoàn thành và bắt 

đầu đưa vào sử dụng từ đầu năm 2009. Qua thời gian vận hành chạy thử thành công, đến năm 

2010 Nhà máy đã đi vào sản xuất, tuy nhiên sản lượng thời điểm này chỉ đạt 30-50% công suất 

với dòng sản phẩm giấy Kraft sóng thường. Sang năm 2011 do các ngân hàng áp dụng việc giảm 

hạn mức vay dẫn đến việc Xí nghiệp Đức Dương gặp khó khăn về vốn, chỉ hoạt động cầm chừng 
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và đến cuối năm 2011 đã phải cho dừng sản xuất, không còn khả năng trả nợ và có nguy cơ phá 

sản. Chính vì vậy, Ngân hàng đã ra thông báo tìm kiếm đối tác để bán tài sản thế chấp của Xí 

nghiệp Đức Dương nhằm thu hồi nợ. 

Được sự giới thiệu của Vietinbank, tháng 09/2012 các cổ đông sáng lập đã khảo sát thực 

tế tài sản của Xí nghiệp Đức Dương, sau khi cân nhắc, tính toán, lên phương án, bàn bạc, trao đổi 

thống nhất với Ngân hàng đã quyết định thành lập Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 

vào tháng 11/2012 để mua lại toàn bộ Nhà máy của Xí nghiệp Đức Dương, tận dụng toàn bộ cơ 

sở vật chất và pháp lý hiện có, tiến hành đầu tư cải tạo, bổ sung, nâng cấp dây chuyền để chuyển 

đổi sang dòng sản phẩm giấy Kraft sóng gia keo. Do có thế mạnh về công nghệ sản xuất giấy, khả 

năng, tiềm lực về nguồn vốn và kinh nghiệm quản lý, chỉ 8 tháng sau khi nhận bàn giao, Công ty 

đã đưa Nhà máy giấy Hoàng Hà đi vào hoạt động ổn định (tiết kiệm được rất nhiều thời gian nếu 

đầu tư mới một nhà máy giấy) với dòng sản phẩm giấy Kraft sóng gia keo (giấy bao bì carton) 

mang thương hiệu Giấy Hoàng Hà. Cho đến nay, các chỉ tiêu về sản lượng, doanh thu, lợi nhuận 

sau thuế, tổng tài sản của Công ty liên tục tăng trưởng qua các năm. 

Dưới đây là một số hình ảnh của CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng: 

  

Trụ sở Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng  

 
 

Giấy khen về thành tích chấp hành tốt Chính sách, Pháp luật Thuế của Công ty 

Công ty tự hào đã khôi phục được một Nhà máy có nguy cơ phải phá bỏ hoàn toàn, giảm 

thiểu lãng phí tài sản Quốc gia, giảm được khoản nợ xấu đáng kể cho Ngân hàng. Đến nay sau 08 

năm xây dựng và phát triển, Công ty Giấy Hoàng Hà đã trở thành một Công ty đại chúng với số 

vốn điều lệ lên tới 180 tỷ đồng. Hệ thống Giấy Hoàng Hà hiện có hai Nhà máy giấy tại Hải Phòng 

và Hà Nam, doanh thu năm 2020 hợp nhất đạt 479,53 tỷ đồng, đạt mức tăng trưởng vượt 30% so 

với năm 2019, lợi nhuận sau thuế hợp nhất đạt 21,57 tỷ đồng, tăng 48% so với năm 2019. Đặc 

biệt hơn là Công ty đã tạo được công ăn việc làm cho hàng trăm lao động tại Hải Phòng và Hà 
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Nam, đóng góp nhiều chục tỷ đồng vào Ngân sách Nhà nước, được Cục thuế thành phố Hải Phòng, 

Cục thuế tỉnh Hà Nam, Tổng cục Thuế, Bộ Tài chính tặng Giấy khen là đơn vị chấp hành tốt chính 

sách pháp luật về thuế. Công ty cũng là một trong số rất ít các doanh nghiệp sản xuất giấy tại Việt 

Nam hiện nay được Tổ chức BUREAU VERITAS cấp chứng chỉ FSC - chứng nhận của Hội đồng 

quản lý rừng thế giới FSC dành cho nhà sản xuất các sản phẩm từ rừng đảm bảo được tiêu chí về 

phát triển bền vững, cân bằng được các giá trị bảo vệ môi trường (rừng) với lợi ích xã hội của các 

bên liên quan (nhà sản xuất, xã hội và người dân địa phương).  

Trong những năm qua, bằng nội lực mạnh mẽ và ý chí quyết tâm, tầm nhìn của người lãnh 

đạo doanh nghiệp, sự đoàn kết đồng lòng của đội ngũ cán bộ nhân viên, Công ty đã có những bước 

tăng trưởng ấn tượng và dần khẳng định được vị thế, thương hiệu trên thị trường. Là một doanh 

nghiệp cung cấp nguyên liệu đầu vào cho các doanh nghiệp sản xuất bao bì carton trong nước, 

Công ty đã lựa chọn Sứ mệnh của mình là “Đồng hành và Phát triển cùng Khách hàng” và cam 

kết Luôn đáp ứng trên mức mong đợi của Khách hàng về chất lượng sản phẩm và phương thức 

phục vụ. Bên cạnh đó, Công ty luôn chú trọng đẩy mạnh đổi mới toàn diện các mặt hoạt động, 

nhất là công tác tuyên truyền, triển khai và duy trì 5S đã có những chuyển biến tích cực; Trình độ 

quản lý không ngừng được nâng cao, tiết giảm chi phí, tăng năng suất lao động, cải thiện đời sống 

vật chất và tinh thần cho anh em cán bộ, công nhân viên.   

Tại Công ty Giấy Hoàng Hà, con người luôn là yếu tố trung tâm tạo nên giá trị cốt lõi của 

doanh nghiệp. Bên cạnh việc khích lệ tinh thần, tạo động lực cho người lao động thông qua các 

cuộc thi Lao động giỏi, Sáng tác Slogan, tổ chức các buổi du lịch dã ngoại định kỳ, Công ty còn 

chú trọng tập trung vào công tác đào tạo nội bộ để chia sẻ kiến thức, kinh nghiệm, nâng cao tay 

nghề, nghiệp vụ, tìm hiểu văn hóa giá trị cốt lõi cho toàn thể CBCNV. 

 

Công ty cũng thường xuyên cho Cán bộ quản lý tham gia các khóa đào tạo chuyên sâu về 

quản trị vận hành doanh nghiệp tại các tổ chức đào tạo uy tín hàng đầu Việt Nam như “Tự động 

hóa doanh nghiệp” của PDCA, “Nghệ thuật bán hàng đỉnh cao” của ASK, “Chìa khóa tài chính 

doanh nghiệp”, “Sở hữu doanh nghiệp mơ ước” của VERCO… để qua đó học hỏi, mở rộng kiến 

thức, tầm nhìn, nhờ vậy đã đưa ra được những giải pháp đột phá trong quá trình hoạch định chiến 

lược của Công ty. 

 Kể từ năm 2018 đến nay có thể nói là giai đoạn ghi dấu những thành công và định hướng 

phát triển đúng đắn của Công ty, cụ thể: 

- Ngày 16/05/2018, Công ty đã được Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước chấp thuận trở 

thành Công ty đại chúng theo Văn bản số 3105/UBCK-GSĐC. 
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- Ngày 12/06/2018, Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam cấp Giấy chứng nhận 

đăng ký chứng khoán số 41/2018/GCNCP-VSD và cấp mã chứng khoán cho Công ty Cổ phần 

Giấy Hoàng Hà Hải Phòng.  

- Ngày 01/08/2018, Công ty đã được Sở GDCK Hà Nội chấp thuận niêm yết cổ phiếu 

(Mã chứng khoán HHP) theo Quyết định số 490/QĐ-SGDHN và Thông báo số 829/TB-SGDHN 

thông báo ngày giao dịch đầu tiên cổ phiếu niêm yết của Công ty. Theo đó, ngày 08/08/2018, cổ 

phiếu của Công ty chính thức được niêm yết trên sàn chứng khoán HNX với mã chứng khoán là 

HHP. 

- Ngày 09/07/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận về việc 

phát hành cổ phiếu trả cổ tức theo Văn bản số 4261/UBCK-QLCB. 

- Ngày 02/08/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận hồ sơ 

đăng ký chào bán cổ phiếu  riêng lẻ theo Văn bản số 4681/UBCK-QLCB. 

- Ngày 20/08/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận Báo cáo 

kết quả phát hành 6.500.000 cổ phiếu riêng lẻ theo Văn bản số 5073/UBCK-QLCB. 

- Ngày 22/08/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận Báo cáo 

kết quả phát hành 1.500.000 cổ phiếu để trả cổ tức. 

- Ngày 09/09/2019, Công ty đã được Sở Giao dịch chứng khoán Thành phố Hà Nội chấp 

thuận niêm yết bổ sung toàn bộ 8.000.000 cổ phiếu phát hành thêm theo thông báo số 1077/TB-

SGDHN và Thông báo số 1127/TB-SGDHN. Theo đó, ngày 26/09/2019, số lượng cổ phiếu phát 

hành thêm của Công ty được chính thức giao dịch trên HNX. 

-  Ngày 20/05/2020, Công ty đã vinh dự lọt vào top 500 doanh nghiệp tăng trưởng nhanh 

nhất Việt Nam theo bảng xếp hạng FAST500 (đứng thứ 130/500) do VietNamReport và Báo 

VietNamNet công bố. 

-  Ngày 17/7/2020, Công ty đã nhận được Quyết định chủ trương đầu tư số 2062/QĐ-

UBND của UBND thành phố Hải Phòng về việc chấp thuận thực hiện đầu tư xây dựng Nhà máy 

giấy Hoàng Hà công suất 100.000 tấn/năm tại Cụm Công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên 

Lãng, thành phố Hải Phòng. 

-  Ngày 24/12/2020, Công ty đã được Sở Giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh 

chấp thuận niêm yết cổ phiếu theo Quyết định số 856/QĐ-SGDHCM và Thông báo số 252/TB-

SGDHCM ngày 22/02/2021 về ngày giao dịch đầu tiên của cổ phiếu trên sàn HSX.  

-  Ngày 3/3/2021, cổ phiếu của Công ty đã chính thức được niêm yết và giao dịch trên sàn 

HSX. 

- Ngày 10/3/2021, Công ty đã tiếp tục được ghi danh vào top 500 doanh nghiệp tăng 

trưởng nhanh nhất Việt Nam theo bảng xếp hạng FAST500 (vươn lên vị trí 49/500) do 

VietNamReport và Báo VietNamNet công bố. 

- Ngày 9/4/2021, Công ty đã thực hiện báo cáo kết quả phát hành cổ phiếu trả cổ tức và 

phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động, theo đó vốn điều lệ Công ty 

tăng lên là 200.698.240.000 đồng. 
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Khai trương giao dịch cổ phiếu HHP trên sàn HSX 

2. Ngành nghề và địa bàn kinh doanh 

2.1. Ngành nghề kinh doanh 

Căn cứ Giấy chứng nhận Đăng ký doanh nghiệp Công ty cổ phần số 0201282851 do Sở 

Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hải Phòng cấp đăng ký lần đầu ngày 05/11/2012, đăng ký thay đổi 

lần thứ 06 ngày 04/09/2020, ngành nghề kinh doanh chính của Công ty bao gồm: 

STT Tên ngành, nghề kinh doanh    
Mã ngành, nghề 

kinh doanh 

1 Sản xuất bột giấy, giấy và bìa 1701 (Chính) 

2 
Sản xuất giấy nhăn, bìa nhăn, bao bì từ giấy và bìa 

1702 
Chi tiết: Sản xuất bao bì bằng giấy, bìa, giấy nhăn và giấy bìa 

3 

Sản xuất các sản phẩm khác từ giấy và bìa chưa được phân vào 

đâu 
1709 

Chi tiết: Sản xuất giấy viết, giấy in, giấy tráng phấn. Sản xuất, gia 

công giấy vệ sinh 

4 
Bán buôn đồ dùng khác cho gia đình 

4649 
Chi tiết: Giấy, bìa carton, giấy tráng phấn 

5 

Hoạt động dịch vụ hỗ trợ kinh doanh khác còn lại chưa được phân 

vào đâu 8299 

Chi tiết: Dịch vụ xuất nhập khẩu hàng hóa 

6 

Bán buôn chuyên doanh khác chưa được phân vào đâu 

4669 Chi tiết: Phế liệu, phế thải kim loại, phi kim loại (không bao gồm 

bán buôn các loại phế liệu nhập khẩu gây ô nhiễm môi trường), 

nguyên liệu làm giấy 
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STT Tên ngành, nghề kinh doanh    
Mã ngành, nghề 

kinh doanh 

7 

Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác 

4659 Chi tiết: Máy móc, thiết bị ngành giấy. Thiết bị thủy lực, máy nén 

khí, máy cơ khí, thiết bị phòng cháy chữa cháy, thiết bị bảo hộ lao 

động 

8 

Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm liên quan 

4661 Chi tiết: Nhựa đường, than đá và nhiên liệu rắn khác, dầu thô, 

xăng dầu, khí đốt và các sản phẩm liên quan 

9 

Photo, chuẩn bị tài liệu và các hoạt động hỗ trợ văn phòng đặc 

biệt khác 8219 

Chi tiết: Photo, chuẩn bị tài liệu 

10 Kho bãi và lưu giữ hàng hóa 5210 

11 
Lắp đặt máy móc và thiết bị công nghiệp 

3320 
Chi tiết: Lắp đặt máy móc, thiết bị ngành giấy 

12 

Hoạt động chuyên môn, khoa học và công nghệ khác chưa được 

phân vào đâu 7490 

Chi tiết: Chuyển giao công nghệ sản xuất giấy 

13 
Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, 

chủ sử dụng hoặc đi thuê 
6810 

14 Bốc xếp hàng hóa 5224 

15 Vận tải hàng hóa bằng đường bộ 4933 

16 Vận tải hàng hóa đường thuỷ nội địa 5022 

17 

Vận tải hành khách đường bộ khác 

4932 Chi tiết: Vận tải hành khách bằng xe khách nội tỉnh, liên tỉnh. Vận 

tải hành khách bằng ô tô theo tuyến cố định và theo hợp đồng 

18 Phá dỡ 4311 

19 
Chuẩn bị mặt bằng 

4312 
Chi tiết: San lấp mặt bằng 

20 

Hoạt động kiến trúc và tư vấn kỹ thuật có liên quan 

7110 Chi tiết: Tư vấn lập dự án. Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, hồ sơ dự 

thầu công trình xây dựng 

21 Xây dựng nhà để ở 4101 

22 Xây dựng nhà không để ở 4102 
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STT Tên ngành, nghề kinh doanh    
Mã ngành, nghề 

kinh doanh 

23 Xây dựng công trình đường sắt 4211 

24 
Cho thuê xe có động cơ 

7710 
Chi tiết: Cho thuê ôtô; Cho thuê xe có động cơ khác 

25 Xây dựng công trình đường bộ 4212 

26 Xây dựng công trình điện 4221 

27 
Xây dựng công trình cấp, thoát nước 

4222 
Chi tiết: Xây dựng công trình thủy lợi 

28 
Xây dựng công trình chế biến, chế tạo 

4293 
Chi tiết: Xây dựng công trình công nghiệp 

29 

Xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng khác 

4299 Chi tiết: Xây dựng công trình dân dụng, cơ sở hạ tầng kỹ thuật 

khu công nghiệp, cơ sở hạ tầng khu đô thị 

30 Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng 4663 

31 

Hoạt động dịch vụ tài chính khác chưa được phân vào đâu (trừ 

bảo hiểm và bảo hiểm xã hội) 6499 

Chi tiết: - Dịch vụ mua bán nợ 

32 
Hoạt động hỗ trợ dịch vụ tài chính chưa được phân vào đâu 

6619 
Chi tiết: - Dịch vụ môi giới và tư vấn mua bán nợ. 

2.2. Địa bàn kinh doanh 

- Thị trường nội địa: Hải Phòng, Hà Nội, Hải Dương, Hưng Yên, Hà Nam, Bắc Ninh,... 

- Thị trường nước ngoài: Trung Quốc, Hồng Kông… 

3. Thông tin về mô hình quản trị, tổ chức kinh doanh và bộ máy quản lý 

3.1. Mô hình quản trị:  

Mô hình quản trị của Công ty gồm:  

- Đại hội đồng cổ đông. 

- Hội đồng quản trị: 07 thành viên, trong đó có 01 chủ tịch Hội đồng quản trị, 01 Phó Chủ 

tịch Hội đồng quản trị và 05 thành viên Hội đồng quản trị. 

- Ban kiểm soát: 03 thành viên, trong đó có 01 Trưởng Ban kiểm soát và 02 thành viên Ban 

Kiểm soát 

- Ban Điều hành: 04 thành viên, trong đó có 01 Tổng Giám đốc, 02 Phó Tổng Giám đốc và 

01 Kế toán trưởng. 
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3.2. Cơ cấu bộ máy quản lý:  

Sơ đồ 1: Cơ cấu bộ máy quản lý của Công ty 

 

 Đại hội đồng cổ đông 

Đại hội đồng cổ đông là cơ quan có thẩm quyền cao nhất của Công ty, quyết định những 

vấn đề thuộc nhiệm vụ và quyền hạn được Điều lệ Công ty và Pháp luật liên quan quy định. Đại 

hội đồng cổ đông có các quyền và nhiệm vụ sau: 

- Thông qua, sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty; 

- Thông qua kế hoạch phát triển Công ty, thông qua báo cáo tài chính hàng năm, báo cáo 

của HĐQT, Ban kiểm soát và của Kiểm toán viên; 

- Quyết định mức cổ tức thanh toán hàng năm cho mỗi loại cổ phần phù hợp với Luật Doanh 

nghiệp và các quyền gắn liền với loại cổ phần đó; 

- Quyết định số tiền thù lao của các thành viên Hội đồng quản trị và Báo cáo tiền thù lao của 

Hội đồng quản trị; 

- Quyết định tổ chức lại và giải thể Công ty; 

- Bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm Thành viên HĐQT, Ban kiểm soát; 

- Quyết định số thành viên HĐQT; 

- Các quyền khác được quy định tại Điều lệ Công ty. 

 Hội đồng quản trị  

HĐQT là cơ quan quản trị của Công ty, do ĐHĐCĐ bầu ra gồm 05 thành viên, có toàn 

quyền nhân danh Công ty để quyết định các vấn đề liên quan đến mục đích, quyền lợi của Công 

ty, trừ những vấn đề thuộc thẩm quyền Đại hội đồng cổ đông. HĐQT có các quyền sau: 

- Quyết định cơ cấu tổ chức, bộ máy của Công ty; 
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- Quyết định chiến lược đầu tư, phát triển của Công ty trên cơ sở các mục đích chiến lược 

do ĐHĐCĐ thông qua; 

- Bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức, giám sát hoạt động của Ban Tổng Giám đốc; 

- Kiến nghị sửa đổi bổ sung Điều lệ, báo cáo tình hình kinh doanh hàng năm, Báo cáo tài 

chính, quyết toán năm, phương án phân phối lợi nhuận và phương hướng phát triển, kế 

hoạch phát triển sản xuất kinh doanh và ngân sách hàng năm trình ĐHĐCĐ; 

- Kiến nghị việc tổ chức lại, giải thể hoặc yêu cầu phá sản công ty; 

- Triệu tập, chỉ đạo chuẩn bị nội dung và chương trình cho các cuộc họp ĐHĐCĐ; 

- Đề xuất việc tái cơ cấu lại hoặc giải thể công ty; 

- Các quyền khác được quy định tại Điều lệ. 

Cơ cấu Hội đồng quản trị của Công ty hiện nay như sau: 

o Bà Nguyễn Thị Thu Thủy    Chủ tịch HĐQT 

o Bà Trần Thị Thu Phương    Phó Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng giám đốc 

o Ông Nguyễn Huy Long    Thành viên HĐQT kiêm Phó Tổng giám đốc 

o Bà Nguyễn Thị Ngân     Thành viên HĐQT độc lập 

o Ông Nguyễn Trung Thành    Thành viên HĐQT độc lập 

o Ông Bùi Minh Đức     Thành viên HĐQT độc lập 

o Ông Spence Brian Harrison    Thành viên HĐQT độc lập 

 Ban Kiểm soát  

Ban kiểm soát do ĐHĐCĐ bầu ra gồm 03 thành viên, thay mặt cổ đông để kiểm soát mọi 

hoạt động quản trị và điều hành sản xuất kinh doanh của Công ty. BKS chịu trách nhiệm trước 

ĐHĐCĐ và pháp luật về những công việc thực hiện theo quyền và nghĩa vụ như: 

- Kiểm tra sổ sách kế toán và các Báo cáo tài chính của Công ty, kiểm tra tính hợp lý, hợp 

pháp của các hoạt động sản xuất kinh doanh và tài chính Công ty, kiểm tra việc thực hiện 

các nghị quyết, quyết định của HĐQT; 

- Trình ĐHĐCĐ báo cáo thẩm tra các báo cáo tài chính của Công ty, đồng thời có quyền 

trình bày ý kiến độc lập của mình về kết quả thẩm tra các vấn đề liên quan tới hoạt động 

kinh doanh, hoạt động của HĐQT và Ban Tổng Giám đốc; 

- Yêu cầu HĐQT triệu tập ĐHĐCĐ bất thường trong trường hợp xét thấy cần thiết; 

- Các quyền khác được quy định tại Điều lệ; 

Cơ cấu Ban Kiểm soát của Công ty hiện nay như sau: 

o Bà Đào Thị Ngân   Trưởng ban 

o Bà Đinh Thị Hồng   Thành viên 

o Bà Đỗ Thị Vươn   Thành viên 

 Ban Tổng Giám đốc  



 
 

11 

 

Ban Tổng Giám đốc Công ty do Hội đồng quản trị bổ nhiệm, chịu sự giám sát của Hội 

đồng quản trị và chịu trách nhiệm trước Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị và trước pháp 

luật về việc thực hiện các quyền và nhiệm vụ được giao. Tổng Giám đốc có nhiệm vụ: 

- Tổ chức điều hành, quản lý mọi hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty theo nghị quyết 

của ĐHĐCĐ, quyết định của HĐQT, Điều lệ Công ty và tuân thủ pháp luật; 

- Xây dựng và trình HĐQT các quy chế quản lý điều hành nội bộ, kế hoạch sản xuất kinh 

doanh, kế hoạch tài chính hàng năm và dài hạn của Công ty; 

- Báo cáo HĐQT về tình hình hoạt động, kết quả sản xuất kinh doanh, chịu trách nhiệm 

trước ĐHĐCĐ, HĐQT và Pháp luật về những sai phạm gây tổn thất cho Công ty; 

- Đề nghị HĐQT quyết định bổ nhiệm, miễn nhiệm, khen thưởng, kỷ luật đối với Phó Tổng 

Giám đốc, Kế toán trưởng; 

- Ký kết, thực hiện các hợp đồng theo quy định của pháp luật; 

- Thực hiện các nghị quyết của HĐQT và ĐHĐCĐ, kế hoạch kinh doanh và kế hoạch đầu 

tư của Công ty đã được HĐQT và ĐHĐCĐ thông qua; 

- Các quyền khác được quy định tại Điều lệ Công ty. 

Cơ cấu Ban Tổng Giám đốc của Công ty hiện nay như sau: 

o Bà Trần Thị Thu Phương   Tổng Giám đốc  

o Ông Nguyễn Vinh Quang   Phó Tổng Giám đốc 

o Ông Nguyễn Huy Long   Phó Tổng Giám đốc 

 Các Khối, Phòng chức năng: 

 Phòng Tài chính - Kế toán 

Là phòng chuyên môn có chức năng tham mưu, giúp việc cho HĐQT, BTGĐ về công tác 

tài chính kế toán, cụ thể là: 

- Các phòng ban chức năng có chức năng tham mưu, giúp việc cho HĐQT, Ban TGĐ về 

công tác tài chính kế toán, cụ thể là: 

- Theo dõi, phản ánh sự lưu chuyển nguồn vốn kinh doanh của Công ty và tham mưu cho 

Ban lãnh đạo các vấn đề liên quan đảm bảo việc luân chuyển vốn, sử dụng vốn của công 

ty hiệu quả nhất; 

- Kiểm tra, tính toán phân tích tài chính các hợp đồng, dự án của Công ty; 

- Chịu trách nhiệm về số liệu báo cáo tài chính kế toán trước Hội đồng quản trị, Ban Tổng 

Giám đốc và các Cơ quan hữu quan. Theo dõi phản ánh đúng tình hình tài chính của công 

ty; 

- Xây dựng kế hoạch tài chính năm, kế hoạch trung hạn, dài hạn của Công ty trình Ban Tổng 

Giám đốc, HĐQT phê duyệt; 

- Tham mưu cho Ban Tổng Giám đốc về chế độ kế toán và những thay đổi của chế độ qua 

từng thời kỳ trong hoạt động kinh doanh. Tổ chức công tác kế toán, thống kê và bộ máy 

kế toán phù hợp với công tác tổ chức sản xuất, kinh doanh theo yêu cầu của Công ty; 

- Tổ chức ghi chép tính toán và phản ánh chính xác, trung thực, kịp thời, đầy đủ toàn bộ tài 

sản và phân tích kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty; 
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- Xác định và phản ánh chính xác, kịp thời, đúng chế độ, kết quả kiểm kê tài sản hàng kỳ. 

Đề xuất xử lý các khoản hao hụt, mất mát, hư hỏng (nếu có); 

- Xét duyệt các báo cáo kế toán, thống kê và báo cáo tài chính của đơn vị trực thuộc. Lập, 

tổng hợp đầy đủ và gửi đúng hạn báo cáo kế toán, thống kê và quyết toán tài chính của 

Công ty theo chế độ qui định; 

- Tổ chức kiểm tra kế toán trong nội bộ Công ty; 

- Nghiên cứu các chế độ chính sách trong lĩnh vực thuế, tài chính, thống kê, luật doanh 

nghiệp…của Nhà nước liên quan đến hoạt động của Công ty nhằm đưa ra cách thực hiện 

phù hợp; 

- Tổ chức phổ biến và hướng dẫn kịp thời các chế độ, thể lệ tài chính, kế toán, thống kê hiện 

hành cho nội bộ bộ phận cũng như các bộ phận liên quan; 

- Quản lý việc chuyển nhượng cổ phần, cổ phiếu của Công ty; phát hành sổ cổ đông Công 

ty; 

- Tổ chức bảo quản, lưu trữ các tài liệu kế toán, giữ bí mật các tài liệu và số liệu kế toán của 

công ty. 

 Phòng Nhân sự  

- Là phòng có chức năng tham mưu giúp việc cho HĐQT/BTGĐ để quản lý, điều hành công 

ty trong lĩnh vực nhân sự. Phòng nhân sự có các chức năng, nhiệm vụ cụ thể như sau: 

- Đề xuất, tham mưu cho HĐQT/ BTGĐ xây dựng chiến lược phát triển nhân sự  đáp ứng 

chiến lược kinh doanh của Công ty; 

- Nghiên cứu, đề xuất xây dựng mô hình tổ chức bộ máy điều hành của Công ty; 

- Xây dựng chính sách nhân sự và chế độ đãi ngộ hợp lý trong nội bộ Công ty. Chủ động đề 

xuất, trực tiếp xây dựng các quy định, quy chế nội bộ liên quan đến công tác nhân sự của 

Công ty; 

- Đảm bảo nguồn nhân lực cho các phòng/ban thành viên; Điều phối, đánh giá công việc, 

giám sát hiệu quả sử dụng nhân lực của các phòng/ban thành viên; 

- Tổ chức thực hiện, giám sát việc thực hiện kỷ luật lao động, các quy chế quản lý nội bộ. 

Đề xuất khen thưởng, kỷ luật đối với CBCNV; 

- Chịu trách nhiệm truyền thông nội bộ các vấn đề liên quan đến nhân sự để phát triển văn 

hóa doanh nghiệp; 

- Hỗ trợ các bộ phận khác trong việc quản lý nhân sự, công tác đào tạo nhân viên, cách thức 

tuyển dụng nhân sự… 

 Phòng Đầu tư 

Là phòng có chức năng tham mưu giúp việc cho HĐQT/Ban Tổng Giám đốc ra quyết định 

các vấn đề thuộc lĩnh vực Quản lý đầu tư, xúc tiến đầu tư. Phòng đầu tư có nhiệm vụ cụ thể như 

sau: 

- Là phòng có chức năng tham mưu giúp việc cho HĐQT/Ban Tổng Giám đốc ra quyết định 

các vấn đề thuộc lĩnh vực Quản lý đầu tư, xúc tiến đầu tư. Phòng đầu tư có nhiệm vụ cụ 

thể như sau: 

- Lên kế hoạch, tổ chức thực hiện và giám sát hiệu quả các hoạt động đầu tư của Công ty; 

- Làm việc với các đơn vị, phòng ban khác trong Công ty để hoàn thành các công việc HĐQT 

đề ra; 

- Chấp hành nghiêm chỉnh các chế độ quản lý kinh tế, tài chính, chế độ báo cáo của Công 
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ty; 

- Mọi hoạt động của Phòng Đầu tư phải tuân thủ theo các quy định của pháp luật hiện hành. 

 Phòng Kinh doanh 

Đây là bộ phận hết sức quan trọng, đóng vai trò chủ chốt trong Công ty, giúp việc cho 

HĐQT/BTGĐ ra quyết định các vấn đề thuộc lĩnh vực kinh doanh – xuất nhập khẩu, nhiệm vụ cụ 

thể:  

- Đảm bảo đầu vào và đầu ra của Công ty, tiếp cận và nghiên cứu thị trường, giới thiệu sản 

phẩm và mở rộng thị trường cũng như thu hút khách hàng mới; 

- Tổ chức thực hiện kế hoạch kinh doanh, tính giá và lập hợp đồng với khách hàng; 

- Theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện của các phòng ban/nhà máy, đảm bảo sản xuất, giao 

hàng đúng thời hạn theo đơn hàng đã cam kết với khách hàng và kịp thời đề xuất những 

phương án sản xuất kinh doanh hiệu quả nhất; 

- Quản lý đội xe tải và chịu trách nhiệm vận chuyển sản phẩm cho khách hàng; 

- Lập và phân bổ kế hoạch sản xuất kinh doanh hàng năm cho Công ty, hàng quý và hàng 

tháng cho nhà máy sản xuất. 

 Nhà máy sản xuất 

Nhà máy sản xuất là nơi trực tiếp sản xuất ra sản phẩm của Công ty, gồm 3 bộ phận với các 

chức năng và nhiệm vụ chính sau:  

- Bộ phận hành chính: Bao gồm Hành chính, Kho, An toàn lao động và Kiểm soát nội bộ. 

+ Công tác hành chính: Đảm bảo tốt công tác an ninh trật tư, an toàn tài sản thiết bị, vật tư 

hàng hóa, bảo vệ tài sản và cơ sở hạ tầng tại khu vực nhà máy; Chăm lo đời sống, bữa ăn 

Trưa, Chiều, Tối cho CBCNV trong Công ty; Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch về 

an toàn lao động, vệ sinh lao động, phòng chống cháy nổ trong nhà máy; Phân loại, đánh 

giá nguyên vật liệu đầu vào, xuống hàng, vệ sinh bãi tập kết nguyên liệu…; 

+ Kho vật tư, thành phẩm: Cập nhật đầy đủ thông tin cần thiết đảm bảo N-X-T theo quy 

định; Đảm bảo công tác bảo quản hàng hóa và phòng chống cháy nổ trong kho; Sắp xếp kho 

hợp lý, kiểm kê, đánh giá chất lượng định kỳ vàhàng ngày đối chiếu N-X-T với Kế toán 

nhằm tránh sai sót và tổn thất; 

 + Kiểm soát nội bộ Nhà máy: Giám sát các hoạt động nhập - xuất nguyên vật liệu, thành 

phẩm; Giám sát việc thực hiện nội quy, quy chế của tập thể/cá nhân trong nhà máy; Lập biên 

bản vi phạm và kiến nghị xử lý vi phạm đối với tập thể/cá nhân vi phạm. 

- Bộ phận sản xuất: Bao gồm Cơ khí, Điện tự động hóa, Các ca sản xuất và Tổ xe chuyên 

dụng. 

+ Cơ khí: Quản lý toàn bộ hệ thống máy móc thiết bị, dây chuyền sản xuất: Thực hiện công 

tác bảo dưỡng, sửa chữa và thay thế máy móc thiết bị đảm bảo hoạt động an toàn và thời 

gian sản xuất ổn định nhất; Nghiên cứu đề xuất cải tiến, nâng cấp máy móc thiết bị tăng hiệu 

suất làm việc, tăng sản lượng, hạ giá thành sản phẩm; 

+ Điện tự động hóa: Quản lý toàn bộ hệ thống thiết bị tủ điện công nghiệp và hệ thống điện 

tự động hóa thuộc dây chuyền sản xuất: Thực hiện công tác bảo dưỡng, thay thế thiết bị điện 
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đảm bảo hoạt động an toàn và thời gian sản xuất ổn định nhất; Nghiên cứu đề xuất cải tiến, 

nâng cấp thiết bị tăng hiệu suất làm việc, tăng sản lượng, hạ giá thành sản phẩm; 

 + Ca sản xuất: Tiếp nhận đơn hàng từ bộ phận kinh doanh và lên kế hoạch sản xuất, tổ 

chức sản xuất đảm bảo đúng tiến độ, hiệu quả và đạt chất lượng theo tiêu chuẩn đã công bố 

hoặc theo yêu cầu của khách hàng; Kết hợp cùng các bộ phận liên quan (công nghệ, cơ khí, 

cơ điện,...) nghiên cứu đề xuất cải tiến tăng năng suất, tăng chất lượng sản phẩm; 

+ Tổ xe chuyên dụng: Thực hiện công việc vận hành các phương tiện xe chuyên dụng (xe 

xúc lật, xe gắp và xe nâng,…) phục vụ sản xuất, xuất nhập hàng hóa và nâng hạ máy móc 

thiết bị phục vụ sửa chữa; Tiến hành dọn dẹp, sắp xếp gọn gàng kho bãi trong nhà máy (hỗ 

trợ lên, xuống hàng hóa cho kho nguyên liệu, kho thành phẩm, khu vực vật tư lớn và khu 

vực rác thải sản xuất). 

- Bộ phận kỹ thuật: Bao gồm Kỹ thuật Công nghệ, Thống kê, Quản lý chất lượng và Môi 

trường. 

+ Kỹ thuật Công nghệ: Chịu trách nhiệm toàn bộ về công nghệ sản xuất, xây dựng và duy 

trì hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn chất lượng đã công bố; Kiểm tra, giám sát 

chặt chẽ quy trình sản xuất, thông số sản xuất tại nhà máy; Đưa ra định mức tiêu hao cho 

từng loại sản phẩm; Nghiên cứu cải tiến đổi mới công nghệ nhằm nâng cao chất lượng sản 

phẩm, tiết kiệm chi phí sản xuất, so sánh với sản phẩm cùng loại trên thị trường của các đối 

thủ cạnh tranh; 

+ Thống kê: Thống kê và phân tích đánh giá số liệu tiêu hao sản xuất (Điện, hơi, nước, hóa 

chất, nguyên nhiên vật liệu,…) theo từng ca sản xuất; Lập bảng so sánh tiêu hao theo ngày 

- tuần- tháng - quý- năm chuyển cho bộ phận Kỹ thuật Công nghệ; Báo cáo kịp thời khi phát 

hiện số liệu tiêu hao bất thường và đề xuất kiến nghị các biện pháp nhằm tiết giảm tiêu hao 

sản xuất, nâng cao sản lượng và chất lượng sản phẩm. 

+ Quản lý chất lượng (QC): Tổ chức nghiên cứu, áp dụng quy trình về hệ thống đo lường 

chất lượng; Kiểm soát chất lượng nguyên liệu đầu vào, chất lượng sản phẩm từ khâu sản 

xuất, nhập kho và trước khi giao hàng cho khách hàng; Quản lý mẫu sản phẩm sản xuất và 

thông số chất lượng cho từng sản phẩm sau khi sản xuất; 

+ Môi trường: Giám sát việc triển khai thực hiện quy trình xử lý nguồn chất thải phát sinh 

trong sản xuất, vận hành hệ thống xử lý nước thải, chỉ đạo công tác vệ sinh công nghiệp đảm 

bảo tuân thủ đúng quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

3.3. Các công ty con, công ty liên kết: 

Công ty Giấy Hoàng Hà được tổ chức và hoạt động theo Luật doanh nghiệp số 

68/2014/QH13 đã được Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 

tháng 11 năm 2014, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 
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và các văn bản pháp luật có liên quan khác. Công ty hiện có 01 Công ty con là Công ty CP Giấy 

Hoàng Hà Hà Nam với tỷ lệ sở hữu 80%. 

Sơ đồ 2: Cơ cấu tổ chức của Công ty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Công ty mẹ: Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 

 Địa chỉ trụ sở chính: Số 194 đường Kiều Hạ, phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành 

phố Hải Phòng, Việt Nam 

 VPĐD tại Hà Nội: Số 29, ngõ 53 Nguyễn Khoái, Phường Bạch Đằng, quận Hai Bà 

Trưng, thành phố Hà Nội. 

 Điện thoại: 0225 3979952  Fax: 0225 3979951 

 Mã số doanh nghiệp: 0201282851 do Phòng Đăng ký Kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu 

tư Hải Phòng cấp ngày 05/11/2012, đăng ký thay đổi lần thứ 6 ngày 04/09/2020. 

 Website: www.hhppaper.com 

 Email: hhppaper@gmail.com 

 Ngành nghề kinh doanh chính: Sản xuất, kinh doanh Giấy bao bì và các sản phẩm liên 

quan. 

 Sản phẩm chính: Giấy Kraft sóng. 

 Công ty con: Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà Nam (Thời điểm bắt đầu trở thành Công 

ty con: 27/10/2017) 

 Địa chỉ: KCN Đồng Văn I, Đồng Văn, Thị trấn Đồng Văn, huyện Duy Tiên, tỉnh Hà 

Nam, Việt Nam 

 Điện thoại: 0226 3582866  Fax: 0226 3582867 

 Mã số doanh nghiệp: 0700219848 do sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Nam cấp lần đầu 

ngày 04/10/2002, thay đổi ĐKKD lần thứ 10 ngày 09/09/2019. 

 Vốn điều lệ thực góp: 60.000.000.000 đồng; trong đó, Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà 

Hải Phòng góp 80%. 

CÔNG TY CP  

GIẤY HOÀNG HÀ 

 HẢI PHÒNG 

CÔNG TY CP  

GIẤY HOÀNG HÀ 

 HÀ NAM 

mailto:hhppaper@gmail.com
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 Ngành nghề kinh doanh chính: Sản xuất, kinh doanh Giấy bao bì và các sản phẩm liên 

quan. 

 Sản phẩm chính: Giấy Kraft sóng, giấy Chipboard. 

 Công ty liên kết: Công ty CP Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà (Thời điểm bắt đầu trở thành 

Công ty liên kết: tháng 09/2020) 

 Địa chỉ: Lô 3, Tổ 40, TT Nhà hát kịch, Phường Trung Hòa, Quận Cầu Giấy, Thành phố 

Hà Nội, Việt Nam  

 Mã số doanh nghiệp: 0108828180 do sở Kế hoạch và Đầu tư Tp. Hà Nội cấp lần đầu 

ngày 17/07/2019 và thay đổi lần thứ 1 ngày 18/12/2019. 

 Vốn điều lệ thực góp: 100.000.000.000 đồng; trong đó, Công ty Cổ phần Giấy Hoàng 

Hà Hải Phòng góp 30%. 

 Ngành nghề kinh doanh chính: Bất động sản 

4. Định hướng phát triển 

Lấy hiệu quả sản xuất kinh doanh làm thước đo cho sự tăng trưởng bền vững. Công ty sẽ 

không ngừng nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh nhằm đảm bảo lợi nhuận hàng năm, tạo ra 

giá trị thặng dư cho các nhà đầu tư, đảm bảo quyền lợi của các đối tác và cải thiện đời sống người 

lao động. 

4.1. Các mục tiêu chủ yếu của Công ty 

- Xây dựng Công ty Giấy Hoàng Hà trở thành doanh nghiệp sản xuất giấy tự động hóa trong 

quản trị điều hành, môi trường làm việc chuyên nghiệp, luôn đáp ứng trên mức mong đợi của 

khách hàng về chất lượng sản phẩm và phương thức phục vụ; 

- Tập trung đầu tư để tăng sản lượng, mở rộng thị trường để tăng doanh thu; Tiết kiệm chi 

phí để nâng cao lợi nhuận, mức tăng trưởng tối thiểu đạt 25%/năm. 

4.2. Chiến lược phát triển trung và dài hạn 

 Về quản trị doanh nghiệp 

 - Công ty sẽ tập trung vào công tác đào tạo đội ngũ, triển khai Sứ mệnh - Tầm nhìn - Văn 

hóa giá trị cốt lõi doanh nghiệp; phát động phong trào học tập và thi đua trong toàn hệ thống nhằm 

nâng cao trình độ về tư duy, về quản lý cũng như tay nghề cho cán bộ nhân viên; Thường xuyên 

tổ chức các buổi đào tạo kết hợp thi đua khen thưởng… để động viên, khích lệ người lao động và 

đổi mới toàn diện, mạnh mẽ các mặt hoạt động, thúc đẩy quá trình tự động hóa doanh nghiệp, kiến 

tạo môi trường làm việc chuyên nghiệp nhằm không ngừng nâng cao vị thế, uy tín Công ty trên 

thị trường. Đảm bảo luôn đáp ứng trên mức mong đợi của khách hàng về chất lượng sản phẩm và 

phương thức phục vụ; Tiếp tục duy trì việc triển khai 5S và Kaizen trong Nhà máy; Bổ sung đội 

ngũ cán bộ đủ về số lượng, cơ cấu hợp lý, chất lượng ngày càng cao để phù hợp với định hướng 

phát triển của Công ty. 

 Về đầu tư mở rộng quy mô sản xuất 

- Tại Công ty mẹ: 
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           + Đối với Nhà máy sản xuất giấy Kraft sóng công suất 15.000 tấn/năm: Tổng mức đầu tư 

cải tạo sữa chữa lớn không vượt quá 5 tỷ đồng (tiết kiệm tối đa để chuẩn bị cho kế hoạch di dời). 

           + Đối với Dự án Di dời và mở rộng Nhà máy giấy Hoàng Hà tại Cụm Công nghiệp thị trấn 

Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, thành phố Hải Phòng:Tổng mức đầu tư đã được ĐHĐCĐ bất thường 

ngày 12/12/2020 thông qua khoảng 1.240 tỷ đồng. 

- Tại Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hà Nam - Công ty con: Tổng mức đầu tư dự kiến 

khoảng 46 tỷ đồng, trong đó: 

 + Hợp tác với Công ty Anh Đức để Đầu tư và khai thác dây chuyền sản xuất giấy Kraft 

công suất 7.000 tấn/năm tại Khu Dốc Đỏ, phường Phương Đông, TP. Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh 

với tổng mức đầu tư khoảng 29 tỷ đồng (bao gồm cả tiền thuê nhà xưởng và cơ sở hạ tầng), nâng 

công suất sản xuất giấy của Công ty con lên 23.000 tấn/năm. Hiện nay Công ty con đã hoàn tất 

quá trình đầu tư và đi vào vận hành dây chuyền sản xuất. 

 + Đầu tư cải tạo dây chuyền sản xuất số 1 của Công ty con gồm 2 hạng mục chính để 

sản xuất thêm dòng giấy định lượng mỏng chất lượng cao và cải tạo hệ thống sấy để thuận tiện 

hơn trong khâu vận hành, giảm các vị trí đứt giấy khi chạy máy, tiết giảm điện năng, tổng mức 

đầu tư không vượt quá 13 tỷ đồng. Đến nay Công ty con đã hoàn tất hạng mục 1 (bổ sung phần 

hình thành bột dạng lưới dài) để đảm bảo dây chuyền này đã có thể sản xuất sang dòng giấy định 

lượng mỏng chất lượng cao phù hợp với nhu cầu của thị trường trong giai đoạn hiện tại. 

 Về công tác tổ chức sản xuất 

- Giám sát chặt chẽ quy trình sản xuất; Tăng cường hơn nữa công tác kiểm soát, quản lý 

chất lượng sản phẩm; Nghiên cứu cải tiến, đổi mới công nghệ để nâng cao chất lượng sản phẩm, 

đảm bảo tính ổn định của chất lượng sản phẩm;  

- Khai thác tối đa công suất các dây chuyền sản xuất hiện có và dây chuyền sản xuất đầu 

tư mới để tăng năng suất lao động, hạ giá thành sản phẩm, nâng cao năng lực cạnh tranh; 

- Tiếp tục triển khai và áp dụng triết lý Kaizen, duy trì công cụ 5S, khuyến khích mọi thành 

viên trong Công ty phát huy tinh thần cải tiến, tiết giảm hao phí, coi đây là một trong những biện 

pháp quan trọng để giảm giá thành, nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh. 

 Về công tác quản lý tài chính 

- Công tác quản lý tài chính gắn chặt với hoạt động bán hàng và thu hồi công nợ nên cần 

tiếp tục sàng lọc, lựa chọn khách hàng, đảm bảo an toàn và tăng vòng quay của đồng vốn; 

- Tổ chức thu hồi công nợ mềm dẻo nhưng phải quyết liệt để giảm thiểu thiệt hại về tài 

chính trong khâu bán hàng; 

- Quản trị tốt nhất hoạt động cung ứng hàng hóa và dịch vụ đầu vào, phù hợp với sự biến 

động của thị trường đầu ra, dự trữ hàng hóa, nguyên vật liệu ở mức độ hợp lý, tránh để tồn kho ứ 

đọng làm giảm hiệu quả sử dụng vốn. 

 Về công tác thị trường, hoạt động Marketing 

- Đặc biệt quan tâm và làm tốt công tác điều tra, nắm bắt thị trường; Tổ chức mạng lưới 

bám sát và nắm bắt thị trường để có các quyết sách tối ưu trong sản xuất kinh doanh; Mở rộng thị 

trường khách hàng tiềm năng của Công ty;  
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-  Củng cố lực lượng làm công tác thị trường, bổ sung thêm lao động có năng lực cho văn 

phòng đại diện của Công ty tại Hà Nội để có thể thường xuyên bám sát và nắm bắt kịp thời biến 

động của thị trường, nghiên cứu đề xuất hướng đầu tư mở rộng sản xuất cho dòng sản phẩm cũ 

hoặc đầu tư sản xuất sản phẩm mới đảm bảo tính độc đáo, khác biệt trên thị trường;  

- Theo sát khách hàng, hợp tác giải quyết triệt để những vấn đề vướng mắc phát sinh sau 

bán hàng; biến chất lượng dịch vụ trước, trong và sau bán hàng trở thành hoạt động marketing 

thiết thực và sâu sắc nhất;  

- Đảm bảo cung cấp những sản phẩm giấy Kraft sóng mang thương hiệu Hoàng Hà với 

chất lượng tốt nhất, phù hợp nhất, giá cả hợp lý nhất, cách thức phục vụ chuyên nghiệp nhất nhằm 

thỏa mãn và làm hài lòng cho các khách hàng, luôn đồng hành và phát triển cùng với khách hàng. 

 Về công tác tiêu thụ sản phẩm 

- Coi công tác tiêu thụ sản phẩm là nhiệm vụ trọng tâm quyết định đến sự tồn tại và phát 

triển của Công ty; 

- Tiếp tục nâng cao uy tín với khách hàng, củng cố mạng lưới khách hàng, mở rộng thị 

trường và sàng lọc khách hàng, chuẩn bị bổ sung tệp khách hàng mới cả trong và ngoài nước, sẵn 

sàng thị trường (có tính đến xuất khẩu) cho Nhà máy mới tại Cụm CN Thị trấn Tiên Lãng khi đi 

vào vận hành;  

- Thường xuyên bám sát khách hàng để nắm bắt chính xác và kịp thời mọi nhu cầu về sản 

phẩm, tham mưu xây dựng kịp thời kế hoạch sản xuất và tiêu thụ, tạo thế chủ động trong việc tổ 

chức sản xuất của Công ty; 

- Tiếp tục củng cố và xây dựng mạng lưới tiêu thụ trong phạm vi cả nước, tập trung vào 

các khu vực chính như: Hải Phòng, Hà Nội, Hải Dương, Hưng Yên,…; 

- Đào tạo nâng cao tính chuyên nghiệp cho đội ngũ bán hàng và bộ phận làm công tác thị 

trường; 

- Xây dựng chính sách giá cả, chính sách bán hàng hợp lý, mềm dẻo. Đặc biệt chú trọng 

vào những khách hàng truyền thống, gắn bó lâu dài, giữ được uy tín trong thanh toán với Công ty. 

4.3. Các mục tiêu phát triển bền vững (môi trường, xã hội và cộng đồng) và chương trình chính 

liên quan đến ngắn hạn và trung hạn của Công ty 

- Đẩy mạnh hoạt động quảng bá thương hiệu, định vị thương hiệu nhằm xây dựng thương 

hiệu Giấy Hoàng Hà trở thành một thương hiệu mạnh và uy tín. 

- Tập trung vào công tác đào tạo đội ngũ, triển khai Sứ mệnh – Tầm nhìn – Văn hóa giá trị 

cốt lõi doanh nghiệp;  

- Cam kết thúc đẩy các hoạt động nâng cao ý thức của người lao động về giữ gìn và bảo vệ 

môi trường; 

- Kích thích việc thu gom giấy đã qua sử dụng ở Việt Nam, tận dụng tài nguyên và bảo vệ 

môi trường 

5. Các nhân tố rủi ro:  
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Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng hoạt động chủ yếu trong lĩnh vực sản xuất, 

kinh doanh các sản phẩm giấy Kraft sóng. Trong quá trình hoạt động, Công ty có khả năng đối 

mặt với những rủi ro sau: 

5.1. Rủi ro về kinh tế 

Yếu tố vĩ mô của nền kinh tế đóng vai trò quan trọng trong quá trình tăng trưởng của doanh 

nghiệp. Rủi ro về kinh tế được xác định là loại rủi ro hệ thống tạo ra từ yếu tố vĩ mô với các yếu 

tố cơ bản tác động tới hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp bao gồm: Tốc độ tăng 

trưởng GDP; lạm phát; lãi suất; tỷ giá hối đoái,v.v... Sự biến động của các yếu tố này thường mang 

tính tác động hệ thống tới đa số các ngành nghề trong nền kinh tế. Phân tích môi trường vĩ mô nền 

kinh tế nhằm dự phòng mức độ tác động của yếu tố rủi ro đến chiến lược tăng trưởng và đảm bảo 

sự vận hành của doanh nghiệp. 

Dịch Covid-19 diễn biến phức tạp, làm gián đoạn hoạt động kinh tế – xã hội của các quốc 

gia trên thế giới; xung đột thương mại Mỹ – Trung vẫn tiếp diễn. Trong nước, thiên tai, dịch bệnh 

tác động không nhỏ tới các hoạt động của nền kinh tế và cuộc sống của người dân; tỷ lệ thất 

nghiệp, thiếu việc làm ở mức cao. Tuy nhiên, với những giải pháp quyết liệt và hiệu quả trong 

việc thực hiện mục tiêu kép “vừa phòng chống dịch bệnh, vừa phát triển kinh tế – xã hội”, kinh tế 

Việt Nam vẫn đạt kết quả tích cực với việc duy trì tăng trưởng. Mặc dù tăng trưởng GDP năm 

2020 đạt thấp nhất trong giai đoạn 2011-2020 nhưng trước những tác động tiêu cực của dịch 

Covid-19, đây vẫn là một thành công của nước ta với tốc độ tăng thuộc nhóm nước cao nhất thế 

giới. Cùng với Trung Quốc và Mi-an-ma, Việt Nam là một trong ba quốc gia ở châu Á có mức 

tăng trưởng tích cực trong năm nay; đồng thời quy mô nền kinh tế nước ta đạt hơn 343 tỷ 

USD, vượt Xin-ga-po (337,5 tỷ USD) và Ma-lai-xi-a (336,3 tỷ USD), đưa Việt Nam trở thành 

quốc gia có nền kinh tế lớn thứ 4 trong khu vực Đông Nam Á (sau In-đô-nê-xi-a 1.088,8 tỷ USD; 

Thái Lan 509,2 tỷ USD và Phi-li-pin 367,4 tỷ USD). 

 

Nguồn số liệu: Tổng cục thống kê 

Ngoài ra, có thể nhắc đến một số kết quả nổi bật khác của kinh tế Việt Nam năm 2020, đó 

là kinh tế vĩ mô ổn định, mặt bằng lãi suất huy động và cho vay tương đối ổn định so với các năm 

trước, CPI bình quân năm 2020 tăng 3,23% so với bình quân năm 2019, đạt mục tiêu Quốc hội đề 
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ra là dưới 4%; thị trường tài chính, tiền tệ và tỷ giá được điều hành chủ động, linh hoạt và duy trì 

ổn định, dự trữ ngoại hối tăng.  

Kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng chịu tác 

động trực tiếp bởi tình hình sản xuất, thương mại trong nước và quốc tế. Ban lãnh đạo Công ty 

luôn tiến hành phân tích, nghiên cứu và điều chỉnh phương án kinh doanh trước những biến động 

của nền kinh tế. Vì vậy, hoạt động của Công ty những năm vừa qua luôn bám sát nhu cầu của thị 

trường và phù hợp với năng lực tài chính và hoạt động của Công ty.  

Sự tăng trưởng nền kinh tế đầy bản lĩnh năm 2020 đã tạo động lực lớn cho thị trường các 

sản phẩm giấy Việt Nam đạt được mức tăng trưởng ấn tượng, trong khi các nước và khu vực lớn 

sụt giảm mạnh gần 10% trong lĩnh vực này. Theo số liệu thống kê của Hiệp hội Giấy và Bột giấy 

Việt Nam, năm 2020 tổng sản lượng giấy các loại đạt 5,07 triệu tấn, tăng trưởng 14,1%, tương 

ứng với lượng tăng 0,627 triệu tấn so với năm 2019 (đạt sản lượng 4,45 triệu tấn). Trong những 

năm gần đây, ngành Giấy Việt Nam có tốc độ phát triển trung bình khoảng 10-12%/năm, riêng 

giấy bao bì khoảng 15-17%/năm, trong lĩnh vực này đã có những dự án đầu tư công suất lớn đang 

hoạt động (400-500 nghìn tấn/năm); một số doanh nghiệp đang dự kiến đầu tư dự án có công suất 

trên 1 triệu tấn giấy bao bì/năm. Với nhu cầu gia tăng mạnh và vai trò đa dạng đối với kinh tế, 

tổng tiêu dùng giấy toàn ngành ước đạt 5,448 triệu tấn, tăng trưởng nhẹ 0,2%, xuất khẩu giấy đạt 

1,75 triệu tấn, về giá trị đạt gần 2,0 tỷ USD và tăng trưởng 76,5%, đạt mức tăng trưởng cao cả về 

lượng và giá trị trong giai đoạn 2015-2020. Giấy bao bì, giấy tissue xuất khẩu tăng trưởng mạnh, 

trong khi đó giấy in, viết, giấy vàng mã giảm. Năm 2020, tổng tiêu dùng giấy bao bì đạt 4,286 

triệu tấn, tăng trưởng 0,9% so với cùng kỳ năm 2019, mặc dù tốc độ tăng trưởng ở mức thấp nhưng 

so với mức tăng trưởng chung của thế giới (giảm 5%), thì đây vẫn là con số rất ấn tượng. Trong 

đó, giấy bao bì lớp mạt và lớp sóng chủ yếu để sản xuất thùng hộp catton đạt 3,475 triệu tấn, tăng 

1% so với cùng kỳ năm 2019. Xuất khẩu giấy bao bì trong năm 2020 đạt 1,526 triệu tấn, tăng 

trưởng 95,3% so với năm 2019, đây là mức tăng xuất khẩu lớn nhất trong lịch sử của ngành. Hiện 

Việt Nam xuất khẩu giấy bao bì chủ yếu là giấy lớp mặt và giấy lớp sóng đến 38 quốc gia và 5 

châu lục, trong đó Trung Quốc chiếm 70,5%, các quốc gia Đông Nam Á 18,3%, các quốc gia châu 

Á khác 7,0%, Đông Á (Nhật Bản, Hàn Quốc, Đài Loan) 3,0%, châu Phi 0,5%, Bắc Mỹ và châu 

Âu chiếm tỷ lệ 0,8%. Nhập khẩu giấy bao bì trong năm 2020 đạt 1,358 triệu tấn, tăng 4,6% so với 

năm 2019. Có thể thấy, ngành công nghiệp giấy nước ta hiện được đánh giá là ngành có nhiều cơ 

hội và còn nhiều dư địa để phát triển. Các kết quả khảo sát cho thấy, hiện tiêu thụ giấy bình quân 

của Việt Nam rất thấp, mới đạt 50,7kg/người/năm so với mức tiêu thụ bình quân của thế giới là 

70kg/người/năm, Thái Lan 76 kg/ người/   năm, Mỹ và EU 200 - 250 kg/ người/năm… do vậy, 

nhu cầu tiêu thụ giấy các loại của Việt Nam còn khá lớn. Bên cạnh đó, việc tham gia nhiều Hiệp 

định thương mại tự do, đặc biệt như: Hiệp định thương mại tự do Việt Nam - EU (EVFTA), Hiệp 

định Đối tác Toàn diện và Tiến bộ xuyên Thái Bình Dương (CPTPP) dự kiến sẽ mang lại cơ hội 

xuất khẩu lớn cho ngành giấy và bao bì của Việt Nam. Ngoài ra, xu thế dịch chuyển dòng vốn đầu 

tư nước ngoài (FDI) đã và đang diễn ra do ảnh hưởng từ cuộc chiến thương mại Mỹ - Trung và 

đặc biệt là sự ảnh hưởng từ dịch Covid-19, Việt Nam là một trong những quốc gia được hưởng 

lợi từ sự dịch chuyển chuỗi cung ứng từ Trung Quốc và một số quốc gia khác. Việc phát triển mới 

và đầu tư mở rộng các cơ sở sản xuất hàng hóa tại Việt Nam sẽ thúc đẩy tăng trưởng về tiêu dùng 

cho ngành Giấy, đặc biệt là giấy bao bì để đóng hộp cho hàng hoá xuất khẩu trong giai đoạn tới. 
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Về giá giấy bao bì công nghiệp trong năm 2020 bắt đầu giảm từ tháng 4/2020 và giảm liên 

tiếp đến tháng 7/2020, đối với giấy lớp mặt tổng cộng giảm 70 USD/tấn; với giấy lớp sóng giảm 

55 USD/tấn. Đến tháng 8/2020 giá bắt đầu có xu hướng tăng và tăng liên tục đến nay (tăng 110 

USD/tấn) đối với cả giấy lớp mặt và lớp sóng so với tháng 7/2020. Nguyên nhân giá giấy bao bì 

công nghiệp tăng chủ yếu là do áp lực tăng giá của nguyên liệu giấy thu hồi, cước phí vận tải biển 

và nguyên liệu, hóa chất, vật tư. Tình hình biến động mạnh về giá giấy trong năm qua cũng là một 

trong những nguyên nhân ảnh hưởng đáng kể tới hiệu quả sản xuất kinh doanh của Công ty. 

 

Tổng khối lượng giấy thu hồi (giấy phế liệu) nhập khẩu đạt 2,73 triệu tấn, tăng 16,2% so 

với năm 2019. Trong đó, nguồn cung lớn nhất là châu Âu với 842,7 nghìn tấn, chiếm 30,3%, tăng 

9,2% so với năm 2019; kế đến là Nhật Bản với 802 nghìn tấn, chiếm 29,4%, tăng hơn 33%; tiếp 

theo là Mỹ với 582 nghìn tấn, chiếm 24,1%, các quốc gia châu Á khác với 256,6 nghìn tấn, chiếm 

9,1%,...  

 

Giá giấy phế liệu trong 5 tháng đầu năm 2020 biến động tăng liên tiếp. Tuy nhiên, đến 

tháng 6/2020 giá đã giảm mạnh, nhưng lại tiếp tục tăng giá từ tháng 8/2020 cho đến nay. 
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Cũng theo VPPA, nhận định năm 2021 ngành giấy bao bì trong nước có nhiều cơ hội phát 

triển. Điển hình, về tiêu dùng giấy bao bì trong nước dự báo tăng trưởng trên 10%, xuất khẩu vào 

thị trường Trung Quốc có triển vọng tăng trưởng cao kể cả cầu và giá, riêng nhập khẩu sẽ giảm. 

Giấy bao bì đã được chứng minh tỷ lệ thuận với tăng trưởng GDP, trong khi đó mục tiêu tăng 

trưởng GDP Việt Nam năm 2021 là khoảng 6,5%. Bên cạnh đó, xuất khẩu giấy bao bì vào thị 

trường Trung Quốc năm 2021 triển vọng cao hơn năm 2020 do Trung Quốc dự báo sẽ thiếu cung 

hơn 5 triệu tấn và có thể cao hơn khi lệnh cấm nhập khẩu giấy thu hồi có hiệu lực từ 01/01/2021, 

giá giấy cũng cao hơn do áp lực về giá nội địa tăng cao và đặc biệt là chi phí về môi trường, năng 

lượng. Xuất khẩu giấy bao bì vào thị trường các nước tham gia các hiệp định thương mại mới như 

CPTPP, EVETA sẽ gia tăng mạnh mẽ do được ưu đãi về thuế và tăng trưởng giao dịch thương 

mại. Tuy nhiên, xuất khẩu vào Trung Quốc cũng cạnh tranh khốc liệt với nhiều quốc gia: Trung 

Quốc đã giảm thuế nhập khẩu lớp sóng xuống 5% vào năm 2020 cho nhiều quốc gia (trước đó là 

trên 7% tùy theo quốc gia), trong khi đó mức thuế 5% này trước đó chỉ ưu đãi cho một số quốc 

gia ASEAN. 

Tốc độ tăng trưởng GDP cao trong giai đoạn 2010-2019, cùng với những kết quả kiểm 

soát dịch bệnh tốt trong năm 2020, sự phát triển bền vững của ngành giấy những năm vừa qua và 

dự báo khả quan trong năm 2021 sẽ là nhân tố tích cực mở ra những cơ hội cho Công ty đẩy mạnh 

hoạt động sản xuất kinh doanh. Công ty đã chủ động chuẩn bị các phương án sản xuất kinh doanh 

và phương án tài chính, cũng như nguồn lực cần thiết phù hợp theo những kịch bản khác nhau của 

nền kinh tế, đồng thời dựa trên những nguồn dự báo đáng tin cậy để xác định chiến lược sản xuất 

kinh doanh phù hợp nhất với sức tiêu thụ sản phẩm của thị trường giấy, nâng cao quản trị rủi ro 

để hạn chế đưa ra chiến lược, chính sách không phù hợp cũng như giảm thiểu tối đa thiệt hại cho 

Công ty 

5.2. Rủi ro về pháp luật 

Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng hoạt động theo mô hình Công ty Cổ phần, trở 

thành Công ty đại chúng, đã được niêm yết tại Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí 

Minh nên Công ty chịu sự điều chỉnh của Luật Doanh nghiệp, Luật Chứng khoán và các văn bản 

hướng dẫn có liên quan. Luật và các văn bản dưới luật trong các lĩnh vực này đang trong quá trình 

hoàn thiện, do đó sự thay đổi về mặt chính sách luôn có thể xảy ra và ít nhiều ảnh hưởng tới hoạt 

động quản trị, kinh doanh của Công ty. 
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Hiện nay hệ thống pháp luật của nước ta chưa ổn định và nhất quán, các văn bản hướng 

dẫn thi hành vẫn chưa hoàn chỉnh và đang trong giai đoạn hoàn thiện nên còn nhiều sửa đổi bổ 

sung dẫn đến có nhiều sự thay đổi và có thể phát sinh bất cập, ít nhiều sẽ ảnh hưởng đến hoạt động 

kinh doanh của Công ty. 

Do vậy, để hạn chế tối đa những rủi ro phát sinh liên quan đến yếu tố pháp lý trong quá 

trình hoạt động, Công ty luôn theo dõi, nghiên cứu và cập nhật các văn bản pháp luật có liên quan 

đến hoạt động của mình, đồng thời tham khảo và thuê tư vấn đối với những vấn đề pháp lý nằm 

ngoài khả năng của  Công ty. 

5.3  Rủi ro đặc thù 

 Rủi ro về biến động giá của nguyên liệu đầu vào 

Lĩnh vực kinh doanh chính của HHP là sản xuất giấy Kraft (một loại giấy làm nguyên liệu 

cho các doanh nghiệp sản xuất bao bì Carton, được làm từ giấy phế liệu - thùng bìa carton cũ), do 

vậy giá cả của nguyên vật liệu đầu vào luôn chiếm tỷ trọng lớn trong cơ cấu chi phí của Công ty. 

Khi có sự biến động của yếu tố nguyên vật liệu đầu vào sẽ ảnh hưởng trực tiếp tới chi phí sản xuất 

và kết quả hoạt động kinh doanh của Công ty. Đây là một trong những rủi ro có thể ảnh hưởng tới 

giá cổ phiếu HHP. 

Kinh tế thế giới có sự tăng trưởng nhưng vẫn tiềm ẩn nhiều yếu tố bất định. Căng thẳng 

và xung đột thương mại giữa các nền kinh tế lớn diễn ra gay gắt dẫn đến chủ nghĩa bảo hộ ngày 

càng hình thành rõ rệt. Ngoài ra, các chính sách quản lý, xuất nhập khẩu của Trung Quốc cũng 

ảnh hưởng tới thị trường Việt Nam rất lớn. Giá giấy phế liệu trên thế giới thời gian qua liên tục 

biến động, cụ thể giá có xu hướng giảm từ cuối năm 2018 đến hết quý I/2019, đầu quý II/2019 bắt 

đầu tăng, rồi lại giảm từ giữa quý III/2019 đến cuối quý III/2020 và tăng trở lại đến nay, khiến 

ngành giấy nói chung và HHP nói riêng không thể tránh được những tác động qua lại.  

Những tháng đầu năm 2020, dịch bệnh Covid-19 bùng phát trên phạm vi toàn cầu, nhất là 

tại Trung Quốc, chấu Âu và Mỹ, dẫn tới ngành giấy chịu tác động kép bởi cả nguyên liệu đầu vào 

và sản phẩm đầu ra. Theo Hiệp hội Giấy và Bột giấy Việt Nam (VPPA): “Các doanh nghiệp báo 

cáo rằng các nhà cung cấp giấy phế liệu vào Việt Nam hủy đơn hàng rất nhiều, trong đó có những 

đơn hàng mới đặt giai đoạn đầu tháng 1/2020 hoặc vừa mới chốt cũng bị hủy. Do vậy nếu doanh 

nghiệp không có hoặc có ít nguyên liệu dự trữ thì dẫn đến nguồn cung nội địa không đủ. Bên cạnh 

đó, giá giấy thành phẩm tăng khoảng 200.000 đến 300.000 đồng/tấn. Điều này gấy ra áp lực rất 

lớn cho các nhà sản xuất giấy về chi phí sản xuất”. Giá giấy Kraft có xu hướng giảm mạnh trong 

6 tháng đầu năm 2020 cũng là một trong những yếu tố ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất kinh 

doanh của Công ty trong những tháng đầu năm. Tuy nhiên, kể từ Quý III/2020, do ảnh hưởng từ 

thị trường Trung Quốc nên giá giấy Kraft đã tăng trở lại và hiện vẫn đang trong xu hướng tăng 

vào những tháng cuối năm 2020. 

Bên cạnh đó, HHP luôn theo dõi sát sao diễn biến của thị trường nguyên liệu đầu vào, cập 

nhật những quy định về nhập khẩu nguyên liệu sản xuất cũng như có kế hoạch dự trữ nguyên liệu 

hợp lý để sẵn sàng ứng phó, điều chỉnh, lên kế hoạch thu mua nguyên liệu một cách phù hợp giúp 

giảm thiểu tối đa rủi ro có thể xảy ra. 

 Rủi ro về môi trường 



 
 

24 

 

Hoạt động sản xuất kinh doanh trong ngành giấy là một ngành có nguy cơ gây ảnh hưởng 

lớn tới môi trường, do vậy việc bảo vệ môi trường và xử lý chất thải sau sản xuất là một thách 

thức không nhỏ đối với Công ty. Thậm chí, ngay từ khâu nguyên liệu đầu vào là giấy phế liệu 

nhập khẩu để làm nguyên liệu sản xuất cũng ngày càng được các cơ quan chức năng siết chặt tránh 

việc nhập khẩu phế liệu ồ ạt làm ô nhiễm môi trường sống. Bên cạnh đó, việc gia tăng các khoản 

phí như phí xử lý chất thải, phí tài nguyên môi trường, phí khai thác tận thu khoáng sản… ngày 

càng cao cũng làm ảnh hưởng đến kết quả kinh doanh của Công ty. CTCP Giấy Hoàng Hà Hải 

Phòng đã và đang tuân thủ tốt các quy định Pháp luật về bảo vệ môi trường, cụ thể, Công ty đã 

được Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hải Phòng cấp Sổ đăng ký chủ nguồn thải chất thải 

nguy hại (số 164/2013/SĐK-STNMT cấp lần đầu ngày 23/09/2009, cấp lại lần 01 ngày 

20/11/2013); được Ủy ban Nhân dân thành phố Hải Phòng cấp Giấy phép xả nước thải vào nguồn 

nước (số 3347/GP-UBND ngày 07/12/2017), gia hạn lần thứ nhất (số 2997/GP-UBND ngày 

14/11/2018), đồng thời UBND thành phố Hải Phòng cũng ban hành Quyết định số 182/QĐ-UBND 

ngày 24/01/2017 về việc phê duyệt Đề án bảo vệ môi trường chi tiết đối với Nhà máy sản xuất 

giất Kraft, công suất 15.000 tấn/năm tại số 194 Kiều Hạ, phường Đông Hải 2, quận Hải An của 

Công ty.  

Từ tháng 8/2018 đến nay, Công ty là 1 trong số ít các doanh nghiệp sản xuất giấy Việt 

Nam được Tổ chức BUREAU VERITAS cấp chứng chỉ FSC (số BV-COC-142403 ngày 

02/08/2018) - chứng nhận của Hội đồng quản lý rừng thế giới FSC dành cho nhà sản xuất các sản 

phẩm từ rừng đảm bảo được tiêu chí về phát triển bền vững, cân bằng được các giá trị bảo vệ môi 

trường (rừng) với lợi ích xã hội của các bên liên quan (nhà sản xuất, xã hội và người dân địa 

phương). 

Ngoài ra, Công ty đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy xác nhận đủ điều kiện 

về bảo vệ môi trường trong nhập khẩu phế liệu sản xuất (số 01/GXN-BTNMT ngày 11/1/2019), 

đây là một lợi thế rất lớn của Công ty so với nhiều doanh nghiệp cùng ngành, đảm bảo nguồn 

nguyên liệu ổn định, chất lượng tốt và giá cả đầu vào hợp lý cho Công ty. Toàn bộ các chi phí 

phát sinh cần thiết liên quan đến công tác bảo vệ môi trường đã được tính toán nằm trong kế hoạch 

chi phí của Công ty.  

 Rủi ro cạnh tranh  

Thị trường giấy bao bì carton đang được đánh giá là một thị trường đầy tiềm năng. Trong 

bối cảnh nền kinh tế thế giới còn tiềm ẩn nhiều rủi ro cao, căng thẳng chính trị vẫn diễn biến khó 

lường và phức tạp. Hiệp hội Giấy và Bột giấy Việt Nam đưa ra một số nhận định cho thị trường 

giấy năm 2021 nhằm giúp doanh nghiệp nắm bắt tình hình phục vụ cho kế hoạch sản xuất - kinh 

doanh đạt hiệu quả tốt nhất. Năm 2021, giấy bao bì trong nước có nhiều cơ hội phát triển. Điển 

hình, về tiêu dùng, giấy bao bì trong nước dự báo tăng trưởng trên 10%, xuất khẩu vào thị trường 

Trung Quốc có triển vọng tăng trưởng cao kể cả cầu và giá, riêng nhập khẩu sẽ giảm. Các yếu tố 

tích cực cũng như tiêu cực tác động đến sự tăng trưởng của giấy bao bì tại Việt Nam, như sau: 

Một là, giấy bao bì đã được chứng minh tỷ lệ thuận với tăng trưởng GDP, trong khi đó mục tiêu 

tăng trưởng GDP của Việt Nam năm 2021 là khoảng 6,5%. Hai là, mục tiêu kim ngạch xuất 

khẩu tăng 5%, chỉ số sản xuất công nghiệp tăng 8% và sẽ duy trì đà xuất siêu như năm 

2020, trong đó các ngành hàng sử dụng nhiều bao bì giấy đặt mục tiêu tăng trưởng xuất 

khẩu đạt cao trên 10% trong năm 2021 như: nhóm hàng nông, lâm, thủy sản và nhóm hàng 

công nghiệp chế biến (dệt may; giày dép; đồ gỗ; điện thoại các loại và linh kiện; máy vi 
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tính, sản phẩm điện tử và linh kiện, phương tiện vận tải và phụ tùng...) Ba là, sự dịch chuyển 

của các doanh nghiệp từ  Trung Quốc, Hồng Kông, Đài Loan, Nhật Bản về gia công bao bì giấy 

xuất khẩu do thách thức mức thuế suất 25% của Mỹ đối với Trung Quốc từ cuối năm 2019 đến 

giữa năm 2021 bắt đầu có tính tác dụng cao. Bốn là, năm 2021 là năm có thể tận dụng tối đa lợi 

thế từ các FTA mà Việt Nam đã tham gia ký kết, đặc biệt các hiệp định mới EVFTA, CPTPP… 

gia tăng các ngành hàng có nhu cầu sử dụng bao bì giấy nhiều như nông nghiệp, thuỷ sản, may 

mặc và dày da, điện thoại và điện tử… Năm là, tiêu dùng trong nước bán lẻ trong nước tăng trên 

10%. Sáu là chính sách khuyến khích doanh nghiệp FDI tăng tỷ lệ nội địa hóa và chính sách xuất 

xứ sản phẩm có thể ban hành trong năm 2021. Bảy là việc hạn chế rác thải nhựa và khuyến khích 

sử dụng bao bì giấy thay thế đang có dấu hiệu phát triển sâu rộng và mạnh tại Việt Nam vào năm 

2021.  Ngoài ra, tiêu dùng giấy bao bì trên thế giới và khu vực Châu Á dự báo có thể tăng trưởng 

trở lại trên 3,5%, việc hạn chế rác thải nhựa và nhiều quốc gia, khu vực sẽ ban hành lệnh hạn chế 

thậm chí cấm sử dụng túi nilong trên thế giới đang lan rộng và tăng cao, đặc biệt là ở các nền kinh 

tế lớn được thực hiện mạnh trong giai đoạn 2021 – 2022. 

Xuất khẩu giấy bao bì và bao bì giấy vào thị trường Trung Quốc năm 2021 triển vọng cao 

hơn năm 2020 do Trung Quốc được dự báo sẽ thiếu cung hơn 5 triệu tấn và có thể cao hơn khi 

lệnh cấm nhập khẩu giấy thu hồi chính thức có hiệu lực từ 01/01/2021, giá giấy cao hơn do áp lực 

về giá nội địa tăng cao và đặc biệt là chi phí về môi trường, năng lượng (chính sách siết chặt về 

môi trường được thực hiện từ tháng 10/2020). Xuất khẩu giấy bao bì và bao bì giấy vào thị trường 

các nước tham gia các hiệp định thương mại mới như CPTPP, EVFTA sẽ gia tăng mạnh mẽ do 

được ưu đãi về thuế và tăng trưởng giao dịch thương mại. 

Xuất khẩu vào Trung Quốc cạnh tranh quyết liệt với nhiều quốc gia: Trung Quốc đã giảm 

thuế nhập khẩu giấy lớp sóng xuống 5% vào năm 2020 cho nhiều quốc gia (trước đó là trên 7% 

tùy theo quốc gia), trong khi mức thuế 5% này trước đó chỉ ưu đãi cho một số quốc gia ASEAN. 

Ngoài ra, thị trường xuất khẩu tiềm năng bị thu hẹp mạnh khi áp lực về cước phí vận chuyển 

đường biển và thiếu container rỗng như châu Âu, châu Phi, châu Đại Dương và Nam Mỹ.  

Bên cạnh các cơ hội trên, các doanh nghiệp sản xuất giấy bao bì Việt Nam cũng sẽ gặp 

nhiều thách thức như: cạnh tranh tiêu thụ giữa các doanh nghiệp sản xuất trong nước do thêm 

nhiều dây chuyền mới đưa vào sản xuất; cạnh tranh với giấy nhập khẩu: giấy nhập khẩu dự kiến 

đến mạnh hơn từ các quốc gia trong khu vực như Lào (480.000 tấn mới), Malaysia (500.000 tấn 

mới) và từ Indonesia, Thái Lan do nhu cầu tiêu dùng nội địa của họ thấp nên sẽ gia tăng xuất khẩu 

vào Việt Nam.  

Như vậy, ngành giấy Việt Nam được dự báo sẽ gặp nhiều thách thức về cạnh tranh cả thị 

trường xuất khẩu lẫn thị trường nội địa, nguyên liệu sản xuất vẫn phụ thuộc vào giấy thu hồi được 

nhập khẩu. Do vậy CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng đã chuẩn bị những giải pháp cụ thể như dựa 

vào thế mạnh của Công ty và mở rộng hợp tác với các doanh nghiệp khác để mở rộng thị trường 

phía Bắc để có thể giữ vững vị trí cũng như chớp được cơ hội trên thị trường. 

 Rủi ro về an toàn lao động 

Do tính chất đặc thù của ngành sản xuất, phần lớn người lao động phải thực hiện các công 

việc nặng nhọc và phải làm việc trong môi trường có mật độ bụi cao và môi trường máy móc ồn 

ào. Do vậy, nếu không có hệ thống quản lý về an toàn lao động hiệu quả thì dễ xảy ra nguy hiểm 

cho người lao động. Một khi xảy ra các sự cố nghiêm trọng về an toàn lao động, ngoài việc tổn 
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thất về con nguời, tinh thần và vật chất, điều quan trọng không kém là tạo ra hình ảnh tiêu cực của 

công ty trong mắt cán bộ, nhân viên, các cổ đông, đối tác và người dân sinh sống trong khu vực. 

 Để đảm bảo an toàn lao động công ty đã trang bị bảo hộ lao động cho công nhân như: 

quần áo bảo hộ, khẩu trang hoạt tính, găng tay, giầy dép, mũ bảo hộ,... Các chính sách về an toàn 

được phổ biến và đào tạo cho tất cả người lao động làm việc trong các nhà máy để đảm bảo mọi 

cá nhân đều hiểu và thực hiện đúng các quy định nghiêm ngặt về chính sách an toàn lao động của 

Công ty. 

 Rủi ro về nhân sự 

Thực tế cũng giống như hầu hết các doanh nghiệp thuộc lĩnh vực sản xuất, nhân sự khối 

sản xuất của Công ty phần lớn là lao động phổ thông nên rủi ro từ việc các lao động này thiếu sự 

gắn bó là không nhỏ và nếu để xảy ra tình trạng này Công ty sẽ phải mất một thời gian để tuyển 

dụng và đào tạo lao động mới. Chính vì vậy, để đảm bảo quá trình sản xuất diễn ra liên tục, không 

bị gián đoạn do việc thiếu nhân công, ban lãnh đạo Công ty đã áp dụng cơ chế lương hợp lý cùng 

với những đãi ngộ chăm lo cho đời sống nhân viên, tạo cho người lao động môi trường làm việc 

chuyên nghiệp với mức thu nhập ngày càng tăng. Tập trung vào công tác đào tạo đội ngũ, triển 

khai Sứ mệnh - Tầm nhìn - Văn hóa giá trị cốt lõi doanh nghiệp để biến Công ty Giấy Hoàng Hà 

thành ngôi nhà thứ Hai, ngôi nhà chung cho mọi cán bộ công nhân viên - đây là nơi mà toàn thể 

người lao động của Công ty có thể phát huy tốt nhất khả năng của mình, là nơi mà người lao động 

được tạo cơ hội phát triển bản thân, được đóng góp, được yêu thương, được ghi nhận và đãi ngộ 

xứng đáng. Do vậy đội ngũ cán bộ nhân viên của Công ty (đặc biệt là các cán bộ chủ chốt) hầu 

hết đều là những người cam kết gắn bó lâu dài với Công ty. 

5.4  Rủi ro về biến động giá chứng khoán 

Cổ phiếu HHP được niêm yết tại Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh sẽ giúp 

quảng bá hình ảnh thương hiệu của Công ty đến các nhà đầu tư, nhất là nhà đầu tư nước ngoài. 

Điều đó sẽ giúp cải thiện tính thanh khoản của cổ phiếu HHP, từ đó Công ty sẽ có cơ hội tiếp cận 

với những nguồn vốn mới để thúc đẩy các kế hoạch đầu tư phát triển sản xuất kinh doanh mới 

trong tương lai. 

Tuy nhiên với việc tăng tính thanh khoản, cổ phiếu HHP có thể gặp rủi ro biến động giá. 

Giá cổ phiếu chịu tác động từ rất nhiều yếu. 

5.5  Các rủi ro khác 

Bên cạnh đó, một số rủi ro mang tính bất khả kháng, ít có khả năng xảy ra nhưng nếu xảy 

ra sẽ gây thiệt hại cho tài sản, con người và ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh của Công ty như 

rủi ro do thiên tai, sự ảnh hưởng những biến động chính trị, xã hội trên thế giới, chiến tranh... 

Những rủi ro này dù ít hay nhiều cũng có những tác động trực tiếp hoặc gián tiếp đến kết quả kinh 

doanh của công ty. Công ty thường xuyên tham gia mua bảo hiểm cho các tài sản, hàng hóa của 

Công ty để hạn chế bớt các rủi ro này. 

II. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG TRONG NĂM 2020 

1. Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh 

- Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh: 
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Trong năm 2020, Công ty tiếp tiếp tục duy trì và mở rộng hoạt động sản xuất kinh doanh 

chính là giấy và bao bì, trong đó chủ yếu là dòng sản phẩm giấy Kraft. 

a- Doanh thu và lợi nhuận so với năm 2019 và so với kế hoạch: 

+ Tại Công ty mẹ:  

Bảng số 2: Tình hình thực hiện Kế hoạch Doanh thu - Lợi nhuận của Công ty Mẹ 

Đơn vị tính: Tỷ đồng 

 

Chỉ tiêu 
Thực tế 

Năm 2019 

Kế hoạch 

Năm 2020 

Thực tế 

Năm 2020 

Thực 

hiện/Kế 

hoạch (%) 

Thực 

hiện/Cùng 

kỳ (%) 

Tổng doanh thu 231,74 285,00 295,34 103,63% 27,44% 

Lợi nhuận trước thuế 18,27 19,25 22,85 118,70% 25,07% 

Lợi nhuận sau thuế 15,46 15,40 18,82 122,21% 21,73% 

+ Tại Công ty con:  

Bảng số 3: Tình hình thực hiện Kế hoạch Doanh thu - Lợi nhuận của Công ty con 

Đơn vị tính: Tỷ đồng 

 

Chỉ tiêu 

Thực tế 

Năm 

2019 

Kế hoạch 

Năm 2020 

Thực tế 

Năm 2020 

Thực 

hiện/Kế 

hoạch (%) 

Thực 

hiện/Cùng 

kỳ (%) 

Tổng doanh thu 137,45 179,00 184,19 2,90% 34,00% 

Lợi nhuận trước thuế 6,02 7,67 7,81 1,83% 29,73% 

Lợi nhuận sau thuế 4,80 6,14 6,71 9,28% 39,79% 

    + Tại Công ty sau hợp nhất 

Bảng số 4: Tình hình thực hiện Kế hoạch Doanh thu - Lợi nhuận  

của Công ty sau Hợp nhất 

Đơn vị tính: Tỷ đồng 

 

Chỉ tiêu 

Thực tế 

Năm 

2019 

Kế hoạch 

Năm 2020 

Thực tế 

Năm 2020 

Thực 

hiện/Kế 

hoạch (%) 

Thực 

hiện/Cùng 

kỳ (%) 

Tổng doanh thu 368,17 464,00 479,53 103,35% 30,25% 

Lợi nhuận trước thuế 19,94 26,92 28,04 104,16% 40,63% 

Lợi nhuận sau thuế 15,91 20,31 21,57 106,20% 48,28% 

 Có thể nói năm 2020 mặc dù còn nhiều khó khăn, nhưng bằng sự nỗ lực quyết tâm bám 

sát mục tiêu của Ban điều hành, sự đồng lòng ủng hộ của toàn thể cán bộ công nhân viên, Công 
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ty đã đạt mức tăng trưởng khá tốt cả về chỉ tiêu doanh thu và lợi nhuận sau thuế so với kế hoạch 

và năm 2019. Về doanh thu, Công ty mẹ đạt 295,34 tỷ đồng, tăng 27,44% so với năm 2019 và 

vượt 3,63% so với kế hoạch đề ra. 

  Về cơ cấu doanh thu của Công ty, doanh thu của Công ty năm 2020 chủ yếu đến từ hoạt 

động sản xuất (DT bán thành phẩm), chiếm 52,24% và hoạt động thương mại (DT bán hàng hóa) 

chiếm 47,26%; còn lại doanh thu khác (từ khai thác cơ sở hạ tầng và tiền điện, nước, bảo vệ thu 

hộ) là 0,5%.   

Lợi nhuận sau thuế năm 2020 là 21,57 tỷ đồng, tăng 48,28% so với năm 2019, nguyên 

nhân là do Công ty có định hướng đúng đắn, tập trung phát triển sản phẩm chủ lực giấy Kraft, kết 

hợp với việc đẩy mạnh hoạt động thương mại nhằm chủ động hơn trong quá trình phân phối sản 

phẩm và tiết giảm chi phí, do đó doanh thu, lợi nhuận của Công ty đã tăng lên đáng kể. 

2. Tổ chức và nhân sự 

2.1 Danh sách Ban điều hành (cập nhật tới thời điểm 31/12/2020) 

2.1.1 Phó Chủ tịch HĐQT - Tổng Giám đốc:  Bà TRẦN THỊ THU PHƯƠNG 

 Họ và tên: Trần Thị Thu Phương 

 Giới tính: Nữ 

 Ngày sinh: 09/07/1966 

 Nơi sinh: Ninh Bình 

 Quốc tịch: Việt Nam 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Số 45, tổ 15 ngõ Thủ Lệ, phường Ngọc Khánh, quận Ba 

Đình, Hà Nội 

 Chứng minh thư nhân dân số: 037166000021   

Nơi cấp: Cục CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư     

Ngày cấp: 06/01/2015 

 Điện thoại liên hệ: 0243984008;   

 Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ kinh tế  

 Chức vụ đang nắm giữ tại Tổ chức niêm yết: Phó Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng giám đốc 

 Chức vụ đang nắm giữ tại các tổ chức khác: Thành viên HĐQT CTCP Giấy Hoàng Hà 

Hà Nam, Chủ tịch HĐQT CTCP Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà. 

 Quá trình công tác 

Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 07/1988 đến 11/1995 Xí nghiệp 26/3 Trung ương Đoàn Kế toán viên 

Từ 12/1995 đến 06/1997 Công ty DETESCO Việt Nam, 

thuộc TWĐoàn TNCS Hồ Chí 

Minh  

Kế toán tổng hợp 
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Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 07/1997 đến 06/1998 Công ty DETESCO Việt Nam Phó phòng Tài chính Kế 

toán 

Từ 07/1998 đến 06/2002 Công ty DETESCO Việt Nam Kế toán trưởng, trưởng 

phòng Tài chính Kế toán 

Từ 06/2002 đến 04/2005 Công ty DETESCO Việt Nam Phó giám đốc 

Từ 04/2005 đến 05/2006 Công ty Xuất nhập khẩu Intimex – 

Bộ thương mại. 

Phó trưởng phòng Kinh tế 

Tổng hợp 

Từ 05/2006 đến 05/2007 Công ty Cổ phần Chuyển phát 

nhanh Bưu điện 

Kế toán trưởng, trưởng 

phòng Tài chính Kế toán 

Từ 06/2007 đến 09/2008 Ngân hàng TMCP Công thương 

Việt Nam -  Chi nhánh Chương 

Dương 

Trưởng phòng 

QLRR&NCVĐ 

Từ 10/2008 đến 11/2009 Ngân hàng TMCP Công thương 

Việt Nam -  Chi nhánh Chương 

Dương 

Trưởng phòng Khách hàng 

Doanh nghiệp 

Từ 11/2009 đến 04/2010 Công ty CP Tiền Phong Phó giám đốc Công ty kiêm 

Giám đốc Trung tâm văn 

hóa Tiền Phong 

Từ 04/2010 đến 06/2011 Ngân hàng TMCP Công thương 

Việt Nam 

Phó ban - Phụ trách Ban 

Kiểm tra Kiểm soát nội bộ 

Từ 07/2011 đến 07/2013 Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển 

Hạ tầng Thương mại Hà Nội (Hapro 

Holdings) 

Phó Tổng giám đốc 

Từ 02/2012 đến 03/2013 Công ty TNHH Ngọc Hải Giám đốc 

Từ 01/2014 đến 08/2017 Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà 

Nam (Chuyển đổi từ Công ty 

TNHH Ngọc Hải) 

Thành viên HĐQT kiêm Kế 

toán trưởng 

Từ 09/2017 đến nay Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà 

Nam 

Thành viên HĐQT 

Từ 12/2012 đến 12/2020 Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải 

Phòng 

Thành viên HĐQT kiêm 

Tổng giám đốc 

Từ 12/2020 đến nay Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải 

Phòng 

Phó Chủ tịch HĐQT kiêm 

Tổng giám đốc 

Từ 12/2019 đến nay Công ty CP Tập đoàn Đầu tư Hoàng 

Hà 

Chủ tịch HĐQT 

 Hành vi vi phạm pháp luật: Không 
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 Sở hữu chứng khoán của cá nhân và  người có liên quan trong Tổ chức niêm yết:  

o Sở hữu cá nhân: 2.503.705 cổ phần 

o Sở hữu đại diện: 0 cổ phần 

o Sở hữu của người có liên quan: 48.990 cổ phần 

Họ tên  Mối quan hệ Số lượng Tỷ lệ 

Trần Quốc Khánh Em trai 48.990 0,24% 

 Các khoản nợ đối với Tổ chức niêm yết: Không 

 Thù lao và lợi ích khác nhận được từ Tổ chức niêm yết: Theo quy định của Công ty 

 Lợi ích liên quan đối với Tổ chức niêm yết: Không 

2.1.2.  Phó Tổng giám đốc: Ông NGUYỄN VINH QUANG 

 Họ và tên: Nguyễn Vinh Quang 

 Giới tính: Nam 

 Ngày sinh: 18/06/1972 

 Nơi sinh: Hải Phòng 

 Quốc tịch: Việt Nam 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Số 80/82 Vũ Chí Thắng, Phường Nghĩa Xá, Quận Lê 

Chân – TP Hải Phòng 

 Chứng minh thư nhân dân số: 031072005142   

 Nơi cấp: Cục CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư   Ngày cấp: 05/12/2017 

 Điện thoại liên hệ: 0983239288 

 Trình độ chuyên môn: Cử nhân kinh tế 

 Chức vụ đang nắm giữ tại Tổ chức niêm yết: Phó Tổng giám đốc kiêm Giám đốc nhà 

máy 

 Chức vụ đang nắm giữ tại các tổ chức khác: 

 Quá trình công tác: 

Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 01/1991 đến 12/1995 Công ty Vận tải sông biển Hải 

Phòng 

Nhân viên máy tàu biển 

Từ 01/1996 đến 04/2002 Công ty EAC Việt Nam Đại diện bán hàng 

Từ 05/2002 đến 12/2004 Công ty Sữa ELOVI Giám sát bán hàng 

Từ 01/2005 đến 10/2007 Công ty Sữa VINAMILK Giám sát bán hàng 

Từ 11/2007 đến 12/2013 Công ty Sữa MILEX Giám đốc khu vực 
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Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 01/2014 đến nay CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Giám đốc nhà máy 

Từ 09/2017 đến nay CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Phó Tổng giám đốc kiêm 

Giám đốc nhà máy 

 Hành vi vi phạm pháp luật: Không 

 Sở hữu chứng khoán của cá nhân và người có liên quan trong Tổ chức niêm yết: 

o Sở hữu cá nhân: 65.975 cổ phần 

o Sở hữu đại diện: 0 cổ phần 

o Sở hữu của người có liên quan: 0 Cổ phần 

 Các khoản nợ đối với Tổ chức niêm yết: Không 

 Thù lao và lợi ích khác nhận được từ Tổ chức niêm yết: Theo quy định của Công ty 

 Lợi ích liên quan đối với Tổ chức niêm yết: Không 

2.1.3.  Thành viên HĐQT - Phó Tổng giám đốc: Ông NGUYỄN HUY LONG 

 Họ và tên: Nguyễn Huy Long 

 Giới tính: Nam 

 Ngày sinh: 26/05/1973 

 Nơi sinh: Thanh Oai, Hà Tây 

 Quốc tịch: Việt Nam 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: P1208 Nhà 34T KĐT Trung Hòa – Nhân Chính, Trung 

Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội. 

 Chứng minh thư nhân dân số: 001073006514   

 Nơi cấp: Cục CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư   Ngày cấp: 15/10/2015 

 Điện thoại liên hệ: 0912488688 

 Trình độ chuyên môn: Cử nhân Công nghệ thông tin 

 Chức vụ đang nắm giữ tại Tổ chức niêm yết: Thành viên HĐQT kiêm Phó Tổng giám 

đốc  

 Chức vụ đang nắm giữ tại các tổ chức khác: 

Chủ tịch HĐQT CTCP Văn phòng phẩm Phương Bắc 

Giám đốc CTCP Bao bì Phương Bắc 

Chủ tịch HĐQT CTCP Giấy Từ Châu 

 Quá trình công tác: 

Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 
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Từ 03/1997 đến 10/2003 Công ty Dịch vụ Giá trị Gia tăng VASC Trưởng phòng 

Từ 12/2003 đến nay CTCP Văn phòng phẩm Phương Bắc Chủ tịch HĐQT 

Từ 12/2012 đến nay CTCP Bao bì Phương Bắc Giám đốc 

Từ 08/2016 đến nay CTCP Giấy Từ Châu Chủ tịch HĐQT 

Từ 08/2007 đến nay CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Thành viên HĐQT 

Từ 09/2020 đến nay CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Phó Tổng giám đốc 

 Hành vi vi phạm pháp luật: Không 

 Sở hữu chứng khoán của cá nhân và người có liên quan trong Tổ chức niêm yết: 

o Sở hữu cá nhân: 1.350.365 cổ phần 

o Sở hữu đại diện: 0 cổ phần 

o Sở hữu của người có liên quan: 0 Cổ phần 

 Các khoản nợ đối với Tổ chức niêm yết: Không 

 Thù lao và lợi ích khác nhận được từ Tổ chức niêm yết: Theo quy định của Công ty 

 Lợi ích liên quan đối với Tổ chức niêm yết: Không 

2.1.4.  Kế toán trưởng: Bà TRỊNH THỊ HƯƠNG 

 Họ và tên: Trịnh Thị Hương 

 Giới tính: Nữ 

 Ngày sinh: 11/07/1986 

 Nơi sinh: Kiến Thụy, Hải Phòng 

 Quốc tịch: Việt Nam 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Xóm Bấc, Thôn Xuân La, Xã Thanh Sơn, Huyện Kiến 

Thụy, TP Hải Phòng 

 Chứng minh thư nhân dân số: 031186002593   

 Nơi cấp: Cục CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư      

 Ngày cấp: 01/06/2016 

 Điện thoại liên hệ: 0942804918 

 Trình độ chuyên môn: Cử nhân Kế toán 

 Chức vụ đang nắm giữ tại Tổ chức niêm yết: Kế toán trưởng 

 Chức vụ đang nắm giữ tại các tổ chức khác: Không 

 Quá trình công tác: 

Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 09/2009 đến 11/2012 HTX Xí nghiệp sản xuất Giấy Đức Dương Kế toán viên 
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Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 12/2012 đến 08/2016 Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Kế toán viên 

Từ 09/2016 đến 08/2017 Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 
Phó phòng TCKT, phụ 

trách công tác KTT 

Từ tháng 09/2017 đến 

nay 
Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 

Kế toán trưởng, 

Trưởng phòng TC-KT 

 Hành vi vi phạm pháp luật: Không 

 Sở hữu chứng khoán của cá nhân và người có liên quan trong Tổ chức niêm yết: Không 

o Sở hữu cá nhân: 40.650 cổ phần 

o Sở hữu đại diện: 0 cổ phần 

o Sở hữu của người có liên quan: 0 Cổ phần 

 Các khoản nợ đối với Tổ chức niêm yết: Không 

 Thù lao và lợi ích khác nhận được từ Tổ chức niêm yết: Theo quy định của Công ty 

 Lợi ích liên quan đối với Tổ chức niêm yết: Không 

2.2 Những thay đổi trong ban điều hành 

Ngày 28/09/2020, Hội đồng quản trị Công ty đã ban hành Nghị quyết số 09.03-2020/NQ-

HHP-HĐQT về việc bổ nhiệm Phó Tổng giám đốc Công ty đối với Ông Nguyễn Huy 

Long. 

2.3 Số lượng cán bộ, nhân viên. Tóm tắt chính sách và thay đổi trong chính sách đối với người 

lao động 

2.3.1. Số lượng cán bộ, nhân viên 

Tính đến thời điểm 31/12/2020, tổng số lao đông trong Công ty sau hợp nhất là 136 người, 

cụ thể như sau:  

Bảng số 5: Cơ cấu lao động của Công ty tại thời điểm 31/12/2020 

Loại lao động Số lượng (người) Tỷ lệ 

Phân theo giới tính 136 100% 

Nam  99 72,79% 

Nữ 37 27,21% 

Phân theo trình độ học vấn 136 100% 

Trình độ đại học và trên đại học 19 13,97% 

Trình độ cao đẳng, trung cấp 19 13,97% 

Đối tượng khác 98 72,06% 

  (Nguồn: Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng) 
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2.3.2. Chính sách đối với người lao động 

 Chế độ làm việc 

- Thời gian làm việc: Công ty tổ chức làm việc 8h/ngày/ca, 48h/tuần, Khối văn phòng và 

các bộ phận phụ trợ thuộc khối sản xuất làm việc theo giờ hành chính, các ca sản xuát làm việc 

theo ca. Trường hợp có yêu cầu đột xuất về tiến độ sản xuất kinh doanh thì có thể huy động làm 

thêm giờ và Công ty đảm bảo quyền lợi cho người lao động theo đúng quy định Nội quy lao động 

và Thỏa ước lao động tạp thể đã ban hành. Thời gian nghỉ phép, nghỉ lễ, Tết, nghỉ ốm, thai sản 

được đảm bảo theo đúng quy định của Bộ Luật Lao động. 

- Điều kiện làm việc: Người lao động được làm việc trong một môi trường ổn định, chuyên 

nghiệp, chế độ đãi ngộ xứng đáng với năng lực chuyên môn và hiệu quả công việc, mức lương, 

thưởng cạnh tranh. Văn phòng làm việc khang trang, thoáng mát, Nhà xưởng sản xuất của Công 

ty được thiết kế, xây dựng theo đúng tiêu chuẩn đảm bảo điều kiện sản xuất, an toàn lao động và 

phòng cháy chữa cháy. Người lao động khi làm việc tại công ty được trang bị đầy đủ: đồng phục 

lao động, các trang thiết bị bảo hộ lao động, vệ sinh lao động, được đào tạo về quy trình vận hành 

máy móc, các biện pháp đảm bảo an toàn, quy trình sản xuất, quy trình kiểm tra chất lượng sản 

phẩm trước khi làm việc. 

 Chính sách tuyển dụng 

- Việc cơ cấu tổ chức, sắp xếp bộ máy sao cho phù hợp với tình hình thực tế sản xuất kinh 

doanh của Công ty luôn được ban lãnh đạo quan tâm thực hiện. Công tác bổ nhiệm, luân chuyển 

cán bộ quản lý được tiến hành công khai, thận trọng và đúng quy trình; cán bộ quản lý đương 

nhiệm và được bổ nhiệm mới trong năm đều có phẩm chất chính trị và đạo đức tốt, có năng lực, 

có tinh thần trách nhiệm cao, biết đặt lợi ích của tập thể lên trên lợi ích của cá nhân. Việc sắp xếp 

lao động trong dây chuyền luôn được rà soát tỷ mỷ, ưu tiên lựa chọn người lao động có trình độ 

tay nghề cao và có tâm với công việc. 

- Công tác tuyển dụng mới lao động cũng được thực hiện công khai và có tiêu chí tuyển 

dụng rõ ràng.  

 Chế độ khen thưởng 

- Nhằm khuyến khích động viên cán bộ công nhân viên trong Công ty gia tăng hiệu quả 

đóng góp, tăng năng suất chất lượng hoàn thành công việc, hàng quý, hàng năm Công ty đều tổ 

chức bình bầu các cá nhân, nhóm làm việc tiêu biểu, khen thưởng kịp thời đối với cá nhân và tập 

thể có nhiều đóng góp xây dựng cho Công ty cũng như các sáng kiến làm tăng hiệu quả công việc. 

Việc xét thưởng căn cứ vào thành tích của các cá nhân hoặc tập thể trong việc thực hiện tiết kiệm, 

sáng kiến cải tiến về kỹ thuật, về phương pháp tổ chức kinh doanh, tìm kiếm được khách hàng 

mới, thị trường mới, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, đạt được hiệu quả cao trong kinh 

doanh, chống lãng phí. Bên cạnh đó, Công ty cũng xử lý, kỷ luật thích đáng những cá nhân có 

hành vi gây thiệt hại đến hình ảnh và hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. 
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BLĐ trao bằng khen Tập thể, Nhân viên Ưu tú năm 2020 cho các CBCNV Công ty mẹ 

 
BLĐ trao bằng khen cho Tập thể và Cá nhân tiêu biểu năm 2020 của Công ty con 

 Chế độ phụ cấp, bảo hiểm, phúc lợi xã hội 

 Công ty thực hiện trích nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp cho 

người lao động theo đúng quy định của Luật lao động, Nội quy lao động đã đề ra. Công ty luôn 

quan tâm đến việc nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho người lao động, phối hợp cùng với 

tổ chức Công đoàn của Công ty thực hiện đầy đủ các chính sách phúc lợi như ốm đau, thai sản, 

hiếu, hỷ..., tổ chức đi tham quan, nghỉ mát định kỳ cho Cán bộ công nhân viên. 

3. Tình hình đầu tư, tình hình thực hiện các dự án 

3.1. Các khoản đầu tư lớn 

- Về đầu tư mở rộng quy mô sản xuất:  

+ Hiện tại Công ty đang thực hiện dự án Dự án Di dời và mở rộng Nhà máy Giấy Hoàng 

Hà tại Cụm Công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, TP. Hải Phòng: Nhà máy 

Giấy Hoàng Hà theo Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư của UBND TP Hải Phòng 

với công suất 100.000 tấn/năm với diện tích sử dụng 5,28ha tại Cụm Công nghiệp thị trấn 

Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, TP. Hải Phòng. Có thể nói đây là vị trí địa lý vô cùng thuận 
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lợi do gần cảng Hải Phòng – trung tâm kinh tế xã hội, đầu mối phân phối, trung chuyển 

nguyên vật liệu và sản phẩm cho thị trường khu vực phía Bắc và xuất khẩu, điều này giúp 

giảm chi phí vận chuyển đáng kể so với các doanh nghiệp cùng ngành.  

Công ty sẽ lựa chọn dây chuyền công nghệ hiện đại, công suất lớn, chất lượng cao, thân 

thiện với môi trường. Đặc biệt, Công ty sẽ xây dựng Nhà máy đạt tiêu chuẩn cấp chứng 

nhận LEED, là hệ thống tiêu chuẩn quốc tế về kiến trúc xanh, được công nhận và thẩm 

định cho những công trình kiến trúc, được thiết kế và xây dựng dựa theo những tiêu chuẩn 

hướng đến việc cải thiện hiệu suất, kết hợp với các tiêu chuẩn về tiết kiệm năng lượng, 

hiệu quả thoát nước, giảm lượng khí thải CO2, nâng cao chất lượng môi trường sống, nân 

cao khả năng quản lý nguồn tài nguyên và khả năng linh hoạt của công trình trong việc 

thích ứng với sự thay đổi nhằm tiết kiệm chi phí trong giai đoạn vận hành dự án và góp 

phần nâng cao năng suất lao động, cải thiện sức khỏe và sự thoải mái của cán bộ công nhân 

viên, chải thiện chất lượng không khí và nước, giảm chất thải rắn, mang lại lợi ích cho chủ 

sở hữu, người sử dụng và xã hội. Đây là điểm khác biệt nổi trội của Nhà máy giấy Hoàng 

hà và là lợi thế lớn của Công ty khi muốn đưa sản phẩm xuất khẩu vào thị trường các nước 

khó tính như Mỹ, Nhật....  

Ngày 17/7/2020, Công ty đã nhận được Quyết định chủ trương đầu tư số 2062/QĐ-UBND 

của UBND thành phố Hải Phòng về việc chấp thuận thực hiện đầu tư Dự án di dời và mở 

rộng nhà máy giấy Hoàng Hà công suất 100.000 tấn/năm.  

Ngày 14/9/2020, Công ty đã nhận được Quyết định số 1992/QĐ-UBND ngày 14/9/2020 

của UBND huyện Tiên Lãng phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết 1/500 Dự án di dời, mở 

rộng nhà máy giấy Hoàng Hà.  

Ngày 24/12/2020, Công ty đã nhận được Quyết định số 3874/QĐ-UBND của UBND thành 

phố Hải Phòng về việc cho phép Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng thuê đất và phê 

duyệt giá đất cụ thể để tính tiền thuê đất trả tiền một lần khi thực hiện Dự án di dời và mở 

rộng nhà máy giấy Hoàng Hà tại Lô đất CN2, Cụm công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện 

Tiên Lãng.  

Ngày 28/12/2020, Công ty đã nhận được Quyết định số 2733/QĐ-UBND của UBND 

huyện Tiên Lãng về việc Phê duyệt Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Dự án 

di dời và mở rộng nhà máy giấy Hoàng Hà. 

Ngày 31/12/2020, Công ty đã tổ chức Lễ động thổ Dự án Nhà máy Giấy Hoàng Hà. 
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Lễ động thổ Nhà máy giấy Hoàng Hà ngày 31/12/2020 

+ Tại ĐHĐCĐ thường niên và bất thường năm 2020 đã thông qua tổng mức đầu tư Dự án 

khoảng 1.240 tỷ đồng. Dự án có quy mô mặt bằng là 52.800m2, diện tích xây dựng là 28.557m. 

Sau khi hoàn thiện, công suất nhà máy sẽ lên đến 100.000 tấn/năm, với hệ thống máy xeo lưới dài 

3 lưới, khổ giấy 4,4m, tốc độ 500m/ph. 

+ Sản phẩm chủ lực của nhà máy là dòng giấy testliner, white top-liner, giấy kraft và giấy 

sinh hoạt dân dụng thay thế độ túi nhựa sử dụng 1 lần, bảo đảm cạnh tranh với sản phẩm nước 

ngoài, cung cấp cho thị trường trong nước và xuất khẩu. 

+ Năm 2020, CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng tiếp tục duy trì tổng mức đầu tư vào Công 

ty con: Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hà Nam với tổng vốn đầu tư là 48 tỷ đồng với tỷ lệ 

quyền biểu quyết là 80%. 

- Về đầu tư mở rộng lĩnh vực kinh doanh: 

+ Nhằm phát huy tối đa nguồn lực hiện có, sau gần 4 năm chuẩn bị cho việc phát triển 

mảng kinh doanh bất động sản (từ năm 2016), đến cuối năm 2019, HĐQT đã thông qua định 

hướng về việc triển khai mảng kinh doanh bất động sản bao gồm cả kinh doanh thương mại và 

đầu tư dài hạn (trong tương lai Công ty sẽ đảm bảo có hai mảng sản xuất giấy và bất động sản để 

hỗ trợ nhau), chính vì vậy cuối năm 2019, HĐQT đã thông qua chủ trương góp vốn vào CTCP 

Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà nhằm mở rộng hoạt động sản xuất kinh doanh sang lĩnh vực bất động 

sản. Trong năm 2019, CTCP Giấy Hoàng hà đầu tư vào Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Hoàng 

Hà là 14.000.000.000 VNĐ, tương đương 14% vốn điều lệ. Đến ngày 28/9/2020 HĐQT CTCP 

Giấy Hoàng Hà Hải Phòng đã thông qua Nghị quyết về việc mua thêm 1,6 triệu cổ phần, tăng số 

vốn góp vào CTCP Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà lên 30.000.000.000 VNĐ, tương đương 30% vốn 

điều lệ. Tại thời điểm ngày 30/9/2020 Công ty đã góp đủ số vốn theo cam kết. 

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà hiện là Chủ đầu tư Dự án đầu tư xây dựng 

nhà ở thương mại tại phường Anh Dũng, phường Hưng Đạo, quận Dương Kinh, TP. Hải Phòng.  
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+ Năm 2020, Công ty tiếp tục duy trì khoản đầu tư góp vốn vào CTCP Đầu tư Doanh nhân 

Verco với số vồn góp là 300.000.000 đồng, tương đương 1,2% vốn điều lệ. 

- Về các khoản hợp tác kinh doanh: Tháng 10/2017, Công ty đã thực hiện góp 20 tỷ đồng, 

tương đương 45% tổng mức đầu tư để triển khai dự án mở rộng và chuyển đổi mục đích sử dụng 

lô đất 3.523,3 m2 tại địa chỉ phố An Chân, P. Sở Dầu, quận Hồng Bàng, TP. Hải Phòng cùng 

Công ty TNHH Tư vấn Sản xuất giấy Hoàng Hà. Sau thời gian triển khai rất nhiều thủ tục hành 

chính có liên quan, đến ngày 27/10/2020, theo Quyết định số 3286/QĐ-UBND của UBND thành 

phố Hải Phòng, Dự án Phát triển nhà ở thương mại tại đường An Chân, phường Sở Dầu, quận 

Hồng Bàng đã nằm trong kế hoạch phát triển nhà ở của thành phố Hải Phòng đến năm 2020 và 

giai đoạn 2021-2025 và đang tiếp tục triển khai các bước tiếp theo. Mặc dù đối tác là Công ty  

TNHH Tư vấn Sản xuất giấy Hoàng Hà rất tích cực trong việc triển khai dự án, nhưng do thủ tục 

chuyển đổi mục đích sử dụng đất tương đối phức tạp, cần xin ý kiến của nhiều Ban ngành liên 

quan nên tiến độ dự án đã bị chậm so với dự kiến và có thể bị kéo dài đến cuối quý II năm 2021. 

3.2. Các công ty con, công ty liên kết 

3.2.1.  Công ty con: Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hà Nam 

- Địa chỉ: KCN Đồng Văn I, thị trấn Đồng Văn, huyện Duy Tiên, tỉnh Hà Nam 

- Ngành nghề kinh doanh chính: Sản xuất, kinh doanh Giấy bao bì và các sản phẩm liên 

quan 

- Sản phẩm chính: Giấy Kraft sóng 

- Vốn điều lệ thực góp: 60.000.000.000 đồng 

- Vốn góp của HHP tại công ty con: 48.000.000.000 đồng 

- Tỷ lệ quyền biểu quyết: 80% 

 

 

Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà Nam 

- Tình hình hoạt động của Công ty:  

+ Công ty TNHH Ngọc Hải được thành lập ngày 04/10/2002. Trong giai đoạn từ năm 2012 

đến 2015, Công ty TNHH Ngọc Hải (từ 10/01/2014 đổi tên thành Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà 

Nam) đã cải tạo nâng cấp khôi phục nhà máy, rồi đầu tư để nâng công suất dây chuyền lên 9.000 

tấn/năm cũng như một số hạng mục phụ trợ với tổng mức đầu tư khoảng 30 tỷ đồng. Năm 2016, 

Công ty đã đầu tư thêm gần 10 tỷ đồng (tạm sử dụng nguồn vốn ngắn hạn) bổ sung hạng mục nồi 

hơi để chuyển nhiên liệu từ than sang Biomas nhằm hạ giá thành sản phẩm và giải quyết bài toán 
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môi trường. Năm 2017, Công ty có kế hoạch đầu tư cải tạo nâng cấp dây chuyền sản xuất để đa 

dạng hóa sản phẩm, không những chỉ sản xuất sản phẩm giấy Kraft mà có thể sản xuất cả dòng 

sản phẩm định lượng dày hơn (giấy Chipboard), mở rộng sang thị trường ống lõi thay vì chỉ là thị 

trường giấy bao bì carton như trước đây và đầu tư bổ sung một số hạng mục về xử lý nước thải 

nhằm đáp ứng ngày càng tốt hơn các quy định về bảo vệ môi trường với tổng mức đầu tư trên 15 

tỷ đồng. Chính vì vậy Công ty đã thực hiện việc phát hành cổ phiếu, tăng vốn điều lệ từ 12 tỷ lên 

36 tỷ đồng để bổ sung cho nguồn vốn đã và đang đầu tư. Công ty đã quyết định lựa chọn Công ty 

CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng là đơn vị góp vốn, vì hai đơn vị có cùng ngành nghề, cùng lĩnh vực 

sản xuất dòng sản phẩm giấy Kraft sóng, sẽ hỗ trợ được nhau trong quá trình sản xuất kinh doanh 

chứ không chỉ đơn thuần giải quyết bài toán về nguồn vốn. Sau khi hoàn tất các thủ tục, kể từ 

ngày 27/10/2017, Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà Nam đã chính thức trở thành công ty con của 

Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng với tỷ lệ vốn góp: Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 

66,67%, ông Trần Kim Gia 17%, bà Trần Thị Thu Phương 13%, ông Lê Văn Phượng 3,33%). 

 
Dây chuyền XEO 

Hệ thống xử lý nước thải và nồi hơi 

+ Sang đầu năm 2019, Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà Nam đã quyết định mua thêm dây 

chuyền sản xuất giấy Kraft sóng dòng định lượng mỏng công suất 9.000 tấn/năm, nâng công suất 

nhà máy lên 18.000 tấn/năm, do vậy Công ty đã triển khai phương án phát hành cổ phiếu riêng lẻ 

cho Công ty mẹ (HHP) với số vốn 24 tỷ đồng, tăng vốn điều lệ lên 60 tỷ đồng. Tính đến ngày 

31/12/2019, Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng đã hoàn thành việc góp vốn và cơ cấu vốn 

góp của Công ty được thay đổi như sau: Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 80%, ông Trần 

Kim Gia 10,2%, bà Trần Thị Thu Phương 7,8%, ông Lê Văn Phượng 2%. 

- Tình hình tài chính:  

Chỉ tiêu 2018 2019 2020 

Doanh thu thuần (tỷ đồng) 103,2 137,4 184,2 

Lợi nhuận sau thuế (tỷ đồng) 2,9 4,8 6,7 

3.2.2. Công ty liên kết: CTCP Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà 

- Địa chỉ: Lô 3, tổ 40, TT Nhà hát kịch, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội 

- Ngành nghề kinh doanh chính: Kinh doanh bất động sản 
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- Sản phẩm chính: Bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng hoặc 

đi thuê 

- Vốn điều lệ thực góp: 100.000.000.000 đồng 

- Vốn góp của HHP tại công ty liên kết: 30.000.000.000 đồng 

- Tỷ lệ quyền biểu quyết: 30% 

- Tình hình hoạt động: CTCP Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà được thành lập ngày 17/07/2019 

với thế mạnh và bề dày kinh nghiệm của đội ngũ lãnh đạo trong mảng kinh doanh bất động sản. 

Qua quá trình chuẩn bị và triển khai thực hiện, ngày 25/12/2020, Công ty đã được UBND thành 

phố Hải Phòng ban hành quyết định số 3895/QĐ-UBND phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền 

sử dụng đất và công nhận trúng đấu giá, làm Chủ đầu tư Dự án đầu tư xây dựng nhà ở thương 

mại tại phường Anh Dũng, phường Hưng Đạo, quận Dương Kinh, Hải Phòng. Dự án có quy mô 

diện tích 2,72 ha, sở hữu vị trí đắc địa gần trung tâm thành phố cũng như các tiện ích giao thông, 

trường học, y tế… là một trong những dự án trọng điểm của thành phố Hải Phòng trong năm 

2020-2021, dự kiến Dự án sẽ được mở bán và phát sinh doanh thu từ Quý IV/2021. 

4. Tình hình tài chính 

4.1. Tình hình tài chính 

Năm tài chính của Công ty bắt đầu từ ngày 01 tháng 01 và kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 

dương lịch, Đơn vị tiền tệ được sử dụng để ghi sổ kế toán và lập Báo cáo tài chính là đồng Việt 

Nam (VND). 

Vốn điều lệ Công ty tại thời điểm 31/12/2020 là 180.000.000.000 đồng. Toàn bộ vốn điều 

lệ và vốn kinh doanh của Công ty được sử dụng cho hoạt động kinh doanh của Công ty.  

Đơn vị: triệu đồng 

TT Chỉ tiêu Năm 2019 Năm 2020 % tăng giảm 

1 Tổng giá trị tài sản 380.907,05 500.232,75 31,33% 

2 Doanh thu thuần 368.168,49 479.528,12 30,25% 

3 Lợi nhuận thuần từ HĐKD 20.678,63 28.164,11 36,20% 

4 Lợi nhuận khác (738,95) (123,68) 83,26% 

5 Lợi nhuận trước thuế 19.939,68 28.040,43 40,63% 

6 Lợi nhuận sau thuế 14.546,30 21.569,33 48,28% 

7 Tỷ lệ lợi nhuận trả cổ tức (%) 15 0 - 

(Nguồn: Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2020) 

Tại thời điểm ngày 31/12/2020, tổng tài sản của Công ty sau hợp nhất là 500,2 tỷ đồng, 

tăng 119,3 tỷ đồng, tương đương tăng 31,3% so với năm 2019, do Công ty mở rộng hoạt động sản 

xuất kinh doanh. Vốn chủ sở hữu của Công ty sau hợp nhất là 231,3 tỷ đồng, tăng 20,1 tỷ đồng, 

tương đương tăng 9,54% so với năm 2019. 
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Nửa cuối năm 2020 thị trường dần lấy lại đà hồi phục đáng kể sau đại dịch COVID-19, 

mặt khác nhờ ảnh hưởng tích cực từ thị trường Trung Quốc, giá giấy Kraft bắt đầu tăng trở lại, 

Công ty cũng tận dụng nguồn vốn sẵn có để đẩy mạnh mảng thương mại nên doanh thu toàn Công 

ty sau hợp nhất đã tăng 30,25% so với năm 2019. Bên cạnh đó, Công ty đã nỗ lực tiết giảm các 

chi phí gián tiếp như: Chi phí tài chính, chi phí bán hàng, chi phí quản lý doanh nghiệp (tỷ trọng 

các chi phí này trên doanh thu lần lượt giảm 0,14%, 0,25%, 0,04%), do vậy mức lợi nhuận sau 

thuế năm 2020 của Công ty đã đạt 21,57 tỷ đồng, tăng hơn 7 tỷ đồng so với năm 2019, tương ứng 

với tốc độ tăng trưởng khoảng 48%. 

4.2. Các chỉ tiêu tài chính chủ yếu 

CHỈ TIÊU ĐVT Năm 2019 Năm 2020 

1. Chỉ tiêu về khả năng thanh toán:      

- Hệ số thanh toán hiện hành: (TSLĐ/Nợ ngắn hạn) Lần 1,42 1,09 
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CHỈ TIÊU ĐVT Năm 2019 Năm 2020 

- Hệ số thanh toán nhanh: [(TSLĐ – Hàng tồn kho)/Nợ 

ngắn hạn] 

Lần 0,96 0,86 

2. Chỉ tiêu về cơ cấu vốn:       

- Nợ phải trả/Tổng tài sản % 0,45 0,54 

- Nợ phải trả/vốn CSH % 0,80 1,16 

3. Chỉ tiêu về năng lực hoạt động:      

- Vòng quay hàng tồn kho (GVHB/Hàng tồn kho BQ) Vòng 5,05 7,06 

- Vòng quay Tổng tài sản (Doanh thu thuần/Tổng tài 

sản BQ) 

Lần 1,13 1,09 

4. Chỉ tiêu về khả năng sinh lời:      

- Hệ số LN sau thuế / Doanh thu thuần % 4,32 4,78 

- Hệ số LN sau thuế /Vốn đầu tư của chủ sở hữu % 8,84 12,73 

- Hệ số LN sau thuế/ Tổng tài sản  % 4,18 4,58 

- Hệ số LN hoạt động kinh doanh/Doanh thu thuần % 5,62 5,88 

(Nguồn: Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2020) 

5. Cơ cấu cổ đông, thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu 

5.1  Cổ phần:  

Vốn điều lệ của công ty tại thời điểm ngày 09/04/2021 là 200.698.240.000 đồng, chia thành 

20.069.824 cổ phần với mệnh giá cổ phần là 10.000 đồng/cổ phần. 

Nội dung Số cổ phần  

Số lượng cổ phần đang lưu hành 20.069.824 

Số lượng cổ phần chuyển nhượng tự do 19.169.824 

Số lượng cổ phần bị hạn chế chuyển nhượng 900.000 

5.2  Cơ cấu cổ đông Công ty tại ngày 09/04/2021:  

STT Danh mục 
Số lượng cổ 

phiếu 

Giá trị 

(đồng) 

Tỷ lệ sở 

hữu(%) 

Số lượng 

cổ đông 

I Cổ đông trong nước 19.636.617 196.366.170.000 97,84 555 

1 Cổ đông tổ chức 124.969 1.249.690.000 0,62 9 

2 Cổ đông cá nhân 19.511.648 195.116.480.000 97,22 546 
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STT Danh mục 
Số lượng cổ 

phiếu 

Giá trị 

(đồng) 

Tỷ lệ sở 

hữu(%) 

Số lượng 

cổ đông 

II Cổ đông nước ngoài 433.207 4.332.070.000 2,16 12 

1 Cổ đông tổ chức 102.240 1.022.400.000 0,51 2 

2 Cổ đông cá nhân 330.967 3.309.670.000 1,65 10 

III Cổ phiếu quỹ 0 0 0 0 

Tổng 20.069.824 200.698.240.000 100 567 

(Nguồn: Danh sách cổ đông Công ty tại ngày 09/04/2021) 

Danh sách cổ đông nắm giữ từ trên 5% vốn cổ phần của Công ty 

STT Tên cổ đông Địa chỉ 
Số 

ĐKKD/CMND 

Số cổ 

phần 

nắm giữ 

Tỷ lệ sở 

hữu/VĐL 

(%) 

1 
Trần Thị Thu 

Phương 

Số 45, tổ 15, ngõ Thủ 

Lệ, Phường Ngọc 

Khánh, Quận Ba Đình, 

Hà Nội 

037166000021 2.503.705 12,47 

2 Nguyễn Huy Long 

P1208 Nhà 34T KĐT 

Trung Hòa – Nhân 

Chính, Trung Hòa, 

Cầu Giấy, Hà Nội 

001073006514 1.350.365 6,73 

Tổng cộng 3.854.070 19,20 

(Nguồn: Danh sách cổ đông Công ty tại ngày 09/04/2021) 

5.3. Tình hình thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu:  

Ngày 05/11/2012, Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng được thành lập với vốn 

điều lệ ban đầu là 18 tỷ đồng. Từ khi thành lập đến nay Công ty đã thực hiện 04 lần tăng vốn (số 

vốn điều lệ hiện nay là 200.698.240.000 đồng). Chi tiết quá trình góp vốn và tăng vốn của Công 

ty như sau: 

Bảng số 6: Quá trình tăng vốn của Công ty 

TT Thời điểm 

Giá trị  

phát hành 

(Đồng) 

Vốn điều lệ 

(Đồng) 

Hình thức phát 

hành 
Đơn vị cấp 

0 05/11/2012  18.000.000.000 

Thành lập Công ty 

Cổ phần Giấy Hoàng 

Hà Hải Phòng  

Sở KH&ĐT 

Thành phố 

Phòng 

1 
Tháng 

01/2016 
9.000.000.000 27.000.000.000 

Phát hành cho cổ 

đông hiện hữu 

Sở KH&ĐT 

Thành phố 

Phòng 
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TT Thời điểm 

Giá trị  

phát hành 

(Đồng) 

Vốn điều lệ 

(Đồng) 

Hình thức phát 

hành 
Đơn vị cấp 

2 
Tháng 

09/2017 
73.000.000.000 100.000.000.000 

Phát hành cho cổ 

đông hiện hữu 

Sở KH&ĐT 

Thành phố 

Phòng 

3 
Tháng 

08/2019 
80.000.000.000 180.000.000.000 

Phát hành cổ phiếu 

trả cổ tức và phát 

hành cổ phiếu riêng 

lẻ 

Ủy ban 

Chứng khoán 

Nhà nước 

4 
Tháng 

04/2021 
180.000.000.000 200.698.240.000 

Phát  hành cổ phiếu 

trả cổ tức và phát 

hành cổ phiếu theo 

chương trình lựa 

chọn cho người lao 

động 

Ủy ban 

Chứng khoán 

Nhà nước 

5.4.  Giao dịch cổ phiếu quỹ: Không 

5.5. Các chứng khoán khác: Không 

6. Báo cáo tác động liên quan đến môi trường và xã hội của Công ty 

Là doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực sản xuất giấy với tính chất đặc thù tác động đến 

môi trường xung quanh. Tuy nhiên, HHP luôn ý thức xây dựng một môi trường làm việc xanh, 

sạch đẹp và an toàn cũng như hướng đến hình ảnh những nhà máy thân thiện với môi trường. Với 

sự đồng bộ trong ứng dụng khoa học kỹ thuật cũng như hệ thống quản lý và phần mềm kỹ thuật, 

sử dụng công nghệ thiết bị tiên tiến, thân thiện với môi trường đã giúp HHP chủ động và đáp ứng 

các tiêu chí xây dựng bền vững, tiết kiệm nước, sử dụng hiệu quả năng lượng và bảo vệ môi 

trường. 

6.1. Tác động lên môi trường 

CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng đã và đang tuân thủ tốt các quy định Pháp luật về bảo 

vệ môi trường, cụ thể, Công ty đã được Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hải Phòng cấp 

Sổ đăng ký chủ nguồn thải chất thải nguy hại (số 164/2013/SĐK-STNMT cấp lần đầu ngày 

23/09/2009, cấp lại lần 01 ngày 20/11/2013); được Ủy ban Nhân dân thành phố Hải Phòng cấp 

Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước (số 3347/GP-UBND ngày 07/12/2017), gia hạn lần thứ 

nhất (số 2997/GP-UBND ngày 14/11/2018), đồng thời UBND thành phố Hải Phòng cũng ban 

hành Quyết định số 182/QĐ-UBND ngày 24/01/2017 về việc phê duyệt Đề án bảo vệ môi trường 

chi tiết đối với Nhà máy sản xuất giất Kraft, công suất 15.000 tấn/năm tại số 194 Kiều Hạ, phường 

Đông Hải 2, quận Hải An của Công ty.  

Từ tháng 8/2018 đến nay, Công ty là 1 trong số ít các doanh nghiệp sản xuất giấy Việt 

Nam được Tổ chức BUREAU VERITAS cấp chứng chỉ FSC (số BV-COC-142403 ngày 

02/08/2018) - chứng nhận của Hội đồng quản lý rừng thế giới FSC dành cho nhà sản xuất các sản 

phẩm từ rừng đảm bảo được tiêu chí về phát triển bền vững, cân bằng được các giá trị bảo vệ môi 
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trường (rừng) với lợi ích xã hội của các bên liên quan (nhà sản xuất, xã hội và người dân địa 

phương). 

Ngoài ra, Công ty đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy xác nhận đủ điều kiện 

về bảo vệ môi trường trong nhập khẩu phế liệu sản xuất (số 01/GXN-BTNMT ngày 11/1/2019), 

đây là một lợi thế rất lớn của Công ty so với nhiều doanh nghiệp cùng ngành, đảm bảo nguồn 

nguyên liệu ổn định, chất lượng tốt và giá cả đầu vào hợp lý cho Công ty. 

6.2. Quản lý nguồn nguyên liệu 

Nguyên vật liệu được dùng trong ngành sản xuất giấy Kraft nói chung và đối với Công ty 

Cổ phần giấy Hoàng Hà Hải Phòng nói riêng mang tính chất đặc thù rất lớn. Nhìn chung, một quy 

trình sản xuất thông thường cần hai thành phần nguyên liệu chủ yếu, đó là giấy phế liệu - bìa 

carton cũ (nhập khẩu kết hợp thu mua trong nước); hóa chất, phụ gia. Công ty đã trực tiếp lập các 

Trạm thu mua để tổ chức thu mua giấy phế liệu trong nước, ngoài ra còn có các đối tác, bạn hàng 

cả trong và ngoài nước cung cấp nguồn nguyên liệu giấy phế liệu đảm bảo đủ cung cấp cho nhu 

cầu sản xuất và dự trữ của Công ty. Hiện nay, lượng giấy phế liệu nhập khẩu chủ yếu từ các thị 

trường Nhật, Mỹ Canada… chiếm khoảng trên 50%, còn lại là giấy phế liệu được thu gom từ các 

Trạm thu mua của Công ty và một số nhà cung cấp trong nước. Công ty hiện có 4 trạm thu mua 

tại Hải Phòng và Nam Định. Các vật tư, hóa chất còn lại Công ty ký hợp đồng mua trực tiếp từ 

các đơn vị sản xuất hoặc thương mại, là các nhà cung cấp truyền thống có uy tín, do vậy không 

những đảm bảo về chất lượng mà còn cạnh tranh về giá cả. Mặc dù có sự biến động chung của thị 

trường trong nước và thế giới nhưng trong thời gian qua, nhờ có nguồn vốn bổ sung từ việc tăng 

vốn điều lệ nên Công ty vẫn duy trì được nguồn nguyên liệu với mức biến động giá nằm trong 

ngưỡng cho phép. 

Công ty đã tiến hành tối giản hóa quy trình làm việc cũng như tăng cường hiệu suất của 

người lao động nhằm tiết kiệm chi phí. Ngoài ra, không ngừng nghiên cứu công nghệ, cải tiến các 

thành phần khác trong quá trình hoạt động, qua đó sử dụng hiệu quả nguồn nguyên liệu. Công ty 

cũng luôn chú trọng sử dụng nguyên vật liệu thân thiện với môi trường và có thể tái chiế, tái sử 

dụng được. Ngoài ra, Công ty cũng có những quy định về bảo quản hóa chất dùng trong xử lý rác 

thải, để tránh trường hợp lạm dụng hóa chất, gây ô nhiễm môi trường sống.  

6.3. Tiêu thụ năng lượng 

Điện năng là nguồn năng lượng tiêu thụ chủ yếu của HHP. Hằng năm Công ty sử dụng 

năng lượng hoạt động tại văn phòng Công ty và các nhà máy sản xuất, được cung cấp bởi Công 

ty điện lực Hải An (Hải Phòng) và Công ty điện lực Hà Nam (Hà Nam). 

Công ty đặc biệt chú trọng đến việc tiết kiệm năng lượng trong quá trình hoạt động sản 

xuất kinh doanh. Công ty luôn ý thức trong việc tuyên truyền trong hệ thống CBCNV ý thức sử 

dụng tiết kiệm điện, tắt các thiết bị điện không sử dụng, sử dụng các nguồn năng lượng sạch, tận 

dụng các nguồn năng lượng tự nhiên và năng lượng tái chế. 

6.4. Tiêu thụ nước 

Tiết kiệm tiêu thụ nước cũng luôn là một trong những vấn đề luôn được Công ty chú trọng. 

CBCNV của Công ty cũng luôn có ý thức trong việc sử dụng và tái chế lượng nước đã sử dụng 

một cách hiệu quả. 
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Công ty sử dụng nước cho quá trình sản xuất giấy và sinh hoạt của cán bộ công nhân viên, 

tưới cây, …  

6.5. Tuân thủ pháp luật về bảo vệ môi trường 

Sản xuất giấy là hoạt động gây ra ô nhiễm môi trường, gồm ô nhiễm chất thải và ô nhiễm 

không khí. Mặc dù hoạt động kinh doanh sản xuất trong nghề gây ảnh hưởng lớn đến môi trường 

nhưng Công ty vẫn luôn tuân thủ đúng các tiêu chuẩn, quy tắc và luật định nhằm xây dựng một 

môi trường sản xuất ổn định bền vững. Theo đó, trong năm Công ty không bị xử phạt về vi phạm 

quy định về bảo vệ môi trường. 

6.6. Chính sách liên quan đến người lao động 

6.6.1.  Số lượng lao động, mức lương trung bình đối với người lao động 

Tính đến thời điểm 31/12/2020, tổng số lao động trong Công ty sau hợp nhất là 136 người. 

Mức lương bình quân (đồng/người/tháng) tại Công ty Mẹ: 10.870.000 đồng.  

6.6.2.  Chính sách lao động nhằm đảm bảo sức khỏe, an toàn và phúc lợi của người lao động 

 Điều kiện làm việc  

Người lao động được làm việc trong một môi trường ổn định, chuyên nghiệp, chế độ đãi ngộ xứng 

đáng với năng lực chuyên môn và hiệu quả công việc, mức lương, thưởng cạnh tranh. Văn phòng 

làm việc khang trang, thoáng mát, Nhà xưởng sản xuất của Công ty được thiết kế, xây dựng theo 

đúng tiêu chuẩn đảm bảo điều kiện sản xuất, an toàn lao động và phòng cháy chữa cháy. Người 

lao động khi làm việc tại công ty được trang bị đầy đủ: đồng phục lao động, các trang thiết bị bảo 

hộ lao động, vệ sinh lao động, được đào tạo về quy trình vận hành máy móc, các biện pháp đảm 

bảo an toàn, quy trình sản xuất, quy trình kiểm tra chất lượng sản phẩm trước khi làm việc. 

 Chế độ phụ cấp, bảo hiểm, phúc lợi xã hội 

 Công ty thực hiện trích nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp cho 

người lao động theo đúng quy định của Luật lao động, Nội quy lao động đã đề ra. Công ty luôn 

quan tâm đến việc nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho người lao động, phối hợp cùng với 

tổ chức Công đoàn của Công ty thực hiện đầy đủ các chính sách phúc lợi như ốm đau, thai sản, 

hiếu, hỷ..., tổ chức đi tham quan, nghỉ mát định kỳ cho Cán bộ công nhân viên.  

6.6.3.  Hoạt động đào tạo người lao động 

Với phương châm phát triển bền vững, ban lãnh đạo công ty luôn chú trọng công tác đào 

tạo và phát triển nhân sự. Ngoài phương pháp đào tạo truyền thống, Công ty đã tổ chức đào tạo 

dưới hình thức các cuộc thi như: Cuộc thi Lao động giỏi, tạo sân chơi cho tập thể công nhân toàn 

hệ thống Công ty chia sẻ, trau dồi kiến thức, kinh nghiệm tay nghề; Cuộc thi Sáng tác Slogan tại 

các nhà máy giấy Hoàng Hà nhằm giúp đội ngũ cán bộ công nhân viên tìm hiểu Văn hóa – Giá trị 

cốt lõi công ty đồng thời tăng tình đoàn kết gắn bó tập thể, từ đó nâng cao tinh thần, hiệu quả làm 

việc. Những cuộc thi đã nhận được sự hưởng ứng tích cực của toàn thể cán bộ nhân viên Công ty. 

Đây chính là chất xúc tác cho phong trào thi đua học hỏi, không ngừng đổi mới, sáng tạo để phát 

triển, khẳng định bản thân đối với mọi thành viên trong Ngôi nhà chung Hoàng Hà theo Văn hóa 

- Giá trị cốt lõi của Công ty. 
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Cuộc thi Lao động giỏi tại các Nhà máy 

   

Slogan tuyên truyền do CBCNV Công ty sáng tác tại Nhà máy Hải Phòng 

  

Tổng giám đốc đào tạo VH-GTCL doanh nghiệp tại Hệ thống các công ty Giấy Hoàng Hà  

Công ty đã cho cán bộ quản lý từ cấp cao đến cấp trung thuộc các phòng, ban chức năng 

tham gia các khóa bồi dưỡng chuyên sâu do tổ chức giải pháp doanh nghiệp uy tín hàng đầu Việt 

Nam đào tạo như “Chìa khóa tài chính doanh nghiệp”, “Sở hữu doanh nghiệp mơ ước” của 

VERCO; “Nghệ thuật bán hàng đỉnh cao”, “Trường Kinh doanh đột phá”, “Trại lãnh đạo cấp cao” 

của ASK, Trí tuệ đầu tư 4.0” của NIK… để qua đó học hỏi, mở rộng kiến thức, tầm nhìn, nhờ vậy 

đã đưa ra được những giải pháp đột phá trong quá trình hoạch định chiến lược của Công ty. 

Những hoạt động đào tạo nêu trên đều đã nhận được sự hưởng ứng tích cực của toàn thể 

cán bộ nhân viên Công ty. Đây chính là bước khởi đầu cho phong trào thi đua học hỏi, không 
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ngừng đổi mới, sáng tạo để phát triển, khẳng định bản thân đối với mọi thành viên trong Ngôi nhà 

chung Hoàng Hà theo Văn hóa - Giá trị cốt lõi của Công ty.  

6.7. Báo cáo liên quan đến trách nhiệm đối với cộng đồng địa phương 

Công ty luôn coi trọng hình ảnh và uy tín của mình trên thị trường, do đó tuân thủ pháp 

luật về bảo vệ môi trường là một vấn đề quan trọng mà công ty quan tâm thực hiện và đảm bảo 

thực hiện. Trong năm 2020 vừa qua, quá trình hoạt động sản xuất kinh doanh vẫn diễn ra theo 

đúng kế hoạch, và không có trường hợp vi phạm pháp luật về môi trường cũng như khiếu nại về 

tiếng ồn, khói bụi hay đời sống sức khỏe,... trong phạm vi hoạt động. Ngoài ra, Công ty hoàn toàn 

tuân thủ các chính sách an sinh xã hội của địa phương vùng hoạt động với mong muốn góp một 

phần lợi ích vào sự phát triển chung của xã hội. Đồng thời, Công ty luôn quan tâm và tạo điều 

kiện để đóng góp vào các quỹ phát triển địa phương, các dự án xây dựng của địa phương; tham 

gia tích cực vào các hoạt động đoàn thể, các công tác giáo dục về pháp luật về kiến thức cần thiết 

cho người dân; vận động kế hoạch hóa gia đình, phòng chống bệnh và dịch bệnh; tổ chức và tham 

gia các phong trào xanh, sạch, vệ sinh của địa phương; cứu trợ, từ thiện,... 

III. BÁO CÁO VÀ ĐÁNH GIÁ CỦA BAN TỔNG GIÁM ĐỐC 

1. Đánh giá về thuận lợi và khó khăn của ngành giấy bao bì: 

1.1. Thuận lợi:  

Năm 2020, ngành giấy và bao bì đã có sự tăng trưởng tốt. Giấy bao bì (testliner và medium) 

được sản xuất chủ yếu từ nguyên liệu giấy thu hồi, đạt sản lượng 4,34 triệu tấn, tăng 15,6%, tương 

ứng 0,587 triệu tấn so với năm 2019; tổng tiêu dùng giấy bao bì đạt 4,286 triệu tấn, tăng trưởng 

0,9% so với cùng kỳ (năm 2019 đạt lượng 4,248 triệu tấn). Xuất khẩu giấy bao bì trong năm 2020 

đạt 1,526 triệu tấn, tăng trưởng 95,3% so với năm 2019, đây là mức tăng xuất khẩu lớn nhất trong 

lịch sử của ngành. 

 

Theo Hiệp hội giấy và bột giấy Việt Nam (VPPA), Công nghiệp Giấy nói chung và tại 

Việt Nam hiện đang tăng trưởng mạnh mẽ, tạo công ăn việc làm cho hàng vạn lao động, đồng thời 

cộng hưởng để phát triển các ngành kinh tế khác (trồng, khai thác gỗ rừng trồng, phủ xanh đất 

trống đồi trọc…đồng hành, phụ trợ cho nhiều ngành sản xuất… 

Hơn thế những năm gần đây, hoạt động xuất khẩu Việt Nam tăng trưởng cao đã và đang 

kéo theo sự gia tăng mạnh về nhu cầu giấy làm bao bì đặc biệt là đối với các ngành có tỷ trọng 

xuất khẩu cao như dệt may, da giày, thủy sản, linh kiện, thiết bị điện tử… 



 
 

49 

 

Chưa kể đến những năm gần đây với phong trào bảo vệ môi trường, những sản phẩm thân 

thiện môi trường từ giấy đang có xu hướng lên ngôi, hứa hẹn những tiềm năng phát triển không 

hề nhỏ cho Ngành đặc biệt là lĩnh vực giấy bao bì thực phẩm, thay thế cho các sản phẩm nhựa 

dùng một lần… 

Mặt khác, Chính phủ đang kêu gọi việc giảm thiểu sử dụng sản phẩm nhựa dùng một lần, 

đây được xem là cơ hội để ngành giấy phát triển cao, đặc biệt là các loại giấy dùng cho đóng gói 

thực phẩm. Bên cạnh đó, thế giới đã có xu hướng sử dụng bao bì giấy thay cho bao bì nhựa từ 

nhiều năm qua. Xu hướng tăng sử dụng giấy bao bì trong thương mại và việc Trung Quốc hạn chế 

sản xuất giúp các doanh nghiệp giấy bao bì ở Việt Nam được hưởng lợi. Do đó, cơ hội đầu tư 

trong ngành giấy bao bì là rất lớn ở thị trường trong và ngoài nước. 

Việt Nam với xu hướng thương mại điện tử ngày một tăng lên dẫn đến nhu cầu bao bì 

đóng gói cũng tăng mạnh. Ngoài ra, với xu hướng xuất khẩu tăng trưởng mạnh mẽ trong thời gian 

qua và sắp tới, cho thấy nhu cầu trong ngành giấy bao bì là luôn hiện hữu và ở mức cao.  

Như vậy, nhu cầu về sử dụng giấy các loại, đặc biệt là giấy bao bì sẽ tiếp tục tăng, đặc biệt 

tiêu thụ giấy bình quân của Việt Nam rất thấp, hiện khoảng 51kg/người/năm, so với mức trung 

bình thế giới là 70kg/người. Theo dự báo của VPPA trong 5-10 năm tới, nhu cầu giấy các loại sẽ 

tăng từ 8-10%/năm, riêng giấy bao bì có thể tăng tới 15-18%/năm. Đây là một lợi thế lớn đối với 

các doanh nghiệp sản xuất giấy bao bì nói chung cũng như Công ty Giấy Hoàng Hà nói riêng. 

1.2. Khó khăn: 

Năm 2020, do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, tốc độ tiêu dùng trên thế giới giảm nhanh, 

tốc độ tiêu dùng tại Việt Nam cũng tăng chậm hơn. 

- Đầu tư FDI vào ngành giấy Việt Nam đã tăng rất nhanh và hiện chiếm tới gần 50% sản 

lượng giấy các loại của Việt Nam, tập trung chủ yếu vào các loại giấy bao bì thông thường (giấy 

lớp mặt và lớp sóng) với nhiều lợi thế vượt trội đã tạo áp lực rất lớn cho các doanh nghiệp Việt 

Nam. Dự kiến đến năm 2022, khi các dự án đã được cấp phép đi vào hoạt động, sản lượng của các 

doanh nghiệp FDI sẽ chiếm trên 60% sản lượng cả nước. Điều này tạo ra áp lực vô cùng lớn cho 

các doanh nghiệp Việt Nam để có thể tiếp tục tồn tại và phát triển. Nhiều khả năng thị trường sẽ 

chịu sự chi phối mạnh của các doanh nghiệp FDI. 

- Về nguyên liệu sản xuất, mặc dù đã có thể đáp ứng được nhu cầu thị trường trong nước 

thế nhưng với tốc độ phát triển nhu cầu cao tăng đến 20% mỗi năm thì số lượng các công ty bao 

bì có thể đáp ứng được vẫn còn rất ít. Nguyên liệu là 1 trong những vấn đề lớn mà hầu hết các 

doanh nghiệp trong ngành bao bì đều gặp phải. Năm 2020, nguồn cung chính giấy thu hồi là Bắc 

Mỹ, châu Âu và Nhật Bản vẫn đang bị ảnh hưởng mạnh do dịch COVID, việc giãn cách xã hội đã 

làm sụt giảm tỷ lệ thu gom, ngoài ra thiếu container và cước vận chuyển tăng đã làm ảnh hưởng 

lớn đến việc nguồn nguyên liệu và giá nguyên liệu ở mức cao. Trong khi đó nguồn thu gom trong 

nước thấp, chất lượng nguyên liệu không cao, không đủ đáp ứng nhu cầu. Do đó, nguồn nguyên 

liệu của chúng ta chủ yếu được nhập khẩu từ nước ngoài nên giá thành đưa ra vẫn còn rất cao và 

chính vì lý do đó nó mà ngành bao bì nước ta gặp phải khó khăn khi phải cạnh tranh với những 

bao bì nhập khẩu từ nước ngoài. 

- Với việc xuất khẩu giấy sang thị trường Trung Quốc chiếm tỷ trọng lớn, ngành giấy Việt 

Nam chịu tác động mạnh khi cuộc chiến tranh thương mại Mỹ - Trung xảy ra. Việc Mỹ áp thuế 
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cao với hàng hóa Trung Quốc sẽ khiến xuất khẩu của Trung Quốc giảm mạnh. Điều này đồng 

nghĩa với nhu cầu nhập khẩu giấy làm bao bì cũng giảm theo. 

- Nhìn chung giá giấy bao bì trên thị trường trong nước giảm mạnh từ những tháng đầu 

năm 2020 và mới chỉ tăng trở lại từ tháng 8/2020 do áp lực tăng từ giá nguyên vật liệu, cước phí 

vận tải biển, hóa chất, do vậy đây cũng là một trong những nguyên nhân ảnh hưởng tới hiệu quả 

sản xuất kinh doanh của Công ty.  

2. Đánh giá về thuận lợi và khó khăn của Công ty: 

2.1. Thuận lợi: 

- Công ty đã có tập khách hàng thân thiết, khách hàng tiềm năng đủ lớn, đã gây dựng được 

thương hiệu giấy Hoàng Hà có uy tín cả về chất lượng, giá cả, phương thức phục vụ, nhờ vậy mà 

khả năng mở rộng thị phần, tăng trưởng doanh thu của Công ty đã luôn được khẳng định trong 

suốt thời gian qua. 

- Bộ máy quản lý của Công ty ổn định và luôn có sự tập trung, đoàn kết, nhất trí cao trong 

quản trị điều hành. Các vị trí cán bộ chủ chốt đều đã gắn bó với Công ty từ những ngày đầu thành 

lập, có chuyên môn cao, có uy tín và kinh nghiệm lâu năm trong ngành giấy. 

- Công ty luôn tập trung đầu tư thiết bị dây chuyền sản xuất giấy nhằm ổn định và nâng 

cao chất lượng sản phẩm đồng thời tiết giảm tiêu hao chi phí và đa dạng các chủng loại giấy đáp 

ứng nhu cầu của khách hàng . 

- Công ty đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy xác nhận đủ điều kiện về bảo 

vệ môi trường trong nhập khẩu phế liệu sản xuất. Đây là một lợi thế rất lớn của Công ty so với 

nhiều doanh nghiệp cùng ngành, đảm bảo nguồn nguyên liệu ổn định, chất lượng tốt và giá cả đầu 

vào hợp lý cho Công ty.  

- Thuận lợi tới từ các chính sách mới của Trung Quốc: 

Những chính sách mới của Trung Quốc trong việc quản lý nhập khẩu phế liệu làm nguyên liệu 

sản xuất và kiểm soát ô nhiễm môi trường đã tác động tới thị trường Việt Nam: 

Ngắn hạn: 

 Tăng mạnh lượng cầu về giấy làm bao bì, nội địa và nước ngoài; 

 Các doanh nghiệp trong nước có điều kiện tích lũy để đầu tư, nâng cấp, mở rộng nhà máy; 

 Giá giấy phế liệu trên thế giới thời gian qua liên tục biến động, cụ thể giá có xu hướng 

giảm từ cuối năm 2018 đến hết quý I/2019, đầu quý II/2019 bắt đầu tăng, rồi lại giảm từ 

giữa quý III/2019. Tính từ đầu năm 2020, giá giấy phế liệu đã tăng trở lại và đặc biệt tăng 

mạnh từ cuối quý II/2020 đến nay. 

Dài hạn: 

 Sẽ có nhiều doanh nghiệp Việt Nam và FDI đầu tư vào sản xuất giấy làm bao bì ở Việt 

Nam với quy mô lớn và công nghệ hiện đại; 

 Quá trình đào thải các dây chuyền sản xuất lạc hậu, công suất nhỏ, gây ô nhiễm sẽ diễn 

ra nhanh hơn; 

 Chất lượng giấy làm bao bì nhanh chóng được nâng cao; 
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+ Kích thích việc thu gom giấy đã qua sử dụng ở Việt Nam, tận dụng tài nguyên và bảo vệ 

môi trường. 

2.2. Khó khăn:  

- Hiện tại rất nhiều nhà máy sản xuất giấy không đủ điều kiện để được Bộ Tài nguyên và 

Môi trường cấp giấy phép nhập khẩu phế liệu làm nguyên liệu sản xuất, dẫn tới nguồn cung giấy 

phế liệu trong nước không đủ cầu, các doanh nghiệp sản xuất đua nhau tăng giá để tranh giành thị 

phần nên giá giấy phế liệu thu mua trong nước có xu hướng tăng. 

- Quy mô đầu tư của Công ty còn nhỏ, chỉ tính riêng tại thị trường phía Bắc, nhiều Doanh 

nghiệp vừa đầu tư mới hàng loạt dây chuyền sản xuất giấy đồng bộ, công nghệ hiện đại nên Công 

ty phải đối mặt với việc cạnh tranh về giá cả sản phẩm, thị trường ngày càng gay gắt. 

- Hệ thống máy móc thiết bị của Công ty đã đến giai đoạn cần đầu tư bổ sung, thay thế, 

nâng cấp nên đòi hỏi phải có nguồn vốn bổ sung để đáp ứng nhu cầu đầu tư.  

3. Đánh giá kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh 

a. Một số chỉ tiêu chủ yếu: 

TT Chỉ tiêu ĐVT 

Thực hiện năm 2020 

Công ty 

mẹ 

Công ty 

con 

Hợp 

nhất 

Tăng trưởng 

so với 2019 

A SXKD 

I TÀI CHÍNH 

1 Tổng doanh thu 
Tỷ 

đồng 
295,34 184,19 479,53 30,3% 

2 Lợi nhuận       

- Lợi nhuận trước thuế 
Tỷ 

đồng 
19,49 7,81 28,04 40,6% 

- Lợi nhuận sau thuế 
Tỷ 

đồng 
15,46 6,71 21,57 48,3% 

3 Tỷ suất lợi nhuận 

- 
Lợi nhuận cận biên (Lợi nhuận 

trước thuế/Doanh thu) 
% 6,60 4,24 5,85 8,0% 

- 
ROA - Lợi nhuận sau 

thuế/TTS BQ 
% 4,69 3,87 4,90 9,6% 

- 
ROE - Lợi nhuận sau 

thuế/VCSH BQ 
% 7,65 10,07 9,75 15,7% 

4 Vốn chủ sở hữu 
Tỷ 

đồng 
210,95 67,62 231,29 9,5% 

5 Vốn điều lệ 
Tỷ 

đồng 
180 60 180 - 

6 Chi trả cổ tức % - - - - 

II 
CHỈ TIÊU SẢN LƯỢNG 

CHỦ YẾU  
 26.411 23.721 50.132 28,7% 
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1 
Sản lượng sản xuất (Giấy Kraft 

+ giấy khác) 
Tấn 14.998 14.224 29.222 4,1% 

2 
Sản lượng thương mại (giấy 

Kraft + giấy khác) 
Tấn 11.413 9.479 20.910 92,4 

 B   ĐẦU TƯ  
Tỷ 

đồng 
5 46 51 15,4 

(*): chỉ tiêu LNST Công ty mẹ đã loại trừ khoản lợi nhuận được chia từ công ty con 3,36 tỷ đồng 

để đảm bảo tính logic khi so sánh. 

b- Doanh thu thuần theo lĩnh vực hoạt động: 

Bảng số 7: Doanh thu thuần theo từng lĩnh vực của Công ty sau hợp nhất 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Chỉ tiêu 
Năm 2019 Năm 2020 (%) 

+/- Doanh thu %/DTT Doanh thu %/DTT 

I Doanh thu bán hàng và 

cung cấp dịch vụ, trong đó: 
368.248,81 - 479.544,43  30,22 

1 Doanh thu bán thành phẩm 233.338,44 63,38 250.498,28 52,24 7,35 

2 Doanh thu bán hàng hóa  129.918,74 35,29 226.638,01 47,26 74,45 

3 Doanh thu khác 4.991,64 1,36 2.408,14 0,50 -51,76 

II Giảm trừ doanh thu (80,32) 0,02 (16,31) 0,00 -79,69 

DTT về bán hàng và cung cấp 

dịch vụ 
368.168,49 100 479.528,12 100 30,25 

(Nguồn: BCTC kiểm toán năm 2020 hợp nhất) 

c- Tài sản và vốn chủ sở hữu: 

+ Tại Công ty mẹ 

Khoản mục Đơn vị tính 31/12/2019 31/12/2020 
Tăng trưởng năm 

2020/2019 (%) 

Tổng tài sản Tỷ đồng 282,97 377,04 33,24% 

Vốn chủ sở hữu Tỷ đồng 193,58 210,95 8,98% 

+ Tại Công ty sau hợp nhất 

Khoản mục Đơn vị tính 31/12/2019 31/12/2020 
Tăng trưởng năm 

2020/2019 (%) 

Tổng tài sản Tỷ đồng 380,91 500,23 31,32% 

Vốn chủ sở hữu Tỷ đồng 211,15 231,29 9,54% 
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d- Danh sách khách hàng lớn và giá trị thực hiện  

Bảng số 8: Danh sách khách hàng của Công ty mẹ năm 2020 

(Nguồn: Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng) 

STT 
Danh sách khách hàng có doanh thu 

trên 1 tỷ đồng 
Giá trị thực hiện 2019  Giá trị thực hiện 2020  

1 Công ty Cổ phần Tập đoàn Minh Tâm 19,10 35.99 

2 Công ty TNHH Bao bì Quốc Tế B & B 19,72 27.63 

3 
Công ty TNHH Thương mại Đầu tư An 

Minh 
27,88 25.71 

4 Công ty Cổ phần Giấy Hải Phòng 25,74 18.35 

5 Công ty CP Bao Bì Phương Bắc 9,16 17.93 

6 Công ty TNHH Đầu Tư Palm - 15.15 

7 Công ty cổ phần bao bì Hùng Vương 11,40 13.97 

8 Công ty CP Bao Bì Hoàng Hải Việt Nam 6,78 12.08 

9 
Công ty cổ phần tập đoàn đầu tư Hoàng 

Hà 
- 11.46 

10 Công ty Cổ Phần Bao Bì Xuân Cầu 11,00 10.96 

11 Công ty Cổ phần Giấy Từ Châu 6,67 9.36 

12 
Công ty TNHH kỹ thuật đóng gói Hồng 

Phong 
- 8.51 

13 Công ty TNHH Ngọc Minh Khuê - 5.97 

14 Công ty CP Devyt - 4.75 

15 
Công ty TNHH giấy và bao bì Lâm Việt 

An 
3,32 3.70 

16 
Công ty TNHH Tư vấn Sản xuất Giấy 

Hoàng Hà 
7,62 3.31 

17 Công ty cổ phần bao bì Việt An 3,11 2.52 

18 
Công ty TNHH Sản Xuất và Thương 

Mại Hải Phúc 
3,19 2.44 

19 Công ty TNHH VIPHACO 2,21 2.30 

20 Công ty CP Hoa Lan - 2.28 

21 
Công ty TNHH thương mại dịch vụ 

Tahaco 
3,61 2.14 

22 
Công ty TNHH Thương mại dịch vụ 

Tahaco 
- 2.14 

23 Doanh nghiệp tư nhân In Trường Xuân 1,32 1.86 

24 Công ty TNHH MTV Bao Bì Toàn Cầu - 1.45 
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STT 
Danh sách khách hàng có doanh thu 

trên 1 tỷ đồng 
Giá trị thực hiện 2019  Giá trị thực hiện 2020  

25 
Công ty TNHH Sản Xuất và Thương 

Mại Cường Thịnh 
2,00 1.12 

26 
Công ty TNHH Sản Xuất và Thương 

Mại Cường Thịnh 
- 1.12 

4. Tình hình tài chính 

a- Tình hình tài sản 

Tài sản Năm 2019 Năm 2020 % Tăng/giảm 

Tài sản ngắn hạn 206,76 264,66 28,0% 

Tài sản dài hạn 174,15 235,57 35,27% 

Tổng tài sản 380,91 500,23 31,32% 

Giá trị tài sản cố định của Công ty sau hợp nhất 

Bảng số 9: Giá trị tài sản cố định tại thời điểm 31/12/2020 của Công ty sau hợp nhất 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

Tài sản Nguyên giá 
Giá trị khấu hao 

lũy kế 
Giá trị còn lại 

1. Tài sản cố định hữu hình 147.376,4 51.583,2 95.793,2 

Nhà xưởng, vật kiến trúc 24.452,2 9.279,6 15.172,6 

Máy móc và thiết bị 116.102,2 37.317,9 78.784,2 

Phương tiện vận tải. truyền dẫn 6.142,6 4.274,7 1.867,8 

Thiết bị dụng cụ quản lý 679,4 676,9 2,5 

2. Tài sản cố định vô hình - - - 

Tổng 147.376,4 51.583,2 95.793,2 

(Nguồn: Báo cáo tài chính hợp nhất đã được kiểm toán năm 2020 của Công ty) 

b- Tình hình nợ phải trả 

Nội dung 31/12/2019 31/12/2020 % Tăng/giảm 

Các khoản nợ phải trả 169.757,0 268.946,3 58,4 

 Nợ ngắn hạn 145.468,0 242.252,1 66,5 

Phải trả người bán ngắn hạn 26.945,1 60.496,7 124,5 

Người mua trả tiền trước 80,2 6.501,5 8.006,6 

Thuế và các khoản phải nộp NN 5.699,8 4.433,6 -22,2 
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Nội dung 31/12/2019 31/12/2020 % Tăng/giảm 

Phải trả người lao động 711,3 1.287,4 81,0 

Chi phí phải trả ngắn hạn 287,8 639,1 122,1 

Phải trả ngắn hạn khác 411,2 1.493,8 263,3 

Vay và nợ thuê tài chính ngắn hạn 109.571,9 164.139,2 49,8 

Quỹ khen thưởng phúc lợi  1.760,7 3.260,8 85,2 

Nợ dài hạn 24.288,9 26.694,2 9,9 

Doanh thu chưa thực hiện dài hạn 744,5 510,5 -31,4 

Vay và nợ thuê tài chính dài hạn 23.544,4 26.183,7 11,2 

5. Những cải tiến về cơ cấu tổ chức, chính sách, quản lý 

Trong năm qua Công ty tiếp tục thực hiện kiện toàn tổ chức bộ máy điều hành, xây dựng 

và hoàn thiện quy trình, quy chế làm việc. Đặc biệt là Công ty đã xây dựng và hệ thống một cách 

khoa học về sổ sách và chế độ hạch toán, kế toán qua đó phản ánh kịp thời và chính xác tình hình 

tài chính của Công ty giúp Ban lãnh đạo đưa ra những quyết sách kịp thời, chính xác.  

Công ty nâng cao tay nghề cho CBNV thông qua các hình thức đào tạo về các kĩ năng và 

chuyên môn nghiệp vụ phù hợp với từng vị trí công việc. Công tác tuyển dụng được duy trì nhằm 

đảm bảo cung ứng đầy đủ nhu cầu lao động trực tiếp cho hoạt động sản xuất kinh doanh của Công 

ty. 

Xây dựng môi trường làm việc lành mạnh, thoải mái, an toàn, quan tâm và chăm sóc đời 

sống vật chất và tinh thần của người lao động từ đó tạo ra lực đẩy gia tăng hiệu suất lao động, góp 

phần thúc đẩy doanh nghiệp phát triển. 

6. Kế hoạch phát triển trong tương lai 

Trong thời gian tới, Công ty tiếp tục thực hiện sát sao chiến lược, mục tiêu và định hướng 

phát triển đã đề ra. Công ty vẫn xác định giấy Kraft là sản phẩm mũi nhọn đem lại doanh thu và 

lợi nhuận chủ yếu cho Công ty, do vậy việc đầu tư mở rộng quy mô sản xuất là hết sức cần thiết 

nhằm tận dụng, khai thác triệt để thế mạnh sẵn có của Công ty, đồng thời nắm bắt được cơ hội 

hiện tại cũng như tương lai của ngành sản xuất giấy bao bì trên thị trường. Kế hoạch doanh thu, 

lợi nhuận 2021 được Công ty xây dựng dựa trên các yếu tố sau: 

Công ty vượt qua được giai đoạn khó khăn ban đầu kể từ khi thực hiện quá trình tái cấu 

trúc nhà máy và đã đi vào giai đoạn hoạt động ổn định và có lợi nhuận từ tháng 08 năm 2013. Từ 

đó đến nay các chỉ tiêu doanh thu, lợi nhuận của Công ty liên tục tăng trưởng qua các năm, Công 

ty đặt kế hoạch lợi nhuận tăng trưởng nhiều hơn doanh thu thuần xuất phát từ lợi thế đảm bảo 

được giá nguồn nguyên vật liệu đầu vào ổn định cũng như chính sách tiết kiệm chi phí ngày càng 

phát huy được hiệu quả, giúp đảm bảo được giá vốn hàng bán, chi phí sản xuất…  

Công ty đã tăng vốn thành công trong năm 2019 và đang thực hiện tăng vốn qua hình thức 

phát hành cổ phiếu ESOP cho cán bộ công nhân viên, tăng vốn qua hình thức phát hành cổ phiếu 

riêng lẻ cho cổ đông chiến lược trong năm 2021, đồng thời triển khai mở rộng quy mô hoạt động, 
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do đó, sẽ góp phần đáng kể trong việc tăng trưởng các chỉ tiêu doanh thu và lợi nhuận sau thuế 

của Công ty. 

Công ty đã tạo dựng được thương hiệu, vị thế và uy tín trên thị trường, có hệ thống các 

khách hàng truyền thống và nhà cung cấp ổn định. Năm 2020, bên cạnh các khách hàng truyền 

thống, Công ty đã mở rộng được thị trường tiêu thụ sản phẩm cho rất nhiều khách hàng mới như 

Hoàng Hải, Việt Cường, Devyt, Ngọc Minh Khuê, Hồng Phong... và đã tập trung đẩy mạnh xuất 

khẩu vào các tháng cuối năm với các đối tác như JINHONG INDUSTRIAL (HONGKONG), 

RUIAN HONGCHENG TRADING… 

Chính sách môi trường của Trung Quốc ban hành từ cuối năm 2017 và những năm gần 

đây đã ảnh hưởng lớn theo chiều hướng có lợi cho ngành sản xuất giấy bao bì tại Việt Nam nói 

riêng cũng như các nước lân cận nói chung. 

Công ty cũng đề ra những định hướng kinh doanh cho từng mảng hoạt động, bao gồm cả 

mảng sản xuất giấy và kinh doanh thương mại giấy của Công ty như sau:  

- Tập trung chỉ đạo, giám sát công tác triển khai thực hiện kế hoạch kinh doanh năm 2020. 

Điều hành linh hoạt, kịp thời, phù hợp nhằm thực hiện thắng lợi các nội dung theo kế hoạch sản 

xuất kinh doanh đã đặt ra. Kiểm soát tốt định mức kinh tế kỹ thuật, nâng cao năng suất, tiết kiệm 

chi phí để đảm bảo tính hiệu quả tối đa cho hoạt động sản xuất kinh doanh.  

- Chú trọng quản lý chất lượng sản phẩm, đầu tư chiều sâu, tuân thủ quy trình công nghệ, 

đáp ứng yêu cầu của khách hàng.  

- Nâng cao hiệu quả quản lý tài chính, quản lý nguồn nhân lực, duy trì tình hình tài chính 

ổn định.  

- Điều hành dòng tiền hợp lý, hiệu quả, phát huy nguồn vốn hiện có để đẩy mạnh hoạt 

động thương mại đối với sản phẩm truyền thống là giấy bao bì làm tiền đề cho kế hoạch mở rộng 

thị trường tiêu thụ sản phẩm của nhà máy mới sẽ chính thức vận hành vào giữa năm 2022.  

- Thiết lập và thực hiện tốt mối quan hệ với các cổ đông, đảm bảo công bố thông tin kịp 

thời, trung thực, đúng quy định. 

7. Giải trình của Ban Giám đốc đối với ý kiến kiểm toán: Không có 

8. Báo các đánh giá liên quan đến trách nhiệm về môi trường và xã hội của Công ty 

Từ khi đi vào hoạt động cho đến nay, Công ty luôn thực hiện tốt nhiệm vụ sản xuất kinh 

doanh cũng như việc thực hiện, chấp hành pháp luật trong công tác bảo vệ môi trường theo quy 

định. Hiện nhà máy có các công trình bảo vệ môi trường đang hoạt động, được xây dựng đúng 

theo thiết kế đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.  

Trong công tác quản lý nguồn nhân lực, lựa chọn những lao động chất lượng cao, thực 

hiện việc phân công đúng người đúng việc, không có tình trạng lao động nhàn rỗi dẫn đến tổn hao 

chi phí quản lý Công ty. Ngoài ra, để tạo động lực cho người lao động tích cực hoạt động sản xuất, 

cống hiến ngày càng nhiều cho công ty, DHC cũng đặt ra những tiêu chuẩn khen thưởng trong 

công việc, khen thưởng những cá nhân, tập thể có kết quả lao động xuất sắc, hiệu quả, sáng tạo; 

thêm vào đó, chú trọng mối quan hệ hợp tác, liến kết, đồng bộ giữa các phòng ban để nhanh chóng 

giải quyết các vấn đề phát sinh liên quan và tạo điều kiện gắn kết các nhân viên với nhau và với 

Công ty. 
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IV. ĐÁNH GIÁ CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ VỀ HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG TY 

1. Đánh giá của Hội đồng quản trị về các mặt hoạt động của Công ty 

 Về kế hoạch kinh doanh: 

Hội đồng quản trị đã phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2020 và trình Đại hội 

cổ đông thông qua trong đại hội thường niên tổ chức ngày 09/06/2020. Trên cơ sở đó Hội đồng 

quản trị luôn theo dõi tình hình hoạt động của công ty, kịp thời giám sát và chỉ đạo Ban điều hành 

phấn đấu thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch năm 2020. 

 Về công tác thực hiện nghị quyết Đại hội đồng cổ đông 

- Năm 2020 Công ty vẫn tiếp tục ký hợp đồng với Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm 

Việt, là đơn vị được ĐHĐCĐ thường niên năm 2020 lựa chọn để kiểm toán báo cáo tài chính cho 

Công ty. 

- Trong năm 2020, Công ty đã hoàn thiện xong hồ sơ về việc chuyển sàn niêm yết cổ phiếu 

HHP từ Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội sang Sở giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh theo 

tờ trình số 08/2020/TTr-HĐQT đã được ĐHĐCĐ thường niên năm 2020 thông qua. Ngày 24 

tháng 12 năm 2020, Công ty đã nhận được Quyết định chấp thuận niêm yết cổ phiếu HHP tại Sở 

Giao dịch chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh và đến ngày 3/3/2021, toàn bộ 18.000.000 cổ 

phiếu của Công ty đã được chính thức giao dịch tại Sở GDCK TP. HCM. 

 - Năm 2020, là một năm nền kinh tế gặp nhiều khó khăn do tình hình dịch bệnh Covid 19 

và sự bất ổn tình hình thế giới. Tuy vậy, Hội đồng quản trị Công ty đã nhanh chóng dốc sức triển 

khai, chỉ đạo và phối hợp chặt chẽ Ban Tổng Giám đốc Công ty thực hiện nghiêm túc Nghị quyết 

ĐHĐCĐ và tổ chức sản xuất kinh doanh có hiệu quả, vượt kế hoạch đề ra, cụ thể như sau:  

Đơn vị tính: Tỷ  đồng 

STT Chỉ tiêu ĐVT 
Kế hoạch 

Năm 2020 

Thực hiện 

Năm 2020 

% Thực 

hiện so với  

Kế hoạch 

% Thực 

hiện so 

với Năm 

2019  

1 
Vốn điều lệ của 

Công ty 

Tỷ 

đồng 
180 180 100% 100% 

2 Tổng Doanh thu 
Tỷ 

đồng 
464,0 479,5 103,3% 130,2% 

3 LNST Công ty 
Tỷ 

đồng 
20,31 21,57 106,2% 148,3% 

4 
Tỷ suất LN cận biên 

(LNTT/DTT) 
% 5,80 % 5,85% 100,82% 108,0% 

5 

Tỷ suất 

LNST/VCSH BQ 

(ROE) 

% 9,16% 10,36% 113,1% 112,4% 

6 Tỷ lệ cổ tức dự kiến % 10,00% - - 

 Về quản trị doanh nghiêp 
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- Hoạt động của HĐQT trong năm 2020 đảm bảo tuân thủ theo quy định tại Điều lệ Tổ 

chức và hoạt động của Công ty, Quy chế tổ chức và hoạt động của HĐQT đã ban hành, các quy 

định khác của pháp luật trong việc quản lý, điều hành đơn vị và dưới sự giám sát của Ban kiểm 

soát Công ty. Các vấn đề thuộc thẩm quyền của HĐQT đều được Tổng giám đốc báo cáo HĐQT 

xem xét và quyết định dưới sự giám sát của Ban kiểm soát. Các thành viên HĐQT, Ban kiểm soát 

đều được thông tin kịp thời về tình hình hoạt động của Công ty. 

- Công ty đã thực hiện công bố đầy đủ và đúng hạn các Báo cáo tài chính Quý, Báo cáo 

soát xét bán niên năm 2020, Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2020, Báo cáo quản trị, Báo cáo 

thường niên, các nội dung công bố thông tin định kỳ và bất thường khác về hoạt động kinh doanh, 

tài chính và quản trị công ty cho cổ đông và công chúng theo đúng quy định của pháp luật. Việc 

công bố thông tin luôn tuân thủ quy định của pháp luật, đảm bảo tính minh bạch, khách quan, 

phản ánh trung thực tình hình hoạt động của Công ty. 

 Về đầu tư 

- Để đảm bảo cung cấp những sản phẩm giấy Kraft sóng mang thương hiệu Hoàng Hà với 

chất lượng ổn định, Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng luôn chú trọng đầu tư vào các máy 

móc, thiết bị công nghệ trong điều kiện cho phép để phục vụ tốt nhất quá trình sản xuất kinh doanh 

như: Hệ thống QCS quản lý kiểm soát chất lượng giấy, đầu tư bổ sung thiết bị phục vụ việc thay 

thế, sửa chữa lớn cho dây chuyền sản xuất nhằm tiết giảm tiêu hao chi phí (điện, hơi), nâng cao 

chất lượng sản phẩm và hệ thống pha keo chạy giấy mầu nhằm đa dạng các chủng loại giấy đáp 

ứng nhu cầu của khách hàng... 

- Để đảm bảo nguồn vốn cho kế hoạch đầu tư mở rộng hoạt động kinh doanh, HĐQT Công 

ty đã trình ĐHĐCĐ bất thường năm 2020 thông qua phương án phát hành cho người lao động và 

phát hành cổ phiếu riêng lẻ để bổ sung nguồn vốn lưu động mở rộng hoạt động kinh doanh, đầu 

tư Dự án di dời, mở rộng nhà máy giấy Hoàng Hà của Công ty. 

- Năm 2020, Công ty đã mua thêm 1,6 triệu cổ phần, tăng số vốn góp vào Công ty tại 

CTCP Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà lên 30.000.000.000 VNĐ, tương đương 30% vốn điều lệ nhằm 

mở rộng hoạt động sản xuất kinh doanh sang lĩnh vực bất động sản. 

- Tiếp tục triển khai xây dựng dự án đầu tư mở rộng nhà máy công suất 100.000 tấn/năm 

tại lô đất CN2, cụm công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, Tp Hải Phòng trong năm 

2021-2022 nhằm tăng năng lực cạnh tranh và đáp ứng nhu cầu ngày càng tăng cao của thị trường. 

Nhìn chung, ban lãnh đạo và toàn thể cán bộ công nhân viên Công ty đồng lòng nhất trí, 

áp dụng các chính sách tiết kiệm, tập trung phát huy mọi nguồn lực nhằm thực hiện tốt nhất kế 

hoạch đề ra. 

2. Đánh giá của Hội đồng quản trị về hoạt động của Ban Tổng giám đốc công ty 

Năm 2020, HĐQT đã thực hiện giám sát Ban điều hành trong việc triển khai thực hiện các 

nghị quyết, quyết định của ĐHĐCĐ và HĐQT.  

Tổng Giám đốc đã hoàn thành tốt mọi công tác điều hành Công ty và luôn thực hiện tốt 

mọi phân công của Hội đồng quản trị. Các thành viên Ban điều hành đều có trình độ chuyên môn, 

năng lực, phẩm chất và có kinh nghiệm trong quản lý điều hành công ty. 
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Ban điều hành đã triển khai hoạt động sản xuất kinh doanh phù hợp với Nghị quyết của 

Đại hội đồng cổ đông, Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị và tuân thủ đúng Điều lệ của 

công ty cũng như quy định của pháp luật. 

Ban Điều hành đã nhận thức rõ được những khó khăn và thách thức của Công ty năm 2020 

và những năm tiếp theo nên đã chủ động, linh hoạt trong việc điều hành, tận dụng và kết hợp mọi 

nguồn lực nhằm đem lại hiệu quả cao nhất có thể cho hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. 

3. Các kế hoạch, định hướng của Hội đồng quản trị  

3.1. Định hướng chiến lược phát triển của Hội đồng quản trị Công ty 

Mục tiêu: 

 Đưa Công ty giấy Hoàng Hà trở thành một doanh nghiệp sản xuất giấy tự động hóa trong 

quản trị điều hành, môi trường làm việc chuyên nghiệp; Luôn đáp ứng trên mức mong đợi 

của khách hàng về chất lượng sản phẩm và phương thức phục vụ; 

 Tập trung đầu tư để tăng sản lượng, Mở rộng thị trường để tăng doanh thu, Tiết kiệm chi 

phí để nâng cao lợi nhuận, mức tăng trưởng tối thiểu đạt 25%/năm. 

Định hướng chiến lược phát triển 

Căn cứ đánh giá phân tích về thuận lợi và khó khăn của ngành giấy bao bì nói chung và 

của Công ty Giấy Hoàng Hà nói riêng, căn cứ tình hình thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh 

năm 2020 của Công ty, nhằm tạo ra điểm khác biệt so với các doanh nghiệp cùng ngành, Hội đồng 

quản trị Công ty đã đề ra định hướng chiến lược phát triển Công ty như sau: 

Tập trung toàn bộ nguồn lực triển khai có hiệu quả việc tổ chức, điều  hành sản xuất kinh 

doanh theo đúng định hướng chiến lược phát triển Công ty của HĐQT và các chỉ tiêu kế hoạch 

được ĐHĐCĐ thông qua. 

 Về quản trị doanh nghiệp 

 -  Xây dựng Giấy Hoàng Hà trở thành doanh nghiệp sản xuất giấy tự động hóa trong quản 

trị điều hành, có môi trường làm việc chuyên nghiệp. 

- Đẩy mạnh hoạt động quảng bá thương hiệu, định vị thương hiệu nhằm xây dựng thương 

hiệu Giấy Hoàng Hà trở thành một thương hiệu mạnh và uy tín. 

- Tập trung vào công tác đào tạo đội ngũ, triển khai Sứ mệnh - Tầm nhìn - Văn hóa giá 

trị cốt lõi doanh nghiệp; phát động phong trào học tập và thi đua trong toàn hệ thống nhằm nâng 

cao trình độ về tư duy, về quản lý cũng như tay nghề cho cán bộ nhân viên. Nâng cao chất lượng 

cuộc sống và phát triển tài năng của người lao động, có chế độ đãi ngộ xứng đáng cả về vật chất 

và tinh thần cho toàn thể cán bộ công nhân viên. 

- Thường xuyên tổ chức các cuộc thi Lao động giỏi, Sáng tác Slogan… để động viên, 

khích lệ người lao động và đổi mới toàn diện, mạnh mẽ các mặt hoạt động, thúc đẩy quá trình tự 

động hóa doanh nghiệp, kiến tạo môi trường làm việc chuyên nghiệp nhằm không ngừng nâng cao 

vị thế, uy tín Công ty trên thị trường. Đảm bảo luôn đáp ứng trên mức mong đợi của khách hàng 

về chất lượng sản phẩm và phương thức phục vụ. 

  Về đầu tư mở rộng quy mô sản xuất 
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- Tiếp tục triển khai xây dựng dự án đầu tư mở rộng nhà máy công suất 100.000 tấn/năm 

tại lô đất CN2, cụm công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, TP Hải Phòng trong năm 

2021-2022 nhằm tăng năng lực cạnh tranh và đáp ứng nhu cầu ngày càng tăng cao của thị trường. 

 Về công tác tổ chức sản xuất 

- Giám sát chặt chẽ quy trình sản xuất; Tăng cường hơn nữa công tác kiểm soát, quản lý 

chất lượng sản phẩm; Nghiên cứu cải tiến, đổi mới công nghệ để nâng cao chất lượng sản phẩm, 

đảm bảo tính ổn định của chất lượng sản phẩm;  

- Khai thác tối đa công suất các dây chuyền sản xuất hiện có và dây chuyền sản xuất đầu 

tư mới để tăng năng suất lao động, hạ giá thành sản phẩm, nâng cao năng lực cạnh tranh; 

- Tiếp tục triển khai và áp dụng triết lý Kaizen, duy trì công cụ 5S, khuyến khích mọi thành 

viên trong Công ty phát huy tinh thần cải tiến, tiết giảm hao phí, coi đây là một trong những biện 

pháp quan trọng để giảm giá thành, nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh. 

 Về đầu tư mở rộng lĩnh vực kinh doanh 

- Công ty tiếp tục đầu tư mảng bất động sản bằng việc góp vốn vào CTCP Tập đoàn Đầu 

tư Hoàng Hà, đảm bảo luôn có hai mảng sản xuất giấy và bất động sản để hỗ trợ nhau. 

- HĐQT Công ty cũng thông qua kế hoạch bổ sung thêm một số ngành nghề kinh doanh 

thương mại như kim loại, sắt thép, than đá, vật liệu xây dựng, dịch vụ tài chính…để bù đắp cho 

khoản suy giảm doanh thu lợi nhuận trong lĩnh vực sản xuất giấy của Công ty có thể xảy ra do ảnh 

hưởng của đại dịch Covid-19, đồng thời đăng ký rút một số ngành nghề hiện đang có trong đăng 

ký kinh doanh nhưng không nằm trong chiến lược phát triển của Công ty, bao gồm: in ấn; các dịch 

vụ liên quan đến in ấn; bán buôn nhựa đường, than đá và nhiên liệu rắn khác, dầu thô, xăng dầu, 

khí đốt và các sản phẩm liên quan; dịch vụ tư vấn kế toán, dịch vụ kế toán thuế. Việc thay đổi bổ 

sung ngành nghề kinh doanh của Công ty đã được ĐHĐCĐ thường niên năm 2020 của Công ty 

thông qua. HĐQT đã thực hiện các thủ tục thay đổi đăng ký kinh doanh liên quan đến thay đổi 

ngành nghề kinh doanh với Sở KH & ĐT thành phố Hải Phòng và được cấp Giấy chứng nhận 

ĐKKD thay đổi lần 6 ngày 04/9/2020.Việc mở rộng ngành nghề kinh doanh đã được HĐQT Công 

ty cân nhắc kỹ lưỡng dựa trên các yếu tố về nguồn lực tài chính, năng lực, mối quan hệ của Ban 

lãnh đạo Công ty với các đối tác, bạn hàng đảm bảo nguyên tắc an toàn và hiệu quả trong từng 

phương án kinh doanh và chỉ triển khai khi có đủ điều kiện phù hợp. Hiện nay, Công ty chưa triển 

khai thêm mảng kinh doanh này mà đang dồn toàn bộ nguồn lực để thực hiện dự án di dời và mở 

rộng nhà máy sản xuất giấy Hoàng Hà tại Cụm Công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, 

Hải Phòng. 

 Về công tác quản lý tài chính 

            - Chuẩn bị nguồn vốn tự có cho Dự án Di dời và mở rộng Nhà máy giấy Hoàng Hà, làm 

việc với các Quỹ đầu tư nước ngoài để tìm nguồn vốn vay ưu đãi cho Dự án, tìm kiếm thêm đối 

tác hợp tác đầu tư, liên doanh, liên kết... 

            - Công tác quản lý tài chính gắn chặt với hoạt động bán hàng và thu hồi công nợ nên cần 

tiếp tục sàng lọc, lựa chọn khách hàng, đảm bảo an toàn và tăng vòng quay của đồng vốn; 

            - Tổ chức thu hồi công nợ mềm dẻo nhưng phải quyết liệt để giảm thiểu thiệt hại về tài 

chính trong khâu bán hàng; 
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            - Quản trị tốt nhất hoạt động cung ứng hàng hóa và dịch vụ đầu vào, phù hợp với sự biến 

động của thị trường đầu ra, dự trữ hàng hóa, nguyên vật liệu ở mức độ hợp lý, tránh để tồn kho ứ 

đọng làm giảm hiệu quả sử dụng vốn. 

  Về công tác thị trường, hoạt động Marketing 

           - Đặc biệt quan tâm và làm tốt công tác điều tra, nắm bắt thị trường; Tổ chức mạng lưới 

bám sát và nắm bắt thị trường để có các quyết sách tối ưu trong sản xuất kinh doanh; Mở rộng thị 

trường khách hàng tiềm năng của Công ty; 

           - Củng cố lực lượng làm công tác thị trường, bổ sung thêm lao động có năng lực cho văn 

phòng đại diện của Công ty tại Hà Nội để có thể thường xuyên bám sát và nắm bắt kịp thời biến 

động của thị trường, nghiên cứu đề xuất hướng đầu tư mở rộng sản xuất cho dòng sản phẩm cũ 

hoặc đầu tư sản xuất sản phẩm mới đảm bảo tính độc đáo, khác biệt trên thị trường; 

           - Theo sát khách hàng, hợp tác giải quyết triệt để những vấn đề vướng mắc phát sinh sau 

bán hàng; biến chất lượng dịch vụ trước, trong và sau bán hàng trở thành hoạt động marketing 

thiết thực và sâu sắc nhất; 

           - Đảm bảo cung cấp những sản phẩm giấy Kraft sóng mang thương hiệu Hoàng Hà với chất 

lượng tốt nhất, phù hợp nhất, giá cả hợp lý nhất, cách thức phục vụ chuyên nghiệp nhất nhằm thỏa 

mãn và làm hài lòng cho các khách hàng, luôn đồng hành và phát triển cùng với khách hàng. 

 Về công tác tiêu thụ sản phẩm 

- Coi công tác tiêu thụ sản phẩm là nhiệm vụ trọng tâm quyết định đến sự tồn tại và phát 

triển của Công ty; 

- Tiếp tục nâng cao uy tín với khách hàng, củng cố mạng lưới khách hàng, mở rộng thị 

trường và sàng lọc khách hàng, chuẩn bị bổ sung tệp khách hàng mới cả trong và ngoài nước, sẵn 

sàng thị trường (có tính đến xuất khẩu) cho Nhà máy mới tại Cụm CN Thị trấn Tiên Lãng khi đi 

vào vận hành;  

- Thường xuyên bám sát khách hàng để nắm bắt chính xác và kịp thời mọi nhu cầu về sản 

phẩm, tham mưu xây dựng kịp thời kế hoạch sản xuất và tiêu thụ, tạo thế chủ động trong việc tổ 

chức sản xuất của Công ty; 

- Tiếp tục củng cố và xây dựng mạng lưới tiêu thụ trong phạm vi cả nước, tập trung vào 

các khu vực chính như: Hải Phòng, Hà Nội, Hải Dương, Bắc Ninh, Hưng Yên, Bình Dương, TP. 

Hồ Chí Minh…; 

- Đào tạo nâng cao tính chuyên nghiệp cho đội ngũ bán hàng và bộ phận làm công tác thị 

trường 

- Xây dựng chính sách giá cả, chính sách bán hàng hợp lý, mềm dẻo. Đặc biệt chú trọng 

vào những khách hàng truyền thống, gắn bó lâu dài, giữ được uy tín trong thanh toán với Công ty. 

 Các biện pháp thực hiện cam kết giữ gìn và bảo vệ môi trường 

           - Ưu tiên sử dụng công nghệ hiện đại, thân thiện với môi trường với mục tiêu hiệu quả, tiết 

kiệm, giảm thiểu tác hại đến môi trường;  

           - Giám sát việc triển khai thực hiện quy trình xử lý nguồn chất thải phát sinh trong sản xuất, 

vận hành hệ thống xử lý nước thải, chỉ đạo công tác vệ sinh công nghiệp đảm bảo tuân thủ đúng 

quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường; 
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           - Đẩy mạnh đầu tư hệ thống kiểm soát, xử lý ô nhiễm môi trường, cải thiện chất lượng môi 

trường tại nhà máy cũng như trong cộng đồng; 

           - Cam kết thúc đẩy các hoạt động nâng cao ý thức của người lao động về giữ gìn và bảo vệ 

môi trường; 

           - Kích thích việc thu gom giấy đã qua sử dụng ở Việt Nam, tận dụng tài nguyên và bảo vệ 

môi trường. 

Các chỉ tiêu Kế hoạch năm 2021 của Công ty  

 Với mục tiêu và định hướng chiến lược phát triển Công ty như trên, trước mắt Hội đồng 

quản trị giao chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2021 cho Ban điều hành Công ty như sau: 

Bảng số 10: Một số chỉ tiêu Kế hoạch chủ yếu năm 2021 

TT Chỉ tiêu ĐVT 

Kế hoạch năm 2021 Tăng 

trưởng 

KH so 

với 2020 
Công ty 

mẹ 

Công 

ty con 

Hợp 

nhất 

A KẾ HOẠCH SXKD   

I KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH   

1 Tổng doanh thu 
Tỷ 

đồng 
360.00 265.00 625.00 130.34% 

2 Lợi nhuận  

- Lợi nhuận trước thuế 
Tỷ 

đồng 
24.00 11.00 35.00 124.82% 

- Lợi nhuận sau thuế 
Tỷ 

đồng 
19.20 8.80 26.24 121.65% 

3 Tỷ suất lợi nhuận       

- 
Lợi nhuận cận biên (Lợi nhuận 

trước thuế/Doanh thu) 
% 6.67% 4.15% 5.60% 95.77% 

- Tổng tài sản năm trước 
Tỷ 

đồng 
377.04 186.46 500.23 

129.94% 

- Tổng tài sản 
Tỷ 

đồng 
500.00 200.00 650.00 

- ROA - Lợi nhuận sau thuế/TTS BQ % 4.38% 4.55% 4.56% 93.19% 

- 
ROE - Lợi nhuận sau thuế/VCSH 

BQ 
% 7.10% 12.70% 9.03% 92.60% 

4 VCSH năm trước   210.95 67.62 231.29 

151.33% 

- VCSH 
Tỷ 

đồng 
330 71 350 

5 Vốn điều lệ 
Tỷ 

đồng 
300 60 300 - 

6 Dự kiến chi trả cổ tức %   6.5%  

II CHỈ TIÊU SẢN LƯỢNG CHỦ YẾU   35,000 21,000 56,000 111.71% 

1 
Sản lượng sản xuất (Giấy Kraft + giấy 

khác) 
Tấn 15,000 16,500 31,500 107.80% 



 
 

63 

 

TT Chỉ tiêu ĐVT 

Kế hoạch năm 2021 Tăng 

trưởng 

KH so 

với 2020 
Công ty 

mẹ 

Công 

ty con 

Hợp 

nhất 

2 
Sản lượng thương mại (giấy Kraft + 

giấy khác) 
Tấn 20,000 4,500 24,500 117.17% 

 B   KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ  
Tỷ 

đồng 
500    

       

V. QUẢN TRỊ CÔNG TY 

1. Hội đồng quản trị:  

1.1. Thành viên và cơ cấu của Hội đồng quản trị 

STT Họ và tên Chức vụ 
Tỷ lệ 

sở hữu 

Số lượng chức danh 

TV HĐQT, chức danh 

quản lý nắm giữ tại 

các tổ chức khác 

1 
Nguyễn Thị Thu 

Thủy  
Chủ tịch HĐQT  4,79% 1 

2 
Trần Thị Thu 

Phương 

Phó chủ tịch HĐQT  

điều hành 12,47% 2 

3 Nguyễn Huy Long  
Thành viên HĐQT  

điều hành 6,73% 3 

4 Nguyễn Thị Ngân Thành viên HĐQT độc lập 0 0 

5 
Nguyễn Trung 

Thành 
Thành viên HĐQT độc lập 0 0 

6 Bùi Minh Đức Thành viên HĐQT độc lập 0 1 

7 
Spence Brian 

Harrison 
Thành viên HĐQT độc lập 0 1 

Cơ cấu của Hội đồng quản trị (HĐQT): 03 (Ba) thành viên HĐQT điều hành, 04 (Năm) 

thành viên HĐQT không điều hành. 

1.2. Các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không có 

1.3. Hoạt động của Hội đồng quản trị:  

Trong năm 2020, HĐQT công ty đã tổ chức một số phiên họp tập trung và  phiên họp xin 

ý kiến bằng văn bản, đã ban hành các nghị quyết, quyết định liên quan để chỉ đạo, hỗ trợ thực hiện 

và giám sát các hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty. HĐQT luôn bám sát tình hình thực tế 

để đề ra các quyết sách có liên quan đến hoạt động kinh doanh và tổ chức của công ty, đồng thời 

tạo mọi điều kiện thuận lợi cho Tổng giám đốc thực hiện hoàn thành nhiệm vụ sản xuất kinh doanh 

trong thời gian qua. Các cuộc họp đều được tổ chức theo đúng quy định, các Biên bản và Nghị 

quyết của HĐQT được thông qua và ban hành theo đúng quy định của pháp luật và Điều lệ công 

ty. 

Kết quả các cuộc họp của HĐQT công ty như sau: 
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STT 
Số Nghị 

quyết/Quyết định 
Ngày Nội dung 

Tỷ lệ 

thông qua 

1 
01.01-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
17/01/2020 

Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động 

sản xuất kinh doanh Quý IV năm 2019 

và kế hoạch sản xuất kinh doanh quý I 

năm 2020. 

Thông qua Chủ trương tiếp tục vay vốn, 

điều chỉnh hạn mức, mở rộng quan hệ 

với các tổ chức tín dụng để có cơ hội lựa 

chọn nguồn vốn hợp lý, hiệu quả, phù 

hợp với tình hình sản xuất kinh doanh 

của Công ty.  

100% 

2 
03.01-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
16/03/2020 

Thông qua kế hoạch tổ chức Đại hội 

đồng Cổ đông thường niên năm 2020. 

Thông qua thời gian, địa điểm và các 

văn kiện, tài liệu họp ĐHĐCĐ thường 

niên 2020. 

100% 

3 
04.01-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
06/04/2020 

Thông qua điều chỉnh kế hoạch tổ chức 

ĐHĐCĐ 2020. 
100% 

4 
04.02-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
09/04/2020 

Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động 

kinh doanh năm 2019 và phê duyệt Kế 

hoạch sản xuất kinh doanh năm 2020. 

100% 

5 
04.03-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
25/04/2020 

Thông qua báo cáo kết quả hoạt động 

kinh doanh Quý I năm 2020 và kế hoạch 

kinh doanh quý II năm 2020. 

100% 

6 
05.01-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
04/05/2020 

Thông qua việc chuyển nhượng cổ phần 

của Ông Trần Kim Gia. 
100% 

7 
05.02-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
25/05/2020 

Thông qua việc bổ nhiệm người phụ 

trách quản trị Công ty. 
100% 

8 
06.02-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
09/06/2020 

Bầu thay thế Chủ tịch HĐQT nhiệm kỳ 

2017-2022. 
100% 

9 
06.03-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
26/06/2020 

Sửa đổi Đăng ký Kinh doanh và điều lệ. 

Thông qua việc lựa chọn và ký Hợp 

đồng với đơn vị kiểm toán độc lập thực 

hiện BCTC năm 2020 

100% 

10 
09.02-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
28/09/2020 

Thông qua việc điều chỉnh loại chứng 

khoán của người sở hữu chứng khoán 
100% 

11 
09.02-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
28/09/2020 

Thông qua việc mua cổ phần CTCP Tập 

đoàn đầu tư Hoàng Hà 
100% 
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STT 
Số Nghị 

quyết/Quyết định 
Ngày Nội dung 

Tỷ lệ 

thông qua 

12 
09.03-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
28/09/2020 

Thông qua việc bổ nhiệm Phó Tổng 

Giám đốc Công ty 
100% 

13 
10.20-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
20/10/2020 

Thông qua việc tổ chức Đại hội đồng cổ 

đông bất thường năm 2020 
100% 

14 
12.12-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
12/12/2020 

Thông qua việc bầu Phó CT HĐQT 

Công ty nhiệm kỳ 2017-2022 
100% 

15 
12.14-2020/NQ-

HHP-HĐQT 
14/12/2020 

Thông qua Sửa đổi nội dung Điều lệ và 

Quy chế nội bộ về quản trị Công ty 
100% 

1.4. Hoạt động của thành viên Hội đồng quản trị độc lập: 

Công ty hiện nay có 04 thành viên Hội đồng quản trị đáp ứng các tiêu chuẩn của thành 

viên độc lập theo quy định của pháp luật. Đây đều là những người có nhiều kinh nghiệm và trình 

độ chuyên môn cao, kiến thức sâu rộng, phong phú trong các lĩnh vực như Kinh doanh, Đầu tư, 

Tài chính,... Trong năm 2020, các thành viên Hội đồng quản trị độc lập đã đóng góp tích cực vào 

việc đóng vai trò như người giám sát, tăng tính minh bạch và khách quan trong việc điều hành 

Công ty, góp phần bảo vệ lợi ích chính đáng của cổ đông và của Công ty. 

2. Ban Kiểm soát 

2.1. Thành viên và cơ cấu của Ban kiểm soát:  

STT Họ và tên Chức vụ Tỷ lệ sở hữu 

1 Đào Thị Ngân Trưởng BKS 0 

2 Đỗ Thị Vươn Thành viên BKS 0 

3 Đinh Thị Hồng Thành viên BKS 0 

Cơ cấu của Ban kiểm soát: 03 thành viên không điều hành. 

2.2. Hoạt động của Ban kiểm soát:  

Các cuộc họp của BKS 

STT Thành viên BKS 
Số buổi họp 

tham dự 

Tỷ lệ tham 

dự họp 

Tỷ lệ  

biểu quyết 

Lý do không 

tham dự họp 

1 Đào Thị Ngân 2  2/2 100%   - 

2 Đinh Thị Hồng 2 2/2 100% - 

3 Đỗ Thị Vươn 2 2/2 100% - 
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Trong năm 2020, Ban kiểm soát công ty đã thực hiện các công việc kiểm soát theo Điều 

lệ của Công ty, kiểm soát thường xuyên các hoạt động sản xuất kinh doanh thông qua hồ sơ, tài 

liệu, chứng từ, tham dự các cuộc họp của HĐQT, Ban điều hành Công ty, cụ thể: 

 Tổ chức họp Ban kiểm soát để thống nhất kế hoạch hoạt động của Ban kiểm soát trong 

năm 2020. 

 Triển khai làm việc với Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm Việt để kiểm tra, soát xét 

báo cáo tài chính năm 2020, thẩm định công tác quản lý/điều hành hoạt động sản xuất kinh 

doanh của HĐQT/Ban TGĐ; kiểm soát tình hình thực hiện Nghị quyết ĐHĐCĐ thường 

niên năm 2020 và các Nghị quyết của HĐQT công ty. 

 Các hoạt động của Ban kiểm soát năm 2020 đã giúp cho công ty thực hiện đúng quy định 

của pháp luật trên các lĩnh vực kinh doanh. 

3. Các giao dịch, thù lao và các khoản lợi ích của Hội đồng quản trị, Ban giám đốc và Ban 

kiểm soát 

3.1. Lương, thưởng, thù lao, các khoản lợi ích 

Thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát công ty năm 2020 được thực hiện theo Nghị 

quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2020. 

Thù lao, lương, thưởng và các khoản lợi ích của các thành viên quản lý chủ chốt năm 2020: 

497.050.174 đồng. 

3.2. Giao dịch cổ phiếu của người nội bộ 

Stt  

Người thực 

hiện giao 

dịch  

Quan hệ với 

người nội bộ  

Số cổ phiếu sở 

hữu đầu kỳ  

Số cổ phiếu sở hữu 

đến ngày 9/4/2021 

Lý do 

tăng, giảm 

(mua, bán, 

chuyển 

đổi, 

thưởng...)  

Số cổ 

phiếu  
Tỷ lệ 

Số cổ 

phiếu  
Tỷ lệ  

1  
Nguyễn 

Vinh Quang 

Phó Tổng 

Giám đốc  
0  0%  65.975  0,33%  

Mua, nhận 

cổ tức bằng 

cổ phiếu  

2 
Trịnh Thị 

Hương 

Kế toán 

Trưởng 
0  0%  40.650 0,20% Mua 

3 

Trần Thị 

Thu 

Phương 

Phó CT 

HĐQT; Tổng 

giám đốc 

1.682.000 9,34% 2.503.705 12,47% 

Mua, nhận 

cổ tức bằng 

cổ phiếu 

4 
Nguyễn 

Huy Long 

TV HĐQT; 

Phó Tổng 

Giám đốc  

1.221.000 6,78% 1.350.365 6,73% 

Mua, nhận 

cổ tức bằng 

cổ phiếu 

5 
Vũ Thị Hải 

Ly 

Người phụ 

trách quản trị, 

Thư ký 

0 0% 35.000 0,17% Mua 
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Stt  

Người thực 

hiện giao 

dịch  

Quan hệ với 

người nội bộ  

Số cổ phiếu sở 

hữu đầu kỳ  

Số cổ phiếu sở hữu 

đến ngày 9/4/2021 

Lý do 

tăng, giảm 

(mua, bán, 

chuyển 

đổi, 

thưởng...)  

Số cổ 

phiếu  
Tỷ lệ 

Số cổ 

phiếu  
Tỷ lệ  

6 
Trần Kim 

Gia 

Chủ tịch 

HĐQT (đã 

miễn nhiệm) 

920.000 5,11% 367.425 1,83% 

Bán, nhận 

cổ tức bằng 

cổ phiếu 

3.3. Hợp đồng hoặc giao dịch với người nội bộ: 

- Bà Nguyễn Thị Thu Thủy – Chủ tịch Hội đồng quản trị: Thu tiền lãi đặt cọc 280 triệu đồng 

theo văn bản thỏa thuận về việc đặt cọc mượn sổ đỏ thế chấp ngân hàng giữa Bà Nguyễn 

Thị Thu Thủy và Công ty.  

- Bà Trần Thị Thu Phương – Tổng Giám đốc Công ty: Trả nợ vay ngắn hạn 5,16 tỷ đồng 

theo Hợp đồng  

- Ông Nguyễn Trần Nhật Đức - Con Bà Trần Thị Thu Phương: Thu tiền lãi đặt cọc 491,3 

triệu đồng theo văn bản thỏa thuận về việc đặt cọc mượn sổ đỏ thế chấp ngân hàng giữa 

Ông Nguyễn Trần Nhật Đức và Công ty 

- Công ty Cổ phần Bao Bì Phương Bắc - Ông Nguyễn Huy Long Thành viên HĐQT Công 

ty Cổ phần giấy Hoàng Hà Hải Phòng là Giám đốc và Cổ đông lớn của Công ty Cổ phần 

Bao Bì Phương Bắc: Hợp đồng cho thuê nhà xưởng số 0106-2019/CTNX-HHP-PB ngày 

01/06/2019 

- Công ty Cổ phần giấy Từ Châu - Ông Nguyễn Huy Long Thành viên HĐQT, Cổ đông lớn 

của Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng là Người đại diện theo pháp luật của 

Công ty Cổ phần Giấy Từ Châu:  Hợp đồng mua bán giấy Kraft số 0608/2018/HĐMB-

HHHP-TC ngày 06/08/2018 

3.4. Đánh giá việc thực hiện các quy định về quản trị công ty 

Các thành viên HĐQT, thành viên BKS, Ban Giám đốc đã thực hiện quản trị Công ty theo 

đúng những nội dung đã quy định trong Điều lệ Công ty, Luật Doanh nghiệp, Luật Chứng khoán 

và các văn bản pháp luật có liên quan khác. 

VI. BÁO CÁO TÀI CHÍNH 

1. Ý kiến kiểm toán 

Báo cáo tài chính năm 2020 được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm 

Việt và được thẩm định bởi Ban kiểm soát công ty. Kết quả kiểm toán, thẩm định của các đơn vị 

liên quan cho thấy rằng:                                        

Báo cáo tài chính hợp nhất đã phản ánh trung thực và hợp lý trên các khía cạnh trọng yếu 

tình hình tài chính hợp nhất của Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng tại ngày 31 tháng 

12 năm 2020, cũng như kết quả hoạt động kinh doanh hợp nhất và tình hình lưu chuyển tiền tệ 
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corue w co pnAn crAv noAruc nA nAr pHoNG

sAo cAo cua BAN ToNG crAvr Doc

Ban Tdng Gi6m ddc C6ng ty trinh bdy b6o crlo c[ra nrinlr cimg v6'i Biio c6o tAi chinh ho.p nhdt cho
ndm tdi ch(nh k6t thrhc ngdy 3 I rh6ng r2 nrrn 2020 dadu.oc ki6rn' torin.

Kh6i qudt va Cdns w
C6ng ty c6 phan gidry Hodng Hd Hei Phong hoatdgng theo Gi6y chfi'ng nh6n rldng kli kinh doanh s6
020128285 I ngdy 05 th6ng I I nIm 2012 do 56'K6 hoach vi DAu tu tnann pn6 Hai phdng c6p.

'l'rong qu6 trinh hoat <l6ng C6ng ty da 05 lAn thay d6i dang k;i kinh doanh. Gi6y drng kli kinh doanh
thay d6i lAn 05 du'o.c So K6 hoach vd DAu tu Thdnh ptro ilai'nnong c6p ,-,gay il thring os ndrn 2019
vd vi6c thay dfri v6n rli6u 16.

VOn ttiiu t( theo giliy chri'ng nh\n itdng k!, kinh doonh tfrn thri.0S: 180.000.000.000 VND.

Trqr sii hoqrt ilQng
Diachi : Sd t94 rlud'ng Ki€u Ha, Phudrg D6ng Hii 2, Qudn H6i An, ThAnh pnO Uai

Phdng, Vi6t Nam.
Dien thoai :02253 979 952
Fax :02253 979 951
Email :hhppaper@gmail.corn
Mas6thu6 :0201282851

Tinh hinh tii chinh vi hoat ddne kinh doanh
Tinlr lrinh tdi chinh hqp nh6t tai thd'i <li6m 3l th6ng 12 ndrn Z020,k6tqui hoat dQng kinh doanh ho-p
nh6t vd luu clruy6n ti€n t6 ho. p nhAt cho ndm tdi chinh k6t thtc cirng ngdy c[ra C6ng ty duo-c trinh bdy
trong Biio crio tdi chfnh hgp nh6t dfnh kdrn b6o ciio ndy (ti'trang 07 rt6n trang 53).

H6i ddne quin tri vir Ban didu hirnh qufln lf
Thdnh vi6n H6i d6ng quin tri vd.Ban Di6u hdnh cta Cdng ty trong ndm vd cho d6n tho'i tti6m ldp 86o
cao tdi chfnh ho-p nhat niy bao g6m:

HQi tting qurtn fi
l-lo vd t6n Chri.c vu 86 nhi6rn, mi6n nhiQrn

Bd Nguy6n Thi Thu Thiry Cht Tich 86 nhiQm ngdy 09 th6ng 06 ndm 2020

Ong TrAn Kim Gia Chir Tich Mi6n nhi6m ngdy 09 th6ng 06 ndrn 2020

Bd Trin Thi Thu Phuong Ph6 chrh tich 86 nhi€m ngdy I 2 thir"tg 12 ndm 2020

6ng Nguy6n Trung Thdnh UY Vi6n

Bd Nguy6n ThiNgAn UY Vi6n

6ng Nguy6n Huy Long UY Vi6n

Ong Bni Minh Drjrc Uy vi6n BO nhiem ngdy I 2 thhng 12 ndm 2020

Ong Spence Brian Harrison Uy vi6n 86 nhiQm ngity 12 th6ng I 2 niln 2020



colrrc rv cd pnAn crAy noAnc na nAr pnonc
HAo qno cln nnN roNc-c_lAHa ooc lgfglhSu) --. -.
Ban TOng Gitim tl6c

Ho vi t6n Ch[Lc vu Bd nhi6m, mi6n nhi6m

Bd Trin ThiThu Phuorg

Ong Nguy6n Vinh Quang

6ng Nguy6n Huy Long

Ban Kiim sodt

Ho vd t6n

T6ng Gi6rn d6c

Ph6 T6ng Gi6rn cl6c

Ph6 T6ng Gi6nr d6c

Ch[rc vu

BO nhi6m ngdy 28 th6ng 09 nlrn 2020

Ddo Thi NgAn

Dinh Thi H6ng

Be D6 Thi Vuo'n

Truirng ban

Thdnh vi6n

Thdnh vi6n

Ki6m toin vi6n
C6ng ty TNHH Ki6rn torin NhAn TArn ViCt da ki6rn to6n 86o c6o tdi chinh ho. p nh6t cho ndm tdi chfnh
kr5t thric ngdy 3 1 thring 12 rfim 2020.

C6ne b(i trich nhi6m cfia Ban tdne ei:lm d6c diii voi bio c6o tari chinh hop nhAt

Ban T6ng Gi6rn d6c C6ng ty ch!u tr6ch nhi6m vA vi€c l6p 86o c6o tdi chinh ho.p nhAt phan iinh trung

thgc, ho. p li tinh hinh tdi chfnh ho. p nh6t, t<tit qui ho4t tlQng kinh doanh ho-p nh6t vi tinh hirrh lrru

chuy6n tidn t6 hop nh6t c[ra C6rrg ty trong n5m. Trong qu6 trinh lAp 86o c6o tAi ch(nh, Ban T6ng

Gi6rn rt6c C6ng ty cam k6t dE tuAn thir c6c y6u cAu sau:

- Xay dung vd duy tri ki6rn so6t nOi bO nri Ban T6ng Gi6m d6c vd Ban quin tri C6ng ty xiic tlinh ld

cAn thi;5t AC aam bio cho viQc lqp vd trinh bdy 86o crio tdi chfnh hgp nhAt kh6ng cdn sai s6t trong

y6u do gian l4n hodc do nhArn l5n;

- Lua chon c6c chinh siich k6 to6n thich ho. p vd 6p dung ciic clrfnlr siich ndy mQt crich nh6t qurin;

- Dua ra c6c d6nh gi6 vd dg do6n ha'p ly vd thfn trgng;

- Neu rd ciic chuAn mp'c kt5 to6n ctugc 6p dgng c6 dugc tuin tht hay kh6ng, c6 nhirng rip dung sai

l6ch trong ytiu ct6n rn['c cin phii cong b6 vd gi6i tlr(ch trong Bilo c6o tdi chinh ho-p nhtiLt hay kh6ng;

- Lap vd trinh bdy c6c 86o crio tii chinh ho-p nhAt tr6n co' sd tudn thu c6c ChuAn mg'c k6 to6n, Ch6 d0

k6 to6n doanh nghiQp Vi6t Narn vd c6c quy dinh ph6p lli c6 li6n quan d6n vi6c l6p vd trinh biry 86o

c6o tdi chinh ho. p nh6t.

- Lap c6rc 86o c6o tdi chinh ho. p nh6t dUa tr6n co'so ho4t dQng kinh doanh li6n tqc, trri truo'ng hgp

kh6ng th6 cho ring Cdng ty sE ti6p tuc hoat itQng kinh doanh'

Ban Tong Girfun cl6c C0ng ty tlam bdo ring c6c sO k6 torin duo. c luu giu dC phin 6nh tinh hinh tdi

chiph cta C6ng ty, v6'i rnric d6 trung thuc, ho. p l;i tai b6t cri' tlrd'i tli,5m ndo vd <l6m bio ring Biio ciio

tdi chinh hqp nh6t tudn thfr c6c quy dinh hi6n hinh crja Nhi nu6c. D6ng tho'i c6 tr6ch nhiQnr trong

viQc bAo ddm an todn tdi sin cira C6ng ty vd thuc hiQn c6c biQn ph6p thich ho.p cl6 ngin chdn' ph6t

hiQn cric hdnh vi gian lfn vd cdLc vi pharn khic.

Ban T619 Gi6rn tl6c C6ng ty cam k6t ring 86o c6o tdi clrinh hop nh6t da phin 6nh trung thq'c vd ho.p

ly tinlr hinh tdi chinh cta C6ng ty tai tho'i tli6m ngdy 3l th6ng l2 ndrn 2020,kdt qui ho?t tlQng kinh

doanh vd tinh hinh luu clruy6n ti€n tq cho n[m tdi chinh ktit thfic ngdy 3 I th6ng I 2 nim 2020, phi ho.p

v6.i ChuAn mgc k6 to6n, Ch6 d0 k6 torin doanh nghiQp Vi6t Narn vd tuAn thfr c6c quy rlinh ph6p l;i c6

li6n quan d6n vi6c lap vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh ho. p nh6t.



conc w co puArrr crAv noAnc nA nAr puoluc
sAo cAo cua eAN ToNc crAv ooc (ti€p theo

Cam k6t kh{c
Ban T6ng Girirn d5c cam k6t rdng C6ng ty tuAn tht Nghi dinh 71t2017/ND-Cp ngiry 0610612017
huo'ng din v6 qudn tri cdng ty rlp dung v6'i c6ng ty rlai chirng vd C6ng ty khdng vi plram nghia vu
c6ng bd thdng tin theo quy clinh tai 'fh6ng tu sdgalz)zO/TT-BTC ngdy t 6ltUz020 cfia 86 Tdi chfnh
hu'6'ng dIn cong bO thOng tin trdn Thi truo.rrg ch[.ng khorln.

Trffn Thi Thu Phu'o'ng
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ilftl cOruc TYTNHH rcEm roAn ruxAru rAm vtir
NHANTAMVIET AUDITING COMPANY

Kdt ndi - Phat tridn

SO : 3006.04/2020lBCTC -NVT2

nAo cAo rtpna roAN Doc LAP

Kinh gt'i : Cic c6 d6ng, ff6i aiing quin tri, Ban Tdng Girim tl6c

C6ng ty C6 pnAn gi6y Hoing Hn Hni Phdng

Chirng tdi dd ki6rn torin 86o c6o tdi chinh ho. p nhAt kdm theo cira Cdng ty CO phin Gi6y tlodng Ha Hei

phdng dug.c l6p ngiry 24 thring 03 rfiim 2021. tt' trarrg 07 dt5n trang 53, bao gdm: Bing cAn dOi t<t5 toan

ha.p nlr6t tai ngdy : L tflang 12 ndm 2020, Biro c6o k6t qui ho4t clQng kinh doanh hgp nh6t, 86o c6o luu

chuy6n ticn t0 ho. p nh6t cho ndm tdi chinh ktit thric cing ngdy vd Bin Thuyt5t minh b6o c6o tdi chinh

ho. p nh6t.

Trich nhi6m cfra Ban Tdne Giim d6c

Ban T6ng Girirn d6c C6ng ty chiu trrlch nhiern vA viQc lqp vd trinh bdy trung thqc vd ho-p lf b6o c6o tii
chinh hop nh6t cira C6ng ty theo Chuin mg'c k,5 toiln, Ch6 d0 kti to6n doanh nghiQp Viet Narn vir ciic

quy dinh ph6p lf cO li6rr"quan dtSn viQc lAp vir trinh biy b6o c6o tii chinh vd chiu tr6ch nhiQrn vd ki6rn

so6t n6i b0 nrd Ban T6ng Gi6rn d6c x6c dinh ld cin thitit ac aam b6o cho vigc lap vir trirrh bdy b6o c6o

tdi chinh kh6ng c6 sai s6t trqng y6u do gian l4n ho4c nhArn lin'

Trich nhi6m cfra Ki6m toin vi6n

Tr6ch ,hiQln c[ra ctrirng tdi li rlua ra 1i kitin ,6 beo c6o tdi chinh ho-p nh6t dga tr6n ki5t quri c[ra cuQc

ki6m to6n. chirng toi oi tiiln hdnh kiiSm to6n theo c6c chuAn rngc ki6m to6n viQt Narn. c6c chuAn rngc

rriry y6u ciu ch,iig t6i tudn thu chuAn muc vir c6c quy dinh v€ rlpo tlirc ngh6 nghiQp, lip kti hoqch vir

t1,u" nien cu6c kiSn to6n d6 dat duo. c sq dim bao hg:p lf vC viQc liQu b5o c6o tdi chinh ho. p nhAt cua

C6ng ty c6 cdn sai s6t trqng y6u hay khdng'

C6ng vi6c ki6m to6n bao g6rn thUc hign cric thir tuc nhim thu th*p c6c bing chung ki6rn to6n v0 c6c s6

tipu-va thuy6t rninh tr6n b6o c6o tdi chinh ho.p nh6t. c6c thir tuc kii5m to6n du-oc lua chqn dga tr€n x6t

do6n cua ki6rn to6n vi6rr. bao g6m d6nh gi6 riri ro c6 sai s6t trqng y6u trong b6o ciio tdi chinh do gian

lin hodc nharn l6n. Khi thuc hiQn d6nh gi,a 
"a" 

rfti ro ndy, ki6rn to6n vi6n d6 xem xdt kitirn so6t nai b0

cira C6ng ty li€n qual d6n vi6c l6p vir trinh bdy b6o c6o tdi chinh trung thuc, ho.p l;i nhim thi6t k6 c6c

thrJr tgc ki6rn torin phir ho. p v6i tinh hinh thgc t3, tuy nhi6n ktr6ng nhim muc clich dua ra :i ki6n v6 higu

quir c[ra ki6rn so6t ,0i b0 cira C6ng ty. C6ng viQc kii5rn to6n cirng bao 96lx d61h gi6 tinh thich ho' p c[ra

c6c chirrh s6ch k6 to61 duo. c rip dung vd tinh ho. p ly cira c6c u6'c tinh k6 toan cira T6ng Gi6m d6c cfrng

nhu diinh gi6 viGc trinh bdy tdng th6 b6o c6o tdi chinh ho-p nh5Lt'

chrJi*g t6i tin tu6.ng ring c6c bing chirng ki6m to6rr rnir chfrng t6i dd thu thdp dtro-c le day dt]r vi thich

ho-p lirrn co-. s6'cho f ki6n kitim to6n cita chtng tdi'

Trs Sd Chinh:
56 8, ph6 C5t Linh, Phuong C6t Linh, QuQn Ddng Da,TP H) N6i 5

tTl (84-24) 3761 3399 lF)(84-24)3761 5599 [tY] wwwntvavn [E] vpa@ntvavn

Chi nh6nh tai Hd NQi:

Sd 21 ngoBO, phd Nh6n Hoa, Phuong Nh5n Chinh' Qu6nThanh Xudn'TP H) N6i

1
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Chi nhdnh t?i TP. Hd Chi Minh:

104- 106T16n Luu, Phudng An Phrl,QuOn 2,TP HdChi Minh



eAo cAo rlsvt roAN oQc I-Ap (ti6p theo)

Y fiAn cua Ki6m to:in vi6n

1'heo f ki6n cua chtrng t6i, B5o crlo tdi chinh ho. p nh6t d5 phin 6nh trung thuc vd ho-p lli tr6n c6c klria c4nh

trong y6u tinh hinh tdi chinh ho. p nh6t cfra C6ng ty C6 phAn Gi6y Hodng Hd Hai Phong tpi ngdy 3l th6ng l2
rrlm 2020. cirng nhu k6t quA hoat dQng kirrh doanh ho. p nh6t vd tinh hinh luu chuy6n ti6n te ho'p nh6t trong
rrdrn tdi chinh k6t thrhc cr)ng ngdy,phir hgp vri'i ChuAn rnuc k6 to6n,Ch6 d6 ktl to6n doanh nghi6p ViQt Nam

vi ciic quy dinh ph6p lf c6 li6n quan d6n vi6c lpp vd trinh bdy b6o c6o tdi chinh.

Hd NAi, ngay 21 rhang 03 ndm 202l
CONC TY TNHH KIEM TOAN NHAN TAM VIET

Ki6m to:in vi6n

GCNDKHNKT s6: I 690-201 8-124-1

Ph4m VIn Tufln
GCNDKHNKT s6: 4497 -201 8-124-l
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c6ne w co pnAn erAv HoANG HA HAr pHoNG

Dla chi: S6 ls+ dud'ng fieLr Ua. Phuong E6ng IJAi 2. QuAn HAi An, Thdnh Ph6 Hai Phdng

eAo cAo'r'ar crriNn HoP NIIAr
Clro rrarn tdi chirrh k6t thrirc ngdy 3 I thdng 12 ndm 2020

eANc cAN Dor KE ToAN HoP NHAr
T4i ngdry 3l thring 12 nia,m2020

Me Thuviit
sii minh

100

s6 cu6i nim

110

lll
112

120

121

122

123

130

l3l
132

r33

134

r35

136

131

r39

Thi srin ngin h4n kh6c 150

Chi phi trd truoc ngin h4n l5l Y '7a

Thu6 gi6 tri gia t6ng tluqc khAu trt 152

Thu6 vd ciic khoin khric phdi thu Nhd nu6c 153

Giao dich mua b5n hi trAi phitiu Chinh phri 154

Tdi s6rr ngiirn han kh6c 155

V.5a 39.547.106.754

56.265.815.237

56.265.815.237

1.163.572.475
428.634.712

734.937.763

Don vitinh:VND

Sii tliu nim

A-

I.

l.
2.

TAI SAN

TAI SAN NGAN HAN

Ti6n vh cfc khorin tuong tluong tidn
..-. :
I ICII

C6c khoin tLrong duong tidn

II. DAu tu tiri chfnh ngin hgn

l. Ch(mg khoSn kinh doanh

2. Dir phong gi6rn giri chri'ng khoiin kinh doanh

3. EAu tu rrirn giir <l6n ngdy drio han

III. Cfc khoiin phrii thu ngin hgn

l. Ph6i thu ngin h4n cira kh6ch hdng

2. Tri tru6c cho ngudi brin ng6n hqn

3. Phii thu nQi b0 ng6rn han

4. Phii thLr theo ti6n d0 k6 hoach hqp d6ng xdy dgng

5. Ph6i thu vd cho vay ng6n h4rr

6. Phii thu ng6n h4n khSc

7. Du plrong phdi thu rrgin h4n kh6 ddi

8. 'fii sin thiiiu chd xir lli

IV. Hirng t6n kho

l. Hdng tdn kho

2. Dg phong gi6m gi6 hdng t6n kho

v.l

264.659.206.150

10.764.171.054

10.764.171 .054

1.000.000.000

r.000.000.00;

195.465.647.384

88.795.355.318

67 .123.1 85.3 l2

206.759.249.829

5.375.591.215
5 .37 5 .591 .21 5

1.100.000.000

1.100.000.00;

133.461.849.934

67.699.154.972

17.170. r48.199

47.gg2.546.76;

66.644.037.637

66.644.037.637

177.771.043

177 .771 .043

Y.2a

v.3
v.4

140

141 V.6

149

V.
l.
2.

J.

4.

5



c6tuc ry co pnAru crAv noAruc HA HAr pnorue
Dlachi: S6 lq+dud'ngrciAuHa.Phud'ngD6ngHai 2.QuAnl-l6iAn.Thdnhpn6Hai Phong

eAo cAo rnrcHiNH Hop NHAT
Cho ndnr tdi chinh k6t thric ngdy 3l thdng 12 ndn2020

Bring cAn aOi h6 torin hqp nh6t 1ti6p theo;

Me Thuyilt
s6 minh 56 cu6i nxm Sii tl6u nXmTAI SAN

B- TAISANDAIHAN

I. Cfc khorin phii thu dii hqn

l. PhAi thLr ddi hqn c[ra khSch hdng

3. V6n kirrh doanh d don vitr1rc thLrQc

4. Ph6i thu n6i bd ddi han

5. PhAi thu vd cho vay ddi han

6. Phdi thu ddi han kh6c

7. Du phong phii thu ddi han kh6 doi

II. Tii sin ci5 alnh
l. Tdi sin cO ainn hii'u hinh

NguyAn gid

Giri tri hao rndn lily kA

2. Tdi sAn c6 dinh thu6 tdi chinh

NguyAn gia

Gid tri huo min lily kA

3. Tdi sArr 
"6 

dinh vd hinh

NguyAn giti
Gid tri huo min lily kA

Iu. B6t dQng srin dAu tu
NgLry6n gi6

Gi6 tri hao rnon lfry k6

IV. Titi srin dri'dang diri h4n

l. Chi phi sirr xu6t. kinh doanh d6'dang ddi h4n

2. Chi phixdy dr,rng co bdrn do dang

V. DAu tu tdi chinh diri hgn

l. DAu tu viro c6ng ty con

2. DAu tLt vdo c6ng ty li6n doanh. li0n k6t

3. Diiu tu gtip v6n viro don vi khdc

4. Dg phdng dAu tu tdi chirrh ddi han

5. Diu ttr ndrn gii'd6rr ngdy ddo hqn

VI. TAri srin diri h4n khdc

l. Chi phi trir tru6'c ddi lran

2. Tdi s6n thu6 thu rrh6P hodn lai

3. ThiCt bi. v4t tu, phs tirrrg thay th6 ddi h4n

4. Tdi san ddi h4n khdc

TONG CQNG TAI SAN

200

210

211

213

214

2ts
216 V.5b

219

220
221 V.8

222

223

224 V.9

225

226

227

228

229

230

231

232

240

241

242 V.10

250 V.2b
251

252

253

254
255

260

261 V.7b

262

263

268

270

235.573.548.698

24.021.824.333

24.021.824.333

174.091.912.692
95.793.156.594

147.376.406.592

(51.s83.249.998)

78.298.756.098

89.499.576.588

(t 1.200.820.490) 
_

4.55s.971.600

4.sss.97l .600

3r.310.365.844

30.7 r 0.36s.844

300.000.000

300.000.000

1.s93.474.229
1.593.474.229

174.147.800.974

22.890.sr8.343

22.8g0.sr8.34;

135.454.161.195

73.300. r 59.34s

I t 5.870.698.501
(42.570.s39.1 56)

62.1 54.001 .850

66.644.910.133
(4.490.908.283) 

_

14.600.000.000

r 4.300.000.000

300.000.000

r.203.121.436

1.203.121.436

-:

I

-l

500.232.754.848 380.907.050.803



c6r,rc w co pnAru crAy HoANG HA HAr pttote
Dla chi: SO tS+ drLdrrg Ki6u t{a. Phuo'ng D6ng H6i 2. Quqn Hii An. Thdnh plr6 Uai Phong

eAo cAo rArcH[Nu Hqp NHA'f
Cho ndrn t;ii clrinh k6t thrhc ngdy 3l th6ng 12 n1m 2020

Bring cdn Aiii X6 torln hg'p ntrSt 1ti6p theo)

MA

s0

Thuy6t
minh

300

310

3l l v.il
312 Y.l2
313 V.l3
314

315 V .14

3r6

317

318

319 V.l5
320 V.l6a
321

322 Y.17

323

324

330

331

))z
JJJ

334

33s

336 V.l8
337

338 V.16b

339

340

341

342

343

so cuor nam 56 d6u nImNGUON VON

C - Ng PHAI TRA

I. Ng'ngin h4n

l. PhAi trd nguoi b6rr ng6n harr

2. Ngtrd'i mua trd ti6n tru6c ngin harr

3. ThLrii vd cdc khoAn phdi nQp Nhd nrrdc

4. PhiitrA ngrroi lao dQng

5. Chi phi phdi tri ngirr han

6. Phdi tr6 n6i b0 ng6n h4n

7. Phdi tr6 theo ti6n dO k6 hoach hqp ddng x6y dgng

8. Doanh thu chtra thgc hiQn ngin hqn

g. Phai trd ngirr h4rr kh6c

10. Vay vd no- thu6 tdi chinh ng6rr han

I l. Du phdng phii tr6 ngiLn h4n

12. Qu! khen thudng. phfic lgi

13. Qu! binh 6n giri

14. Giao dlch mua b6n lai trrii phi6u Chinh phrh

II. Ng'ddi h4n

l. Phii trd rrguoi b5n ddi han

2. Ngttoi tnua tr6 titirr tru6'c ddi han

3. Chi phi phii tri ddi h4n

4. Phdi trd n6i b0 vC v6n kinh doanh

5. PhAi tri nOi b0 ddi h4n

6. Doanh thu chua thuc hiQn ddi han

7. Phdi trd ddi han kh6c

8. Vay vd no- thu6 tdi chinh diri han

9. Tr6i phi6u chuy6n d6i

10. C6 phiiiu uu ddi

I l. Tlru6 thr-r nhqp hodn l4i phAi tri
12. Dg phong phAi tri ddi h4n

I 3. Qu! ph6t tri6rr khoa hgc vd c6ng ngh€

26.694.185.217 24.288.960.511

268.946.267.559

242.252.082.342

60.496.741.5s9

6.501 .480.993

4.433.554.109

1.287.407 .270

639.075.201

1.493.828.872

164.139.r86.020

3.260.808.318

510.463.697

26.183.721.520

169.756.994.821

145.468.034.310

26.94s.112.505

80.182.879

5.699.774.324

711.296.181

287.712.560

411.243.378

109.571.926.357

1.760.726.126

744.521.789

23.544.438.722



cOtrtc rv co pnAn crAv HoANG HA HAr pHoNG

Dla chi: SO ts+ drLdng Ki6u llq. Phuorrg D6ng HAi 2, QuQn H6i An,'fhdnh pn6 Uai Phong

sAo c'Ao rn r cHitrtt-t t-rclp NUA'r
Cho rrdm tdi chirrh ki5t thric ngdy 3 I thring 12 r'rim 2020

Ii6ng c6n arii t6 tofn hqp nh6t (ti6p theo)

MA

SO

Thuv6t
minh Sti cu6i nxm 56 dffu nemNGUON VON

D - NGUON VON CHU SO HITU

I. Viin chri s6'h['u
l. V6n g6p cira clrfr s<i hiLu

- C'6 phiAu ph6 thong c6 quyin ltiAu quydt
,.:- ( rr plilcu u'u ddt

2. Thquig du v6n c6 phAn

3. QLry6n chon chuydn O6i trai pnii5u

4. V6n khdc cfra ch[r sd hitu
- ^i ,.45. Lo phleu quy

6. Ch0nh l6ch drinh giii lqi tdi sin

7. Ch6rrh l€ch $ gi6 h6i do6i

8. Qu! diu tu ph6t triiSn

9. Qu! hd trg sip x6p doanh nghi0p

10. Qu! klrric thu6c v6n chfi sd hfr'u

I L Lo-i nhu6n sau thu6 chua phdn ph6i

- LNST chLru phcin pttiii lly tA riin cu6i ki' tru'6'c

- LNST chu'a phdn phiii ky nay

12. Ngudrr v6n dAu tu x6y dung co b6n

13. Lo-i ich c6 d6ng kh6ng ki6rn sodt

II. Ngudn kinh phi vi quf khric

l. Nguiin kinh phi

2. Ngudn kinh phi ttd hinh thdnh tdi san c6 ttinh

TONG CQNG NGUoN VON 500.232.75.1.8.18 380.907.050.803

400

410

411

4l la
4t tb
412

413

414

415

416

417

4t8

419

420

421

421a

421b

422

429

430

431

432

440

K6 torin truring

v.19

231.286.487.289

231.286.487.289

180.000.000.000

180.000.000.000

2.898.31 8.140

34.863.199.475

16.653.873.683

18.209.3 2 5.792

13.524.969.674

211.150.055.982

211.150.055.982

180.000.000.000

180.000.000.000

r .443.688.139

16.586.767.437

2.328.467.425

I 4.2 5 8.3 00.0 I 2

'13. r 19.600.406

Ngu'ili lAp bi6u

Wz4
Trlnh ThiHuong

.\:

Trf,n ThiThu I'hu'orrgTrfin Thi Thu Lan

l0



c6nc rv cd pnAru erAv HoANG nn nAr pnonc
Dia clri: SO tS+ during Ki6u I-14. Phud'ng D6ng Hai 2. Qudn I Iai An, Thdnh Ph5 Hai Phong

BAo cAo rAr crriNH uoP NrrAT
Cho nim tdi chinh k6t thnc ngdy 3l th6ng 12 rtlm2020

BAO CAO KET QUA HOAT DQNG KINH DOANH HqP NHAT
NIm 2020

cHi unu
l. Doanh thu bdn hirng vir cung c6p dlch vg

2. CAc khorin girim tri'doanh thu

3. Doanh thu thufln v6 br{n hirng v}r cung c6p dlch vg

4. Gil v6n hirng bfn

5. Lg'i nhu{n gQp vG b6n hirng vir cung cdp dich vtr

6. Doanh thu ho4t ilQng tiichfnh

7. Chi phf tiri chinh
Trong d6: chi phi lii vay

8. Phin 16i ho{c 16 trong cdng ty li6n doanh, li6n k6t

9. Chi phi b6n hing

10. Chi phi qurin ly doanh nghiQp

I l. Lgi nhu{n thuAn tir ho4t tlQng kinh doanh

l2.Thu nh$p khic

l3.Chi phi kh6c

14. Lgi nhu{n khfc

15. T6ng lo-i nhu$n k6 toen tru'6c thu6

16. Chi phf thuii thu nh$p doanh nghiQp hiQn hirnh

17. Chi phi thuti thu nhQp doanh nghiQp hoin l4i

18. Lg'i nhu$n sau thu6 thu nh{p doanh nghiQp

19. Lg'i nhufln sau thu6 cria c6ng ty mg

20. Lqi nhuf,n sau thu6 cria c6 tl0ng khdng ki6m so6t

2l.Lai co bdn tr6n c6 phi6u

Ngu'di lffp bi6u Kt5 to{n tru'6'ng

/tb
Trinh f'h! Huong

ll

ThuyOt
minh NIm nay

vt.t 479.544.429.994

16.31 1.250

479.528.118.744

vt.2 434.043.457.179

45.484.661.565

vt.3 1.356.637.606

vt.4 12.950.325.520

12.633.798.821

710.365.844

vt.s 2.658.204.039

vt.6 3.779.023.163

28.164.112.293

vr.7 236.053.062

vI.8 3s9.733.165

( 123.680. I 03)

28.040.432.190

vr.9 5.129.828.692

Don vitinh: VND

NIm tru'6c
ME

SO

0l

02

l0

lt
20

2l

),
23

368.248.808.374

80.317.600

368.168.490.774

332.139.053.940

36.029.436.834

t.114.448.042

10.464.077.966

10.t77.927.722

2.94s.710.320

3.055.467.s81

20.678.629.009

126.450.437

865.396. r 6 r

(738.e4s.724)

19.939.683.285

4.032.828.226

24

25

26

30

3t

32

40

50

5l

52

60

6l

62

70 vt.l0

22.e10.603.498 15.906.855.059

21.569.325.792 14.546.300.012

I .341 .27 7 .7 06 1.360.555.047

8951.029

6ng 03 rrdrr 2021

Thu PhuongTrfln Thi Thu Lan



cone rv cd pnAru crAv HoANG na nAr pnoruc
Eia chi: S6 tS+ du'drrg f ieu HA. Phrrdng EOng HAi 2, Qudn Hdi An, Thdrrh PhO Hai Phong

eAo cAo rAr cHINH HoP NrrAT
Cho nlnr tdi chinh k6t thr:rc ngdy 3l thdng 12 r'rdn't2020

sAo cAo LU'u cHUYEN TIEN TE HoP NHAr
(Theo phuong phfp gi6n ti6p)

NIm 2020

Mn Thuy6t
a ..sO minh NIm nay

Don vitfnh: VND

Nim tru6'c

I.

t.
2.

CHI TIEU

Luu chuy6n tidn tt ho4t ttQng kinh doanh

Lqi nhuf n trwlc thuA

Eiiu chinh cho ctic khodn:
Khdu hao tdi sin cO ainn vd b6t dQng sdn diu tu
C6c klrodrr dp phdng

Lai. 16 ch6nh lQch ty gi5 h6i <lodi do cl6nh gi6 l4i

c6c khodn rnuc tidn tQ c6 g6c ngo4i tQ

Lai. 15 til hoat il6ng dAu tu
Chi phi l6i vay

C6c khoiin <li6u chinh kh6c

Lgri nhuQn tir hogt ilQng kinh doanh

trrrlc thott afi vdn tru ilQng

Tang, gidrn c6c klroin phdithu

Tang, gi6m hdng t6n kho

T[ng. gidrn c6c khoiin phai tra

T5rrg. gidm chi phi trd trudc

T6ng. giarn chfng kho6n kinh doanh

-. 
L

I len lar vay oa tra

Thu6 thu nhAp doarrh nghiQp da nQp

Tiiin thu khdc tir hoat tlQng kinlr doanh

Tiiin chi khiic cho hopt d6ng kinh doarrh

Lu'u chuyAn fiin thudn ti'hogt ilQng kinh doanh

Il. Lu'u chuy6n tidn tir hogt ilQng tIAu tu

I . Ti6n chi d6 rnua sirn, x6y dr,mg tdi s6n cd dinh vd

c6c tdi san ddi han kh6c

2. Ti6n thu tirthanh lf. rrhugng b6n tdi sin c6 dinh vd

c6c tdi san ddi han kh6c

3. Ti€n chi cho vay, tnua c6c c6ng cq ng cita

do-n vi khiic

4. Tien thu h6i cho vay, b6n l4i c6c c6ng cq ng cta

do-n vi khiic

5. TiAn chidAu tu g6p v6n vdo do-n vikhric

6. Ti€n thu hdi dAu tu g6p v6n vdo don vi kh6c

7. Ti6n thu l6i clto vay, c6 t['c vd lgi nhudn duo-c chia

Lu'u chuyin tiin thudn tit'hogt ilQng itiu tu'

0l

02

03

28.040.432.190

16.447.418.364

(t37.037.6T;
12.633.798.821

56.984.611.702

(28.068.762.344)

10.378.222.400

34.493.264.709

(64t.216.462)

(12.490.20s.272)

(4.637.136.024)

(434.0e0.000)

19.939.683.285

14.169.551.869

(82.8s s)
(s19.27'.7.974)

10.177.927.722

43.767.808.047
(61 .s31 .60s.473)
(1.777.006.122)
(5.439.307.202)

(6r7.ss9.rs8)

(9.e70.410.334)

(2.784.312.226)

04

05

06

07

08

09

l0
lt
t2
l3
l4
l5
l6
t1

20

\

)

(76.73s.000) ')

55.584.688.709 (38.435. t 27.468)

21 (9 r .804.390. 134)

17.879.494.500

(2.98s.000.000)

3.08s.000.000
( r 6.000.000.000)

271.738.803

(r 4.830.s5 r .7s9)

20.882.167.811

(7.400.000.000)

6.000.000.000

( r4.300.000.000)

1.098.661342

23

24

25

26

27

30

t2

(ss.553.1s6.831) (8.s49.722.606)



c6r,tc rv cd pnAn crAv HoANG ne nAr pHoNG
Dla chi: SO tS+ dtLdrrg l(ieu Ua, Phud'ng D6ng Hai 2. Qu6n t'lai An, Thdnh pfr6 Hai Phong

sAo cAo rAr cr-riNrr lrqP NnAT
Cho nlrn tdi chinh k5t thr:rc ngdy 3 I thdng 12 ndm 2020

86o crlo luu chuy6n ti6n tQ hg'p nh6t (tii5p theo)

CHi TIEU

lllLu'u chuy6n tii:n tt ho4t ilQng tiichinh

I . f i0n thu tiL philt hdnh c6 phi0Lr. nhdn v6n g6p cira

clrir so' hirr.r

2. Ti0n tra lai v6n g6p cho c6c chu so hfru, rnua l4i

cd phitiLr clra doanh nghiCp dd ph6t hdnh
^ _.:i. I len tlru tL[ dr vav

4. Ti6n trd no g6c vay

-5. Tien tra no. g6c thu€ tdi chinlr

O. C6 tLi'c. lo-i nhu6n da tra cho ch0 so h[rr

Lu'u chu.,-An fiin thudn ti'hogt tlQng tdi chftrh

Lu'u chuy6n tii:n thu6n trong nIm

Ti6n vdr tu'o'ng tluong tidin tIAu nIm

Anh hr,Lorrg clra tlray aOi t1'gia nOi Aoai quy dOi ngoqi tQ

Ti6n vi tu'ong duo'ng ti6n cu6i n5m

Ngu'd'i lf,p bi6u Ki5 to6n truri'ng

W
Trffn Thi Thu Lan

Mf, Thuy6t
i..so minh NIm nay NIm tru'6'c

3t

32

JJ

34

35

36

40

327.560.376.772

(27 5.902.287 .829)
( r2.30 r .040.982)

65.000.000.000

240.599.2',77 .329

(23 8.488.896.282)
(17.224.372.023)

39.-t 57.047.961 49.886.009.024

50

60 v.r

6t

s.388.579.839

5.375.s91.215

2.90 I .l 58.950

2.474.349.410

82.85s

v.l 10.764. t71.05.1 5.375.59 t.2 l5

,
c

i
{

Trinh Thi Huong

ng 03 nim 2021

l3



l.

)

cor,rc w cd pxAn erAv noArue HA HAr pxoluc
Dia chi: SO tS+ dud'ng Ki6u H4. PhucrngD6ng Hrii2, Qufln I-l6iAn, Thdnh Ph6 Hai Phong

eAo cAo rAr cHiNH HoP NHAT
Cho ninr tdi chinlr k5t th[c ngdy 3 | th6ng 12 ndm2020

nAN THUyET MINH nAo cAo rAr cHiNH Hop NHAr
Nim 2020

I. DAC DIEM HOAT DONG CUA CONG TY

Hinh thric s6'hfr'u vdn:

Linh vgc kinh doanh:

Ngirnh ngtri, hintr doanh:
- Sin xu6t gi6y nhdn, bia nhdn, bao bi tir giey vi bia

Chi ti6t: Sin xu6t bao bi bing gi6y. bia gi6y nhdn vd giAy bia:
- SAn xu6t bQt gi6y, gi6y vd bia;
- 1l': xuSt^cric sin phAnr t<]1ac t11gi'iy vd bia chuad.usc phdn vdo d6u

Chi ti6t: Sin xu6t gi6y vi6t, gidy in, gi6y trrlng ph6n;

- B6n bu6n dd dirng kh6c cho gia dinh
Chi ti6t: Gi6y. bia cafton, giAy trring ph6n;

- Hoqt dQng dich v9 h6 tro. kinh doanh kh6c con lpi chua dugc phAn vdo tl6u

Chi ti6t: Dich vs xu6t nhpp khAu hdng h6a;

- Brln bu6n chuydn doanh kh6c chua <luo. c ph6n vdo diu
Chi tit5t: Ph6 liQu, ptr6 tnai kim lo4i, phi kim lo4i, nguy6n liQu ldrn giAy;

- B6n bu6n m6y nr6c, thi6t b! vd phu ttng m6y khrlc

Chi tii5t: M6y rn6c, thi6t b!.ngdnt gi6y. fni6t bithiry lgc, rn6y n6n khf, m6y co'khi, thi6t bi phong

chrly chira ch6y, thi6t bi b6o h6 lao dQng;

- In 6rr:

- Dich vu li6n quan d6n in;
- B6n bu6n nhi6n li6u rin, l6ng, khf vd c6c sin phArn li6n quan

Cfri ,i&, Nhua duo'ng, than J6 vi nhi6n liQu rhn kh6c, ddu th6, xing dAu, khi dOt va c6c sdn phArn

li6n quan;
- Pho to, chuAn bi tdi li€u vd c6c hoat dQng hd trq vdn phdng dac bigt kh6c

Chi ti6t: Photo, chuAn bitdi lieu./.

4. Chu k) sin xuAt, kinh doanh thdng thudng

chu k! siur xu6t kinh doanh th6ng thuo'ng cria c6ng ty kh6ng qu6 l2 th6ng

C6ng ty Cd phan.

San xu6t, dich vu

I

s

/

5. Danh sich cfc cdng ty con tlugc ho.'p nh6t

TGn c6ng ty Dia chi trg s6'chinh Ngirnh ngtri: t<intr
tloanh

Tf lQ viin Ti' IQ theo
g6p lhqrc GiiY

tA CNDKKI)

Cdng ty Co phin
Gi6y Hodng Hlr
Hd Nam

KCN E6ng VAn l, thi
tr6n Ddng V[n, huyQn

Duy Ti6n, tinh lld Natn

Sin
gray

xu6t bQt gi6y,
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cdNc ry co pnAN crAy noANc na nAr pHoNG
Dia chi: so tq+ <lud'ng Ki6u Ha, Phuong D6ng t-|6i2, Quan HriiAn, Thdnh ph6 Hai phong

eAo cAo rAr cHiNH Ftop NHAT
Cho nirn tdi chinh k6t thric ngdy 3l thring 12 ndm2020
Brin thuy6t minh b6o c6o tiri chinh hgp nh6t (ti6p theo)

6. Cdng ty li6n k6t tluqc phin 6nh trong BCTC ho'p nhAt theo phuo'ng phip v5n chri
TOn cdng ty Dia chi trg s6'chinh Nginh ngtrd t<intr Ti le Tj'16 theo

tloanh A , ^.ivon gop Utay
thuc t6 CNDKKD

C6ng ty C6 phdn
TAp dodn DAu tu
l-lodng Hd

Ld 3, td 40, Trung tdm
nhi h6t kich, Phuorg
-frung 

Hoa, QuAn CAu
CiAy, Thdnlr Ph6 Hd
N0i

Kinh doanh b6t d6ng 30%
sin,quy6n s[r dung
ddt thu6c ch[r s6' hLi'u,

ch[r si'dung lrolc di
thuC

30%

7. Tuy6n nii v6 mra ning so sinh th6ng tin tr6n BCTC
SO tieu BCTC ho-p nhAt ndrn2020 hodn todn nh6t qu6n vi dAm b6o tinh so sdnh duo.c vo'i s6

li6u BCTC ho. p nh6t ndnr 2019.

Nhin vi6n
Tai ngiy k6t thfrc ndrn tdi chirrh c6ng ty c6 lll nhAn vi6n dang ldrn viQc (s6 diu narn ld 107

nh6rr vi6n).

TI. NAM TAI CHiNH, DON VI TIBN TE SU'DUNG TRONG KE TOAN

l.

Nim tdri chinh
NdrntdichinhcfraC6ngtybitdAutirngdy0l thring0l vdktitthfcviongdy3lthAng l2hingrrdrn.

Do'n vi ti6n tQ sfr'dgng trong k6 torin
Don vi ti6n t€ sil dung trong k6 todn li D6ng ViQt Nam (VND) do viec thu, chi chir y6u duo. c

thuc hiQn bing tlo-n viti6n te VND.

CHUAN MVC vA cHE EQ KE ToAN Ar ngNc

ChuAn mqc vi ctr6 a6 k6 toin 6p dung
C6ng ty 6p dpng c6c chuAn rnpc kti to6n, Ch6 d6 k6 toSn doanh nghiQp ViQt Narn dtrgc ban hdnh

tt1"oi"tlO'ig iu IO ZOOIZ0l4/TT-BTC ngity 22 th6ng l2 rElm 2014 vd c6c th6ng tu hu6'ng d6n

thUc hien chuAn rnpc k6 to6n c[ra Bq Tdi chinh trong vigc l6p vi trinh biy 86o c6o tdi chinh.

Tuy6n bii vG viQc tufln thfi chuAn mgc k6 toin vi cn6 A6 t6 toin ViQt Nam

Ban T6ng Gi6rn d6c d6rn b6o cla tu6n thi y6u cAu cria c6c chuAn rngc k6 to6n, Ch6 d6 kt5 to6n

cloarrh nglrigp ViQt Narn duo. c ban hdnh theo Th6ng tu sO ZO0/ZO l4ITT-BTC ngiry 22 th6ng I 2

n[rn 20i+ 
"tng 

nhg c6c th6rrg tu hu6'ng d6n thgc hiQn chu6n mgc k6 to6tr c[ra BQ Tdi chinh

trong viQc l6p 86o c6o tdi clrinh.

cAc cnixH sAcH KE ToAN An ngnc

Co'sii'l4p Brio c6o tii chinh hgp nh6t
86o crio tii chinh hop nhAt <tugc l4p tr6n co- s6'k6 to6n d6n ticlr (tril c6c th6ng tin li€n quarr d6n

c6c lu6ng tiirn).

86o c6o tdi chinh hqp nh6't bao gdrn 86o c6o tdi chinh cira C6ng ty CO phAn Gi6y Hodng Hd l-lai

phorrg (c6ng ty rng) vd c6ng ty ion. C6ng ty con ld don vi chiu sg ki6m so6t c[ra c6ng ty rng. Sq

i.iA,rr-r"a,t$niai ttri cOng iy irrg 
"O 

kha nang trr,rc ti6p hay girin ti6p chi ph6i cdc chfnh srich tdi

chinh vd hoat clQng crJra c-6ng ty con d6 thu dugc cric lqi ich kinh t6 tir c6c ho4t dQng ndy. Khi

l.

l.

III.

IV.

l5
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cONc ry co pHAN ctAv HoANG na uAr pHoNG
Dja chi: S6 tq+ <lud'ng Ki€u Hq, Phuong DOng Hii2, QuQn l-l6i An, Thdnh PhO HAi Phong

BAo CAo TAI CHINH HOP NHAT
Cho ndm tdi chinh t<6t ttrric ngdy 3 | th5ng 12 nlm2020
I]3n 1fruv6! minl- 91-9,.3u- jiislllh hg-t ynlgJ!|v \)1?q . -

d6nh gi6 quyd'r kii5rn sorit c6 tinh di5n quydn bi6u quy6t ti6m ning hign clang co hieu ltrc hay s€

drro-c chuyen tloi.
K6t qui ho4t dQng kinh doanh c[ra c6c c6ng ty con duo. c mua lai ho{c b6n di trong ndm duo'c

trinh bdy trong 86o c6o k6t qui hoat ddng kinh doanh ho-p nh6t til ngdy mua hodc cho d6n ngdy
bin khoin dAu tu o'cdng ty con d6.

Trong trud'ng ho-p chinh s6ch k6 to6n cira cdrrg ty con khiic v6'i chinh s6ch k6 to6n c[ra 6p dung
th6ng nh6t trorrg C6rrg ty thi Brio c6o tdi chinh ho-p nh6t ctia c6ng ty con sE c6 nhring didu chinh
thich ho. p trtr6'c khi st'dung cho viQc lap 86o c6o tdi chinh ho-p nh6t.

SO du' c6c tdi khodn tr6n Bing cin d6i k6 to6n gifr'a c6c c6ng ty trong cirng Tdp dodn, c6c giao

dich n6i bQ, c6c khoin ldi nQi bQ chua thg'c hi6n ph6t sinh tir c6c giao dich niry duo. c lo4i trir khi
l6p 86o c6o tdi chinh lro. p nh6t. Cric khoin l5 chua tlrg'c hi6n ph6t sinh tir cric giao dich nQi b6

ciing rluo. c loai bo tril khi chi phf tqo n6n khoirr t6 aO tnOng th6 thu h6i tluo. c.

Lgi ich cia c6 tl6rrg thi6u sO th6 hiQn phin lo.'i nlru4n vd tdi sin thuin cia c6ng ty con kh6ng

nirn giii b6'i c6c cO d6ng cira.cdng ty me vi duo.c.trinh biy 6'myc ri6ng tr6n 86o c6o k6t qui
hoat clQng kinh doanh hqp nh6t ufnang c6n d6i k6 to6n hgp nh6t. Lgi ich cta c6 tl6ng thi6u s6

bao gOm*gia tri c6c lo. i f"ci cira cd tl6ng-thiiiu s6 tai ngdy hqp nh6t kinh doanh ban tliu vd phAn

lo.'i iih cua cd dOng ihi6u sO trong bi6n dong cua vdn chir s6' hiru k6 tir ngdy ho. p nhAt kinh

doa1h. Cac khoAn td tuong ring vO'i phin von cua c6 dong thi6u s6 vugt qu6 phAn v6n cira hq

trong v6n chir s6' hfr'u crha 
-6ng 

ty con duo. c tinh giirn vdo phAn lo. i ich cira Tfp dodn trir khi c6

cl6ng thiiiu s6 c6 nghia vg rhng buQc vd c6 khi ndng bir d[p khoin 16 cl6.

2. Ho.'p nh6t kinh doanh
Vi"p l1o-p nh6t kinh doanh duqc k;5 to6n theo.phuo-ng ph6p mua. Gi6 phi ho.p nh6t kinh doanh

bao g6m gi6 tri ho. p ly t4i ngdy di6n ra trao ddi c[ra c6c tdi sin dem trao ddi, cric^khoAn. ng phai

tre de ph6i sinh hoic cld thira nhfn vir c6c cdng cq u6n do Tap ttodn phdt hdnh. d6 AOi t6y quyen

ki6m so6t b6n bi mua cQng v6-i c6c clri phi li6n quan trgc ti6p d6n viQc !".p ,l?1 kinlr doanh' Tii
sip d6 r1ua. no- phai tri c6 thi5 x5c tlinh duo. c vh nhirng khoAn ng ti6m,tAng phii g6nh chiu trong

hop nh6t kinh doanh dugc ghi nlr6n theo gi6 tri ho-p lf t4i ngdy ho. p nhdt kinh doanh.

Ch6nh lQch gifr.a gi6 phi ho. p nh6t kinh doanh v6'i phAn s6'hfru cira b6n mua C6ng ty trong giri tri

nn, ,, thuin"cua idi ,an, nq phii tri c6 th6 x6c clinh dtrgc vi c6c khoin no. tidm tdng dd ghi nhan

c[ra b6n bi rnua t4i ngdy mua duo.c ghi nhQn ld lo.'i thi5thuong mgi. N6u gi6 phi ho.p nh6t kinh

doanh thdLp ho.n gia t,it op ly thuAn cira tdi s6n, no. phii tri c6 thiS x6c dinh duo. c.vd ctic kho6n rro.

;d; ,Arg'de ghi nhan cira b6n bi mua, phin ch6nh lqch duo. c ghi nhdn vdo k6t qui hoat tlQng

kinh doanh trong kj'ph6t sinh nghiQp vu mua.

3. Cric nghiGp vg bing ngo4i tQ

Tj,gi6 giao dich thuc tri ooi vo'i cric giao dich bing ngo4itQ ph6t sinh trong ki':

. Ti gi6 giao dich thuc t6 khi mua b6n ngoai tq le ry' gi6 cluo. c quy dinh trong ho.p ddng mua. b6rr

ngoqi tQ giii'a C6ng ty vir ng6n hdng thuolrg m4i;

. Ty giri khi g6p vdn ho[c nhAn g6p v6n ln tj'gi6 mua ngo4i tQ cira ngin hing no'i C6ng ty rnd

tdi khoin d6 nhfln v6n cira nhd dAu tu tai ngiy g6p v6n;

. Ti gi6 klri ghi nh4n no. phii thu li tj, gi6 mua cira ngdn hiurg thuong mai no'i C6ng ty chi dinh

kh6ch hdng tlranh toSn tai thd'i diilm giao dich phit sinh;

. Ti gi6 khi ghi nh4n no. phii tri ld d gi6 b6n ctia ng6n hdng thuong mqi noi C6ng ty dtr ki6n

giao dich t4i tho-i <Iii5m giao dich ph6t sinh;

. Ti gi6 khi mua sAm tdi sdrr ho[c thanh to6n ngay bing ngoai t9 ln t'i gi6 mua cta ngAn hdng

thuo'ng rn4i noi C6ng ty thpc hien thanh to6n'

I
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c6Nc ry co puAN crAy HoANG sn nAr pnoNc
Dia chi: S6 tq+ duong Ki€u I'la, Phuong DOng Hai2, Qu4n I-ldiAn, Thdnh Ph6 Hai Phong
BAo CAO TAI CLIiNIi IIOP NHAT
Cho ndnr tdi chinh k6t thrjrc ngdy 3l thdng 12 nin'n2020

Tli gi6 giao dich thuc t6 khi tl6nh gi6 lai c6c khoin muc ti6n tQ c6 g6c ngo4i tQ tai thd'i dii5rn l6p

86o c6o tdi chinh:

. D6i v6i kho6n rngc phAn loai li tdi s6n 6p dgng ty gi6 rnua ngoai tQ;

^r, .. .).o Doi vo'i tien gui ngo4i tQ 6p dung ty gi6 mua cfra chirrh ngin hdng no-i C6ng ty rno tdi khoin
ngoai te;

. OOi v6'i khoin rnuc phin loai ld no- phii tri 5p dgng tj'giri bdn ngo4i tQ c[ra ngdn hdng thuo'ng

rlqi no-i C6ng ty thuo'ng xuy6n c6 giao dlclr.

tdt ca c6c klro6n clrdnh lQch tj, giri thg'c t6 ph6t sirrh trong kj, vd ch€nh lQch do d6nh gi6 lai s6 du

c6c khoAn rngc tidn t€ c6 gOc ngo4i tQ cuOi t<1, <luo. c h4ch toiln vdo ktit qu6 hogt <l6ng kinh doanh

cua kj,k6 torin.

Tidn vi c6c khoin tuo'ng tluong ti6n
Tidn bao g6m ti6n rn[t t4i qu], ti6n giri ng6n hing kh6ng kj,hgn, vdng ti€n t€ su dUng v6'i ciic

chirc ndnpg cAt trt' gi6 tr! khdng bao girrn cric lo4i vhng duo. c phAn lo4i li hing t6n kho s[r' dqng

vo'i muc dfch ld nguyCn vat liQu dC sin xuAt sin ph6m ho4c hdng h6a d6 brin.

C6c khodn tuo'ng duong ti6n ld c6c klroin diu trL ngin h4n c6 tho'i h4n tlru h6i hoac drio han

kh6ng quri 3 thring k6 tir ngiy mua, d6 ddng chuy6n AOi tnann rnQt luo. ng ti6n x6c dinh cfrng nhu

kh6ng co nhi6u rui ro trong viQc chuy6n dOi tlranh ti6n.

Cic khoin tIAu tu tdri chinh
Cdc khoott itiu tu'niim giii'ttitutgdy ifuio hgn

Khoiur dAu tu duo. c ph6n loai ld nirn gifr' d6n ngdy d6o h4n khi c6ng ty 96 y dinh vd khi. ndng

gifr' cl6n ngdy <lio iar. Ca. khoin dAu iu' nirn giu' iiSn ngdy d6o hpn bao gdm: c6c kho6n ti6n giri

Igan hdn["0 t] tran (bao g6m cicitc loqit(riphi6u, ki nhi6u), trii phi6u, c6 phitlu uu ddi b6n

pnat nani bit buQc phii rnua lai t4i mQt tho'i cli6m nh6t dinh trong tuong laj^vd crlc.khoAn cho

vay nirn gifi'd6n ngdy d6o h4n v6i nrqc dich thu l6i hdng kj, vd cric khoin ddu tu nam giir tl6n

ngdy drio hpn kh6c.

Cric khoip dAu tu nim gifi'd6n ngdy dilo han dugc ghi nhfln ban dALr theo gi6 g6c bao gdm girl

mua vd c5c chi plri li6n quan dt5rigiao dich mua cic khoin dAu tu. Sau khi nhAn ban dAu., ciic

[ir*, aa, ,u ,1ay duo. c gni nnan tiieo gi6 tri c6 th6 thu h6i. Thu nh4p l6i tir c6c khoin ttiu tu
: .- -arlam grrr oen ngay o6o han sau ngdy mua dugc ghi nh4n tr6n 86o c6o k6t qui hoat clQng kinh

doanh tr6n co- so dg thu. L6i cluo-c hu6'ng tru6'c khi c6ng ty nim gifr' duo. c ghi giirn tril vdo girl

g6c tai tho'i di6rn rnua.

Khi c6 c6c bing chirng chic ch6n cho th6y mdt phAn ho{c toiur bQ khoAn.dAu ttr c6 th6 kh6ng

ifl f,1ai arq" ;d .d tOritfr6t duo. c xiic itinh mQt c6ch <l6ng tin cpy thi t6n thAt <lugc ghi nhAn vdo

chi phi tdi chfnh trong ndm vd gi6m trir trg'c tit5p gi6 tri <lAu tu'

Cdc kltofin rliu tu'vdo cilttg ty fiAn doanh, fiAn kit
C6ng ty liAn doanh

C6ng ty li€n doanh ld doanh nghiQp duo-c thdnh l$p tr6n co' sd th6a thufln tr€n ho.'p tl6ng md theo

il6 c6ng ty vd c6c b6n tharn gia thg'c hi6n hoat tlQng kinh t6 tr€n co- sd ddng kii5m sorl't. Eting

tiem soat auo. c hi6u ld viQc dua ra c6c quytit dlnh mang tinh chi6n luo-c li6n quan d6n c6c ctrinh

a

)

il

t7



cONc ry co pHAN crAy HoANG ul HAr pnoNc
Dia chi:SO tS+ tludng Kidu Ha, Phudng D6ng Hai2, QuAn l-lai An, Thdnh ph6 H6i phdng

eAo cAo TAI CHINH HOP NHAT
Cho nirr tdi chinh ktit thtc ngdy 3l th6ng 12 ntm2020
Ilrin tlruy6t m,i-r1.h.bf 9 9ri-gLli .!ylt !-q-p lh6t (ti6p theo)

s6ch hoat tlQng vd tdi chfnh cta cdng ty li6n doanh phii c6 su d6ng thu6n clra cilc b6n tham gia

li6n doanh.

Ctdng ty liAn kit
C6ng ty li6n k6t ld doanh nghidp mir c6ng ty c6 6nh hu6ng tl6ng kC nhung kh6ng c6 quy6n ki6rn

soit d6i v6'i c6c chinh s6ch tdi chinh vd hopt d6ng. Anh hu6ng d6ng k6 the hiQn 6 quydn tharn

gia vdo vi6c dua racbc quy6t tlinh vC chinh srlch tdi clrinh vd ho4t ddng cta doanh nghiQp nhan

rtiu tu nlrung kh6ng ki6rn so6t cilc chfnh s6ch ndy.

C6c khodn dAu tu vdo cdng ty con, cdng ty li6n doanh, li6n ki5t duo. c ghi nhirr ban dAu theo gi6
: , I ..

goc, bao gorn giri rnua lrodc khoAn g6p v6n cQng cic chi phf li6n quan trgc ti€p d6n vi6c d6u tu.

Truorrg ho. p ddu tu bing tdi sin phi ti€n tQ, giri phf khoin clAu tu duo-c ghi nhdn theo gi6 tri ho.p

llf crJra tdi sin phi ti6n tQ tai tho'i ditim phrit sinh.

C6 tfc vd lo-i nhugn cta cic kj, tru6c khi khoin dAu tu duo. c mua duo. c h4ch to6n giim girl tri

c[ra chfnh kho6n rliu tu d6. CO tt'c vd lo.'i nhupn c[ra ciic kj, sau khi khoin dAu tu dugc mua du-o. c

ghi nhdn doanh thu. C6 t['c duo.c nhdn bing cd phit5u chi dugc theo d6i sO luo.ng c6 phi6u ting
th6m, khdng ghi nhdn gi6 tri c6 phii5u nhdn duo. c/duo. c ghi nhAn theo mQnh gi6.

Dg phdng t6n thAt cho c5c khoin dAu tu vdo c6ng ty con, c6ng ty li€n doanh, li6n k6t duo. c trfch

lap khi c6ng ty con, cdng ty li6n doanh, li6n k6t bi 15 v6'i mfrc trfch lap bing ch6nh l6ch giira
:,,:

von gop urpc re cua c6c b6n tai c6ng ty con, c6ng ty li6n doanh, li6n k6t vd v6n chir sri'hfru thgc

c6 nhdn v6'i ty l0 g6p v6n cta c6ng ty so v6'i tdng sd v6n g6p thUc t6 cira cilc b€n tqi c6ng ty

con, cdng ty li€n doanh, li6n ktit. N6u c6ng ty cor.r, c6ng ty li6n doanh, ti6n k6t ld tl6i tuo-ng lAp

Biio c6o tdi chinh ho. p nh6t thi cin cf d6 xric dinh dU phong t6n th6t ld 86o c6o tdi chinh hqp

nh6t.

T6ng, gi6rn s6 dg phdng t6n th6t diu tu vdo c6ng ty con, c6ng ty li6n doanh, li€n ktlt cAn phrii

trich lqp tai ngdy ktit thirc ndm tdi chinh to6n tluo. c ghi nhfn vdo chi phi tdi chinh.

Cdc khoitr tliu tu'vdo cdng cq vdn cuo ikrn v! khtic

Diu tu vdo cdlg 
"g 

v6,-, crla do'n vi khdc bao g6rn c6c kho6n dAu tu cdng cu v6n nlrung c6ng ty

kh6pg c6 quyen ki6m soiit, ddng kitim soiit ho[c c6 inlr hu6ng <l6ng ktl AOi vO'i b6n duo. c dAu tu.

C6c kho6n dAu tu vdo cong 
",,, 

,on cua dorr vi kh6c <luo. c ghi nhfln ban diu theo giri g6c, bao

gdm girl6ua ho{c kho6n g6p vdn c6ng c6c chi phi trgc ti6p li6n quan d6n hoat dQng diu tu. Cd

t[rc vd lo-i nhuAn cira c6c kj, tru6'c khi kho6n dAu tu duo-c mua duo. c h4ch to6n giAm gi6 tri c[ra

clrilh kho61 <liu tu d6. CO tftc vd lgi nhu4n cira c6c kj, sau klri khoAn clAu tu duo. c mua tluo'c ghi

rr6fln doanh thu. C6 tric dugc nhgn bing c6 phi6u duo. c ghi nh{n theo mQnh gi6 (tril c6ng ty nhd

nu6'c thgc hi€n theo quy dlnh hi6n hdnh cria ph6p lu4t).

Dy phong t6n th6t c5o c6c khoin dAu tu vio c6ng cg v6n cta do'n vi kh6c dugc trich l?p nhu

sau:
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coNc ry cO puAN crAy uoANc sA HAr pHoNG
Dia chi: SO tS+ duong Ki6u H4, Phuong D6ng Hii2, Quqn FI6i An, Thdnh Ph6 Hdi Phong
eAo cAo TAI CIIiNH }IOP NHAT
Cho ndrn tai chinh k6t ttrUc ngdy 3l th6ng 12 ndn"r2020
ell lr,qyeJ rjll nf9 ce9 1I rrI,:L!t,.p g! r1!fn;n_e9)

. DOi v6'i kho6n dAu tu vdo c6 phi6u ni6m y6t hoqc gi6 tri ho-p lj khoin dAu tu duo-c x6c dinh

tin c{y, vi6c l6p du phdng dua trdn gi6 tri thi tru'd'ng cira c6 phitiu.

. odi vili khoin diu tu kh6ng x6c dinh duo. c gi6 tri hop li tai tho'i tlitim b6o c5o, vi6c lAp du
phong duo. c thyc hi6n cdn cft vao khoan 15 cua ben duo-c tliu tu v6'i m[r'c trich lAp bing
clr6nh l6ch giira vdn g6p thuc t6 c[ra c6c b0n tai do'n vi kh6c vd vdn ch[r s6'hfr'u thuc c6 nhAn

v6'i tj' lQ g6p vdn crJra Cdng ty so v6'i t6ng s6 vdn g6p thUc t6 cira c6c b6n tai do'n vi kh6c.

., A

Tang, giarn so dp' plrong t6n th6t dAu tu vio c6ng cu vdn crla do-n vi kh6c cdn phii trich I6p tai
ngdy k6

6. Cric khoin ph:ii thu
C6c khoin no- phAi thu dtro-c trinh bdy theo giri tri ghi s6 trir di c6c khodn du phdng phdi thu kh6

dt,i.

Vi6c ph6n logi crlc khoAn phii thu ld phii thu khdch hdng vd phii thu kh6c clugc thq'c hiQn theo

nguyOn tdc sau:

. Phii thu cira kh6ch hdng phAn iinh c6c khoirr phii thu mang t(nh chAt thuo-ng In4i phrit sinh

tiL giao dich c6 tinh ch6t rrua - bdn gifr'a cdng ty vd ngud'i mua ld do-rr vi dQc l{p v6'i T6ng

cOrrg ty. bao gdm ci c6c khoin phii thu vC ti6n brin lring xu6t khAu iry thrlc cho do-n vi kh6c.

r Phai thu kh6c phin 6nh c6c khoin phii thu kh6ng c6 tinh thuorrg rnai, kh6ng li6n quan d6n

giao dich mua - bdn

Du' phong phdi thu kh6 ddi duo. c tAp cho tinrg klro6n ng phii thu kh6 cldi cdn cil viro tu6i no. quh

han cua c6c khodn rro'ho{c du ki6n mirc t6n th6t c6 thii xAy ra, cg th6 nhu sau:

. DOi v6'i no. phii thu qu6lr4n thanh toiitr:

. 30Yo giri tri d6i v6'i khoin no- phii thu qu6 h4n tir' 6 th6ng <l6n du6'i 1 ndm.

. 50oh giri tri d5i v6'i khodn no. phiithu qu6 han ti' I ndrn d6n du6'i 2 ndm.

o l0o/o gi6 tri d6i v6'i khoAn ng ph6i thu qur{ han til' 2 ndn d6n du6'i 3 ndm.

o l00oh gi6 tr! d6i v6'i kho6Ln ng phAi thu tir'3 ndrn tr6'16n.

. O6i v6.i no'phii thu chu'a qu6 h4n thanh toSn nhung kh6 c6 khi nang thu h6i: c6n c(r vio

dtL ki6n mfc t6n th6t dC lflp dU phong

7. Hirng tiin kho
Han[ t6n kho drro-c ghi nhArr theo gia thAp holr giita gi6 g6c vd giri' tri thuAn c6 th6 thuc hi6n

dugc.

Giri g6c hdng t6n kho duo-c x6c tlinh nhu sau:

. Nguyon vat lieu, hdng h6a: bao g6rn chi phi tlua vd cric chi phi li0n quan truc ti6p kh6c ph6t

sinh d6 c6 dugc hdng t6n kho 6'dia di'5rn vd tr4ng th6i hi6n t4i'

. Thhnh phArn: bao g6rn chi phi nguy6n vit liQu, nh6n cdng truc tii5p vd chi phi san *u6t chung

c6 li6n quarr ti6p duo-c plr6n bd dqa tr6n m[Lc d0 hoat dQng binh thtro'ng/chi phi quydn sir

dqng cl6t. c6c chi phi trpc ti6p vd ciic chi phi chung c6 li6n quan ph6t sinh trong quii trinh

dAu tu x6y dgng thdnh phArn b6t dQng s6n.
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coNc ry c6 pnAN crAy HoANG na sAr pHoNG
Dia chi: s6 I s+ duong Ki6u I'{a, Phudng D6ng Hai 2, eu6n Hai An, Thdnh ph5 Hai phong
sAo cAo rAr cHiNr,r Hop NHAT
Cho nf,m tdi chinh k6t thtc ngdy 3 I thdng t2 niun2020
Ii:in thuy6t nrinh b5o c:lo tiichinh h9'p nh6t 1ti6p theo)

o Chi phf sAn xu6t kinh doanh d6'dang: chi bao g6rn chi phi nguy€n vat lieu chfnh (hodc y6u
t6 chi phi kh6c cho phir ho. p).

Gi6 tri thuAn c6 th6 thuc hign tluo'c ld gi6 b6n u6'c tinh cira hdng t6n kho trong kj, s6n xudt, kinh
doanh binh thudng trir chi phf u6'c tinh d6 hodn thdnh vd chi phi udc tfnh cdn thi6t cho vi6c ri6u
thu chfrng.

Gi6 tri hdng t6n kho duo.c tfnh theo phuotg ph6p binh quAn gia quy6n vd duo;c hach to6n theo
phuo'ng phrip k€ khai thudrrg xuy6n.

Chi phi tri tru6c
Chi phi trir tru6'c bao g6m c6c chi phi thuc t6 da ph6t sinh nlrung c6 li6n quan d6n kr5t qu6 hopt
d6ng sin xu6t kinh doanh cta nhi6u kj, ki5 to6n. Chi phf tri tru6c c[ia c6ng ty bao g6m c6c chi
phf sau. Chi phi tri tru6c ghi nhAn chi ph( thuc t6 dd ph6t sinh nhung c6 li6n quan d6n k6t qui hoat
<long SXKD cira nhidu kj,k6 torln vd vi6c kt5t chuy6n c6c khoAn chi phi ndy vio chi phi SXKD cira
c6c kj,k6 to5n sau.

CAng cqr, drptg c1t

C6c c6ng cg, dung cg d6 dua vdo st' dyng duo. c phdn bd vdo chi phi theo phuong phrlp duo'ng

thing v6'i tho'i gian ph6n bd kh6ng quri 03 ndrn.

Tiin thuA diit trd tru'6c

Tidn thu6 A6t tra tru6c th6 hi6n kho6n tidn thu6 OAt aa tri cho phAn d6t C6ng ty tlang sir dqng.

Tidn thu6 O6t tra tru6'c dugc phAn b6 vdo chi phi theo phuo'ng ph6p duo'ng thing tuong irng v6'i

thd'i gian thu6.

ChAnh rych gid brin nhd hon gid tr! cbn lgi cuo tdi sdn cd apn btin vd thu? lgi ld thuA fii
chinh

Khoin ch6nh lQch giri b6n nh6 lro-n gi6 tri cdn lai cira tii sin cti dinn trong trud'ng hop b6n vi
thud lqi ld thu6 tdi ch(nh duo. c ph6n bd vdo chi phf theo thoi gian thu6 lai tdi sin.

Tii sin 
"ii 

ainn hiru hinh
Tdi san cd dinh hiru hinh du'qc th,5 hi6n theo nguyen gi6 trir hao mdn lfry kti. Nguy6n gi6 tii sin
c6 ainlr hiru hinh bao g6m toin bQ cilc chi phi rnd cdng ty phii b6 ra tl€ c6 duo. c tii sin cO Ointr

tinh <l6n thd'i di6rn tlua tdisin d6 vdo tr4ng th6i s[n sdng sir dgng. C6c chi phf phrit sinh.sau.ghi

nhdn ban dAu chi duo-c ghi tlrrg nguy6n gi6 tdi sin c6 tlinh n6u c6c clri phi niy chdc chdn ldm

ting lgi ich kinh t6 trong tuo'ng lai do sir dung tdi sin d6. C6c chi phi ph6t sinh kh6ng th6a rnSn

OiCu tien tr6n duo. c ghi nhdn ld chi phi sin xu6t, kinh doanh trong ki'.

Khi tei s6l c6 dinh hiru hinh duo. c b6n hay thanh ly, nguy€n gi6 vi gi6 tr! hao mdn ltiy k6 du'o-c

x6a s6 vd ldi, 16 ph6t sinh do thanh l! tluo-c ghi nh$n viro thu nh4p hay chi phi trong nirn.

Tdi sin cti dintr hfi'u hinh duo. c kh6u hao theo phuo-ng phSp tludrrg thing dga tr6n tho'i gian hti'u

dung u6'c tfnh. 56 ndm/Tj, le kh6u hao cua cric lo4i tiri sin cO Olntr hfr'u hinh nhu sau:
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cONc ry co psAN crAy noANc HA uAr pHoNG
Dia chi: s6 ts+ tluong Ki€u Ha, Phuong D6ng H6i2, eu6n FIdiAn, Thdnh ph6 H6i phong

sAo cAo ral cuiNH HOP NHAT
Cho ndrn tdi chinh ktlt thtic ngdy 3l th6ng 12 nFm2020
B:in.{!ruv-6-t TilI Plg t-31 tli :}i*-I,;! y\i:!!tp t:t::)"

Tii sin c5 tlinh
Nhd cu'a. vAt ki6n trrirc

M6y rn6c vd thi6t bi
Phu'orrg tierr vdn tdi, truydn d6n

10. Tii sin cii Alnn thu6 tii chinh

S5 nlm
I 0-20

05-r 5

02-10

ThuC tdi s6n duoc phAn loai ld thu6 tdi chfnlr ntiu phAn 16rr rrhi ro vi loi ich g6n li6n v6'i quydn s6'

hiru tdi sin thuQc v6 ngud'i di thu6. Tdi sin cO ainn thu6 tdi chfnh duo-c the hiCn theo nguy6n girl
tril hao mdn lliy k6. Nguy6n gi6 tii sin c6 clinh thu6 tdi clrinh ld gi6 th6p hon gifr'a giri tri hep ly
cira tdi sAn thr-r6 tai tho'i diiirn kh6'i cliu crha ho. p d6ng tlru6 vi gi6 tri hien tqi cira khodn thanh totln
tidn thLrd tdi thitiu. Ty 16 chitit kh6u. de tinh giri tri hi6n t4i cira klroAn tharrh toiin ti6n thu6 t6i
thi6u cho vi6c thu6 tdi sAn ld ldi suAt ngArn dinh trong hgp d6ng thu6 tdi sin hoqc ldi su6t ghi
trong ho-p ddng. Trong trudng hqp kh6ng th6 x6c dinh duo. c ldi su6t ngArn <t!nh trorrg hgp rl6rrg

thu6 thi s[L dung l6i su6t tiiin vay tqi tho'i rti6nr kh6'i dAu viQc thu6 tdi sAn

Tdi sAn 
"O 

Alnn thu6 tdi chirrh duo-c kh6u hao theo phuong phrlp cluo'ng thing dga tr€rr tho'i gian

hfr'u dpng u6'c tinh. Trong trudrrg ho-p kh6ng chic chin c6ng ty sE c6 quydn so' hiru tdi sin khi
h6t lran ho.p cl6ng thu6 thi tii sin cO ainlr s6.duo-c khAu hao.theo tho'i gian ngin ho-n gifr'a thd'i

gian thu6 vd tho'i gian hiru dyrrg u6'c tinh. Sd narn/Ty lg kh6u hao ctia c6c loai tdi sin c6 dinh
thu6 tii chfnh nhu sau:

Loai tii sin c6 <linh

Mdy nr6c thi6t bi

56 ndm

02 -15

11. Chi phi xfly dr;ng co bin dfr dang
Chi phi xAy dgng co bin d6'dang phin 6nh c6c chi phi li6n quan trgc titip (bao gdim ci chi phi

lii vay c6 iien quan phir ho.'p v6'i chinh srich k6 to6n cua cong ty) drSn c6c tdi sin dang trong qu6

trinh x6y dpng, miiy m6c tirit5t Ui dang lip d[t de phgc vg cho mqc dich sin xuat, cho thu€ vi
qudn ly .U,rg nnu'"t',1 pni li6n quan <l6n viec s[r'a chfta tii sin cd dinh dang thgc hiQn. Crlc tii sin

,iay aug" ghi nhan theo gi6 gdc vd kh6ng duo. c tinh kh6u hao'

Hq'p daing hgp t:ic kinh doanh

Ttii stin tting ki6m sodt

C6ng ty ghi nh{n trong Biio c6o tdi chinh c6c ho.p ddng hqp t6c kinh doanh du6i hinh thric tdi

sdn d6ng ki6m sorit c6c nQi dung sau:

. Phdn chia cria c6ng ty trong tdi sin d6ng ki6rn so6t cluo. c phdn toai theo tinh ch6t cria tdi sin'

o Cdc khodn no. phii tri ph6t sinh ri6ng cira cdng ty.

. PhAl no. phii tri phrlt sinh chung phii g6nh chiu cilng v6'i cric bdn tham gia g6p v6n li6n

doanh khric ti'ho4t dQng cria li6n doanh.

o Thu nh6p tir viQc b6n hoic sir dgng phAn sAn phArn/dich v9 duo. c chia tir li€n doanlr ctrrrg v6'i

phan chi phi ph6t sinh duo. c phan chia tt' hoat dQng cira li6n doanh.

r C6c khoin chi ph( c[ra c6ng ty plr6t sinh li6n quan d6n vi6c g6p v6n li6n doanh'

C6c tdi sil c6 dinh, b6t dQng sin dAu tu khi mang di g6p v6n vdo ho. p <l6ng hqp t6c kinh doanh

vi kh6ng chuy6n quyi,n so'hiru thinh s6'hti'u chung cira ciic b6n li6n doanh kh6ng tluqc ghi gi6m

tdi s6rr. Trud.ng hgp c6ng ty nhan tii sin g6p vtin li6n doanh tlri duo. c theo d6i nhu titi sAn nhfn

gifr' hQ, kh6ng h4ch to6n t6ng tdi sin vir ngudn vdn kinh doanh'

12.
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cONG Ty co pHAN GrAy HoANG uA uAl pHoNG
Dia chi: 

.s6 ts+ ttu<rng Ki6u Ha, phu.ong E6ng Hai 2, eudn t-t6i An, Thdnh ph6 Hrii phong
BAo CAo TAI CHiNH HoP NHAT
Cho rr.Irn tdi chinh kdt thuc ngdy 3l th6ng 12 nitm2020
u:i1 t!9y6! 91i1!r ul9 9{o 1li :l,i,tl,-lgp "q4! (l6p_ 11,.9)_-- _

13.

Cric tdi sdn c6 clinh, b6t d6ng s6n dAu tu mang di g6p v6n vdo ho.'p d6ng ho-p t6c kinh doanh c6
su'chuy6n quyen s6'hti'u vd dang trong qu6 trinh xAy dg'ng tdi s6n d6ng ti6m soat duo-c ghi gi6m
tdi sin tr6n s6 k6 to6n vd ghi nhdn gi6 tri tdi san vdo chi phf x6y dung co b6n d6.da1g. Sau khi
tdi san d6ng ki6nr so6t hodn thdnh, bdn giao dua vdo s[r' dung, cdn cir vdo gi6 tri tdi srin <Iuo. c
chia c6ng ty ghi nhan tdng tdi s6n c[ra minh phir ho-p v6i myc dfch sri.dung.
Hogt ilQng kinh doanh ctilng kiim sodt

C6ng ty ghi nh6n trong Biio crio tdi chinh c6c ho-p d6ng ho-p tric kinh doanh du6.i hinh thf.c hoat
d6ng kinh doanh d6ng kirim soiit cric rr6i dung sau:

o Giri tri tdi sin rnd c6ng ty hi6n s6.hiru.
o Ciic khoin no- phii tri rnd c6ng ty ph6i g6nh chiu.
o Doanh thu duo. c chia til vi6c biin hdng h6a hodc cung c6p dich vy cta lidn doanh.
. C6c khoin chi phi phii g6nh chiu.

Cric khoin ng phii trfr vdr chi phi phfli tri
Cric khoin no. phii tri vd chi ph( ph6i tri dugc ghi nhdn cho s6 ti6n ph6i tri trong tuong lai li6n
quan d6n hing h6a vd dich vu dd nhdn dugc. Chi phf phdi tri duo-c ghi nh6n dua tr€n ciic u6.c
tinh ho-p lli vd s0 ti6n phii tr'6.

Vi6c ph6n loai cilc khoin phii tri ld phii tri ngud'i b6n, chi phi ph6i tri, phii tri n6i bQ vi ph6i
trA kh6c duo-c thuc hi6n theo nguyCn tic sau:

o Phii tri ngudi brln phin iinh c6c khoin phii tr6 mang tfnh chAt thuong rngi phdt sinh tir giao
dich rnua hdng h6a, dich vg, tdi sin vd nguo'i brin ld do'n vi dQc lap cong ty. bao g6m cA cic
khoin phiitra khi nhdp khAu thdng qua ngud'i nhdn r)y thric.

o Chi phf phni tri plrin 6nh c6c khoin phii tri clro hdng lr6a, dich vg di nlr6n duo-c tir nguo'i
brin hoac dd cung c6p cho nguo'i mua nhung chua chi tri do chua c6 h6a do-n hodc chua thi
hO so-, tii ligu k6 to6n vh ciic khoin phdi tri cho nguo'i lao tl6ng vC ti6n luo'ng nghi ph6p, cilc
kho6n chi phi s6n xudt, kinh doanh phii trich tru6c.

o Ph6i tr6 khiic phin 6nh c6c kho6n phii tri khdng c6 tfnh thuo-ng mai, kh6ng li6n quan rl6n

giao dich mua, b6n, cung c6p hdng h6a dich vp.

Nguy6n tic ghi nhfn vay vi ng'phii tri thu6 tiri chfnh
Cdng ty phii theo d6i chi ti6t k, han phii tri c[ra c6c khodn vay, ng thu€ tdi chinh. C6c khoin c6
tho'i gian tr6 no- ho-n l2 th6ng k6 tarthd'i di6m lap 86o cilo tdichinh, kti to6n trinh bdy ld vay vd
rro- thu6 tdi chinh ddi han. C6c khoin <l6n han tra trong vong I 2 tl'ftngti6p theo tC ttr thO'i OiCm

lap Brio c6o tdi chirrh, k6 to6n trinh bdy ld vay vd no- tlru6 tdi chfnh ngin h4n dC c6 k6 hoaclr chi
trd.

pOivO'i khoinno'thu6tdi chfnh,t6ngsdngthu6phin6nhvdob6nC6cfiatdi khoin341 ldt6ng
s6 ti6n phii tri dtro. c tinh bing gi6 tri hien t4i cira khoin thanh torin tiAn thu6 t6i tni6u hodc gi6
tri ho-p lf crha tdi sin thu6.

V5n chri s6'hiru
Viin gdp crta chu s6'ltfr'u
V6n g6p crha cht s6'hfr'u cluo. c ghi nhdn theo s6 v6n thgc t6 tla g6p c[ra c6c c6 d6ng

14.

15.
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coNc ry co pHAN crAy HoANc un nAr puoNc
Dia chi: S6 tS+ duong KiAu Ha, Phuong D6ng Hai2, QuAn Hii An, Thdnh Ph6 Hai Phong

sAo cAo TAI CHiNH HOP NHAT
Cho ndm tdi chinh k6t thfc ngdy 3l th6ng 12 rfin2020
Brin thuyiSt minh b6o c6o tii chinh hg'p nh6t (ti€p theo)

Thting rtu'vin ci phfrn
Thang du v6n c6 ph6n duo.c ghi rrhdn theo s6 ch6nh lQch gifr'a giiLphit hdnh vd rn6nh gi6 cd
phii5u khi ph6t hdnh lAn il6u, phrit hdnh b6 sung, chdnh l6ch gifia gi6 t6i ph6t hdnh vd gi6 tri so
siich c[ra cdphi6u qu] vd cdu ph6n v6n c[ra trSi phi6u chuydn d6i khid6o h4n. Chi phi truc ti6p
li6n quan cl6n viQc ph6t hdnh b6 sung c6 phi6u vi trli ph6t hdnh c6 phi6u qu! tluo-c ghi giirn
thdng du vdn c6 phAn.

VOn khtic c{ttr chir sii'hfi'u
Vdn kh6c dugc hinh thdnlr do b6 sung tn' kt5t qui hoqt <lQng kinh doanh, cl6nh giri lpi tdi sin vd
gi6 tri cdn l4i gifr'a gi6 tri tro. p lyi cta c6c tii sin duo. c t{ng, bi6u, tdi trg sau khi trir ciic khoin
thu6 phii n6p (n6u c6) li6n quan d6n cdc tdi sin nhy.

^; ,.4
Lo ptrrcu qq)
Khi mual4ic6phi€udoCdngtyph6thdnh,khorlnti6ntribaogdrn chcic chi phf li€nquand6n
giao dich duo-c ghi nhgn ld c6 phi6u qu! vd duo.'c phin 6nh li mQt khoin gi6m trir trong v5n chfr

s6' hfr'u. Khi t6i phrit hdnh, ch6nh l€ch gi0a gi6 t6i ph6t hinh vd giri s6 s6clr cria c6 phit5u qu!
duo. c ghi vdo khoin mgc "Tlrdng du v6n cd phin".

16. Phfln phiii lqi nhufn
Lo-i nhufn sau thu6 thu nhAp doanh nghi6p clugc ph6n ph6i cho c6 d6ng sau khi dd trich l4p c6c

qu! tlreo Di6u l€ c[ra c6ng ty cfrng nhu c6c qui dinh cira ph6p luflt vd d6 dugc Dai hQi ddng c6

cl6ng ph6 duyQt.

ViQc ph6n pnOi to-i nhu4n cho c6 tl6ng dugc c6n nhic d6n cric khoin mgc phi ti€n tg nim trong

lgi nhu4n sau thu6 chua phdn phOi c6 thi5 enh hu6lg cl6n lu6ng ti6n vd khi n6ng chi tri c6 tfc
nhtr lii do d6nh girl lai tdi sin mang di g6p v6n, ldi do d6nh giri lai c6c khoin mqc tidn tQ, c6c

c6ng cq tdi chinh vd ciic kho6n rmgc phi ti6n tg kh6c.

C6 trjrc duo. c ghi nhan li ng phii tri khi duo. c Dqi hQi d6ng cO d6ng phe duyet.

17. Ghi nh$n doanh thu vi thu nhiP
Dourth thu hdn hdng hoti, thirnh phiim

Doanh thu b6n hing hoa, thdnh phAm dugc ghi nh|n khi <l6ng thd'i thoa mdn cric di6u ki6n sau:

- Cong ty il6 chuy6n giao phAn l6'n riri ro vd lo. i ich g6n lidn v6'i quy6n so' hiru s6n ph6nr

ho[c hdng h6a clro ngud'i mua.

- C6ng ty kh6ng cdn nirn giir quydn quin Iy hing hoa nhu ngud'i so hiru hdng h6a hofc

quydn ki€rn sodt lrdng h6a.

- Doanh thu duo. c x6c diph ttro-ng OOi ctric chin. Khi ha'p d6ng qui clinh ngudi mua duo. c

quydn tr6 lgi sin phAm, hdng ho6, di mua theo nhfing <li€u ki0n cu thi5, doanh thu chi

duo. c ghi nhgl khi lhirng dii:u ki6n cU th6 d6 kh6ng cdn tdn t4i vd nguo'i rnua kh6ng duo-c

qrye,1 tra lai sin phAm, hdng ho6 (trir trudng ho. p kh6ch hdng c6 quyi,n tri lai hing h6a

du6'i hinh thri'c tl6i lai dC l6y hdng h6a, dich vu kh6c)'

- C6ng ty 116 thu duo. c ho6c sE thu <lugc lo. i ich kinh t6 tir giao dlch brin hdng.

- X6c dinh duo-c chi phi li6n quan d6n giao dlch b6n hdng'
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coNc ry co puAN cIAy HoANG na nAr pHoNG
Dia chi: s6 ts+ rlu'ong Kidu Ha, Phudng E6ng H6i2, euan HaiAn, Thdnh ph6 t{ai phdng

sAO cAo TAI CT{|NI-I HoP NHAT
Cho nirn tdi chinh k6t thtc ngdy 3 I thdng t2 nim2020

Doanh tltu cung ciip tllch vqt

Doanh thu cfra giao dich cung cap dlch vu du'o-c ghi nhdn khi k6t quA c[ra giao dich d6 duoc xdc
rlinh rn6t c6ch dring tin c6y. T'ruo'ng ho'p dich vu drro'c thgc hi6rr trong nhidu kj,thi doanh thu
duo. c glri nh6n trong kj' tluo-c c5tt c[r' vdo k6t quA phin c6ng vi6c d5 hodn thdnh vdo ngdy k;5t

thrhc ki' k6 to6n. K6t qui cta giao dich cung c6p dich vu duo-c x6c dinh khi th6a rndn tAt c6 c6c

cli6u ki6n sau:

o Doanlr thu duo-c x6c dinh tuo'ng dOi ctric chin. Khi ho-p d6ng qui dinh ngudi mua cluo-c

qt,ydn tra lai clich vu dE nrua theo nhfrng di6u ki6n cu th€, doanh thu chi dtLo-c ghi nh6n khi
nhirng di6u ki6n cu th6 d6 khdng cdn t6n tai vd ngu'o'i mua kh6ng duo-c quytrn tri lai dich vu

A

da culrg cap.

o C6 kh6 rrdng thu duo-c lo. i fch kinh t6 tir giao dich cung c6p dich vu d6.

o Xiic dinh duo-c phdn c6ng vi€c dd hodn thdnh vdo ngdy k6t thilc ndm trii chfnh.

o X6c clinh clugc chi phf ph6t sinh cho giao dich vd chi phi d6 hoan thinh giao dich cung c5p

dich vu clo.

_.;
I tct, lur

Ti6n ldi dtLo. c ghi nhAn tr6n ccr s6'd6n tich, duo. c x6c cllnh tr6n s6 du ciic tdi khoin ti,5n grh'i vd lhi

suAt thg'c ti5 tiLng kj,.

Ci ni'c vd lgi rthuAn du'grc chia

C6 tu'c vA lo. i nhu{n duo. c chia duo. c ghi nh6n khi c6ng ty tluo. c quydn nhAn c6 tfc ho{c to-i

nhudn til viQc g6p v6n. Cd tri'c duo'c nhdn bing cO phir5u chi duo.'c theo d6i s6 luo-ng c6 phitiu

tdng th6rn, kh6ng ghi nhAn gi6 tri cO phi6u nhin dugc/duo. c ghi nhfn theo rn6nh giri.

Gi6 viin hdrng brin
Giri vdn hdng b6n trong ndm duo. c ghi nhdn phir hgp v6'i doanh thu phrit sinh trong kj, vd tl6m

bao tuAn thu nguy6n tic thfln trong.

OOi vO'i chi phi nguyCn vat liqu trgc ti6p ti6u hao vuot mftc binh thudng, chi phi nlrdn c6ng, chi

phi sirr *r6t chu,',g cO Ainn kh6ng ph6n bd vdo gi6 tri sin phAm nh6p kho, k6 to6n phdi tinh ngay
r ,.

vdo gid vdn hdng b6n (sau khi trir di c6c khoin b6i thuo'ng, n6u c6) kd ci khi sin ph6m, hirng

h6a chua duo. c x6c dinh ld ti6u thq.

Chi phi tli vay
Chi phi <li vay bao g6rn tai ti6n vay vd c6c chi phi khrlc phdt sinh li6n quan tru'c ti6p d€n cdc

khoin vay.

Chi phi di vay duo. c ghi nhfn vdo chi phi khi ph6t sinh. Trud'ng ho. p chi phi <li vay li€n quan trpc

tii5p d6n viQc dAu tu x6y dung ho{c sin xuAt tdi s6n d6'dang cAn c6 mQt thoi gian dir ddi (tren 12

th6ng) d6 c6 thQ dua viro sir dpng theo rnuc ilich <linh tru6c Iro{c b6n thi ch.i phi di vay ndy tlugc

,0, irOr. OOi vO'i khoin vay ri6ng phr,rc vq vi6c xdy dung tdi sAn c6 d!nh, b6t dQng sin dAu tu, ldi

vay duo-c vdn h6a kC cn khithd'i gian xAy dpng du6'i l2 th6ng. C6c khoin thu nh4p ph6t sinh tir

viQc diu tu t4m thd'i crlc kho6n vay duo. c ghi gi6m nguy€n girl tdi sin c6 li€n quan.

OOi vO'i c6c khoAn v6n vay chung trorrg d6 c6 sfr dpng cho mpc tlfch diu tu xdy dung ho{c sin

xutit tdi sin dd dang thi .f',1 pt i dI vay uOn tOu duo. c x6c rlinh theo tj' lQ v6n h6a tl6i v6'i chi phi

luy kti binh qudn giu qryen phrit sinh cho viQc cl6u tu x6y dung co- bin hoflc sin xu6t tdi s6n d6.

18.
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20.

cdNc ry cO puAN crAy uoANc HA nAl pHoNG
Dia chi: SO t S+ duong Ki6u Ha, Phudng D6ng Hai 2, Qudn Hrii An, Thdnh ph6 H6i phong

eAo cAo TAI CHiNH HOP NHAT
Cho ndnr tdi chinh k6t thtc ngiy 3l th6ng 12 n1tn2020
I}i11truy6! m_inh b39 g{o tnichinh hg-p nh6t (ti6p theo)

Tj' 16 v6n h6a duo-c t(nlr theo ti 19 lai sudt binh qudn gia quydn cfra cic khoin vay chua tri trong
n[m, ngoqi tril'c6c khoin vay ri6ng biQt phgc vp cho muc dich hinh thdnh m6t tdi sin cu th6

Nguy6n tic k6 toin chi phi bin hirng vir chi phi quin lf doanh nghiQp
Chi phi b6n hdng phin 6nh c6c chi phf thuc t6 ph6t sinh trong qu6 trinh biin sdn phArn, hdng hoii,
cung cdp dlch vg, bao g6rn c6c chi phf chdo hdng, gi6'i thi6u s6n phArn, qualg c6o sin phAm, hoa
h6ng brln hdng, chi phf bdo hdnh sin phArn, hdng hori (trir ho4t tlQng x6y l6p), chi phf bio qu6n,
dorrg goi. vfln chuy6n...

Chi phi quin llf doanh nghiQp phin rlnh c6c chi phi quin llf chung cta doanh nghi€p g6rn c6c clri
plrf vd luo'ng nlrAn vi6n bQ ph4n qudn lli doanh nghiQp (tidin luo-ng, ti6n c6ng, cric kho6n phu
cAp,...); bdo hi6m xd h6i, bAo hi6rn y t6, kinh ph( c6ng doirn, b6o hi6rn thAt nghiQp cfia nh6n vi6n
quin l! doanh nghiQp; chi phf vat liCu v[n phdng, c6ng cp lao dQng, kh6u hao TSCD ding cho
quin lli doanh nghi6p; ti6n thu6 d6t, thu6 rn6n bii; khoin lap dU phdng phii thu kh6 tldi; dich v9
mua ngodi (diQn, rru6c, <liQn tlropi, fax, bio hiiSrn tdi sin, chiiy n6...); chi phf bing ti6n khric (tiiip
khrich, h6i nghi kh6clr lrdng...).

Thu6 thu nhflp doanh nghiQp
Chi phi thu6 thu nhip doanh nghidp bao gdrn thu6 thu nhfp DN hiQn hdnh vd thu6 thu nh4p DN
hodn lai.

Thui thu nhQp hiQn hdnh
Thu6 thu nhfp hi6n hdnh li khoin thu6 duo.c tinh dga tr6n tlru nhdp tinh thu6. Thu nhAp tfnh

thu6 ch6nh l6ch so v6'i lo-i nhuin k6 to6n ld do cli6u chinh c6c khoin ch6nh lQch t4rn tho'i gifra

thu6 vd k6 to6n, cdc chi phi kh6ng duec trir cling nhu di6u chinh c6c khoin thu nh4p kh6ng ph6i

chiu thu6 vd c6c khoin 15 duo-c chuy6n.
Nim 2020, cdng ty duo. c uu dili 30% thu6 TNDN theo nghi tlinh I l4lzOz}tNE-CP ngdy 25

th6ng 09 nfun 2020.

Cdng cg tiri chinh
i. Tni sin tii chinh

Phdn loai titi san tdi ch[nh

Cdng ty phdn loai cric tdi sAn tdi chinh thdnh cdc nh6m: tdi s6n tdi chinhduo. c glri nh$n theo gi6

tri ho. p lj th6ng qua 86o c6o ktit qu6 ho4t dQng kinh doanh, c6c khoin dAu tu ndm git tl6n ngdy

drio lrAn. c5c klioin clro vay vd phii thu,.tiii sin tdi chinh sin sdng di5 b6n. ViQc phin lo4i c6c tdi

sAn tii chinh pdy phg thu6c vdo bAn ch6t vd rngc dich cira tdi sai tdi chinh vd clugc quy6t dlnh

t4itho'i diiSm ghinhdn ban dAu.

Tai san tai chinh du'o;c ghi nhqn theo gid tri ho;p ly thilng qua Brio cao k1t qua hoqt dQng kinh

cloanh

Tdi sdn tdi chinh duo-c ph6n loai ld ghi nhqn theo gi6 tri ho. p li th6ng qua 86o c6o k6t quA hoat

rtQng kilh doanh n6u du'o. c nam giir dC kinh doanh hoic duo. c xt5p vio nhtim ph6n rlnh theo gi6

tri fro..p ly th6ng qua 86o c6o ktit qui hopt dQng kinh doanh taithd'i di6m ghi nhin ban rlAu'

Tdi sd1 tdi chfnh duo-c phAn lo4i vdo nh6rn cht'ng khorin nim giir aC finn doanh n6u:

o Duo. c rnua lro{c tpo ra chfr y6u cho mgc dich b6n lai trong thd'i gian ngin;

. COng ty c6 y clinh nim giiL nhim rntrc dich thu lo-i ngin han;

. COng cq tdi chinh ph6i sinh (ngo4i trir c6c c6ng cg tdi chinh phrii sinh dugc x6c <linh ld mQt

ho. p d6ng b6o l6nh tdi chinh ho{c rnQt c6ng cu phong ngila rii ro hiQu qui).
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coNc ry cO pHAN crAy noANc sl nAr pHoNG
Dia chi: SO tS+ duong Ki6u Ha, PhuongE6ng Hii2, Qufln HaiAn, Thdnh ph6 Hdiphong
BAO CAo TAI CHiNII }IOP NHAT
Cho ndrn t.ii chinh tet thtic ngdy 3 I thdng 12 ndtn 2020
Brin thuy6t minh b6o c6o tii chinh hg'p nh6t (ti6p theo)

C'dc khoan diu trndm gifr'din nguy ddo hqn
C6c khoin dAu trL nirn gifr d6n ngdy d5o han ld cric tdi s6n tdi ch(nh phi ph6i sinh v6'i c6c khoAn
thanh toiin cO Ainn hodc c6 th6 x6c <linh vd c6 kj,d6o han cd clinh md i6ng ty c6 y dinh vd c6
khi ndng gifr'd6n ngdy d6o h4n.

Ccic khoan cho vay va phai thu
C6c klroin clto vay vd phii thr"r ld c5c tdi sdn tdi chinh phi ph6i sinh v6'i c6c kho6Ln tharrh to6n cO
rlinh hodc c6 th6 x6c rllnh vi khdng duo-c ni€m y6t tren thi truorrg.
Tii ,stirt lui chhth .sin sing di hun

Tdi sAn tAi chinh sin sdng aC Uan ld c6c tdi sin tdi chinh phi phrii sinh duo.'c xiic <linh ld sin sdng
ai5 Uan ho{c kh6ng dugc phAn loai ld c6c tii sin tdi chfnh ghi nh4n theo gi6 tri hqp lli th6ng qua
86o cilo k6t qu6 hoat d6ng kinlr doanh, ciic khoin ddu tu giir d6n ngdy d6o h4n ho[c c6c klroirr
cho vay vd phii thu.

Gia lr! ghi s6 bon ddu cuq tdi san tdi chinh
C6c tii sin tdi ch(nh dugc ghi nhan tai ngdy rnua vi dil'ng ghi nhAn tpi ngdy b6n. T4i thd'i di6nr
ghi nh6n lAn dAu, tdi sin tdi chinh duo. c xiic tlinh theo girl mua/chi phf ph6t hdnh cQng c6c chi phf
ph6t sinh kh6c li6n quan truc tiiSp d6n vi€c mua, phit hdnh tii sin tdi chinh d6.

ii. Nq'phii tri tii chinh
C6ng ty phdn loqi no- phii tr6 tdi chinh thdnh cric nh6m: nq phii tri tdi chinh <luo. c ghi nhdn theo
gi6 tri lr-o-p ly th6ng qua 86o c6o k6t qui hoat tl6ng kinh doanh, cilc khoin nq phii tr6 tdi chinlr
dugc x6c clinh theo girl tri phdn b6. ViQc phAn lo4i c6c khoin no- tdi 

"chinh 
phg thuQc vdo bin

ch6t vd mr,rc dich cira khoan no. tdi chinh vddugc quyr5t dinh taithoi clii5rn ghi nh{n ban diu.

Na'phoi tra tdi chlnh dttec ghi nhQn lheo giri tri h(/p ly th6ng qua Bao cao kiit qua hoclt dQng

kinh doanh

No. phii tri tdi chinh duoc phin loai ld ghi nhfn theo gi6 tri ho. p lli th6ng qua 86o c6o k6t qui
noai dQng kinh doanh n6u duo. c nirn gifi' AC tintr doanh ho{c tluo. c xt5p vdo nh6rn plrin iinh theo

gi6 tri hap lf th6ng qua 86o crio ki5t qua hoat <l6ng kinh doanh t4i tho'i tli6nr ghi nhdn ban dAu.

No- phai tri tdi chinh duo. c phAn lo4i vdo nh6rn chfrng kho6n nim giir AO tlntr doanh n6u:

r Duo. c ph6t hdnh ho[c t4o ra chfi y6u cho muc dich mua l4i trong tho'i gian ngin;

. C6rrg ty c6]i dinh nirn giir nhirn rnpc dfclr thu lo. i ngin h4n;

. COng cu tiri chinh phdi sinh (ngogi trir crlc c6ng cu tdi chinh phrli sinh duo. c x6c dinh ld mOt

ho-p rl6ng bio l6nh tdi ch(nh ho[c m6t cdng cg phong ngira rii ro hi6u qui).

('cic khoan no.'1thai rra fii ch{nh durtc xdc dinh lheo gia triphdn bo

No. ph6i tr6 tdi chinh duo-c x6c dinh theo gi6 tri phAn bd duo.'c xrlc tlinh bing gi6 tri ghi nh4n ban

dAu'cua no. phdi tri tdi chinh trir tli c6c khonn hodn tr'6 g6c, cQng ho{c trir cic khoiin phAn b6 lfiy

t<ti tintr theo phuong ph6p lai su6t thUc t6 cira phAn ch€nh lgch giira giri tri ghi nhAn ban diu vd

gi6 tri d6o han, trir di c6c khoAn gi6rn trir (trUc tiaip ho{c thdng qua viQc sil dqng rn6t tdi khoin

du phong) do gi6rn giri tri ho{c do kh6ng th€ thu hdi'

phuo-ng ph6p l6i ,u6t thgc t6 ld phuo'ng ph6p tinh to6n gi6 tri ph6n bd cira rnQt ho[c rnQt nh6m

no- ph6i tri tiri chinh vd phin UO inu nhi'p'lai ho[c chi phi tai trong kj,c6 li6n quan. Ldi su6t thgc

t6 ta tai su6t chi6t kh6u cric lu6ng ti6n udc tinh sE chi tri ho{c nhgn duo.c trong tuo-ng lai trong

rrAi rJ,u aol Ju f.icn 
"i,u "ong 

"cu 
tdi chinh hoflc ngin ho-n, n6u cAn thitit, tr6ivd gi5 tri ghi s6

hiQn tai thuAn cira no- phii tri tii chinh.

Giri tri ghi s6 ban ditu cia nq phai tra tdi chfnh

Tai tho'i <lidm ghi nhan lAn dAu, c6c kho6n 1o. phii tri tdi ctrinh duo. c x6c tlinh theo gi6 phrit hdnh

cQng c6c chi phi plrrit sinh li6n quan trpc ti6p <t6n viQc phrit hdnh ng tdi chinh d6.
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Cho n6rn tdi chinh ket thtc ngdy 3l th6ng 12 nirn2020
Bin thuydt ruinh b6o crio tiri chinh hg.p nh6t (ti6p theo)

cONc ry co pHAN GrAy HoANG uA uAl pHoNG
Dia chi:.s6 194 du'ong Ki€u H4, phuong D6ng Hai2, euan HaiAn, Thdnh ph6 Hriiphong
sAo cAo TAI CHiNFI HoP NHAT

;iii. COng cq vAn chti so hfi'u
C6ng cu v6n chrh so htu ld ho.p tl6ng chirng t6 duo-c nhri'ng lo-i fch cdn lai v6 tdi srin cia C6ng ty
saLr khi trir di todn b6 nghia vu.

23. B6n li6n quan
Cric b6n duo-c coi ld li6n quan n6u. rn6t b6n c6 khi nang ki6rn soiit hodc c6 inh huo.ng d6ng k6
aOi vOi b6n kia trong viQc ra quytit dinh cric chfnh s6cii tdi chinh vd hoat d6ng. C6c b6n cting
duoc xern ld b6n li6n quan ntiu cing chiu sg' ki6rn so6t chung hay chiu Anh"hu6ng tl6ng kE
chung.

Trong vi€c xem x6t rn6i quan hQ c[ra c6c b6n li6n quan, birr clrit cua rndi quan h€ clrro'c chri
trong nhi6u ho-n hinh thri'c ph6p l1i.

Giao dich v6'i c6c bdn c6 li6n quan trong kj, duo-c trinh bdy 6'thuy6t rninh sO Vttt.l
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cONc ry co pnAN crAy HoANG ua sAl pHoNG
Dia chi: so t s+ tluong Ki6u Ha, Phuo-ng D6ng FIai 2, Qudn I-lai An, Thdnh ph6 H6i phdng

eAo cAo rAr cHiNH HoP NHAT
CIro ninr tdi chinh k6t thuc ngr\y 3l tharrg l2 ndrn 2020
ll:irr thuv6t mi1! beo 9r[o t]ri clrinh h-o-p nhlit (1i6p rheo)

l.

THONG TIN Bo SUNG CHo CAC KHoAN MUC TRiNH BAY TRoNG eANc cAN
DOI KE TOAN HOP NHAT
Tii,n vi cric khorin tunng tluo'ng tidn

56 cuili nim 56 tliu nem

V.

Ti€n rndt

Tidrr gui ngdn hdng kh6ng kj,han
Ngdn hdng TMCP Birc ti
Ngdn hdng TMCP C(tng thu'ottg ViAt Nont

Ngun hdng TMCP Qutin ddi

Ngtin hdng TMCP TiAn Phrng
Ngtin hang TMCP Ngotli Thwtng Viet Nam

Ngon hdng Diu tr vu phut triin Viil Nam

C0ng

DAu tu tiri chinh
a. Eiu tu tii chinh ngin h4n

1.737.218.436

9.026.9s2.618

1.077.067.137

1.099.2t9.0tl
210.205.561

490. 111.057

3. t20.3 r6.816

1.121.909.984

4.253.681.231

r.003.550

3.5 15.12 t.837

12.133.711

87.136.494

637.685.606

10.764.171.054 5.375.591 .2 I 5

)

Sii cuiii nlm 56 tliu nem

Tidn giri c6 kj,han(*)

c0ng

Giri tri DU phdng

r.000.000.000 -

Giri tri DU phdng

1.100.000.000

(*) Ld khoan ti€n gri'i c6 kj,han tai c6c ngin hirng, bao g6rn:

+ Khoin ti6n grJri c6 kj, han tqi Ngdn hing TMCP Ti€n Phong- Chi nh6nh Hodn Ki6m s6 ti6n
600.000.000 d6ng, lai suit 6,5yol n6m kj, }tqn 12 th6ng, k6 tir ngdy 29l5l2}lg. Thoi h4n carn k6t

gtri lit 24 thrlng.
+ Khoin ti6n gfri c6 kj,han tai ng6n hdng TMCP C6ng thuo-ng ViQt Narn- CN ng6 Quy€n s6

ti6n 400.000.000 vNn, l6i su6t 4,906lnirn kj,h4n l2 th6ng k6 tir ngiy l7llll2o20.

b. DAu tu tii chinh ddri han
Sil cuiii nlm Sti tliu nlm

Diu tu'vtio c\ng ty fiAn doanh, ti1n kit
C6ng ty CO phAn Tdp dodn DAu tu' IJoirng Hd (a)

Diu tu'1;tip vin vrio ilon v! khdc

Cdng ty C6 phAn DAu tu Doanh nhAn Verco (b)

C6ng ty C6 phAn TAp cloAn DAu ttr Hodng Hn (a)

Diu tu'niim gifr'tlitt ttgiry ildo hgn

Tr6i phi6u (c)

c0ng

Gii tri Dq'phdng

30.710.365.844

30.710.365.844

300.000.004

300.000.000

300.000.000

300.000.000

31.310.365.844

Gi6 tri Dq'phdn

14.300.000.000

300.000.000

14.000.000.000

300.000.000

300.000.000

14.600.000.000

(a) Trong ldrn,.c6ng ty <15 nh4n chuy€n nhug'ng 580.000.c6.phAn cira bd Nguy6rt Thi 'fhu Thiry

vir I .020.000 c6 ph6n 
"t 

u t a Vfr Thi Hing tai -Ong ty c6 phAn TAp dodn DAu tu Hodng l-ld v6'i

gi6 nua le t0.000VND.T4i ngdy t<6t tnrlJnarn taiiliinh, c6ng.ty n6rn giti'3.000.000 c6 phi6u,

t",rong duo-ng 30% v6n dicu leitia c6ng ty c6 phan Tap doin Diu tu Hodng Hi.
(b) Theo gily chf.ng nhAn Ding ky doanlr nghiCp sO OtO8ZZll52 $,,r'r dAu do 56 K6 hosch vd

ijlu t,, thiirliph6 Hi NOi 
"6p 

ng-dy 
-00 

tlr6ng 0? ndnr 2019, C6ng ty C6 phAn Gi6Ly lIodng Hd rlai
plrong carn k6t dAu tu vio C6ng ty Cfi ph6n DAu tu Doanh nhAn Verco le 300.000.000 VND,



cONc ry cO puAN crAy noANc sA uAr pHoNG
Dia chi: .s6 t s+ <lud'ng Kidu Ha, phunng D6ng Hai 2, eu6n l,t6i An, Thdnh ph6 Hai phong
eAo cAo TAI CI{iNH HoP NHAT
Cho nirn tdi chinh k6t thtc ngdy 3l th6ng t2 rftun2020
s-4lllry.vfl"ryi,!r!ry::ggi":!jt}.!.y;n:n,,;1.{1if y_t!ee)

(c) Ti6n <lAu tu tr6i phi5.u tai Ng6n hdng Tlru.o-ng mai
nhilnh Ng6 Quy6n s6 ti6n: 300.000.000 d6ng, ldi su6t
t0t07t2019.

3. Phii thu ngin h4n cria khich hing

tuo'ng ducrng 1,2%ov6n di6u 16. Tai tho'i di6rn ngdy 3l th6ng 12 ndtn 2020 C6ng ff dA g6p tti
v6n theo canr k6t.

C6 ph6n C6ng thu'o'ng ViQt Narn- Chi
SYolndn, kj,han: l0 ndm kC tir.ngdy

Sii cuiii nIm Sii tIAu nem
Phdi thu cdc hAn fi2n quon
C6ng ty C6 phAn Bao Bi Phuo'ng Bic
C6ng ty C6 phAn gi6y TiL ChAu

Cdng ty C6 phan TAp dodn <lAu tu Hodng Hd

Phai thu cdc khtich hdng khdc
C6ng ty TNHH Bao bi Qu6c T6 B & B
Cdng ty C6 phin Tip dodn Minh TArn

C6ng ty TNHH Vi€t Cuo'ng

C6ng ty CO phin T6ng c6ng ty Dulico
C6ng ty TNHH sin xu6t vd thuo'ng mai Hii Phtc
C6c kh6ch hdng kh6c

c0ng

4. Trfl tru6c cho nguli b6n ngin hgn

I 7.60s.212.926

s.233.376.386

5.219.484.140

1.152.3s2.400
7r.190.142.392

9.286.332.020

14.021.411.061

I 5 .443 .067 .150

7 5.348.213

2.509.878.680

29.854.098.668

16.463.664.485

6.877.159.095

4.149.362.400

5.436.542.990
5 I .2 3 5.49 0.4 87

3.461 .73 L800

12.180.473.910

7 .366.793.05s

3.509.878.608

24.fi6.613.1t4
88.795.355.318 67.699.154.972

Sii culii nem 56 tliu nem ;(

ll
E

;l

i

Tra tru'6c cho cdc bAn fiAn quan

C6ng ty C6 phAn TAp <todn dAu tu Hodng Hd

Tra trut'rc cho ngrdi hdn khdc

Cdng ty TNHH DAu Tu Pahn

COng ty C6 phAn bO t6ng vd ph6t triiin ha ting Hii
Phong

C6ng ty Cd phAn dAu tu vd ph6t trirSn nhd Truong Linh

C6ng ty C6 phAn E6u Tu Xdy Dung VITECCONS

C6c nhd cung cip kh6c

c0ng

3.000.000.000

3.000.000.000

64.1 23.1 85.3 1 2

13.563.000.000

5.887.000.000

I 6.5 78.41 6.000

23.000.000.000

5.094.769.312

I 7.770.148.t99

12.578.4 r6.000

5.191.732.199

67.123.185.312 17.770.118.199
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coNc ry co pnAN crAy soANc nl uAr pHoNG
Dia chi:.s6 ts+ rlu<rng Kicu Ha, Phuong D6ng Hai 2, euan Hrii An, Thdnh ph6 Hai phong
sAo cAo.IAI CHiNH HoP NHAT
Cho ndrn tdi chinh t6t thtc ngdy 3 I th6ng t2 ndm2020
Bri1thrryet 1liI! p|g 

"1ig lf! :l,"iIl, |q;y nn,ay1{iit.llf"9f 
)

5. I'>hii thu khic
a) I'hrii thu ngin h4n kh6c

bo cuot narn

Gi6 tri DrI phdng Gi:i tri DU phdng

56 ttAu nIm

Phdi thu cdc hAn fiAn quan
Cdng ty Cd phAn Bao Bi Phuorrg
Bic
Phii thu ti6n ddt coc- Bd Nguy6n
'l-hi Thu Thriy (l )
Phii thu ti6n clflt cgc- O,rg Nguy6n
TrAn Nhdt Dfc (2)
Ph6i thu ti6n ddt coc- Ong TrAn
Kirn Gia
Phdi thu ti6n lai ddt coc- Ong TrAn
Kirn Gia
Phdi tttu ctic tO chrtc vir cti nhAn
khdc

Tam fing (3)

Phii thu tidn ddt coc

Bit VtiThi Hing G)
C6ng ty TNHH TMva DV D*c
Hqnh (5)

Ong Nguydn Thanh Ting
Ong Phqm Eilc Thdng

C6ng ty TNHH gitiy vd hao bi Huy
Hilng ((t)
C6ng ty CP T6ng cdng ty Dulico
(7)

C6c khoin phAi thu ngin hpn kh6c

c0ng

15.121.492.4t3

121.492.413

8.000.000.000

7.000.000.000

24.425.6r 4.341

II.84t.632.204
12.000.000.000

6.000.000.000

2.000.000.000

2.000.000.000

2.000.000.000

583.982.r37

21.434.881.008

287.889.227

8.000.000.000

7.000.000.000

6.000.000.000

t46.eet.78t

26.557.665.755

13.23e.639.6?5

13.000.000.000

6.000.000.000

1.000.000.000

1.500.000.000

t.500.000.000

3 18.026. r30

39.547.106.754 - 47.992.546.763

(l) Le khoin ddt cgc dii muo.n Gi6y chfng nhAn quyi:n s[r'dgng cl6t c[ra BiNguy6n Thi Thu
Thuy tai <lia chi 16 3+11216 4, TT nhA h6t kich phudng Trung Hoa, qufln Ciu Gi6y, Ha Nqi de

ti5p tuc thti ch6Lp t4i ngAn hdng TMCP Cdng. Thuo'ng - Chi nh6nh Ng6 Quydn theo vdn bAn

th6a thuAn vd viQc dqt cgc rnugn s6 clo th0 chAp ngdn hdng.

(2)Lit khoin cl4t cgc muo.n Gi6y chirng nhpn quyd:n sri'dpng dAt, quydn s6'hiru nhd o'vi tdi

sirr gin li6n v6'i O6t sO CAl8837l cAp ngiy 2ll}gl20l5 tai clia chi s6-4S tO Tht L6, P.Ngsc
Kh6;h, Q.Ba Dinh, TP. He N6i mang t6n bd Trdn Thj Thu Phuo-ng vd 6ng Nguy6n Trin Nhflt
Dirc. Khoin d{t cgc d6 rnuo-n Gi6y chti'ng nlrfrr quydn st'dgng tl6t quy6n s6'hiru nlrd 6 vd tii
s6n kh6c gin li6n v6'i d6t sO gV 467332. s6 vdo sO c6p GCN: CH-01264 do UBryD Quan Hi
D6ng c6p ngdy l7ll0l20l4 cho chir s6'hiru li Bi TrAn Thi Thu Phtro'ng vd con ld Ong Nguydn

frAriNnat Onc Ae thti ch6p tai NgAn hAng TMCP DAu tu vd Ph6t tri6n Viqt Nam theo vdn bAn

thoa thuan vC viQc ddt cgc 
'nugn 

s6 do th6 ch6p ng6n hdng.

(3) Phen l6'n ld cdc kho6n tqrn ['ng clro c6c tr4rn thu rnua gi6y phti ligu, ph6t sinh tarn ri'ng b6

sung vd hodrr fing bdng nguy6n vat ligu li6n tuc trong n6m.

(4) Le kho6n tlit cqc rnugn Gi6y chting nh4n quy6n s[r'dqrrg a6t sO AN 21927"8, s6 vio sO 
"6p

gi6y chrlrng nh4n quydn sri dlrng a6t H t+S.eD.2008 288. QDUB.2008 do Uy ban nhdn d6n

i
I

I

30



cONc ry co psAN crAy soANc uA sAl pnoNc
Dla chi: .so I s+ dudng Ki6u Hq, Phud'ng D6ng Hrii 2, eu{n H6i An, T'hdnh ph6 Hai phong

eAo cAo TAI CHiNH HOP NHAT
Clro nirrn tdi chinh k6t ttrtc ngdy 3 I th6ng 12 nirm2020
nrin tlrqv6l m[!_l-f 9 9;9 laj9h!tlr_qq-p 9!_{t (tiep t!,eo)

Sii cuiii nlm
DrI phdng Giri tri Dg phdng

Phfii thu ctic ti chftc vd cti
khdc
Ho-p t6c kinh. doanh - C6ngty
TNHH Tu v6n Sin xuAt Gi6y
Hodng Hd (*)

c0ng 21.021.824.333 22.890.5rn.343

quAn Hai Bd Trung c6p ngdy 07 thring I 0 n[rn 2008. Dia chi s6 29 tO 65.Trung. tArn thi nghi6rn
di6n, phtrd'ng B"4ch Eing, QuAn Hai Bd Trung, TP lld N6i cira Ong TrAn Qt[c Kh6nh vd BA
Vti Thi l-ling dC tii5p tuc th6 ch6p cho c6c khoan vay tai ng6n hdng TMCP Ngo4i Thuo.ng- Chi
nhanh Thdnh C6ng theo vdn bin thoa thudn vd vi6c d{t coc rnuo'n s6 d6 thd ch6p ngan hdng.

(5) Ld khorin d[t cgc.cho C6ng ty TNHH Thu'ong Mai vd Diclr vu co khi Dri'c Hanh theo Hop
ddng mua thitit bi sO ZSt |-2020ITBIHDKT-HN;-DI{ ngdy 25 thitng ll n6nr 2020 d6 tri6n
khai tlrg'c hiQn Ho-p d6ng. SO ti6n niy s6 duo'c tri l.3i khi b6il ,ruu hoan t6t vi6c thanh to6n do1
rnQt bing hinh tlru'c chuy6n klroin ngdn hing.

(6) Ld klrodn d{t coc cho C6ng ty TNHH Gi6y vd Bao bi Huy Hing theo Ho-p d6ng rnua gi6y
s6ng, giAy song.gia keo xudt khAu sd 15lI-20201TB/HDNT-HFIHN-HH ngdy l5 thring ll
ndm2020 d6 tri6n khai thuc hi€n Ho-p ddng. 56 ti6n niy sE dugc tri lai khi b6n rnua hoin t6t
viQc thanh to6n drLo. c hai b6n th6ng nh6t x6c nlr6n bing vdn birr.

(7)Ld khoi1 tl4t cqc clro C6ng ty C6 ph6n T6ng c6ng ff Dulico v6 viQc mua b6n gi6y flr6 liQu
theo Ho-p d6ng s6 26ll-}O}OIHDNT-Dulico-HNA ngity26 thring ll ndrn 2020 d6 tri6n khai
thu'c hi6n Ho-p <l6ng. SO ti€n ndy sE duo-c trii lai khi b6n mua hodn tAt viQc thanh to6n bing
chuy6n klroin ngdn hdng.

b) PhAi thu diri h4n khric

56 tIAu nlm

Ky cuo. c, ky qu! 4.021.824.333

Gi6 tri
nhAn

24.021.824.333

20.000.000.000

- 22.890.518.343

20.000.000.000

2.890.5 t8.343

:

.t

|Jl

T

,l

:
(*) Ld khoin hqp t6c kinh doarrlr v6'i C6ng ty TNHH tu v6n sdn xu6t gi6y Hoing Hd Theo ho-p

ddng ho-p t6c kinh doanh sa ZtOglZOlTlHEHTKD ngity 211912017. Theo tl6 hai b6n ho.p t6c

tnuc trieri dg 6n "M6' rQng vd chuyi5n d6i rnr,rc clich su dyng 16 ddt 3.523,3 nZ !{ dia chi ph6 An

ChAn, phuo'ng S<i'DAu, qudn H6ng Bdng, thinh ph6 H6i.Ptong", le.datS" gPrg-q TNHH trL

vAn sin xu6t gi6y Hodrng Hd drlrng t6n chir. s6' hfi'u. 9u 1fC 
C6ng ty cd phdn giAy Hodng He IJai

Phong sE g6p v6n d6 C6ng ty TNHH tu vAn sin xuit gi6y Hodng Hd t6 chrjrc tri6n khai viQc mo'

rq,ng"dign-tictr tnern,phAnldn lai cira cA Khu.d6t vO'iaiQn ticl'r3_.278,6rn2 vd chuy6n d6i muc

dich su dgng sang d6i o', sau cl6 ph6n 16, b6n ndn vii thu h6i v6n dAu tu. T6ng giri tri hqp t6c dAu

tu ld 20.000.000.000 VND tuo-ng tng 450/o t6ng chi phi cira dg' 6n. Khi dU 6n c6 doanh thu,

C6ng ty s€ thu h6i v6n dAu ttL tuoirg <lirong 40% doanh thu thu duo-c lrirng th6rrg vdr 45% t6ng lo. i

nhufn sau thu6 sau khi k6t thric dr,r 6n.

C6ng ty TNHH Tu v6n sAn xu6t gi6y Hoing Hd.da dugc 56'Tii nguy6rr vd M6i truong thdnh

p6O Uai Phong c6p gi6y ch[rng nhAn b6 sung quydn so h[i'u aOi vO'i 02 c6ng trinh tr6n dat ld NhA

lno lorxo s]z,s'rz; ,a Nniuarr'phong, tdm'viQc (DTXD 1 I 1,8m2; DTSD 226,8rn2) trdn gi6y

ch[nrg rrh6n quydn s[r. dsng O6t sO CE79rg47 rrgiry 71212018. Vdn bin s6 47O/SXD-QHKT ngdy

61212018 cfra 56.XAy afnitnanf, pnO.Uai Phorr-g da *,i" nh4n khu d6t tr6n duo'c quy hoach ld el6t

ir. Ngdy 221612018 UBND thinh ptrO Hai Phdngdd c6 v6n ban sti.:OqSIVP-DC} grlri So'XAy

alrriua UBND qu4n FI6ng Bdng d6 ki6rn tra crr the vA ngudn gdc d6t dai; Ngdy 051712018

UBND qu4n H6ng Bdng cJvan bin 875/UBND-TN&MT; Ngdy 171712018 UBND thinh ph6

,lJI



cdNc ry cO puAN crAy soAnc uA uAr pHoNG
Dia chi: so t s+ rluong Ki6u FIa, phudng D6ng Hai 2, eu6n Hiii An, Thdnh ph6 Hrii phdng
BAo CAo TAI CHINH I-IoP NHAT
Cho nim tdi chinh t<rit thuc ngdy 3 I thiing t2 nirm 2020
p,111Jlruyc! minh b6o c3glgiglrfnn hq.p nhdt (ti6p theo)

*,"*@.:@ 
:'. *

Sii cu6i nem

Gi6 tri DU phdng

674.10t.424

42.066.e4e.000

841 .e30.95 I _

HAi Phong c6 vrn ban s6 4395/UBND-E9? qi??, So XAy dung t6ng ho.p, biio c6o. Ngdy25lll20l8 56'X6y ourlg g1t6 ch,'c cu6c hop I6y y.rien crrc 56', ngd,h. dia phuo-ng vd ciic d.rr vico li6rr quan th6ng rrh6t d6 nghi UBNb thi,h. ptio 
"t,., 

pi,ep oar",r,il; l-; ;i,;;';il;;;;;i,r;
hi6n du'dn ph6t rri6n nhd o.tlruong nrai, ctong thoi.ctt ia.-[an,o;;;9/"bda;,i;:,,;;;
031812018 grJli UBND thdnh ph6 Hai Phdng.re rie" ddu thAu lua chon ,rtra aA,, t,L i3 trrg" rrien
drr 6n ph6t tri6n nhd tai.prruong 

lg.?\,5ui1_nons Bdng. Ngdy 2}rgrz0r8, UBND thanh ph6Hai Phdng dd c6 vin,bli 
16 

4s6 r/vp-eH giri 56 xay ds.ig ,5 uie" tia* ir"'ru pi,i],Ln cira du
6n' Ngdy 181112019, UBNDthdnh ph6 Hii Phdng"o vanlan ro4296IUBND-XD grJri 56.X6y
dtLrrg y6u cau ki6rn tra, cl6 xudt, biio crio UBND ttia,rtr pn6. Ngaf oolslzotg, s6.X6y du.ng ct6 c6vin bin so :zsslsxD-eHKT g[r'i UBND thdnh. phd iii p.h;;; brio c.io 

"'a 
J9" ju jua du 6n

?letlrien nhd tqi du'ong An ch6-n, phuorrg So DAu, qJ, HargBang cua c6ng ty vdo k6 hoach
cl6 trinh duyQt kj, ndy. D6n nay, du'6n dang duoc C6ng ty rN"Hu r"uv6n san-xuit elay H";"g
IId tfchcr;'c phtii ho-p v6'i c6c Ban ngdnh 

"6-licn'qunn 
tiicn rurui theo dfrng trinh tr.r qfry dinh crira

ph6p lu6t.

Hirng t6n kho

S5 tIAu nim

Hdng rnua dang di tr6n duong

Nguydn lieu, vat li6u

C6ng cu, dgng cg
Chi phi sin xu6t, kinh doanh d6.
dang

Thdnh phirn
Hdng h6a

c0ng.

2.2fi.216.188
5.7 13.477 .629

4.758. t40.045

Gi6 tri Drl phdng

676.817.168

4e.836.814.413

1.889.696.847 -

3.89q.042.023

9.088.642. t6 t

t .253.025.02s _
- 66.644.037.637

..:

2

,l
,llt

rd

v

-,
7.

56.265.815.237

Tai thd'i tli6m l6p 86o c6o tdi chinh, hdng tdn kho cira cdng ty khong bi suy giirn vd ch6t luo-ng
vd c6ng ty cring kh6ng gqp bi6n dQng x6u v6 gi6 tri thi trudng.

Chi phi trfl tru6c
a) Chi phi tri tru6r ngin h4n

Sii cuili nxm 56 tliu nem
Cong cu dgng cu

Chi phf bAo hi6nr

Chi phf tr6 tnL6'c ngin han kh6c

C0ng

b) Chi phi tri trudc dii hqn

Tien thud d6t

C6ng cu dqng cr"r

Chenh l6ch giira gi6 tri cdn lai vi gi6 brin TSCD
thud tdi chinh
Chi phi su'a chfr'a

Cric chi phf tri tru6'c ddi han khiic
c0ng

126.448.218

211.307 .329
30.879.165

I 15.240.586

62.530.4s7

428.634.712 177.771.043

Sli cuiii nxm 56 tIAu nXm
n0.276.821
981.017.204

326.073.069
64.130.879
| 1.916.256

387.438.293
29s.120.606

301.644.590
70.303.033

148.614.914

)Z

1.593.474.229 1.203.121.436
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c6r,rc w cd pnAn erAy noAruc nA nAr pnoruc
Dia chi:.s6 tq+ du'ong Ki€u I{a, phu'dng D6ng t-tai2, euan Ilai An, Thanh ph6 Hai phong
eAo cAo lrrr clliNu Hop NuAr
Cho ndnr tdi chfnh ktSt thric ngdy 3l thring t2 ndm 2020
Ilnn tf uy-6t m!1h b{o 

9{o_ ln! clinh hg.p nh6t (ti6p thco)

9. TIng, giim tii sin cd itinh thu6 tiri chinh

Nguy0n giri Gli trj haq mdJr

66.644.910.t33 (4.490.908.283)
22.8s4.666.4ss (6.709.e12.201)

89.{99.576.588 (11.200.820.490) 7tt.298.756.098

10. Chi phi xAy dg'ng crr bin d6'dang

Gi6 tricdn lei
62.1 54.001 .850

16.144.754.248

55 diu ndrn

Tdng trong trlrrr

Sii cuiii ntm

X6y dung co'bdrr d6'dang
Cing trinh Liip d\t ctciy chuyin .san xurit
giiiy c6ng.suiit 7000 tdn/ndnt
Ddy tr.uyin san xudt hql nhua cing sudt
350 tdn/ ndm
Dtr un nhd mdy mrli
Sria chfr'a l6'n tdi sin c6 tlinh
c0ng

11. Phei tri nguli bin ngin h3n

56 tliu nnm
Chi phi ph6t

sinh trong nIm
46.210.049.600

23. t 01.078.000

I8.550.000.000
1.555.97 t.600
4.700.000.000

KGt chuy6n viro
tii sin cd dinh

(4 r .6s4.078.000)

(23. t 01.078.000)

(18.5 50.000.000)

(4.700.000.000)

_gq$4.Olg4qE

Sii tlflu nim

Sii cuiii nlm
4.555.971 .600

1.555.971.600

4.555.971.(r0050.910.049.600

Sii cuiii nim

Phdi tro cttc nhti cung cdp khtic
C6ng ty TNHH Thuong rnai DAu tu
An Minh
C6ng ty TNHH Cho thu6 Tdi chinh

Qu6c tC Chailease

C6ng ty TNHH vd Dich vq Co khi
D[Lc Hanh

C6ng ty TNHH Thuong mai Qudn
Phong

C6ng ty C6 phan Ning luong T6i t4o
Thdnh Thdng

C6ng ty TNHH Vuong An Phri

Cdc nhd cung cAp kh6c

c0ng

Gii tri
60.496.741.559

7 .983.923.527

6.670.183.938

3.324.000.000

4.291.531.068

3.557 .991 .409

16.295.555.2t0

18.373.ss6.407

Sd c6 khi ning
tri ng

60.496.74 1.559

Giri tri
26.945. I I 2.505

7.983.923.s27 7.081.112.654

6.670.183.93 8

3.324.000.000 1.096.500.000

4.2et.53I.068

3.557.991.409 3.s97.284.800

16.295.555.210

18.373.556.407 15.r70.21s.05r

Sii c6 khi ning
tri no'

26.945.1 12.505

7.081.1 t2.654

r.096.500.000

3.597.284.800

15.170.2 t 5.05 I

12. Ngudi mua tri tidn tru6c ngin h4n

60.496.741.559 60.496.741.559 26.945.fi2.505 26.915.fi2.505

Sti cuiii ninr Sii tliu nlm

Gi6 tri
5.326.437.314

59.336.979

20.845.900

1.094.860.800

Sd c6 khi
ning trfl ng'

5.326.431 .314

s9.336.919

20.845.900

1.094.860.800

Sii cri khi nlng
tri ncrGiri tri

Cdng ty c6 phAn gi6y Hei Phong

Cdng ty TNHH MQt Thdnh Vi6n Giao
Nhqn Topasia

WELL FRESH CO.. LTD
ZH EJ IANGM INGSHENPAPERCO.,LT
D

c0r,g

59.336.979

20.845.900

s9.336.979

20.845.900

i.sq1.{9f2t

l4

80.182.879(r.501.480.993 1t0.182.879



COXC TY CO PHAN CTAY UOANC HA UAT PTIONG
Dia chi:.so ts+ dLrcrng Ki6u lJa, phucrng D6ng Hai2, euan HiiAn, Thdnh ph6llai phong
t]AO CAo TAI CIIiNI] I IoP NHAT
Cho nirn tAi chinh k6t thLrc ngdy 3 I th6ng 12 nitr.n 2020
n3n tlryycl .iI, 

91o glo_ fei "9!inn Ie_1,_ lBI flgp llteo)

13. Thu6 vi c6c khoin phii n6p nhi nu'6c

Sii tIAu nnm Sii phit sinh Sii cuiii nIm
Phii nOp Phni nQp Dfl nQp

thut5 CTCThdng b6n nQi dia
rnu6 CrCr hdng nh6p khAu

Thuti thu nhap doanh nghi6p

Thu6 thu nlr4p c6 nhdn

Thu6 rn6n bdi

Thu6 srlr dung d6t phi n6ng
nghi6p
Phf. lC phi vd cr{Lc khoin phdi
n6p khric

c0ng

3.4s7.99s.57s 7.s17.084.815 (9.278.s97.6s5)
- 3. t00.810.5s8 (3.100.810.ss8)

2.227.378.149 5.t29.828.692 (4.637.136.024)
r4 4oo ooo 'iti,l,;ii,3 '?iilll3l[]

292.893.381

346.r8r.820
639.075.20t

Phii nOp

1.696.082.692

2.720.071 .411

I7.400.000

3.734.802.41 4 (3.734.802.41 4)

t82.391.019 (182.391.079)

5.699.774.324 ltZllitl1tZ l4.uz$&za 4.433.55.1.109

Thu| gid tr! gia tdng
C6ng ty lQp thu6 gi6 tri gia tdng theo phuong ph6p kh6u trir'. Thu6 su6t thuti gi6 tri gia t6ng cho
hing xtrAt khAu ld 0%, hing ti6ri thu trong nuo'c nliu'nu'6'c lit S%,ciic rndt hdrr! cdn lai l}Yo.

Thui xudl nhiip khfru
C6ng ty k€ khai vd n6p tlreo thdng b6o cfia H6i quan.

ThuA thu nhfip tloanh nghigp
C6ng ty phii n6p thu6 thu nhqp doanh nghidp v6'i thu6 suAt20o/o. Chi ti6t taithuyt5t rninh Vt.9.
Ndrn 2020, cdng ty duo.c uu dAi30% tlrut! TNON theo nghi dinh l14I202OIND-CP ngdy 25
th6ng 09 nirn 2020.

Ctic looi thui khtic
C6ng ty k6 khai vd nQp theo qui dinh.

14. Chi phi phii tri ngin hqn

Sii cu6i nlm Sii tlf,u nIm
Chi phf l6i vay phii tri
Chi phf thue nhd xu6rg
c0ng

149.299.832
138.472.728

287.772.560
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cONc ry co pnAN clAy uoANc HA sAr pHoxc
Dia chi:.s6 ts+ cluong Ki6u Ha, Phuong D6ng Hrii 2, eu6n I-tai An, Thdnh ph6 Ftai phdng
eAo cAo TAI CHiNI.I HoP NHAT
Clro ndrrr tdi chinh k6t thuc ngdy 3l th6ng 12 nitn2020
Ir-rin t!-yyoj *il-l' !-lg :-.ll- lli:ht$ lt "s:p "hi! \ti,ip !n::), - _

15. Phni tri ngin h4n kh6c

Sti cu6i nim Sii tIAu nlnr
Phoi tra cdc bAn fiAn quon
Thir lao hQi ddng qu6n tri vd ban ki6rn so6t
Phii tri ti6n c6 tirc- Trin Kim Gia
Phai trA ti6n c6 t['c- Trdn Thi Thu phr.ro.ng

Phiii tro cdc don v! vd cd nhiin khic
Kinh phi c6ng dodn
86o hi6rn xd hdi
Bio hi6m y t6
Bto hi6rn th6t nghiep
C6 tt'c, lo-i nhu6n phii tri
c0ng

16. Vay vir ng thu6 tiri chinh
a) Vay vi ng'thu6 tdri chfnh ngin hqn

1.086.600.000
330.600.000

428.400.000

327.600.000

407.228.872
141.312.098
I 40.03 8.484

24.894.880
r 0.983.4 r0
84.000.000

273.600.000
273.600.000

13 7.643.3 78

l3l .643.378

1.493.828.872 411.243.378

Sti cuiii nlm 56 tliu nrm

Gi6 tri

I 64. I 39. I 86.020

r 36.900.02 r .046

19.963.161 .110

2.179.926.625

22.870.37 1.95 5

39.377.813.6 t 9

s2.208.417.107

r2.000.000.000

12.000.000.000

I 1.833.338

15.227 .331 .636

Sii c6 khi ning
tri ng

164.139.186.020

136.900.02 r .046

19.963.161.110

2.179.926.625

22.870.371.955

39.377.843.619

52.208.117.107

12.000.000.000

12.000.000.000

r 1.833.338

15.221.331.636

Sii c6 khi ning
trfl noGiri tri

Vay vit nq thu| tii 
"chinh 

ngiin
hgn phtri tra cdc tO chrhc vd cd
nhfin khdc

Vay ngin han ng6n hdng

Ngan hdng TMCP Cong thu'ong.
ViAt Nom - Chi nhdnh Ng6 QuyAn
(a)

Ngiin hang TMC'P Ti|n Phong -

Chi nhcinh llodn KiAm ft)
Ngdn hdng TMCP Ngoqi thtrung,
ViQt Nam - Chi nhdnh Thdnh Cdng
(c)

Ngdn hang TMCP Ddu nrvd Phrit
ffiAn Viil Nam (d)

Vay ngdn hqn ngdn hang TMCP
Ddu hrtit phat MAn Vi€t Nam-
Chi nhdnh Thanh d6 (e)

Vay ngin lr4rr c6c t6 cht'c kh6c

Vay ngdn hqn C6ng qt c6 phin
Ddtt tu xcry dlmg Vileccons (g)

Vay dii trarr d6n han tr6 (chi ti6t
TM V.r6b)
No. thu6 tdi chinh tl6n han tri ( chi
ti6t TM V.r6b)

c0rrg

109.571.926.357 109.571.926.357

98.599.932.107 98.599.932.107

28.610.653.476 28.610.653.476

15.909.004.021

4.100.099.361

49.980.175.246

141.999.996

10.829.994.254

15.909.004.02 t

4.100.099.364

49.980.115.246

141.999.996

10.829.994.254

164.139.r86.020 164.139.186.020 109.s71.926.357 109.s71.926.357

(a) Ln khorin vay Ngin hdng TMCP C6ng Thuo'ng ViQt Nam - chi rrh6nh Ng6 Quy€n theo ho-p tt6ng

clro vay ftap m[rc 56: 0l/2020-HDCVHM/NHCTl68- I-IOANGHA ngdy 17 thring 07 ndrn 2020. Han

r1[rc c-ho vay bao g6rn cA c6c khoin rto- duo.c di6u chinh b6'i Hgp d6ng tin dgng s6 Oll2}lg'
llDCVt-tM/NI-lCT168- HOANGHA ngdy 3l thring 03 ndrn 2019 vd c5c vdn bin srl'a d6i b0 sung Ho. p

<l6ng tfn dpng dinh kdrn. Mgc tlich cira kho6n vay lir d6 b6 sung vdn luu dQng phpc vp hoat <lQng sin
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c6Nc ry cd pnAN crAy HoANG nA HAr pHoNG
Dia chi: .s6 t s+ tluong Ki6u l-ta, phucrng D6ng Hdi 2, eu6n Hai An, Thdnh ph6 Hai phdng
sAo cAo TAI CHiNH I.IoP NHAT
Cho ndrn tdi chinh ttit ttrtlc ngdy 3l thring 12 ndm2020

P"l,.l lltyy6t plnh b6o crio tii chinh hs'p nh6t (ti6p theo)

xuat kinh doanh. Trong thoi han duy tri han nrri'c vri'i t6ng rnr1c clu ng vay VND theo Ho.p D6ng ndy
tai moi thoi di6rn kh6ng vust qu6 20.000.000.000 vND.1ho.i Han Duy Tri Han Mric lit6 ii,l,gii,
17lO7l202O dt5n h6t ngdy I61071202L Tho'i h4n cho vay c[ra tirng khoin no- duo.c gfri ,.,frariJ;,, ;:;;,
nhAn no- khdng vuot qu6 6 thring. Ldi su6t v.ay ld l6i su6t Iinh hoat cluo-c glri tr6n ting gi6y nh6n-no..
Khoin vay ndy duoc dim b6o b6i c6c ho-p d6ng <l6m b6o sau:

(l) 
flo. 

pd6ng thechAp b6t d6ng s6n so"OtlzOtS-TCBES-IJHHP ngdy 02t1v2015. Tdi s6n thti chAp Id
quyen s[r dung d6t tai clia clri sO +S tO Thfi LC, P.Nggc Kh6nh, Q.Ba Dinh, Tp. He NQi, theo gi6y
chfrng nhAn quydn srL dung d6t, quy6n s6' hfr'u nhd 6' vd tdi sAn gin tien v6.i d6t sti cR I ggjT t 

"Ap 
;g;;

2110912015 rnang t6n bd TrAn ThiThu Phuong

(2) 
flo. 

p <l6ng th6 ch6p tdi sin s6 03/HDTC ngdy I 510112013. Tdi sin th6 ch6p ld todn b6 cdn nhd vd
quy6n s[r'dung rlSt thu6c quydn s6' hfr'u cna bd Nguy6n Th! Thu Thty tai clia chi 16 3+l lZ 16 4,TT nhd
h6t kich. phttorrg Trung Hda, qu6n CAu Gi6ry, Hd NOi. Theo vdn bin th6a thu4n sri'a aOi UO sung ho.p
clong the chip s6 0l/SD-03/HETCl20l3 ngdy 181t212013.

(3)Ho.pdongth6ch6ptdisAns6O5/HETC ngity07l0ll20l3.Tai sinth6ch6pldxedt6conhi6uKia
Forte bi6n s6:OS-SqOO; dlng kli xe 6 t6 s6 105799 do C6ng An TP He Ngi c6p ngdy 2110712009 ctto
bd Trin Tlri Thu Phuo-ng.

(b) Ld khoin vay NgAn hdng TMCP Ti6n Phong - Chi nhdnh Hodn Ki6rn theo hgp d6ng c6p tfn dung
han m[Lc sO t t:/ZO t9IHDTD/CNM/03 ngdy 02 thdng 0l ndrn 2020. Han mf'c tin dung 2.500.000.000
VND. Muc dich vay tt6 b6 sung v6n luu d6ng, ph6t hdnh b6o l6nh thanh to6n. ph6t hdnh LC ciic loai
phuc vu ho4t cl6ng sin xu6t kinh doanh gi6y c.itc loai. Tho'i han sri dyng h4n rntic tfn dgng l2 thiing tir'
ngdy 0210l 12020 d6nngity 02l0ll202l,ldi su6t cho vay quy dinh cg th6 tai tu'ng vdn bdn nlr{n no..

(c) Ld klro6n vay theo Ho-p ddng cho vay han rn[rc sO Ot/ZOlUVt/14185005 ky ngdy 2810912020 cta
Ngdn hdng TMCP Ngoqithuo'ng Vi€t Narn - Chi nhrlnh Thdnh COng. T6ng m['c du no vay t6i da tai
moi tho'i tli6m kh6ng vuo-t qu6 Han mi'c Cho vay ld 25.000.000.000 VND. Thd'i h4n duy tri h4n rnirc
cho vay d6n h6t ngdy 2110912021. LIi su6t vay duoc x6c <linh t4i tho'i diiSrn gini ngdn vdn vay theo
tirng th6ng b6o lii su6t cho vay cta Ngdn hdng trorrg tiLng thdi ki, vd dugc ghi tr6n tiLng Gi6y nh4n
no-. Thd'i h4n Clro vay c[ra m5i khoan no- t6i da ld 06 thdng vd dugc ghi tr6n tirng giAy nh6n no-. Muc
dich su' dqng von vay ld tdi trg cdc nhu ciu t(n dung ngln.hqn ho,p ph6p, ho-p ly, ho-p 16 phgc vu sin
xuAt kinh doanh cira C6ng ty nhung khong bao g6m nlru cAu ngin han phuc vu cho ho4t tlQng cl6u tu
tdi srin cO dintr. Tdi sin cl6rn b6o khoin vay bao gdm:

( I ) Th6 ch6p b6t dQng sin theo gi6y chfng nhfn quydrn srr dqng d6t, quy6n so hfr'u nlrd 6' vd tdi sin
kh6c gdn lien tr6n dAt s6: BD 772273 s0 v.iro s0 c6p GCN: CH0053l 46901201O/QD-UBND qu6n

D6ng Da c6p ngdy 2411212010.dia ch.itai: s6 40 ng6 69 ph6 Chira Ling, phuong L6ng Thuo-ng, quAn

D6ng Da, Hi NOi, theo ho-p rl6ng th6 chdp s0 38l9.2020lHDTC ngdy 241912020 vd c6c phu luc sua

d6i kdm theo

(2) Nhe kho vd vdn phong ldrn viQc lrinh thinh trdn d6t cua C6ng ty TNHH tu v6n sin xu6t gi6y
Hodng Hd, Gi6Ly chiLrig nhin DKKD sti OtOt 149782 do Sri k6 hoqch vi dAu tu thdnh ph6 I-ld N6i c6p,

deng kli lAn dAu n,gity 1410612001, clang ky thay AOilAn tht'3 ngdy 2911212017 theo Gi6y chrJmg nhAn

Quy6n s[r dyng tlit, quy6n s6'hiru nhir o'vd tii sin gdn li6n v6'i tl6t s6 CE 192947 do 56'tdi nguy6n vd

Moi trudrrg ThAnh phd Hni Phong cAp ngdy 2911112016.

(3) B6t dQng sin theo gi6y ch[nrg nhAn quydrr su'dr,rng a6t sO AN 279278, s6 vdo s6 c6p gi6y chftng
nhAn quydn s[r'dung a6t H t45.8D.2008 288. QDUB.2008 do Uy ban nh6n d6n qu4n Hai Bd Trung
c6p ngey 07 th6ng tO na* 2008. Dla chi sO 29 6 65 Trung tdm thinghiQm <liQn, phudrrg Ba:h Ding,
Quqn Hai BA TrtLng. TP Hd NOi. Ch[r s6'hfr'u ld 6ng TrAn Qu6c Khrinh vir vo. li be Vfr Thi Hing, theo

ho. p <f6rr9 th6 chAp quydn sir dung a6t va nhd 6'ngdy l3ll2l2\19.
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cONc ry co pnAN clAy HoaNc uA HAr pr{oNc
Dia chi:s6 ts+ dud'ng Ki6Lr IIa, Phuong D6ng Hii 2, eu6n FIai An, Thdnh ph6 Hdi phong
sAo cAo rar cHiNH uop NuAr
Cho ndrn tai chinh k6t thtc ngdy 3l thrlng 12 ndm2020
Ilrin q!uyot qilh trrlg c6g fa.i:tti,:l !e-n git 1t1fg.t],:-g)

(4) ThC ch6p hdng h6a lufu chuy6n vd quydn doi no ph6t sinh tir lro. p d6ng kinh doanh thtro-ng mai
theo ho-p d6ng thti ch6p s6 0112,019/HDTa-TSBDS ngdy 20lo6t20ld ve h[.p ao'rg riru aoiL6-r;;;
kdm theo kli giira kh6ch hdng vd ngAn hdng.

(d) Ld khoin vay NgAn hdng TMCP DAu tu' vi Phrlt trii5n Vi6t Nam theo ho-p d6ng s6
011202017607651 ky ngiy 05 th6ng 05 ndm2020. Han mirc t6i da ld 50.000.000.000 VND vd ngoai
t€ quy c16i bao g6m c5c khoin no- duo-c di6u chinh bo'i Ho-p ddng tin dgng han mtic sO
011201917607651/HDTD ngdy28105120l9. Muc rlfch d6 b6 sung v6n lur.r i'qng.,"O'flC pl.,r" vu s6rr
xu6t kinh doanh. Thd'i han vay k6 tir ngdy kli ho-p d6ng d6n h6tirgdy 30l4l20it tai su6t tho vay cr:ra
Ng6n hdng trong ttrng kj,vd <luo-c ghi tr6n tirng Giliiy nhdn no-. Tdi s6n <lim bAo khoin vay bao g6rn:

(l) Gi6V chfng nhdn quy6n st'dpng d6t quy6n so'htiu nlrd 6'vd tdi sin kh6c g6n li6n vdi A6t sO eV
467332. sd vdo sO c6p GCN: CFI-01264 do UBND Qufln Hd D6ng c6p ngaylltl)l20l4 clro chri sdl
hiLu ld Bd Trin Thi Thu Plru'olrg vd con ld Ong Nguy6n TrAn NhAt Dri.c.

(2).Tdi s6n th6 chAp ld xe 6 t6 biiSn ki6rn so6t 30F-23947 nhdn hi6u Mazda losixe 6 td du lich 05 ch5
ng6i nfur sin xuit 2018.

(3) Tei sin dArn b6o khoAn vay ld HQ th6ng lo ho-i tAng s6i, c6ng su6t sinh ho-i 9 t6nlgio, tri gi6 tii srin

th6 ch6p 4.270.000.000 VNE tlreo Ho-p tt6ng thiS ch6p tdi s6n s6 Oll202)l760765rlt1EBE ngiry 26
th6ng 05 ndm2020

(4) The ch6p lo-i th6 thuo-ng rn4i quydn thLr6 dAttai s6 194 duong Ki6u Hg, phuong D6ng Hii 2,qu6n
ll6i An. I'lai Phdng theo gi6y chri'ng nhin quydn.srJL dgng tl6t,quy6n so htu nhd vi tdi srin gin li6n
tren dAt s6 Cf 926926 do s6'tdinguydn thnnh ph6 HiiPhongc6p ngdy 261412018. Mpc dich st'dung
A6t: O6t co sti'siin *u6t phi nOng nghi6p. Thdi han s[r'dung tttin thimg0712043. Ngudn g6c st'dgng
nhd nuti'c cho thu6 d6t su dgng hdng ndm. Theo hop cl6ng th6 ch6p ngiry 291612020

(5) Th6 ch6p hdng tdn kho luin chuyi5n vd ciic khoAn phii thu hinh thdnh til v6n vay lirm tdi sin tl6rn

bno b6 sung, d6ng tho'i kh6ng duo-c dirng tdi sAn lrinh thdnh tiL v6n vay ndy ae tfre ch6p, cAm cd tai
cric TCTD khrlc.

(e) Ld kho6n vay Ngdn hdng TMCP DAu tu vd ph6t tri6n Vi6t Nam - Chi nh6nh Thdnh D6 theo ho-p

d6ng tfn dsng han rnfrc s6 011202OI422422I.HDTD.TM ngdy 221.0612020, h4n rnirc tin dsng ngin han

tOi Ja ld 55 ti ddng, han mt'c tin dgng ngin h4n ndy dd bao gdrn todn b0 du b6o ldnh, du no. ngin
lrarr, m6'L/C theo Ho-p tt6ng tfn dr;ng hqn mri'c sa OlDOtgt422422|HDTD ngdy 101412019, tho'i han

cdrp hqn rt[Lc d6n htit ngdy 3olo4l202l, ldi vay duo. c quy dinh tr6n tirng kh6 u6'c nhin ng, tii sdn dArn

bio bao g6rn:

(l) Quy6n su'dung tlSt quy6n s6'hfr'u nhi 6'vi tdi sin kh6c gin lidn v6'i d6t tai c6n hQ chung cu s6

505- Toa nhd CTl, nhd clrung crr N08 thu6c khu t6i tlinh cu, Phud'ng Giang Bi6n, Quin Long Bi6n,

TP Hd Noi, theo Gi6y chf'ng sO CO 283260, sd vdo sO c6p GCN: CS-60779 do 56'tdi nguy6n vri m6i

trud'ng TP He NQi c6p ngaybt/t 2l20l8,dirng t6n chir so'trfr'u ld 6ng Ph4rn Dfc Thdng vi bd Edo Thi
Th6rn.

(2) Quy6n s[L dung dAt quyAn s6' hfr'u nhi 6'vd tdi sin khdc gin li€n v6'i <I6t tai cdn hQ chung ctr s6

a07- diL rin Ecohorne Phirc lo. i, Phuorrg Phtic Lo. i, Qufn Long bien, TP Hd NOi, theo Gi6y chfng nhfn

rO CO 885678, sd vdo sO 
"6p 

GCN: CS-49024 do So' tii nguy6n vd_rn6i trudng TP He NQi cAp ngdy

26110912018, d[rng t6n chfr td' hitu ld Ong Trdn Kim Gia vd bd Nguy6n Thanh Huong.

(3)Tai sin cira b6n thir ba ld th6 ti6t ki€nr c6 kj,han sO RRBZ:S97l6tyi ng6n hdng BIDV, chi nh6nh

Thdnlr Dd cira 6ng Trin Kinr Gia theo ho-p cl6ng cAm cO sO OtiZOt7l422422lHDBE.
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coNc ry co pnAN crAy noANc uA uAr pHoNG
Dia chi:.s6 ls+ duo'ng Ki6u Iia, phu'ong D6ng Ftai 2, eu6n Hii An, Thdnh ph6 Hai phdng
sAo cAo rAr cniNn uop NuAr
Cho ndrn tdi chinh ktlt thric ngdy 3l th6ng 12 ndm2020
llrin thuy6t minh b6o crlo tiichfnh h9'p nh5t (ti6p theo)

(4) Tei sirt cira bdn thil ba ld th6 ti6t ki6rn c6 kj, han s6. RRc+ 196109 tai ng6n hdng BIDV, chi nh6nh
Thdnh D6 ctra 6ng TrAn Kirn Gia theo ho-p d6ng cirn c6 sO O:IZO lgl42Z422lHDBD.

(5) Tdi sAn ctra bOn thu'ba ld 300.000 C6 phi6u rnQnh gi6 10.000 VND/ C6 phi6u cua C6ng ty Co
phin Gi6y Hodng He Hei Phong thu6c quy6rr s0'hfu cua'Ong irdn Kirn Gia theo fre.p"Jarg'ria'"fra,
c6 phitlu ni6rn y6t s6 oqtzotgt4224zz/Hbbo ngay I I th6ng i ndmz0t9.

(6) Dnnr bdo bing m6y m6c, thi6t bi vd d6y chuyCn s6n xu6t theo ho-p d6ng th6 ch6p chung s6
02120 I 9 I 4224221 HDBD ngdy 281 05 I 20 I 9 .

(g) Le kho6n vay C6ng ty c6 phAn DAu tu xAy dung Viteccons v6'i lf,i su6t 8%/narn theo ho-p <l6ng
clro vay ti6n s6 OO3/VTC-HOANGHA ngdy 9 th6ng I 1 n1m 2020 vd.phu lec ho-p <l6ng s6 OOlTViCl
HOANGH.A ngdy 28 th6ng 12 ndm 2020. Thd'i han cho vay d6n h6t ngdy 08 thring 02 ndm 2021.
T6ng s6 ti6n vay 12.000.000.000 VND.

Chi tiit phtit sinh vi ctic khoan vay trong ndm nhr suu:
K6t chuy6n tir'
vay vh no dhi Sii tidn vay rl5 tri

han trong nhm
56 ti6n vay phft

Sii tliu nem sinh trong nhm
98.599.932.t07Vay ngirn han ng6n hAng

Vay ngin han cic tCr chuc
khric

Vay ngin han cii nhdn
b6n lien quan

Vay ngAn han c6 nhdn
khhc

Vay ddi han d6n han tra
Nr1 thuO trii chinh ddn han
tra

c0ng

307.860.376.772

12.000.000.000

3.200.000.000

3.000.000.000

(3.200.000.000)

(3.000.000.000)
(t4t.e9e.9e6)

(t0.829.9e4.2s4)

____@51322u.083L

Sii tliu nim

56 cu6i nim
(269 .s60.287 .833) I 36.900.02 I .046

12.000.000.000

141.999.996

10.829.994.2s4

I r.833.338

15.227.331.636

I t.833.33tt

15.227.33t.636

I 09.571 .926.357 i26.060.316.772 15.239.t61.974 I 64. I 39. I 86.020

b) Vay vir ng'thua tii chinh diri h4n
Sii cu6i nlm

l,

il

\

Voy vri trgr thuA fii chfnh dii ltgtt
phai tra cdc bAn fi6n quon

Vay ddi h4n TrAn Kirn Gia (a)

Voy vit ng thu? tii chlnh ddi hgn
phtii trti ctic tO chfic vir cd nhfrn
khtic

Vay ddi h4n ngdn hdng

Ngcin hang TMC:P Ti|n Phong-
C'hi nhdnh Hodn KiAm ft)
No. thu6 tdi ch(nh
C6ng ty cho thuA Tdi ch{nh

Chuilease (c)

OOng ty C'ho tuuA fii chinh TNHH
BIDV-Suni Trust- Chi nhcinh Ha
N0i(d)

C0ng

24.683.721.520 24.683.721.520

6.003.337.249 6.003.337.249

Si5 c6 khi nlng
tri nq

1.500.000.000

1.500.000.000

24.683.72 1.s20

Sii c6 khi ning
Gi:i tri tri no'Gi{ tri

1.500.000.000

r.500.000.000

24.683.72 1.520 23.544.438.722

I r.833.338

I 1.833.338

23.532.605.384

11.528.231.161

23.544.438.722

I I .833.338

I 1.833.338

23.532.605.384

I 1.528.231.161

18.680.381.271 18.650.381.271 12.004.371.223 12.001.371.223

26.183.721.520 26.183.721.520 23.544.438.722 23.544.438.722
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coNc ry co pHAN crAy uoANc uA uAr pnoxc
Dia chi:.s6 ts+ dutrng Ki6u I{a, phuong D6ng Hrii 2, eu6n l-tdi An, Thdnh ph6 Hai phong
BAo cAo rAr cr-riNH nop NHAr
Cho nirn tdi chinh k6t thrirc ngdy 3l thdng 12 nint2020
B_:in thuy6t mi111 brto cfo t1j tlI$ l,s-n ,1,6t giig ilreol

(a) Ld klroirr vay 6ng TrAn Kirn Gia theo kh6 uri'c cho vay tidn ngdy l4l1Ol20ZO. T6ne s6 tidn vay
1.500.000.009 YND, tho'i han vgy 24 thring v6'i lai suSt 0o/ol nirntinh itL tho.i diiirn nh6n iGrr vay. n,1uc
dich vay ld de bo sung nguon von luu d6ng cho hoat d6ng s6n xu6t kinh doanli.

(b) Le khoin vay NgAn hdng TMCP Ti6n Phong - Chi nh6nh Hodl Ki6m rheo Hgp <l6ng clro vay s6
476-01.16/HDTDTH/TPBANK.LNH-HHHN ngdy 2710112016, sd ti6n vay 710.000.000 VND, muc
dich thanh torln ti6n rnua xe 6 t6 nhdn hi6u KIA SORENTO MESCO, BKS: 30E-31 I .20 theo ho.p
d6rrg rnua b6rr xe sO tZqOIHOMB-SORENiTO MESCO ngdy 03/l 2l2}l5,tho'i han vay 60 thring, tii
sin dArn b6o ld xe KIA SORENTO BKS: 30E-31 1.20.

(c) l-d khoin no- thu6 tii chinlr Cdng ty Cho thud Tdi chfnh TNHH MTV Qu6c t6 Chailease - Chi
nh6nh He N0i cho c6c tdi sin sau:

(l)He th6ngmriynr6cthi6tbisinxu6tgi6yc6 gia,r]i7.2gl.7l5.840(baog6rncithu6GTGT l0%).
Ngdy^b5tdAuthu6 lil22l02l20l9.Thoi hanthu6: 42thhng.Ldi su6tthudduo-cxricrllnhtheoldi su6t
thd n6i (bing lai su6t ti6u chuAn c[ra VND cira CILC + bi6n ttQ 1.68%). ViQc di€u chinh lii hing
thrlng (n6u c6) sC duo. c thtl hi6n trdn gi6y b6o thanh to6n do b6n cho thue g{i'i cho b6n thu6.

(2)Heth6ngm6yrn6cthi6tbi sinxu6tgi6yc6 giatri35.2go.717.o56(baog6mc6thu6GTGT l0%).
Ngdybatdiuthu6 ld04l04l20l9.Tho'i hanthu6: 47thhng.Lii suAtthu6duo-cx6c<linhtheolii su6t
thi n6i (bing lAi su6t ti6u chuAn cira VND cira CILC + bi6n dq 1.68%). Viec diCu chinh lai hdng
thdng (n6u co) s€ tluo-c th6 hiQn tr6n gi6y b6o thanlr to6n do b6n clro thuC giri cho bdn thu6.

(d) Ld khoin no- thue tdi chinh cua c6ng ty cho thu6 tdi chfnh TNHH BIDV-Sumi Trust - Chi nh6nh
Hd Ngi theo cilc h<rp tl6ng:
+ Ho.p d6ng cho thud tdi chfnh s6 21719000066/HDCTTC ngdy l9 th6ng 04 ndrn 2019. Tai sin clro
thu6 ld DAy chuydn s6n xu6t gi6y Kraft c6 tdng gi6 tr! ld28.612.100.000 VND (Da bao g6m l0%
VAT) vi carn k6t rnua lgi sau khi ktit thric tho'i h4n thu6. Lai su6t thu6 duo-c cti dintr 8,50% trong vong
6 thring dAu ti6n, ti' thdng tht 7 lili suAt thud sE duo-c thn n6i vh x6c rlinh bing: Ldi su6t tharn chi6Lr
c6ng v<i'i lli suAt duo. c lua chgn ld 2,6o/olrEirrr. Thoi han thu6 ld 48 th6ng ki5 ti' ngiy nh6n no-.

+ Ho.p <l6ng cho thu€ tii chfnh s6 2179000212/HDCTTC ngdy l0 th6ng l0 ndrn 2019. Tdi sin cho
thu6 ld Mriy 6p,coc mdng ngan (6p birn) c6 tdng gi6 tri \d2.114.868.250 VND (dA bao g6rn l0%
VA'f) vd cam kdt rnua lpi sau khi ket thric tho'i han thu6. Lfri suAt thu6 duo-c c6 dlnh 8,50% trong vdng
6 thAng dAu ti€n, til th6ng thf 7 lai su6t thu6 sE duo.c tlrA n6i vd x6c dinlr bing: Ldi su6t tharn chi6u
c6ng v6'i l6i su6t duo. c lua chgn ld 2.6Yokhn. 'fhoi han thu6 ld 48 th6ng k6 tir ngdy rrhfn no-.

+ I-lo.p d6ng cho thu6 tdi ch(nh s6 2it72OO0O18l/HDCTTC ngity 2l th6ng 08.ndm 2020.Tdi sin cho
thu6 ld DAy chuyOn sin.xuAt gi6y Kraft c6 c6ng suit 7.000 tin/ ndm, HQ th6ng xt'lli bQt c6ng suAt

10.000 tan/ n[m, hQ th6ng tr]r dien cli6u khi6n c6 tdng gi6 tri ld25.l40.l33.l00VND (Dd bao g6m
l0% VAT) v?r carn k6t r.nua lai sau khi kt5t thirc tho'i hgn thu6. Lii su6t thu6 duo. c cO ainn 8,502 trong
vong 6 thrlng dAu ti6n, til th6ng thir 7 ldi su6t thu6 sE tluo.c thi n6i va x6c dinh bing: I-di su6t tham
chi6u cdng v6'i ldi su6t duo. c lua chgn \d2,6%olrrrm. Tho'i han thu6 li 48 thring k6 til ngdy nhAn no-.
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cONc ry cO pHAN clAy noANc sA nAr pnoNc
Dia chi: .s6 t s+ duong Ki€u Ha, phuong D6ng H6i 2, euQn Hiii An, Thdnh ph6 Hai phdng
EAO cAo TAI CHiNH HoP NHAT
Cho n6rn tdi chinh k6t thuc ngdy 3l thiing 12 ndm2020
Brirl.fhuy-it mi{1 b{9.9fo tii chinh ho.p nh5t (ti6p theo)

clti tiit pltdt sirth voy vti no'thua fii chirth dtii hgn trong ndm nltu,stru:

Sii tIAu nIm
Vay dai han: , . il.833.338
ngan nang

Vay dii han
c6c cd nhdn
b6n li€n quan

No thu6 tdi
chinh 23.532.605.384

C0ng

Sii ti6n vay
phdt sinh Si6 ti€n vay tli
trong nim trd trong nilm

1.500.000.000

2s.t40.133. t00

sii t6t chuy6n
sang vay vi ng'

ngln h?n

(l t.833.338)

Bt tril v6'i
khorin phiithu Sii cut5i nlm

1.500.000.000

24.683.721.s20

26.183.721.5202]4143!122 _26.g4JLUq

17. Quf khen thu'6'ng phric lgi

56 tl6u nlm

(t.47 t.046.728) (|s.227.331.636) (7.2e0.638.600)

_a.47Ul!12!L !52)215!21!L (7.2e0.638.600)

Qu! khen thudng

Qu! ph(rc loi

c0ng

1 .593.961 .126
r66.76s.000

( r00.000.000)
(334.090.000)

2.46t.047.222

799.76t .096

TIng do trfch l$p
tir lgi nhu6n

967.086.096

967.086.096

Chi quf trong
n5m Sti cuiii nfm

(434.090.000) 3.260.808.3 r 8

Doanh thu chua thgc hiQn diri h4n
Ld khoin chdnh l6ch giiLa gi6 b6n vd gi6 tri con lai cua TSCD b6n vd thu6 lai tdi chfnh chrLa.:
phan bo.

Viin chri s6'hfr'u
Bting ilii chi6u bi6n itQng cua vin chu sO hfi'u

1.760.726.126 t.934.t72.192

t8.

19.

s6 OAu n5m tru6c
TIng v6n til lgi nhudn

Ph6t hdnh c6 phi6u thu
bing ti6n

Loi nhu4n trong nArn truoc

Trich l6p c6c qu!
Chia c6 tuc, lgi nhuqn

Anh huong do thay d6i t!
16 loi ich o C6ng ty con

Thir lao h6i tl6ng quan tri
s6 ou cuiii n5m truric

56 drr dAu ndm nay

Loi nhudn trong nim
Trich ldp c6c qu!
Clhia c6 tuc, loi nhuin

s6 au cuiii n5m

100.000.000.000 400.000.000

15.000.000.000 -

65.000.000.000

I .043.688. I 39

t 80.000.000.000 _L@qqq&g_

t80.000.000.000 1.443.688.139

r.4s4.630.00 r

19.103.2il.01I
( r5.000.000.000)

l4 546 100 012

(2.283.224.936)

508.481 .350

(288.000.000)

V6n tIAu tu cria
chri s6'hfr'u

Qui tl6u.tu
phr{t tri6n

Lg'i nhu{n sau
thu6 chua ph6n

ph6i

Lqi ich C6
tI6ng kh6ng
ki6m so6t cOng

t34.028.662.049

65.000.000.000
15.906.855.059

(1.337.461.126)

(2. r60.000.000)

(288.000.000)

14.525.451.038

1.360.555.047

(97 .924.329)
(2. r60.000.000)

(508.48 r.350)

G
o0

6r
iltll

EIV

NI

Dt

16.586.767.437 13.1r9.600.406 211.150.055.982

__?.q2!4!.149_

16.586.767.437

2t .569.325.792

(3 .292 .893 .7 s 4)

r 3. I 19.600.406

1.341.277.706

(es.e08.438)
(840.000.000)

13.s24.969.674

211.150.055.982

22.910.603.498
( r.934.172.1et)

(840.000.000)

231.286.487.289180.000.000.000

4t

34.863.199.175



c6Nc ry co pnAN crAy noANc HA uAl pnoNc
Eia chi:.so ts+ du'dng Kidu Hq, phudng D6ng Hai 2, eu6n I"tiii An, Thanh ph6 Hai phong
BAo CAo TAI CHiNI{ HoP NHAT
Cho ndm tdi chinh k6t thtc ngdy 3 l th6ng 12 nirnr2020
I}in thuy6t nrinh brio crio tiichinh h9.p nh6t (ti6p theo)

Nghi quy6t dai c6 d6ng c6 d6ng.s6 }|1}}2)M!LHP/NQ-DHDCD ngdy zg thang06 n6m 2020 quyilt
dinh ph6n ph6i lo.'i nhudn ho. p nhdt nErn 2019 nhu sau:
Trich lqp qui diu mphat fian : l0% loi nhudn sau thui hqp nh.it ndm 2019
Trich lQp gui khen thuTmg ; 5% loi nhuqm sau thuA hop nhtit ndm 201 9
Tr"ich lQp qui phric loi : 5% loi nhuQn sau thu6 hop nhiit ndm 2019
Chia c6 ttic bdng tiin m\t hodc c6 phiAu, ry lQ; 6,5% Tuy itri|, UAi d6ng quan tri chu.a chdt phu.mtg
ein n€n C6ng ty chua ghi nhdn khoan niiy vdo Bao cao tiii chlnh holt nhiii nim 2020.

C6 phi1u

56 cuiii nim Sti tIAu nlm
56 luo-ng c6 phi6u ctang ky ph6t hdnh

56 luo-ng cd phi5u di brin ra cong clr[ng

- C6 phiAu ph6 rhing
SCr lu'o-ng c6 phitiu duo-c mua lai

56 luo-ng c6 phi6u dang lu'u hdnh

- C6 phiiu pho rht)ng
M6nh gir{ c6 phi6u dang luu hirrh: 10.000 VND

20. CAc khoin mgc ngoii Bing Cin a6i tO torln hg'p nh6t
A, NgoSi tQ cfc lo4i

56 cu5i nlm
Dollar My (USD) 56.999.97

vI. THONG TIN BO SUNG CHo CAC KHoAN MUC TRiNH
KET QUA HOAT DQNG KINH DOANH H8" NTiAT

l. Doanh thu

r8.000.000

18.000.000

18.000.000

r8.000.000

I8.000.000

Nim nay
479.544.429.994

226.638.014.664

250.498.216.512

2.408. t38.81 8

(16.311.2s0)

( 16.3 il .2s0)

18.000.000

18.000.000

18.000.000

18.000.000

18.000.000

56 tliu nnm

5.122,60

BAY TRoNG tsAo CAo

T6ng doanh thu
Doanh thu b6n hdng h6a

Doanh tlru b6n thdnh phArn

Doanh thu khdc

Cic khofln giflm trir doanh thu:
Hdng b6n bitra lai

c0ng

C6ng ty C6 phin Bao Bi Phuong Bdc
; ,:('dng ty c6 phdn rQp dodn Ddu tu'Hoirng Hir

Cdng ty c6 ph,in giiiy Tn'Chdu

Dourtlr tlru btitr htinl; vir cung cip tllch vy cho ctic bAn liAn quon
Giao dich ud b6n hdng vd cung c6p dich vq cho cdc b6n li6n quan nhu sau:

Nim nav

t6.317.101.450

29.506.050.650

9.610.086.s00

479.528.1t8.744 368.168.490.774

Ninr truri'c

17.270.214.900

t7.471.460.600

8.561.0 t 2.100

NIm tru'6'c

368.248.808.374

129.918.735.9t7

233.338.437 .450

4.991.635.007

(80.3r7.600)

(80.3 r7.600)
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coNc ry co pHAN CrAy soANc HA UAr pnoNc
Dia chi:.so tq+ dudng Ki6u FIa, phuong D6ng Hrii 2, eu6n H6i An, .t-hdnh ph6 IJai phdng
eAo cAo TAI CHiNII HoP NHAT
Cho ndrn tdi chinh k6t thuc ngiy 3l th6ng 12 nirn2020
Brin thgy6! minh lfo 9fo fiighinfr ho-gg16qt116p 

1n9ol

2. Gir{ viin hing bin

Gi6 v6n crJra hdng h6a dfr bdn

Giri vOn cua tlrdnlr phArn tl6 brin

Gi6 v6n klrric

c0ng

Doanh thu hoSt il6ng tiri chinh

. .. .:
Lar tten gul

Ldi ti6n cho vay

Lhi dat coc

Ldi ch6nh lQch tj,gi6 phrit sinh

t,6i chdnh l6ch ty giii clrua thuc hi6n

c0ng

Chi phi tiri chinh

Chi phf l5i vay

L6 ch0nh l6ch tj,gi6 ph6t sinh

c0ng

Chi phi bin hirng

Chi ph( cho nhAn viOn

Chi phf dgng cu, do dung

Chi phf kh6u hao tdi sin c6 dinh

Chi phf dich vu mua ngodi

C6c chi phi kh6c

c0ng

Chi phf quin lf tloanh nghiQp

Chi phiclto nhAn vi6n

Chi phf d6 ding vin phdng

Chi phf kh6u hao tdi sin cO dlntr

TIru6, phivd lQ phi

Chi phf dich vu mua ngodi

C6c chi phf kh6c

C0ng

NIm nay

206.984.492.215

225.426.626.811

I .632.338.150

434.043.457.179

Nim nay
124.747.022

| .133.391 .779

98.498.805

1.356.637.606

Nim nay

t2.633.798.821

316.526.699

12.950.32s.s20

Nlm nay

1.317 .728.520

174.674.670

3s7.723.262

157.696.408

50.38t.t79

2.658.204.039

Nim nay

I .525.353.159

189.089.388

45s.0s8.182
'il1.691.409

455.831.997

441.993.028

Nfun tru'6'c

I 19.286.554.8e8

2l 0. r 0l .939.808

2.750.559.234

332.139.053.940

NIm truri'c
3.772.299

576.897.261

517.991.782

r5.703.84s

82.85s

1.t11.418.042

Ninr tru'6'c

10.177.921.722

286.150.244

10.4$.a77.966

Nim tru'6c

1.059.499.494

447 .993.734

295.319.473

962.351.920

180.485.699

?.

r\
|tit

rI
V

rl
2.945.710.320

Nirm tru'6'c

1 .2t3.137 .600

37.007.581

439.542.492

790.174.564

340.s33.9s6

235.07r.388
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c6Nc rv co puAN crAy HoANG nl sAr pHoNG
Dia chi: so tq+ duong Ki6u Ha, Phuong D6ng Hai2, eudn I-lai An, Thdnh ph6 Hai phong
sAo cAo TAI CHiNII IIoP NHAT
Clro nbrn tai chinh f 6t tnirc ngdy 3l th6ng 12 nirm 2020

7. Thu nh0p khric

fiOn b6i thu'o'ng hdng kh6ng dat chdt lu.o-ng

l'lranh lti TSCD

Thu nhdp khric

c0ng

Chi phi khic

Xit lli cdng no- nho 16

L5 thanh lyi, nhuo-ng b6n tdi sAn c6 dinh cfra
c6ng ty con

Chi phi li6n quan d6n vu hoa ho4n

fhu6 bi phat, bitruy thu

Ldi chdrn rrop bAo hi6rn

Chi phi kh6c

c0ng

T6ng la'i rrhufln k6 torin tru6'c thu6

C6c khoin <li6u chinh ting, girim lgi nhu4n t6 toan dC

x6c dinh lo-i nhuin chiu thu6 thu nh4p doanh nghi6p:

- C6c kho6n di6u chinh tang

Phqt chQm nQp, truy thu thui
Ltii chun n1)p bao hi1nt

Chi phi kh6ng ho.p ly, hqp lQ khcic o C6ng ty con

Diiu chinh tdng do hqp nhdt

Thil luo HDQT. han kidm sout

- C6c khoiin tli6u chinh giim
LAi tu hoot dQng liAn doanh liAn kdt

Diiu chinh giam do hqp nhtit

Ldi ti'hoqt dQng hop tac kinh doanh

Thu nhAp chiu thu6

Thu nhpp tinh thu6

Thu6 sudt thu6 thu nhpp doanh nghi6p

Thud thu nhfp cloanh nghiQp phtii nQp theo thud
suil phA thAng
Thuii TNDN itugc mi6n gidm theo ngh! itlnh 114/2020/ND'
CP ngdy 25 thtittg 09 nim 2020 lui cirtg ty ctttt

T6ng Thu6 thu nh$p cloanh nghiGp cdn phii nQp

NIm nay Nlm tru'6c

208.170.390

27.272.727

9.945

122.167.049

3.683.3 88

236.053.062 126.4s0.437

N[m nay Nim truo'c

353.01I .667

5.986.264

735.234

2.313.1ss

57e.3 83.368

96.808.368

t84.341.634

2.543.636

359.733.165 865.396.161

9. Chi phi thu6 thu nhfp doanh nghiQp hiQn hinh
Thu6 thu nhip doanh nghiQp phAi nQp trong ndm duo. c dg'tinh nhu sau:

Nim nay Nim tru'tl'c

28.040.432.190

(33.072.212)

706.997.931

353.01 1.667

5.986.261

318.000.000

740.070.143

710.365.841

29.701.299

28.007.3s9.918

28.007.359.978

20%

s.601.471.996

(471.64s.304)

5.129.828.692

19.939.683.285

224.457.844

332.725.7 69

181.347.631

1.543.636

It7.t30.200
29.704.299

108.267.925

t 0s.267.92;

20.164.141.129

20.164.141.129

20%

4.032.828.226

4.032.828.226

\

ftl

,l

,t
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coNc ry cO puAN crAy HoANG nl uAr pHoNG
Dia clri: so t9+ ducrng Ki€u Ha, Phudng D6ng HAi2, eu6n l-laiAn, Thdnh ph6 Hai phdng

BAo cAo rAr cHiNFr HoP NUAT
Cho nim tdi clrinh k€t thtc ngdy 3 I thdng 12 nim 2020
B-l::l,I"vetr!,h.P-1.9=-g-t-grei"*Hr-!-q-p-:11,"*.f i-ip:lr::)

10. Lfli co'bin tr6n cd phi6u

[,o. i nlruAn k6 to6n sau thu6 thu nhip doanh nghiQp

C6c khorin didu chinh tdng, giim lo'i nhuArr k6 todn
<l€ xdc dinh lo-i nhu6rr phin b6 cho c6 rl6ng so'hiiu
c6 phi6u ph6 th6ng:

Ti'ich qui khert thr(ng, phic l7'i o'C6ng ty cott

Chi trci riin rhil tao HDQ'\

7i'ich qui khcrt thuring, phtic ltri o Cing ty me ()
Lo-i rtltuarr tinlr lai co ban tr€rr co phieu

Sfi lLlo'ng binlr qu6n gia quy6n crla c6 plri6u ph6

th6ng dang ltru hirrlr trong n[m

Lii co'bin trGn cd phi6u

(*) SO li6u nirn truo'c duo.c tfnh l4i theo Nghi quy6t Oai h6i c6 tl6ng thudng
0l1?}Z}1HHHPA{Q-EHDCD ngdy 29 thing 06 nfun 2020. 56 liQu ndrn nay tpm
nghi qrry6t phAn ph6i v6'i lo. i nhudn ndm trtr6'c. Ty lQ tarn tinh ndrn nay ld: l\oh
ho-p nhAt.

Co phi6u ph6 th6ng dang luu hinh binh quin trong ndm dugc tinh nhu sau:

Nim nay

18.000.000

21.569.325.792

(3.041.443.661)

(s36.s r 1.082)

(348.000.000)

(2.1s6.e32.s79)

18.527.882.131

r8.000.000

NIm trufc
14.546.300.012

(2.126.263.7 s3)
(383.633.7s2)

(288.000.000)

(1.4s1.630.00 r )

12.420.036.259

13.873.699

895

ni€n ndm 2020 s6

trich theo tv 16 nhu
lo-i nhu4n sau thu€

N[m truo'c

10.000.000

r.s00.000

2.373.699

N[m nay

1.029

C6 phi6u ph6 th6ng dang luu hdnh dAu ndm

Anlr huorrg c[ra c6 phi6u phd thdng phrit lrinh th6rn ngdy 08

thdng 8 nim 20l9 dC tra c6 t[rc cho c6c c0 tldng

Anh lruo'ng cua cd phi6u phd th6ng ph6t hdnh tlng vdn

bing ti6rt trong ndnt

Cd phi6u phd th6ng tlang luu hirnh binh qufln trong
nIm

I l. Chi phi sin xuit kinh doanh theo y5u tii

18.000.000 13.873.699

Chi phi nguy6tt li€u. vdt li6u

Chi phinlr6rn cdng

Chi phi kh6u hao tdi sAn cO ainn

Chi phi dich vu mua ngodi

Chi plrikhic

c0rg

Nim nay

154.406.686.407

12.875.864.161

16.447.418.364

43.135.466.109

1.567.766.755

228.433.201.796

Nim tru'6'c

148.85 1 .079.432

11.374.442.590

14.169.557.869

42.323.501.966

417.811.633

217.136.393.490
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cONc ry cO pHAN crAy HoANG uA uAr pHoNG
Dia chi:.so ts+ duong Ki€u Ha, phudng E6ng H6i 2, eudn Hrii An, Thdnh ph6 H6i phong
eAo cAo rar cHiNrr Hop NHAI
Cho nirrn tdi chlnh k6t thrJrc ngdy 3l th6ng 12 r.fi,r.n2020

$ 1 t tr y y c1,g r I f ?.,_: l "- 1 I i :"1 i** lgl ,.l-!y_t (Ji: e"l l-q"g)

vII. THONG TIN BO suNG cHo cAc KHoAN MUC TRiNH BAy rRoNG nAo cAo
LU'U CHUYTU rmN Tp HQ? NHAT

1. Cic giao dlch kh6ng bnng tidn
Trong ndm c6ng ty phrlt sirrh ciic giao dich kh6ng bing ti6n nhu sau:

Nlm nay
Bir trtl cong no- ph6i thu - ph6i tri 26.396.035.336
Bir trir ti6n phdi thu b6n tdi sin vd phii trd ti6n vay 

7.290.63g.600thu€ tdi s6rr tdi clrinh
Bir triL ti6n phii thu brin tdi sin vd kyi qu!, k;i cuo.c
dai lran

Bir trir phdi thu brln tdi sin vd phii tri tirin chi phf lai
tlrue tdi chirrh

Bil triL ph6i thu b6n tdi sin vd phii tri kh6c
Nlrdn no- thu6 tdi chf nh 25.140.133.100
Chia c6 trlrc bing c6 phiilu

Ndm tru'ric

21.839.304.499

1.968.709.295

159.338.537

122.781.004

r5.000.000.000

VIII. NHUNG THONG TIN KHAC
l. Thdng tin v6 cric b6n li6n quan
Crlc b6n li6n quan v6'i C6ng ty bqo g6m: c6c thdnh vi6n quin l;i cht ch6t, c6c cii nhAn c6 li6n quan
v6'i c6c thdnh vi€n quin ly chir ch6t vd ciic b6n li6n quan khdc.

A, Giao tlich vi sii ,lu v6i cic thinh vi6n quin lf chri chtit vir c6c c6 nhffn c6 li6n quan v6i cic
thinh vi6n quin lf chn chiit
Cdc thdnh vi€n quin lf chir ch6t gdrn: cric thdnh vi6n H6i tl6ng quin tri vd c6c thinh vi6n Ban didu
hdnh (Ban T6ng Gi6m <16c, k6 to6n truo'ng). C6c cii nhdn c6 Ii6n quan v6'i c5c thdnh vi6n quin ly ch[i
ch6t ld c6c thdnh vi6n rndt thi6t trong gia clinh cdc thdnh vi6n quin lli chir chdt.

C6ng ty kh6ng ph6t sinh giao dich b6n hdng vd cung c6p dich vq cho c6c thinh vi€n quiin lf chrl ch6t
vd ciic cil nh6n c6 li6n quan vd clri phrit sinh ciic giao dlch sau v6'i c6c thdnh vi6n HQi tl6ng quin
trilcirc thinh vi6n Ban did,u hdnh/c6c cii nhAn c6 li6n quan v6'i cric thdnh vi6n quin lli chn ch6t:

C6c b6n li6n quan v6'i Cdng ty gdrn:

BGn li6n quan MiSi quan h€

Bd Nguy6n Thi Thu Thuy
Ong TrAn Kim Gia
Bd TrAn Thi Thu Phuong
6ng Nguy6rr TrAn Nhat D[rc

Chfr tich Hdi d6ng qu6n tri C6ng ty
Chir tich HQi d6ng quin trj Cdng ty (<15 mi6n nhi6rn)
T6ng Gi6rn EOc C6ng ty
Con Bd Trin Thi Thu Phuong

Giao dich vdi circ thdnh viAn quan ly chu chiit vit ciic cii nhdn cd liAn quan voi cdc thitnh viAn quan ly
chu chiil;
Cric nghidp vq chinh ph6t sinh trong n6m gifr'a C6ng ty v6i c6c b6n li6n quan kh6c nhu sau:

NIm nay

280.767.1 25
280.767.I25

5.800.000.000

NIm tru'6'c

9.000.000.000
5. t 60.000.000

Bir Nguy1n Th! Thu Thity
Phai thu tiin ldi ddl c:oc

Thu tiin ldiddt cec
Chi tiin ciiil coc mugn ldisan
Mua c6 phin C6ng t1,Cd phin Tiip doitn Diu tu Hodng Hci

Bti Trin Th!Thu Phwrng.-: . :
I hu tten gof von

Vuy ngitn hqn

10 t.260.275
10 t .260.275

1.000.000.000



cdNc rrr co psAN clAy HoANG na nAr pHoNG
Dia chi:.s6 ts+ tluong Ki6u Ha, phuong D6ng Hai2, eu6n HriiAn, Thdnh ph6 Hdi phong
BAo CAo TAI CHiNH HoP NHAT
Cho ndnr tdi chinh k6t thrirc ngdy 3l th6ng t2 ndnt2020
B6n thuy6t minh brio c:io tlri chinh hgp nh6t (ti6p theo)

Tra tiin voy nght han
TiAn ci ttic phai tra
Tra tiin c6 tilc
Chi tiin gi'i s6 tiAt kiOm thA chiip ngdn hang Vietcr,tnfiank
Thu tiin gii s6 fiAt ki(m th| chrip ngdn hdng Vietcombank
Phai thu tiin ldi gti'i s6 fiAt kiAnt
Thu fiAn hi gu.i sd ti& kiAm

dng Nguyin TrAn NhQt Dil.c
L'hi tiin ddt coc nnron tdi san
Phai thu liin tdi dcit coc
Thu tiin ldi ddt coc

dng TrAn Kim Gio
Vay ngitn hon

Tro tiin vuy ngdn hon
Vay ddi han

Dcit coc di nhdn quyin dinh ctoqt 2 sO fiAt kiAnt
Thu lui tiin ddt coc
-..; ; ,
I ten co lu'c phat lra
Tra tiin c6 ttic
Phai thu ldi tiin diit coc
Thu tiin ldi cldt coc

NIm nay Nim truri'c

327 600 00; t 
!,t";ir'l?,;?,"?,

800.280.000
2.585.000.000
2.585.000.000

2s.052.5 56
25.05 2.5 56

- 7.000.000.000
491.342.165 208.7s3.12s
491.312.165 208.753.125

3.200.000.000 1.800.000.000
3.200.000.000 4.800.000.000
1.500.000.000

6.000.000.000
6.000.000.000

128.100.000

150.706 849

297.698.630

1.016.520.000
1.016.520.000

I 16.99 I .781

Cong no vti'i clrc thdnh viAn quan ly chu chiit vd cdc ca nhdn cd liAn quan vrli cdc thiinh viAn quan ty
chu chilt
Tai tho'i c1i5nr 3lll2l202}, Cdng no. v6'i crlc thdnh vi6n quAn ly chrh ch6t vd c6c cd nhdrr c6 li6n quan
vcii c6c thdnh vi6n quin ly chu chdt clu'o-c thuy6t minh tai chi ti6u V.5,V.15, V.16.

Thu nhQp cua cdc thctnh viAn quan ly chi ch6t;

NIm nay NIm tru'6'c
-l-hu 

nhAp tiL tidn luo-ng, thuilng 491.050.114 401 .839.846

B, Giao dich v6i cic b6n li6n quan khic
C6c ben.li6n quan khric v<i'i C6ng ty.bao g6rn: cdc c6ng ty con, c6c c6ng ty li6n k6t, co s6' kinh doanh
tl6ng ki6nr so6t, c6c c6 nh6n c6 quy6n trp'c ti6p hogc girln ti6p bi6u quydt 6'C6ng ty vi c6c thdnh vi6n
nrAt thi6t trong gia dinh c[ra hg,. c6c doanh nghiQp do cilc nh6n vi6n quAn lli chir ch6t vd c6c cii nhdn
c6 quy6n truc ti6p hodc gi6n ti6p bi€u quy6t c[ra C6ng ty vir ciic thdnh vi€n nr4t thi6t trorrg gia dinh
c[ra ho.

C6c b6n li6n quan kh6c v6'i C6ng ty g6rn:

Ii6n li0n ouan Mdi quan

Cong ty C6 phAn Bao Bi Phuong Bic Thdnlr vi6n HDQT C6ng ty C6 phAn gi6y Hoing
Hd FIai Phdng ld Gi6rn cl6c vi Cd il6ng l6n c[ra

C6ng ty C6 phAn Bao Bi Phuong Bic.
C6ng ty C6 phAn TAp cloin diu tu Hodng Hd

Cdng ty C6 phAn gi6y TiL ChAu

&a'/
?lni

\

C6ng ty li6n k6t

Ong Nguy6n Huy Long Uy vi6n ll6i d6ng qu6n

tri, C6 <l6ng l6tr c[ra C6ng ty C6 phin Gi6y
Hoirng Hd Hei Phdng ld Nguo'i dai di€n theo
ph6p ludt crJra C6ng ty Cd phAn Gi6y Tir ChAu
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coNc ry co pnAN crAy HoANG nl nAl pHoNG
Dia chi:so ls+ <lucrng t<icu ua, phucrng D6ng Hii2, eu6n Hiii An, Thdnh ph6 Hai phong
eAo cAo TAI CIJINH I.IoP NHAT
Cho ndrn tirichinh kettnLrc ngdy 3l th6ng l2 nlm 2020
Brin thuy6t ry.lrh h6o c{o Ini g[in! f1,o-q 1]rdt (ti6n Jl,."l

Cric rrghi6p vu chirth plr6t sinh trong nlnr giiLa C6ng ty vrf i cdc b6n li6n quan kh6c nlru sau:

Ninr nay
C6ng ty C6 phfln Bao Bi Phuo'ng Bic
Phdi trt) tiin nruu nguyAn vcil liAu
Trd tiirr rrtuu hitng
Phtti thtr titirt hutr tltunh phdnt
Tltu hdrt hdng
I'htii thu tiin hrin thunh ty tiri son ho;p toc kinh
eloemlt

Bil lri'cirrg rto'phii trci tiin hotrt tirc t,ri.i pheii thu
ti2rt lhonh li tui san

Thu tiin bcin thunh ty tiri san hop titc: kinh tlounh
Phcii thu tiin khtiu hqo nltii ruottg, nteiy nitc thiAt hi
theo hop tiing hop tdc kinh cloanh

839.922.600
109.625.700

17.919. t 4 t.595
19. t 63.227.104

897.600.000

710.956.201

682.953.015

430.296.900

32.456.655.7 t s
30.155.266.315

30.438.103.765

5.000.000.000

585.579.960
37.852.U23.805

10.601.095.150
9.5 33.97 3.110

Nlrn tru'6'c

1.338.221.610
1.338.22 I .610

t 8.997.269.390
t 5.897.8 t 7.060

9.350.000.000

5.050.000.000
1.300.000.000

330.000.000

330.000.000
523.600.000
317.200.000
763.156.278
751.032.776

6 t.988.72s
80.311.983

1.079.987.660

19.2 I8.606.660
9.192.847.225

10.677.499.025

4.589.2 16.115

- 6.088.282.580

t1.000.000.000

7.310. 165.800

1.623.203.050

Thu tiin khciu hoo nhd xur)ttg, nrciy nuic thih bi theo
hop cling holt ttic kinh cloemh 1.122.000.000
Phtii thu tiin cho thuA nhd xucrng, mciy mdc thiAt bi
Thu tiin cfut thuO nhd xtrong, md)t nric hiAt bi
Phoi lhu tiin diAn, buo t,€
Thunh lodrt tiirt (liAn, buo ttA

Bil trir c6ng nrr phai thu yd phai to
Phui thu tiin tdi hop lirc kinh cloonh

Thu tiin tdi hop tcic kinh tloanh
Thu ltri himg cho ntmtn ndm lruric

Cdng ty C6 phAn Tfp tloin Diu tu'Hoing Hi
Phcii thu tiin hcin hdng
Thu tiin htin hdng
Phai tru tiin muo hong

Nhcin loi tiin tru lnni'c cho ngui'i btin

Bi trir c6ng no phtii thu ttd phai tra
.:

I ru lren ilntu huttg

Bil trit'c6ng no 3 hAn phtii tra Cdng tt,Cri phdn TQp.

doir.n Eciu tr Hoiutg Hd vd phai thu C6ng ty C6
phhr Tdrrg cing ty Dulico
t)uu ltt'gol) r,on

Cdng ty C6 phfln gi6y Tn'Chiu
Phui thu tiin btin hdng

Thu tiin ban hitng

4
.$l

c
in
Kll

HA

\
G\

Gi6 hing h6a vd dich vg crrg c6p cho c6c b6n li6n quan ld gi6 thi trr.Lo'ng. ViQc tnua hdng h6a vi dich
vu tit c6c bdn li6n quan duo. c thyc hiQn theo gi6 th! truolg.

Cdc khoin c6ng no- phii thu kh6ng c6 b6o dirn vd sE duo. c thanh to6n bing ti6n. Kh6ng c6 kho6n du
phdng phAi thu kh6 cloi nio clu'o.c lap cho c6c khoin ng phii thu til c6c b6n li6n quan. Tqi ngdy k6t

itr,:," [y k6 toin, c6ng ng vo'i c6c b6n li6n quan du'o. c trinh bdy tai thuy6t minh V.3; V.5; V.l I ; V.16.
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Cho nirn tdi chinh k6t thtlc ngdy 3l thdng 12 nitn2020

[a_l ft "lv-il_f 
i1h b6o c6o tii chfnh ho..p nh6t (ti6p theo)

CONG TY CO PHAN GIAY HoANG tlA TTAT PHoNG
Dia chi: .s6 I 94 duong Kiou Ha, phud'ng D6ng Hai 2, eufln I Iai An, Thdnh ph6 t.tai phong
eAo cAo TAI CI.IiNI-I HoP NHAT

2. Thdng tin vd bQ phan
T116,]9 tin bQ-phan dLro. c trinh bdy theo linh vuc kinh doanh vA khu vuc dia l;i. 86o c6o bQ ph6n chinh'i,".,f Lrrr uv yrr@rr ulruu trrrlll udy tllrJU llllll VUC Klllll Ooallll Va KnLl VUC CIla
y6u ld theo linh vuc kinh doanh dua tr6n co c6u t6 chfic vd quin l1i nQi tb"0 vd he th6ng Brio crio tAi
chfnh ndi bd cua C6ng ty do ciic hoat tl6ng kinh doanh crla 96ng ty ctug'c td chti.c vd quin ly theo tinh
ch6t cua sin phAm va Oictr vg do C6ng tf cung cdp v6'i rn6i mdt bQ phan ld m6t do.n vi kinh doanh
cung c6p c6c sin phAm kh6c nhau vd firg" r,,' cho c6c thi.tru'o'ng kh6c nhau do riri ." "j,y.rai-riri,lo'i cira C6ng ty bi tdc <l6ng ch{iy6u bdi nhirrrg khdc biet v6 sin plAm va dich vu C6ng ty 

"rng "6p.'A, Th6ng tin v€ lTnh vuc kinh doanh
C6ng ty c6 c6c lTnlr vuc kinlr doanh chinlr sau:
Lirrh vuc sin xu6t gi6y
Linh vuc thuo'ng rnai
LTnh vuc khiic

Th6ng tin vO kt5t quA kinh doanh, tdi sin cO dinh vd c6c tii sin ddi han khSc vd gi6 tri cilc khoin chi
phi 16rr kh6ng bing ti6n cia bQ phdn theo llnh vuc kinh doanh cria C6ng ty nhu sau:

-'oOl

0tur

NtlI

:M
NTi

DA
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colrc w co puArrr crAy noAruc nA nAr pnoruc
Dia chi:.so tq+ dL'ong Ki€u FIa, phuirng D6ng Hai 2, eu6n FIai An, Thdnh ph6 tiai phong
eAo cAo rRr cuiNrr rrop NuA'r
Cho nirn tdi chfnh k0t thrjrc ngdy 3 | th6ng 12 rfint2020

2. Giri tri hq'p ly cria tii sin vh no'phii tri tii chinh

#e"n Giritrihq'ptf
^A A. --Sd cudi nlm 56 tliu nim Sii cu6i ntm Sii aau nem

Tdi sin tiri chinh
Tidn vd ciic khoin tuo'ng
cluo-ng ti6n
C6c khoAn dAu tu nim
gif diln ngdy diio han
Phdi thu khrich hdng

Cric kho6n ph6i thu kh6c
Tdi sin tdi chinh sEn sdng
Oe Uan

c0ng

Np'phiii tri tdi chinlt
Vay vd no-

Phii tra nguoi biin
C6c khodn ph6i tri kh5c

c0ns

Gie tri ho.p lli cira c6c tdi sin tdi chinh vd no- phii tri tdi chinh duo-c phAn 6nh theo gi6 tri md cdng cu
tdi ch(nh c6 thi5 duo-c chuy6n d6i trong mdt giao dich hi€n tai giila c6c ben c6 rliy ttu hi6u bi;5t ve
mong mu6n'giao dich.
Cdng ty s0'dgng phuo'ng phrip vd giA dinh sau dO u6'c tinh girl tri hgp l!:
r Gi6 tr! ho'p lli cta tirin vd c6c khoin tuo-ng duong ti6n, phAi thu kh6ch hdng, cho vay, c5c kho6rr
phii thu khiic, vay, phii tri nguo'i brin vir c6c khodn phii tr6 khrlc ng6n han tuo'ng drrong gi6 tri sd
srich (rl5 triL dg phong cho phAn rr6c t(nh c6 khd n6ng khdng thu h6i tluo. c) crJra crlc khoin muc ndy do
c6 ki,han ngdn.

. Gi6 trt ho-p ly cua c6c khoin cho vay, phAi thu khfch hing, c6c khoin phii thu kh6c. vay, phii
trA nguoi brin vd c6c khoin phii tri kh6c ddi h4n, c6c kho6n ddu tu nim giii'rltin ngdy d6o h4n chua
ni6rn y6t tr6n th! truo'ng chfng khorin vd kh6ng c6 gi6 giao dich do 3 c6ng ty chfng klro6n c6ng b6
duo-c uoc tinh bing crlch chi6t khAu ddng ti6n v6'i lhi su6t 6p dgng cho c6c kho6n no- c6 ddc di6rn vd
tho'i gian c16o han cdn l4i tuo'ng tg.

3. Rui ro tin dgng
Rui ro tin dqng ld riri ro rnd mQt b6n tharn gia trong lro'p ctdng kh6ng c6 khi ndng thgc hign duo. c

nghia vu cta minh d6n dtin t6n thAt v,5 tdi chinh cho C6ng ty.
C6ng ty c6 cilc r[ii ro tfn dpng til c6c ho4t dQng kinh doanh (chir y6u aOi vO'i c6c khoin phii thu khrich
hdng) vd hoqt dQng tdi chinh (ti€n gui ngAn hdng, cho vay vd c6c cdng cu tdi chinh kh6c).

Phiri tltu khdch hirng
C6ng ty giirn thi6u rui ro tin dgng bing c6ch chi giao dich v6i c6c don vi c6 kh6 ndrrg tdi chinh t6t,
y6u cAu m6'thu tin dung AOi vO'i c6c do-n vi giao dich lAn <lAu hay chua c6 th6ng tin ue fna ning tdi
chinh vi nhAn vi6n k6 toan corrg no- thuo'ng xuy6n theo d6i no plrii thu tti5 d6n d6c thu h6i. Trdn co- s6'

ndy vd khoAn ph6i thu cria C6ng ty li6n quan d6n nhi6u kh6ch hdng kh6c nhau n6n r[ri ro tin dr,rng

kh6ng tflp trung vdo nrdt khrich hdng nhAt dinh.

Tiin gf i ngin hrittg
PhAn l6'n ti6n grJli ngAn lrdng cua C6ng ty duo. c gri'i tai c6c ngdn hdng l6'n, c6 uy t(n 6'ViQt Nani. C6ng

ty nh4n thAy rnt'c d9 tap trung rui ro tin dgng Atii vO'i ti6n grJri ngin hdng ld th6p.

10.7 64 .17 I .054

r.000.000.000
88.795.355.3 l8
63.568.931.087

3 I .310.365.844

s.37s.s91.215

| . r00.000.000
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14.600.000.000

10.764.t71.054

1.000.000.000
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cONG Ty cO pHAN GrAy HoANG HA nAr prroNc
Dia chi:.so ts+ duo'ng Ki6u Ha, phuong D6ng I-t6i2, euqn HdiAn, Thdnh ph6 tJai phdng
eAo cAo TAI CT{iNII HoP NHAT
Cho niirn tAi chinh ket thrfrc ngdy 3l th6ng 12 r.iun2020
Bn1 thuv_61 ryinh b69 96q lil .l[lt l_qp lLot (tie p rheo)

4. Riii ro thanh khoin
R[ri ro thanh kho6n ld rui ro C6ng ty gdp kh6 khdn khi thuc hi6n nghla vu tdi chfnh do tlri6u tidn.

T6ng Girirn d6c chiu tr6ch nhi6m cao nh6t trong quin I;f rui ro thanh khoin. Rti ro t6anh khoin ctia
C6ng ty chu y6u phrit sinh ti' vi6c c6c tdi sin tdi .l',inl', ,a no- ph6i tra tdi chinh c6 c6c trroi Jio* Ja"
han l6ch nhau.

C6ng.ty quin l;i rui.ro thanh khodn th6ng qua viQc duy.tri rn6t luo-ng ti6n vd c6c khoin tuong du<rng
ti6n phil ho-p vd c6c khoin vay 6' rnf'c rnd T6ng Girtm d6c cho ld.dri OZ aap fng nhu cAu hoat d6ng cria
C6ng ty nhim gi6m thiiSu 6nh lru6'ng cua nhfr.ng bi6n <l6ng v€ lu6ng ti6n.

Tho'i h4n tharrlr to6n cia c6c khoin no- ph6i trd tdi chinh dua tr6n c6c klroin thanh to6n du. ki6n theo
ho-p d6ng chua duo-c chi6t kh6u nhu sau:

Til l nim tr0 TrGn I nim tl6n
xuong 5 nim TrGn 5 nlm c0ng

55 cuiii nlm
Vay vd no-

Phiitri ngud'i b6n

C6c khodn ph6i trd kh6c

c0ng

55 tlffu nem
Vay vd no-

Phaitr6 nguo'i biin
Chc khoin phii tri khric

C0ns

164.139.1 86.020 26.183.121 .520
60.496.741.5s9
3.420.31 t.343

228.05(t.238.922 26.183.721.520

190.322.907.540
60.496.741.559
3.420.311.343

254.239.9(t0.442

109.57 I .926.351 23.544.438.122
26.945.1 I 2.505

137.927.350.981 23.544.438.722

133.1 16.365.079
26.945.1 r2.505

r.410.312.|9
161.471.789.703

C6ng ty cho ring rnuc dQ t4p trung rrii ro cl6i v6'i viQc tri no. ld th6p. C6ng ty c6 khi ndng thanh to6n
cric khoin no. d6n hqn ti' dong ti6n tir ho4t dQng kinh doanh vd tii,n thu tir c6c tdi sin tdi chinh tl6o
hpn.

5. Rrii ro thitrudng
Rii ro thi tru'o'ng ld r[ii ro mi gi6 tri hqp lli hodc c6c luiing tidn trong tuong.lai cria c6ng cp tiri chinh
sE bia5n d6ng theo nhfr'ng.thay d6i cr:ra gi6 thitrudrrg. Rti ro th! trudrrg bao g6m 3 lo4i: r[ri ro ngo4i tQ,

rui ro ldi suAt vh rti ro v€ gi6 khrlc.

Cdc phAn tich v6 dQ nhay trinh bdy du6'i cl6y tluqc hp tr€n co s6'gi6 tri cilc khoin no- thuAn, tj' lQ gifa
c6,c khoin ng c6 ldi su6t cO dinh vd ciic khoin no- c6 l6i su6t tha n6i la khOng thay tt6i.

Rui ro ngogi tQ

R[ri ro ngo4i tQ ld rti ro nrd gi6 tr! hqp l;i hodc c6c lu6ng titrn trong tuo-ng lai cria cdng cp tdi chinh sE

bii5n d6ng theo nhfr'ng thay cl6i cia tj' gia hOi doai.

Rfii ro ldi suiit
Riri ro l6i suAt ld rui ro rni giri tri ho. p lyi hodc cilc lu6ng tidn trong tuong lai crira c6ng cq tdi chinh sE

birin <lQng theo nhirng thay ddi cira ldi su6t thi truo'ng.

Rui ro l6i suAt crJra C6ng ty chir yi5u li6n quan d6n ti6n vi c6c khoin vay.

C6ng ty quin I;i riri ro l6i su6t bing ciiclr phdn tfch tinh hinh thi truo'ng d6 c6 <luqc crlc l6i su6t c6 lo.'i
,A . ; J

nhAt vd van ndm trong gi6'i h4n quin lyf riri ro cira minh.
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cdNc ry co puAN crAy HoANG HA uAr pHoNG
Dla chi: S6 tS+ clucrrrg Kiiitr t{a, Phuong D0ng l-lai 2, Qu0n Ilai An,'l'hdnh Ph6 Hai Phdng

BAo CAo TAI CI]iNH IIOP NHAT
Cho rrinr tii chinh k6t thirc ng.iy 3l th6ng 12 nirn2020
Brin thuyOt minh bio c6o thi chinh ho.'p ntr6t (ti€p theo;

Riii ro ti gid khic
Rui ro vC giA khac ld lui ro rnd gi6 tri ho.p lli hoqc c6c lu6ng tidn trong tuo'ng lai cua c6rrg cu tii chinh s0

bi6n cl6ng tlreo nhimg thay d6i cr}a gi6 thi trtLorg ngoii thay dOi cira ldi suAt vd ty gi6 trOi aoai.

6. Cic sg'ki6n phrit sinh sau ngdry kh6a sii fA toAn lip 86o c6o tii chfnh hq'p nh6t

BanT6ngGihmcl6c.C6ngtykhangdinhklr6ngc6slLkiQnndophritsinhsa.ungdy3lthr{ng l.2rflrn
2020 cho c16n thd'i di6rn lqrp biio crio ndy rnd chu'a duo. c xern xdt cli6u chinlr 16 li6u ho{c c6ng bd trong
Bio cio tr\i chinh ho. p nlr.4t.

7. Sii ligu so s6nh
SO tieu so s6nh tr6n 86o c6o tdi chirrh Ho.p nhAt ld sO tiQu tr6n 86o c6o tii chirrh ho.p nh6t rrfun 2019

cll cluo-c ki6rn to6n bo'i C6ng ty TNNH Ki6rn to6n NhAn TAm Vi6t.

LAp ngiy 24 thiltg 03 ndm 2021

Ngrrd'i lirp bi6u K6 toirn tru'6'ng

W
Trffn Thi Thu Lan Trinh Thi Hurrng

,Z--'to)
4'/r

Tdng Giim tl6c
'',.
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